
ĂÜÙŤÖาøบøิĀาøÿŠüนตĞาบúÿาøõี
đ×ต/ĂĞาđõĂ ĀนĂÜบčâöาÖ    ÝัÜĀüัดนÙøøาßÿีöา

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

22 ĀöĎŠ 1   àĂ÷-  ถนน-  Ē×üÜ/ตĞาบú ÿาøõี
  đ×ต/ĂĞาđõĂ ĀนĂÜบčâöาÖ  ÝัÜĀüัดนÙøøาßÿีöา  30410

พื้นที่ 58.27 ตาøาÜÖิโúđöตø

ปøะßาÖøทั้ÜĀöด 9,458 Ùน
ชาย 4,712 คน

หญิง 4,746 คน

×้ĂöĎú ณ üันที่ 17 ÿิÜĀาÙö 2565



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćèรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćèǰพ.ศ.ǰ2566

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนêĞćบลÿćรภĊ
ĂĞćđภĂĀนĂÜบčâมćÖǰǰÝĆÜĀวĆéนÙรรćßÿĊมć

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2564

ประมาณการ
ปี 2565

ประมาณการ
ปี 2566

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวéภćษĊĂćÖร 60,812.37 315,000.00 325,000.00

ĀมวéÙŠćธรรมđนĊยมǰÙŠćปรĆบǰแลąใบ
Ăนčâćê

373,455.07 428,260.00 324,260.00

Āมวéรćยไé้ÝćÖทรĆพยŤÿĉน 221,563.76 370,000.00 220,000.00

Āมวéรćยไé้đบ็éđêล็é 74,896.50 81,000.00 61,000.00

Āมวéรćยไé้ÝćÖทčน 0.00 10,000.00 1,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 730,727.70 1,204,260.00 931,260.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวéภćษĊÝĆéÿรร 24,661,920.21 23,817,500.00 23,971,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

24,661,920.21 23,817,500.00 23,971,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวéđÜĉนĂčéĀนčน 34,172,249.13 32,478,240.00 34,097,740.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

34,172,249.13 32,478,240.00 34,097,740.00

รวม 59,564,897.04 57,500,000.00 59,000,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2566

ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúÿćøõĊ
ĂĞćđõĂĀîĂÜïčâöćÖǰǰÝĆÜĀüĆéîÙøøćßÿĊöć

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøĉÜ
ðŘǰ2564

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2565

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2566

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 18,104,885.28 20,217,330.00 20,233,946.00

งบบุคลากร 12,849,625.13 18,290,440.00 18,794,200.00

งบดĞาđนินงาน 6,755,951.29 9,663,780.00 10,525,054.00

งบลงทุน 6,645,799.00 5,963,850.00 5,973,800.00

งบđงินอุดหนุน 3,013,600.00 3,314,600.00 3,340,000.00

งบรายจ่ายอื่น 50,225.00 50,000.00 33,000.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 47,420,085.70 57,500,000.00 58,900,000.00



ทŠćนปรąธćนÿภćĄǰĒลąÿมćßĉÖÿภćĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนêĞćบลÿćรภĊ

����������ǰบĆดนĊĚǰถċÜđวลćทĊęผĎšบรĉĀćรทšĂÜถĉęน×ĂÜĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลÿćรภĊǰÝąĕดšđÿนĂรŠćÜ×šĂบĆââĆตĉÜบปรąมćณ
รćยÝŠćยปรąÝĞćปŘตŠĂÿภćĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลÿćรภĊĂĊÖÙรĆĚÜĀนċęÜǰÞąนĆĚนǰĔนēĂÖćÿนĊĚǰผĎšบรĉĀćรทšĂÜถĉęนĂÜÙŤÖćร
บรĉĀćรÿŠวนตĞćบลÿćรภĊǰÝċÜ×ĂßĊĚĒÝÜĔĀšทŠćนปรąธćนĒลąÿมćßĉÖทčÖทŠćนĕดšทรćบถċÜÿถćนąÖćรÙลĆÜǰตลĂดÝนĀลĆÖ
ÖćรĒลąĒนวนēยบćยÖćรดĞćđนĉนÖćรǰĔนปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2566ǰดĆÜตŠĂĕปนĊĚ

1.ǰÿถćนąÖćรÙลัÜ
1.1ǰÜบปรąมćณรćยÝŠćยทĆęวĕป

ÙĞćĒถลÜÜบปรąมćè
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2566

1.1.1ǰđÜĉนฝćÖธนćÙćรǰÝĞćนวนǰ63,131,817.30ǰบćท

1.1.2ǰđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ76,681,584.44ǰบćท

1.1.3ǰđÜĉนทčนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ28,661,073.93ǰบćท

1.1.4ǰรćยÖćรÖĆนđÜĉนĕวšĒบบÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนĒลąยĆÜĕมŠĕดšđบĉÖÝŠćยǰÝĞćนวนǰ0ǰēÙรÜÖćรǰรวมǰ0.00ǰ
บćท

1.1.5ǰรćยÖćรÖĆนđÜĉนĕวšēดยยĆÜĕมŠĕดšÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนǰÝĞćนวนǰ8ǰēÙรÜÖćรǰรวมǰ88,316.50ǰบćท

1.2ǰđÜĉนÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

ĔนปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2565ǰณǰวĆนทĊęǰ27ǰÖรÖฎćÙมǰพ.ศ.ǰ2565ǰĂÜÙŤÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถĉęนมĊ
ÿถćนąÖćรđÜĉนǰดĆÜนĊĚ

2.ǰÖćรบรĉĀćรÜบปรąมćèในปีÜบปรąมćèǰพ.ศ.ǰ2564
2.1ǰรćยรĆบÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ59,564,897.04ǰบćทǰปรąÖĂบดšวย

ĀมวดภćษĊĂćÖร ÝĞćนวน 60,812.37 บćท

ĀมวดÙŠćธรรมđนĊยมǰÙŠćปรĆบǰĒลąĔบĂนčâćต ÝĞćนวน 373,455.07 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖทรĆพยŤÿĉน ÝĞćนวน 221,563.76 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖÿćธćรณĎปēภÙǰĒลąÖĉÝÖćรพćณĉßยŤ ÝĞćนวน 0.00 บćท

Āมวดรćยĕดšđบ็ดđตล็ด ÝĞćนวน 74,896.50 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖทčน ÝĞćนวน 0.00 บćท

ĀมวดภćษĊÝĆดÿรร ÝĞćนวน 24,661,920.21 บćท

ĀมวดđÜĉนĂčดĀนčน ÝĞćนวน 34,172,249.13 บćท

2.2ǰđÜĉนĂčดĀนčนทĊęรĆฐบćลĔĀšēดยรąบčวĆตถčปรąÿÜÙŤǰÝĞćนวนǰ11,248,120.00ǰบćท

2.3ǰรćยÝŠćยÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ47,420,085.70ǰบćทǰปรąÖĂบดšวย



ÜบÖลćÜ ÝĞćนวน 18,104,885.28 บćท

ÜบบčÙลćÖร ÝĞćนวน 12,849,625.13 บćท

ÜบดĞćđนĉนÜćน ÝĞćนวน 6,755,951.29 บćท

ÜบลÜทčน ÝĞćนวน 6,645,799.00 บćท

ÜบđÜĉนĂčดĀนčน ÝĞćนวน 3,013,600.00 บćท

ÜบรćยÝŠćยĂืęน ÝĞćนวน 50,225.00 บćท

2.4ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนĂčดĀนčนทĊęรĆฐบćลĔĀšēดยรąบčวĆตถčปรąÿÜÙŤǰÝĞćนวนǰ141,120.00ǰบćท

2.5ǰมĊÖćรÝŠćยđÜĉนÿąÿมđพืęĂดĞćđนĉนÖćรตćมĂĞćนćÝĀนšćทĊęǰÝĞćนวนǰ1,897,405.00ǰบćท

2.6ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนทčนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

2.7ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนÖĎšǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรส่วนตĞćบลสćรภี
ĂĞćđภĂĀนĂงบčญมćÖ  จĆงĀวĆดนครรćชสีมć



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลสารภี

อĞาเภอĀนองบčญมาÖ  จังĀวัดนครราชสีมา



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúÿćøภĊ

ĂĞćđภĂĀนĂÜบุâมćÖǰǰÝĆÜĀüĆดนÙøøćßÿĊมć

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 20,233,946 20,233,946
    ÜบÖúćÜ 20,233,946 20,233,946

Āน้ćǰ:ǰ1/9



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 6,255,480 328,760 2,269,080 407,720 9,261,040
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยÖćøđมืĂÜ) 2,237,400 0 0 0 2,237,400

    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 4,018,080 328,760 2,269,080 407,720 7,023,640

งบดĞาđนินงาน 2,275,000 159,634 1,119,600 113,360 3,667,594
    ÙŠćตĂบแทน 383,000 86,634 420,600 38,360 928,594

    ÙŠćใß้ÿĂย 1,142,000 43,000 429,000 60,000 1,674,000

    ÙŠćüĆÿดุ 490,000 30,000 190,000 15,000 725,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 260,000 0 80,000 0 340,000

งบลงทุน 134,500 2,600 59,400 7,500 204,000
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 134,500 2,600 59,400 7,500 204,000

งบรายจ่ายอื่น 3,000 0 0 0 3,000
    øćยÝŠćยĂื่น 3,000 0 0 0 3,000

รวม 8,667,980 490,994 3,448,080 528,580 13,135,634

Āน้ćǰ:ǰ2/9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

งานจราจร รวม

งบบุคลากร 630,660 0 630,660
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 630,660 0 630,660

งบดĞาđนินงาน 644,600 130,000 774,600
    ÙŠćตĂบแทน 84,600 0 84,600

    ÙŠćใß้ÿĂย 465,000 30,000 495,000

    ÙŠćüĆÿดุ 95,000 100,000 195,000

งบđงินอุดหนุน 20,000 0 20,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 20,000 0 20,000

รวม 1,295,260 130,000 1,425,260

Āน้ćǰ:ǰ3/9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 2,282,560 2,764,080 5,046,640
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 2,282,560 2,764,080 5,046,640

งบดĞาđนินงาน 285,000 3,350,250 3,635,250
    ÙŠćตĂบแทน 105,000 230,000 335,000

    ÙŠćใß้ÿĂย 120,000 1,097,250 1,217,250

    ÙŠćüĆÿดุ 60,000 1,893,000 1,953,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 0 130,000 130,000

งบลงทุน 58,000 71,000 129,000
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 58,000 71,000 129,000

งบđงินอุดหนุน 0 3,020,000 3,020,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 3,020,000 3,020,000

รวม 2,625,560 9,205,330 11,830,890

Āน้ćǰ:ǰ4/9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 1,021,520 0 1,021,520
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 1,021,520 0 1,021,520

งบดĞาđนินงาน 265,000 420,000 685,000
    ÙŠćตĂบแทน 65,000 120,000 185,000

    ÙŠćใß้ÿĂย 85,000 250,000 335,000

    ÙŠćüĆÿดุ 115,000 50,000 165,000

งบลงทุน 0 4,500 4,500
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 0 4,500 4,500

งบđงินอุดหนุน 0 300,000 300,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 300,000 300,000

รวม 1,286,520 724,500 2,011,020

Āน้ćǰ:ǰ5/9



แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสังคมสงđคราะห์

รวม

งบบุคลากร 936,000 936,000
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 936,000 936,000

งบดĞาđนินงาน 310,000 310,000
    ÙŠćตĂบแทน 85,000 85,000

    ÙŠćใß้ÿĂย 140,000 140,000

    ÙŠćüĆÿดุ 85,000 85,000

งบลงทุน 7,500 7,500
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 7,500 7,500

รวม 1,253,500 1,253,500
แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 375,000 375,000
    ÙŠćใß้ÿĂย 375,000 375,000

รวม 375,000 375,000

Āน้ćǰ:ǰ6/9



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 110,000 30,000 140,000
    ÙŠćใß้ÿĂย 100,000 30,000 130,000

    ÙŠćüĆÿดุ 10,000 0 10,000

รวม 110,000 30,000 140,000

Āน้ćǰ:ǰ7/9



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 1,111,680 478,620 1,590,300
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 1,111,680 478,620 1,590,300

งบดĞาđนินงาน 725,190 47,420 772,610
    ÙŠćตĂบแทน 95,190 17,420 112,610

    ÙŠćใß้ÿĂย 390,000 30,000 420,000

    ÙŠćüĆÿดุ 240,000 0 240,000

งบลงทุน 22,800 5,606,000 5,628,800
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 22,800 0 22,800

    ÙŠćทĊ่ดĉนแúąÿĉ่ÜÖŠĂÿø้ćÜ 0 5,606,000 5,606,000

งบรายจ่ายอื่น 30,000 0 30,000
    øćยÝŠćยĂื่น 30,000 0 30,000

รวม 1,889,670 6,132,040 8,021,710

Āน้ćǰ:ǰ8/9



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบบุคลากร 308,040 0 308,040
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 308,040 0 308,040

งบดĞาđนินงาน 125,000 40,000 165,000
    ÙŠćตĂบแทน 52,000 0 52,000

    ÙŠćใß้ÿĂย 53,000 40,000 93,000

    ÙŠćüĆÿดุ 20,000 0 20,000

รวม 433,040 40,000 473,040

Āน้ćǰ:ǰ9/9



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566 ขององคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลÿารภี
อĞาđภอĀนองบčญมาก  จังĀวัดนครราชÿีมา

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 13,135,634

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 1,425,260

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 11,830,890

แผนงานÿาธารณÿčข 2,011,020

แผนงานÿังคมÿงđคราะĀŤ 1,253,500

แผนงานÿร้างความđข้มแข็งของชčมชน 375,000

แผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 140,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอčตÿาĀกรรมและการโยธา 8,021,710

แผนงานการđกษตร 473,040

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 20,233,946

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 58,900,000



ขอบัญญัติ

งบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

องคการบริหารสวนตําบลสารภี
อําเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา

               โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566  อาศัยอํานาจตามความในพระราชบัญญัติ

สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562  มาตรา 87 จึงตราขอบัญญัติขึ้นไวโดย

ความเห็นชอบของสภาองคการบริหารสวนตําบลสารภี และโดยอนุมัติของนายอําเภอหนองบุญมาก

ขอ 1 ขอบัญญัติ นี้เรียกวา ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

ขอ 2 ขอบัญญัติ นี้ใหใชบังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2565 เปนตนไป

ขอ 3 งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 58,900,000 บาท

ขอ 4 งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายไดจัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน เปนจํานวนรวม

ทั้งสิ้น 58,900,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานไดดังนี้

แผนงาน ยอดรวม
ดานบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 13,135,634

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,425,260

ดานบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 11,830,890

แผนงานสาธารณสุข 2,011,020

แผนงานสังคมสงเคราะห 1,253,500

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 375,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 140,000

ดานการเศรษฐกิจ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 8,021,710

แผนงานการเกษตร 473,040

ดานการดําเนินงานอื่น

แผนงานงบกลาง 20,233,946

งบประมาณรายจายทั้งสิ้น 58,900,000

ขอ 5 งบประมาณรายจายเฉพาะการ จายจากรายได เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้

งบ ยอดรวม

(ลงนาม)..................................................

รวมรายจาย 0

ขอ 6 ใหนายกองคการบริหารสวนตําบลสารภีปฏิบัติการเบิกจายเงินงบประมาณที่ไดรับอนุมัติใหเปนไปตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณขององคกรปกครองสวนทองถิ่น และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย

การรับเงิน การเบิกจายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

ขอ 7 ใหนายกองคการบริหารสวนตําบลสารภีมีหนาที่รักษาการใหเปนไปตามขอบัญญัตินี้

ตําแหนง นายอําเภอหนองบุญมาก

(ลงนาม)..................................................
(นายสานิตย  ศรีทวี)

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

         (นายเชียร  แตนกระโทก)

        ตําแหนง นายกองคการบริหารสวนตําบลสารภีอนุมัติ



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 92,766 75,995 137,000 3.65 % 142,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 2,740 4,148 54,712 -89.58 % 5,700

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 12,180,300 12,792,900 14,524,800 1.97 % 14,810,400

เบี้ยยังชีพความพิการ 3,774,400 3,969,600 4,358,400 -3.52 % 4,204,800

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 84,000 81,000 102,000 17.65 % 120,000

เงินสĞารองจŠาย 48,477 427,242.28 1,289,982 -84.5 % 200,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 0 500,436 -0.48 % 498,046

เงินสบทบĀลักประกันสุขภาพ 0 0 250,000 -100 % 0

เงินสบทบĀลักประกันสุขภาพ 250,000 0 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพ 0 0 0 100 % 250,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566
องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลสารภี

อĞาเภอĀนองบุญมาก    จังĀวัดนครราชสีมา

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 1/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินสมทบĀลักประกันสุขภาพ 0 250,000 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้าราชการสŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

252,000 504,000 0 0 % 0

เงินชŠวยพิเศษ

เงินชŠวยคŠาทĞาศพข้าราชการ/พนักงาน 0 0 0 100 % 1,000

เงินชŠวยคŠาทĞาศพลูกจ้างประจĞา 0 0 0 100 % 1,000

เงินชŠวยคŠาทĞาศพพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 1,000

รวมงบกลาง 16,684,683 18,104,885.28 21,217,330 20,233,946
รวมงบกลาง 16,684,683 18,104,885.28 21,217,330 20,233,946
รวมงบกลาง 16,684,683 18,104,885.28 21,217,330 20,233,946

รวมแผนงานงบกลาง 16,684,683 18,104,885.28 21,217,330 20,233,946
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น

514,080 514,080 0 0 % 0

คŠาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 514,080 3.5 % 532,080

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 8.26 % 45,600

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 8.26 % 45,600

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 2/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริĀารสŠวนตĞาบล

86,400 86,400 79,400 14.26 % 90,720

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

2,404,800 2,321,148.39 1,411,800 7.9 % 1,523,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 3,089,520 3,005,868.39 2,089,520 2,237,400
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 2,520,971.61 2,044,082 2,191,500 32.94 % 2,913,480

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

94,080 84,840 116,000 -27.59 % 84,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 144,064.52 98,000 168,000 0 % 168,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 672,360 757,538.57 793,920 1.35 % 804,600

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 60,060 61,764.29 60,300 -20.4 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,491,536.13 3,046,224.86 3,329,720 4,018,080
รวมงบบุคลากร 6,581,056.13 6,052,093.25 5,419,240 6,255,480

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 9,100 500,000 -60 % 200,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 40,320 0 10,000 -50 % 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 102,000 72,000 97,000 48.45 % 144,000

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 3/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 15,000 126.67 % 34,000

รวมค่าตอบแทน 165,320 92,400 622,000 383,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 12,650 65,236.47 176,000 -100 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 120,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 27,070 14,525 30,000 0 % 30,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาชดใช้คŠาเสียĀาย คŠาใช้จŠายเกี่ยวกับคŠาสิน
ไĀมทดแทน    

0 0 3,000 -100 % 0

คŠาชดใช้คŠาเสียĀายĀรือคŠาสินไĀมทดแทน 0 0 0 100 % 3,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 149,888 78,897 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 

0 0 50,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรĀรือการเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

0 0 0 100 % 150,000

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 4/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้งนายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลและสมาชิกสภาองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลสารภี

0 0 0 100 % 100,000

คŠาผŠานทางพิเศษคŠาบริการจอดรถในการ
เดินทางไปปฏิบัติราชการสĞาĀรับรถยนต์
ขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 1,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 150,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 150,000 -100 % 0

โครงการคลินิกกฎĀมายเพื่อประชาชน  
ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2563

13,170 0 0 0 % 0

โครงการคลินิกกฎĀมายเพื่อประชาชน 
ประจĞาปŘงบประมาณ 2566

0 0 0 100 % 18,000

โครงการคลินิกกฎĀมายเพื่อประชาชน 
ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565

0 0 18,000 -100 % 0

โครงการจัดการเลือกตั้งนายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลและสมาชิกสภาองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลสารภี 

0 0 242,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมการอนุรักษ์พลังงานและ
สิ่งแวดล้อม อยŠางยั่งยืน ประจĞาปŘงบ
ประมาณ 2566

0 0 0 100 % 200,000

โครงการฝึกอบรมผู้นĞาและสมาชิกชุมชน 
ผนึกกĞาลังอนุรักษ์พลังงานและสิ่งแวดล้อม 
ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565

0 0 500,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 5/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการฝึกอบรมวินัยเบื้องต้น และ
กฎĀมายตŠางๆ ที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติ
Āน้าที่ของพนักงานและลูกจ้างขององค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลสารภี ประจĞาปŘงบ
ประมาณ พ.ศ. 2564

0 107,151 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมวินัยเบื้องต้นและ
กฎĀมายตŠางๆ ที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติ
Āน้าที่ของพนักงานและลูกจ้างขององค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลสารภี ประจĞาปŘงบ
ประมาณ 2566

0 0 0 100 % 200,000

โครงการอบรมกฎĀมายตŠางๆ ที่เกี่ยวข้อง
กับการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองสŠวน
ท้องถิ่น ประจĞาปŘงบประมาณ 2565

0 0 200,000 -100 % 0

โครงการอบรมกฎĀมายเพื่อประชาธิปไตย
และการมีสŠวนรŠวมของประชาชน  ประจĞาปŘ
งบประมาณ พ.ศ. 2563

29,550 0 0 0 % 0

โครงการอบรมกฎĀมายเพื่อประชาธิปไตย
และการมีสŠวนรŠวมของประชาชน ประจĞาปŘ
งบประมาณ 2566

0 0 0 100 % 50,000

โครงการอบรมกฎĀมายเพื่อประชาธิปไตย
และการมีสŠวนรŠวมของประชาชน ประจĞาปŘ
งบประมาณ พ.ศ. 2565

0 0 29,700 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 6/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการอบรมพัฒนาความรู้ในการปฏิบัติ
Āน้าที่ของผู้บริĀารท้องถิ่น และสมาชิกสภา
ท้องถิ่น ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2566

0 0 0 100 % 20,000

โครงการอบรมพัฒนาความรู้ในการปฏิบัติ
Āน้าที่ของผู้บริĀารท้องถิ่นและสมาชิกสภา
ท้องถิ่น  ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการอบรมใĀ้ความรู้กับเจ้าพนักงานผู้
ดĞาเนินงานเลือกตั้งประจĞาĀนŠวยเลือกตั้ง 
องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลสารภี 

0 0 32,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 103,483.95 94,084.26 100,000 0 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 335,811.95 359,893.73 1,550,700 1,142,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 81,369 19,629 50,000 0 % 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 1,410 15,780 170,000 -11.76 % 150,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 20,585 13,155 30,000 0 % 30,000

วัสดุกŠอสร้าง 83,745.67 13,925 20,000 0 % 20,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 4,500 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 167,895 99,600.4 150,000 33.33 % 200,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 50,920 31,790 40,000 -25 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 410,424.67 193,879.4 470,000 490,000

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 7/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาไฟฟ้า 175,501.5 179,803.31 200,000 0 % 200,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 18,920.55 22,295.86 25,000 0 % 25,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 11,395.5 15,486 30,000 0 % 30,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 205,817.55 217,585.17 260,000 260,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,117,374.17 863,758.3 2,902,700 2,275,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้ผู้บริĀาร 6,800 0 0 0 % 0

เก้าอี้สĞานักงาน 19,200 0 0 0 % 0

เก้าอี้อเนกประสงค์ 28,800 0 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสŠวน ชนิดติด
ผนัง

84,000 0 0 0 % 0

ชุดโซฟารับแขกพร้อมโต๊ะกลาง 17,000 0 0 0 % 0

โต๊ะคอมพิวเตอร์ 2,300 0 0 0 % 0

โต๊ะทĞางาน 0 0 3,500 -100 % 0

โต๊ะพับอเนกประสงค์ 24,750 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 8/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

รถสŠวนกลางรถบรรทุก (ดีเซล) 0 849,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

จอรับภาพชนิดมอเตอร์ไฟฟ้าขนาดเส้น
ทแยงมุม 120 นิ้ว จĞานวน 1 เครื่อง

0 0 0 100 % 14,900

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดĀญ้า แบบข้อแข็ง 0 0 9,500 -100 % 0

เครื่องตัดĀญ้า แบบล้อจักรยาน 0 0 12,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์สĞาĀรับงานสĞานักงาน 0 0 17,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์สĞาĀรับงานสĞานักงาน 
(จอแสดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว) 
จĞานวน 1 เครื่อง

0 0 0 100 % 17,000

เครื่องพิมพ์เลเซอร์Āรือ LED ขาว
ดĞา(18Āน้า/นาที) จĞานวน 1 เครื่อง

0 0 0 100 % 2,600

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ Āรือชนิด 
LED ขาวดĞา

5,200 0 0 0 % 0

อุปกรณ์อŠานบัตรแบบอเนกประสงค์ 
(Smart Card Reader)

1,400 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สนาม

เต็นท์ผ้าใบทรงโค้ง จĞานวน 3 Āลัง 0 0 0 100 % 90,000

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 9/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 100 % 10,000

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 189,450 849,000 52,000 134,500
รวมงบลงทุน 189,450 849,000 52,000 134,500

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

คŠาจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผล
ĀรือพัฒนาระบบตŠางๆ

20,000 20,000 20,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายค้างจŠายในปŘงบประมาณที่ลŠวงมา
แล้ว

0 0 0 100 % 3,000

รวมรายจ่ายอื่น 20,000 20,000 20,000 3,000
รวมงบรายจ่ายอื่น 20,000 20,000 20,000 3,000

รวมงานบริหารทั่วไป 7,907,880.3 7,784,851.55 8,393,940 8,667,980
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 268,980 283,810 305,640 5.93 % 323,760

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 10/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 6,000 -16.67 % 5,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 268,980 283,810 311,640 328,760
รวมงบบุคลากร 268,980 283,810 311,640 328,760

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 27,000 13.46 % 30,634

คŠาเชŠาบ้าน 36,000 36,000 36,000 33.33 % 48,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 8,000 0 % 8,000

รวมค่าตอบแทน 36,000 36,000 71,000 86,634
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 8,000

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 8,000 -100 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 3,800 7,950 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 11/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 12,790 21,440 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 15,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรĀรือการเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

0 0 0 100 % 15,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 15,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม  0 0 15,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 3,000 66.67 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 16,590 29,390 41,000 43,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 14,905 14,961 15,000 0 % 15,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 24,500 24,500 20,000 -25 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 39,405 39,461 35,000 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 91,995 104,851 147,000 159,634

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อโต๊ะทĞางาน 0 0 6,500 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 12/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์เลเซอร์Āรือ LED ขาวดĞา 
จĞานวน 1 เครื่อง

0 0 0 100 % 2,600

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 6,500 2,600
รวมงบลงทุน 0 0 6,500 2,600

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 360,975 388,661 465,140 490,994
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 731,130.97 515,957.67 530,355 262.51 % 1,922,580

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 48,000 -47.75 % 25,080

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 0 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 246,000 251,400 152,000 74.08 % 264,600

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 33,420 28,020 28,000 -47.07 % 14,820

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,010,550.97 795,377.67 800,355 2,269,080
รวมงบบุคลากร 1,010,550.97 795,377.67 800,355 2,269,080

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 13/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

313,050 263,550 354,000 -1.13 % 350,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 40,000 48,000 45,000 33.33 % 60,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 5,000 12 % 5,600

รวมค่าตอบแทน 353,050 312,250 409,000 420,600
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 40,900 135,224.48 224,000 -100 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 280,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 150,768 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรการเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

0 0 0 100 % 70,000

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 14/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 

0 0 80,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดืนทางไปราชการ 0 55,546 0 0 % 0

คŠาผŠานทางพิเศษคŠาบริการจอดรถในการ
เดินทางไปปฏิบัติราชการสĞาĀรับรถยนต์
ขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 2,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 50,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 0 100 % 30,000

โครงการจัดทĞาแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สินขององค์การบริĀารสŠวนตĞาบล
สารภี

0 0 100,000 -100 % 0

โครงการประชาสัมพันธ์และจัดเก็บภาษี
นอกสถานที่

0 0 0 100 % 2,000

โครงการประชาสัมพันธ์และจัดเก็บภาษี
นอกสถานที่ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 
2564

0 450 0 0 % 0

โครงการประชาสัมพันธ์และจัดเก็บภาษี
นอกสถานที่ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 
2565

0 0 2,000 -100 % 0

โครงการประชาสัมพันธ์และใĀ้บริการจัด
เก็บภาษีนอกสถานที่

450 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 15/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการอบรมใĀ้ความรู้ความเข้าใจภาษี
ที่ดินและสิ่งปลูกสร้างและภาษีป้าย

0 0 0 100 % 20,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 6,750 37,048.12 20,000 25 % 25,000

รวมค่าใช้สอย 198,868 228,268.6 476,000 429,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 59,808.9 36,432 45,000 -11.11 % 40,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 4,740 0 0 100 % 5,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 10,000 200 % 30,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 40,890 44,990 65,000 -23.08 % 50,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 1,720 1,720 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 78,675 49,623 80,000 -25 % 60,000

รวมค่าวัสดุ 185,833.9 132,765 205,000 190,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการไปรษณีย์ 30,744.6 35,141 50,000 60 % 80,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 30,744.6 35,141 50,000 80,000
รวมงบดĞาเนินงาน 768,496.5 708,424.6 1,140,000 1,119,600

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้สĞานักงาน 29,750 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 16/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกสŠวน 84,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เĀล็กขนาด 2 บาน 11,000 0 11,000 -100 % 0

จัดซื้อโต๊ะทĞางานเĀล็กพร้อมเก้าอี้ 0 0 9,500 -100 % 0

ตู้เĀล็กเก็บเอกสารแบบ 4 ลิ้นชัก 0 0 0 100 % 13,400

ตู้เĀล็กขนาด 2 บาน 0 0 0 100 % 11,400

โต๊ะทĞางานเĀล็กพร้อมเก้าอี้ 0 0 0 100 % 10,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊คสĞาĀรับงานสĞานัก
งาน

0 0 0 100 % 22,000

เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ Āรือ LED ขาวดĞา 0 0 0 100 % 2,600

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สĞาĀรับงานสĞานัก
งาน

17,000 0 8,400 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction  15,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED ขาวดĞา 0 0 2,600 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 2,500 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 10,000 0 0 0 % 0

จัดซื้ออุปกรณ์อŠานบัตรอเนกประสงค์ 
(Smart Card Reader)

1,400 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 168,150 0 34,000 59,400

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 17/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างป้ายประกาศองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลสารภี

16,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 16,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 184,150 0 34,000 59,400

รวมงานบริหารงานคลัง 1,963,197.47 1,503,802.27 1,974,355 3,448,080
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 376,000 7.11 % 402,720

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 6,645 -24.76 % 5,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 382,645 407,720
รวมงบบุคลากร 0 0 382,645 407,720

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 32,000 4.88 % 33,560

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 18/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 4,200 14.29 % 4,800

รวมค่าตอบแทน 0 0 36,200 38,360
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 5,000

รายจŠายใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 5,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักรจĞานวน

0 0 35,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรĀรือการเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

0 0 0 100 % 30,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 20,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 35,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 80,000 60,000

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 19/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าวัสดุ
วัสดุสĞานักงาน 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 20,000 -50 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 25,000 15,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 141,200 113,360

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) จĞานวน 1 เครื่อง

0 0 0 100 % 7,500

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 7,500
รวมงบลงทุน 0 0 0 7,500

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 523,845 528,580
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 10,232,052.77 9,677,314.82 11,357,280 13,135,634

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 279,060 324,420 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 20/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 9,240 10,080 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 54,000 108,000 249,120 -100 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 6,000 13,335 36,000 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 60,000 409,635 619,620 0
รวมงบบุคลากร 60,000 409,635 619,620 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

12,600 56,400 70,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 30,000 -100 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 9,600 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 12,600 56,400 109,600 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 114,085 120,395 218,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 5,040 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 21/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 15,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 15,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 8,740 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 114,085 134,175 268,000 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 0 0 5,000 -100 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 10,000 -100 % 0

วัสดุกŠอสร้าง 0 414,875 10,000 -100 % 0

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 30,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 5,000 -100 % 0

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 30,000 -100 % 0

วัสดุจราจร 0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 414,875 95,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 126,685 605,450 472,600 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

ถังน้Ğาไฟเบอร์กลาส จĞานวน 30 ใบ 117,975 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 22/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์การเกษตร

เลื่อยโซŠยนต์ 0 0 10,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ชุดลĞาโพงขยายกลางแจ้ง 15,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

จัดซื้อเครื่องเจียร์ 4 นิ้ว 0 0 3,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องตัดไฟเบอร์ 0 0 3,650 -100 % 0

เลื่อยโซŠยนต์ 10,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 142,975 0 16,650 0
รวมงบลงทุน 142,975 0 16,650 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 329,660 1,015,085 1,108,870 0
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 341,160

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 10,080

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 253,320

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 23/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 26,100

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 630,660
รวมงบบุคลากร 0 0 0 630,660

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 70,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 5,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 9,600

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 84,600
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 200,000

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 24/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร ĀรือการเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

0 0 0 100 % 15,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 15,000

โครงการชŠวยเĀลือประชาชน 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการชŠวยเĀลือประชาชนเพื่อเยียวยา
และฟื้นฟูĀลังเกิดภัยใĀ้แกŠผู้ประสบภัย
สาธารณภัยĀรือภัยพิบัติฉุกเฉิน

0 0 0 100 % 50,000

โครงการฝึกอบรมจัดตั้งอาสาสมัครป้องกัน
ภัยฝ่ายพลเรือน(อปพร.) ประจĞาปŘงบ
ประมาณ พ.ศ. 2566

0 0 0 100 % 150,000

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจĞาองค์การบริĀารสŠวนตĞาบลสารภี 
ประจĞาปŘ พ.ศ.2563

60,130 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมใĀ้ความรู้เกี่ยวกับอัคคีภัย
ใĀ้กับประชาชน

0 0 25,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมใĀ้ความรู้เกี่ยวกับอัคคีภัย
ใĀ้กับประชาชน ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ
.2566

0 0 0 100 % 25,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 25/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมค่าใช้สอย 60,130 0 45,000 465,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุกŠอสร้าง 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 0 100 % 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 95,000
รวมงบดĞาเนินงาน 60,130 0 45,000 644,600

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

โครงการศูนย์ปฏิบัติการรŠวมในการชŠวย
เĀลือประชาชนขององค์กรปกครองสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 20,000

โครงการศูนย์ปฏิบัติการรŠวมในการชŠวย
เĀลือประชาชนขององค์กรปกครองสŠวน
ท้องถิ่น(สถานที่กลาง)

0 0 20,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 20,000 20,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 20,000 20,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 60,130 0 65,000 1,295,260

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 26/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานจราจร
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและลดอุบัติเĀตุทางถนน
ในชŠวงเทศกาล

0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 30,000
ค่าวัสดุ

วัสดุจราจร 0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 100,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 130,000

รวมงานจราจร 0 0 0 130,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 389,790 1,015,085 1,173,870 1,425,260

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 281,070 211,170 538,760 203.58 % 1,635,560

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 7,000 -28.57 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 27/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 0 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 216,000 283,178.57 540,000 0 % 540,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000 31,464.29 60,000 0 % 60,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 521,070 525,812.86 1,187,760 2,282,560
รวมงบบุคลากร 521,070 525,812.86 1,187,760 2,282,560

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

3,100 0 70,000 42.86 % 100,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 15,000 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 18,100 0 75,000 105,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 12,735 16,325 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 20,000 -100 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 20,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 5,000 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 28/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 21,748 20,400 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร ĀรือการเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

0 0 0 100 % 30,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 30,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 30,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 0 100 % 30,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 12,305 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 46,788 36,725 115,000 120,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 49,185 38,750 20,000 0 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 9,160 5,000 0 % 5,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 99,938 59,980 0 0 % 0

วัสดุกŠอสร้าง 78,752 62,488 0 0 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 2,000 3,650 0 0 % 0

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 49,950 49,970 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 279,825 223,998 60,000 60,000

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 29/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาไฟฟ้า 76,050.26 85,977.71 0 0 % 0

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 5,715 4,400 0 0 % 0

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 2,996 18,325.52 0 0 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 84,761.26 108,703.23 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 429,474.26 369,426.23 250,000 285,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้สĞานักงาน 0 0 0 100 % 3,000

จัดซื้อโต๊ะทĞางานเĀล็กพร้อมกระจก 0 0 0 100 % 8,500

จัดซื้อโต๊ะĀมูŠบูชา 15,800 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อเครื่องตัดĀญ้าแบบข้อแข็ง 19,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานสĞานักงาน 0 0 0 100 % 34,000

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ (lnk Tank 
Printer)

0 0 0 100 % 7,500

เครื่องสĞารองไฟฟ้า 0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 30/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานสĞานัก
งาน

17,000 17,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องสĞารองไฟฟ้า 5,000 2,500 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 56,800 19,500 0 58,000
รวมงบลงทุน 56,800 19,500 0 58,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,007,344.26 914,739.09 1,437,760 2,625,560
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,679,220 1,880,523.55 2,019,000 6.46 % 2,149,440

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 50,000 34.4 % 67,200

เงินวิทยฐานะ 42,000 157,500 218,800 7.5 % 235,200

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 245,907.1 284,820 294,480 1.96 % 300,240

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 8,709.68 12,000 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,975,836.78 2,334,843.55 2,594,280 2,764,080
รวมงบบุคลากร 1,975,836.78 2,334,843.55 2,594,280 2,764,080

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 31/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 195,400 4.91 % 205,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 2,000 150 % 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 21,000 24,000 0 0 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 30,000 -33.33 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 26,900 30,850 227,400 230,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 120,000 -100 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 120,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 5,000 100 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน  0 0 54,180 -100 % 0

คŠากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน 0 46,746 0 0 % 0

คŠาเครื่องแบบนักเรียน  0 0 37,800 -100 % 0

คŠาเครื่องแบบนักเรียน 0 32,382 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 32/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาจัดการเรียนการสอน 0 0 214,200 -100 % 0

คŠาจัดการเรียนการสอนศพด.สังกัดอบต. 
สารภี

0 216,000 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 

0 0 30,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรĀรือการเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

0 0 0 100 % 30,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 30,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 0 100 % 30,000

คŠาĀนังสือเรียน 0 0 25,200 -100 % 0

คŠาĀนังสือเรียน 0 21,420 0 0 % 0

คŠาอาĀารกลางวัน 0 0 626,770 -100 % 0

คŠาอาĀารกลางวันสĞาĀรับนักเรียน 0 622,360 0 0 % 0

คŠาอุปกรณ์การเรียน 0 21,420 0 0 % 0

คŠาอุปกรณ์การเรียน  0 0 25,200 -100 % 0

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กขององค์การบริĀารสŠวนตĞาบลสารภี      
                      

0 0 100,000 -100 % 0

โครงการสนับสนับคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลสารภี

522,226 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 33/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา

0 0 0 100 % 877,250

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านพระ

512,233 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 1,034,459 960,328 1,298,350 1,097,250
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 0 0 50,000 0 % 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 1,667,700 -1.66 % 1,640,000

คŠาอาĀารเสริม (นม) 1,517,362.44 1,622,353.22 0 0 % 0

วัสดุกŠอสร้าง 0 0 50,000 0 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 5,000 60 % 8,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุกีฬา 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 50,000 -40 % 30,000

วัสดุการศึกษา 0 0 50,000 0 % 50,000

วัสดุสนาม 0 0 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 34/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุดนตรี 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 1,517,362.44 1,622,353.22 1,907,700 1,893,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 0 0 100,000 0 % 100,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 0 0 12,000 0 % 12,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 20,000 -10 % 18,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 132,000 130,000
รวมงบดĞาเนินงาน 2,578,721.44 2,613,531.22 3,565,450 3,350,250

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้สĞานักงาน 0 0 0 100 % 6,000

จัดซื้อโต๊ะทĞางานเĀล็กพร้อมกระจก 0 0 0 100 % 11,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานสĞานักงาน 0 0 0 100 % 34,000

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 35/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ (lnk Tank 
Printer)

0 0 0 100 % 15,000

เครื่องสĞารองไฟฟ้า 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 71,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 71,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

คŠาอาĀารกลางสĞาĀรับนักเรียน 0 2,713,600 0 0 % 0

คŠาอาĀารกลางสĞาĀรับนักเรียน 0 0 3,015,600 -100 % 0

อุดĀนุนคŠาอาĀารกลางวันใĀ้แกŠโรงเรียน 0 0 0 100 % 3,020,000

อุดĀนุนคŠาอาĀารกลางวันใĀ้แกŠโรงเรียน
บ้านทŠาตะแบก

614,180 0 0 0 % 0

อุดĀนุนคŠาอาĀารกลางวันใĀ้แกŠโรงเรียน
บ้านทุŠงĀัวขวาน

68,440 0 0 0 % 0

อุดĀนุนคŠาอาĀารกลางวันใĀ้แกŠโรงเรียน
บ้านพระ

1,022,220 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 36/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

อุดĀนุนคŠาอาĀารกลางวันใĀ้แกŠโรงเรียน
บ้านสารภี

1,068,980 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 2,773,820 2,713,600 3,015,600 3,020,000
รวมงบเงินอุดหนุน 2,773,820 2,713,600 3,015,600 3,020,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 7,328,378.22 7,661,974.77 9,175,330 9,205,330
รวมแผนงานการศึกษา 8,335,722.48 8,576,713.86 10,613,090 11,830,890

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 220,320 49,048.84 476,920 60 % 763,080

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 7,000 42.86 % 10,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 0 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 111,964.29 190,800 2.96 % 196,440

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 10,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 220,320 161,013.13 716,720 1,021,520
รวมงบบุคลากร 220,320 161,013.13 716,720 1,021,520

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 37/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 20,000 125 % 45,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 60,700 5,000 0 % 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 10,000 0 % 10,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 60,700 40,000 65,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 30,000

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 39,320 39,707 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 30,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 5,000 0 % 5,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 46,320 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 

0 0 55,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 38/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรĀรือการเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

0 0 0 100 % 10,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 10,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 5,229 2,500 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 44,549 88,527 130,000 85,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 22,602 19,983 30,000 0 % 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 11,840 5,000 0 % 5,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 9,860 40,000 -75 % 10,000

วัสดุกŠอสร้าง 1,910 30,830 10,000 0 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 6,418.05 3,030 10,000 0 % 10,000

วัสดุการเกษตร 0 14,970 20,000 -50 % 10,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 29,724 8,264 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 60,654.05 98,777 155,000 115,000
รวมงบดĞาเนินงาน 105,203.05 248,004 325,000 265,000

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 39/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์

เครื่องวัดอุณĀภูมิรŠางกายด้วยคลื่น
อินฟราเรด (เครื่องวัดไข้) แบบวัดĀน้าผาก 

21,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Mulitifunction แบบฉีด
Āมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) 

8,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องสĞารองไฟฟ้า 5,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 34,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 34,000 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 359,523.05 409,017.13 1,041,720 1,286,520
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 120,000 0 % 120,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 120,000 120,000

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 40/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 50,000

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 50,000 -100 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 12,555 9,249 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการคัดแยกขยะมูลฝอยในครัวเรือน
โดยกิจกรรม 3 R 

17,400 0 0 0 % 0

โครงการชŠวยเĀลือประชาชนด้านการ
ป้องกันและระงับโรคติดตŠอ

0 0 0 100 % 50,000

โครงการผลิตปุ๋ยĀมักชีวภาพ 0 0 0 100 % 20,000

โครงการผลิตปุ๋ยĀมักชีวภาพ 0 0 15,000 -100 % 0

โครงการรณรงค์สŠงเสริมและสนับสนุน
กิจกรรมอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่ง
แวดล้อม

9,380 9,975 0 0 % 0

โครงการสŠงเสริมและรณรงค์ป้องกันโรคไข้
เลือดออก

79,950 10,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 41/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธาน 
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

60,710 0 0 0 % 0

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศ
.ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒน วรขัตติยราชนารี

0 0 0 100 % 80,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

0 0 80,000 -100 % 0

โครงการสานสายใยรŠวมใจเพื่อขยะบุญ 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการอบรมĀลักสูตรผู้ประกอบกิจการ
จĞาĀนŠายอาĀาร

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการอบรมĀลักสูตรผู้สัมผัสอาĀาร 0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 42/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการอบรมใĀ้ความรู้ใĀ้กับประชาชน
ตาม พ.ร.บ.สาธารณสุข

30,000 0 0 0 % 0

โครงการอบรมอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 209,995 29,224 205,000 250,000
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 13,400 10,970 80,000 -37.5 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 13,400 10,970 80,000 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 223,395 40,194 405,000 420,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

โต๊ะวางคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 4,500

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซื้อเครื่องพŠนยาละอองแบบใช้ไฟฟ้า 0 0 3,900 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องพŠนĀมอกควัน 0 0 59,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 62,900 4,500
รวมงบลงทุน 0 0 62,900 4,500

งบเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 43/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินอุดหนุน
เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

โครงการ ควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี ม.11

0 0 0 100 % 6,750

โครงการ ควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี ม.12

0 0 0 100 % 5,950

โครงการ ควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี ม.13

0 0 0 100 % 6,890

โครงการ ควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี ม.15

0 0 0 100 % 5,860

โครงการ ควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี ม.3

0 0 0 100 % 5,000

โครงการ ควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี ม.4

0 0 0 100 % 7,200

โครงการ ควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี ม.5

0 0 0 100 % 5,550

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 44/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการ ควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี ม.6

0 0 0 100 % 6,450

โครงการ ควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี ม.7

0 0 0 100 % 6,550

โครงการ ควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี ม.8

0 0 0 100 % 4,950

โครงการ รณรงค์และแก้ไขปัญĀายาเสพติด 
TO BE NUMBER ONE  ม.1

0 0 0 100 % 7,900

โครงการ รณรงค์และแก้ไขปัญĀายาเสพติด 
TO BE NUMBER ONE  ม.10

0 0 0 100 % 7,900

โครงการ รณรงค์และแก้ไขปัญĀายาเสพติด 
TO BE NUMBER ONE  ม.14

0 0 0 100 % 7,900

โครงการ รณรงค์และแก้ไขปัญĀายาเสพติด 
TO BE NUMBER ONE  ม.2

0 0 0 100 % 7,900

โครงการ รณรงค์และแก้ไขปัญĀายาเสพติด 
TO BE NUMBER ONE ม.9

0 0 0 100 % 7,900

โครงการ สŠงเสริมโภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมŠและเด็กของสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯสยามบรมราชกุมารี ม.11

0 0 0 100 % 4,950

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 45/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการ สŠงเสริมโภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมŠและเด็กของสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯสยามบรมราชกุมารี ม.13

0 0 0 100 % 5,810

โครงการ สŠงเสริมโภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมŠและเด็กของสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯสยามบรมราชกุมารี ม.15

0 0 0 100 % 6,840

โครงการ สŠงเสริมโภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมŠและเด็กของสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯสยามบรมราชกุมารี ม.4

0 0 0 100 % 4,700

โครงการ สŠงเสริมโภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมŠและเด็กของสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯสยามบรมราชกุมารี ม.6

0 0 0 100 % 6,450

โครงการ สŠงเสริมโภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมŠและเด็กของสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯสยามบรมราชกุมารี ม.8

0 0 0 100 % 7,750

โครงการ สืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม ม.11

0 0 0 100 % 8,300

โครงการ สืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม ม.12

0 0 0 100 % 6,750

โครงการ สืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม ม.4

0 0 0 100 % 8,100

โครงการ สืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม ม.5

0 0 0 100 % 6,300

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 46/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการ สืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม ม.7

0 0 0 100 % 6,800

โครงการ สืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม ม.8

0 0 0 100 % 7,300

โครงการ อบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระราชประ
สงค์ ม.1

0 0 0 100 % 7,900

โครงการ อบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระราชประ
สงค์ ม.10

0 0 0 100 % 7,900

โครงการ อบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระราชประ
สงค์ ม.12

0 0 0 100 % 7,300

โครงการ อบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระราชประ
สงค์ ม.13

0 0 0 100 % 7,300

โครงการ อบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระราชประ
สงค์ ม.14

0 0 0 100 % 7,900

โครงการ อบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระราชประ
สงค์ ม.15

0 0 0 100 % 7,300

โครงการ อบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระราชประ
สงค์ ม.2

0 0 0 100 % 7,900

โครงการ อบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระราชประ
สงค์ ม.3

0 0 0 100 % 8,700

โครงการ อบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระราชประ
สงค์ ม.5

0 0 0 100 % 8,150

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 47/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการ อบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระราชประ
สงค์ ม.6

0 0 0 100 % 7,100

โครงการ อบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระราชประ
สงค์ ม.7

0 0 0 100 % 6,650

โครงการ อบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระราชประ
สงค์ ม.9

0 0 0 100 % 7,900

โครงการพระราชดĞาริด้านสาธารณสุข 300,000 300,000 0 0 % 0

โครงการพระราชดĞาริด้านสาธารณสุข 
ประจĞาปŘ 2565

0 0 300,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมโภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมŠและเด็กของสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯสยามบรมราชกุมารี ม.1

0 0 0 100 % 4,200

โครงการสŠงเสริมโภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมŠและเด็กของสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯสยามบรมราชกุมารี ม.10

0 0 0 100 % 4,200

โครงการสŠงเสริมโภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมŠและเด็กของสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯสยามบรมราชกุมารี ม.14

0 0 0 100 % 4,200

โครงการสŠงเสริมโภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมŠและเด็กของสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯสยามบรมราชกุมารี ม.2

0 0 0 100 % 4,200

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 48/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการสŠงเสริมโภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมŠและเด็กของสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯสยามบรมราชกุมารี ม.9

0 0 0 100 % 4,200

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม  ม.3

0 0 0 100 % 6,300

รวมเงินอุดหนุน 300,000 300,000 300,000 300,000
รวมงบเงินอุดหนุน 300,000 300,000 300,000 300,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 523,395 340,194 767,900 724,500
รวมแผนงานสาธารณสุข 882,918.05 749,211.13 1,809,620 2,011,020

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 549,900 594,420 586,415 -0.08 % 585,960

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

2,220 0 6,000 -100 % 0

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 260,280 280,020 293,580 4.93 % 308,040

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของลูกจ้างประจĞา 0 0 6,645 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 854,400 916,440 934,640 936,000
รวมงบบุคลากร 854,400 916,440 934,640 936,000

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 49/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 77,700 -44.66 % 43,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 2,500 100 % 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 30,000 27,500 32,500 -7.69 % 30,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 7,000 0 % 7,000

รวมค่าตอบแทน 31,500 30,500 119,700 85,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 20,000 -100 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 14,430 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 20,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 5,000 0 % 5,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 41,434 15,690 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 

0 0 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 50/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรĀรือการเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

0 0 0 100 % 60,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 30,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 0 100 % 30,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 25,000 0 % 25,000

รวมค่าใช้สอย 55,864 15,690 110,000 140,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 5,390 23,159 30,000 0 % 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 46,850 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 52,240 23,159 85,000 85,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการไปรษณีย์ 124.8 0 0 0 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 124.8 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 139,728.8 69,349 314,700 310,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้สĞานักงาน 0 0 9,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 51/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ (lnk Tank 
Printer)

0 0 0 100 % 7,500

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 17,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องสĞารองไฟฟ้า 5,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 22,000 0 9,000 7,500
รวมงบลงทุน 22,000 0 9,000 7,500

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 1,016,128.8 985,789 1,258,340 1,253,500
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,016,128.8 985,789 1,258,340 1,253,500

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 412,317.74 595,034.67 0 0 % 0

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 450,070.83 415,200 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 52/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 53,850 44,885 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 958,238.57 1,097,119.67 0 0
รวมงบบุคลากร 958,238.57 1,097,119.67 0 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 302,664 32,524.48 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 13,280 17,150 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 20,950 654,665.92 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 336,894 704,340.4 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 35,094 25,005 0 0 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 99,810 94,850 0 0 % 0

วัสดุกŠอสร้าง 98,150 88,022.74 0 0 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 2,355.1 17,230 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 53/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุคอมพิวเตอร์ 58,310 49,800 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 293,719.1 274,907.74 0 0
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการไปรษณีย์ 857.6 297 0 0 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 857.6 297 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 631,470.7 979,545.14 0 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสŠวน ชนิด
ติดผนัง

42,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เĀล็กขนาด 2 บาน 11,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อเครื่องกĞาเนิดไฟฟ้า 52,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สĞารวจ

จัดซื้อกล้องวัดมุม 110,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องเจาะคอนกรีตไฟฟ้า พร้อม
อุปกรณ์ 

34,300 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 54/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 17,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานสĞานัก
งาน

0 17,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องสĞารองไฟฟ้า 5,000 2,500 0 0 % 0

จัดซื้ออุปกรณ์อŠานบัตรแบบอเนกประสงค์ 
(Smart Card Reader) 

1,400 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 272,700 19,500 0 0
รวมงบลงทุน 272,700 19,500 0 0

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

รายจŠายอื่น 27,900 30,225 0 0 % 0

รวมรายจ่ายอื่น 27,900 30,225 0 0
รวมงบรายจ่ายอื่น 27,900 30,225 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,890,309.27 2,126,389.81 0 0
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 1,890,309.27 2,126,389.81 0 0

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 55/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดการแขŠงขันกีฬาต้านยาเสพติด 
“สารภีเกมส”์ ครั้งที่ 21 ประจĞาปŘ 2565

0 0 160,000 -100 % 0

โครงการจัดการแขŠงขันกีฬาต้านยาเสพ
ติด�สารภีเกมส์�ครั้งที่ 22 ประจĞาปŘ 2566

0 0 0 100 % 200,000

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญĀาความ
รุนแรงตŠอเด็กและสตรีและบุคคลในครอบ
ครัว

0 17,910 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมการจัดการน้Ğาตามปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง(ธนาคารน้Ğาใต้ดิน)  

66,966.3 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมอาชีพกลุŠมแมŠบ้าน 
ประชาชนและเยาวชนระยะสั้น       

30,000 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมอาชีพกลุŠมแมŠบ้าน
ประชาชนและเยาวชนระยะสั้น

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมอาชีพกลุŠมแมŠบ้าน
ประชาชนและเยาวชนระยะสั้น

0 10,300 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมอาชีพกลุŠมแมŠบ้าน
ประชาชนและเยาวชนระยะสั้น

0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 56/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการเพิ่มศักยภาพคณะกรรมการสตรี
ตĞาบลสารภี

18,960 0 0 0 % 0

โครงการรณรงค์ตŠอต้านยาเสพติดในเขต
องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลสารภี ประจĞาปŘงบ
ประมาณ 2566

0 0 0 100 % 15,000

โครงการสŠงเสริมการจัดกิจกรรมสĞาĀรับผู้สูง
อายุ

0 0 0 100 % 50,000

โครงการสŠงเสริมการจัดกิจกรรมสĞาĀรับผู้สูง
อายุ

0 29,875 0 0 % 0

โครงการสŠงเสริมการจัดกิจกรรมสĞาĀรับผู้สูง
อายุ

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมความรู้และพัฒนาคุณภาพ
ชีวิต สตรี ผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาส
ทางสังคมและครอบครัว

30,720 0 0 0 % 0

โครงการสŠงเสริมความรู้และพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตสตรี ผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาสทาง
สังคมและครอบครัว

0 20,760 0 0 % 0

โครงการสŠงเสริมความรู้และพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตสตรี ผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาสทาง
สังคมและครอบครัว

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมความรู้และพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตสตรี ผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาสทาง
สังคมและครอบครัว

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 57/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการใĀ้ความชŠวยเĀลือประชาชนด้าน
การสŠงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต

0 0 0 100 % 50,000

โครงการอบรมเพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตคน
พิการ

0 0 0 100 % 10,000

โครงการอบรมเพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตคน
พิการ

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการอบรมเพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตคน
พิการ

0 10,000 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 146,646.3 88,845 240,000 375,000
รวมงบดĞาเนินงาน 146,646.3 88,845 240,000 375,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 146,646.3 88,845 240,000 375,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 146,646.3 88,845 240,000 375,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดสŠงนักกีฬาเข้าารŠวมการแขŠงขัน
กีฬาระดับอĞาเภอĀรือระดับจังĀวัด

0 0 100,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 58/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการสŠงเสริมและสนับสนุนนักกีฬาเข้า
รŠวมแขŠงขันกีฬากับĀนŠวยงานอื่น

0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 100,000 100,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 100,000 110,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 0 100,000 110,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการฝึกอบรมการสŠงเสริมคุณธรรม
จริยธรรมบุคลากรองค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่นเพื่อเสริมสร้างวัฒนธรรมองค์กรสุจริต 
ประจĞาปŘงบประมาณ 2566

0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 59/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการอบรมคุณธรรมและจริยธรรม  
ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2563

9,150 0 0 0 % 0

โครงการอบรมคุณธรรมและจริยธรรม 
ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564

0 13,258.8 0 0 % 0

โครงการอบรมคุณธรรมและจริยธรรม 
ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2565

0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 9,150 13,258.8 20,000 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 9,150 13,258.8 20,000 30,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 9,150 13,258.8 20,000 30,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 9,150 13,258.8 120,000 140,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 845,300 -16.04 % 709,680

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 0 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 470,280 -31.1 % 324,000

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 60/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 36,000 0 % 36,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 1,393,580 1,111,680
รวมงบบุคลากร 0 0 1,393,580 1,111,680

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 94,130 -4.19 % 90,190

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 99,130 95,190
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 30,000

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 30,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 

0 0 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 61/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรĀรือการเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

0 0 0 100 % 30,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 30,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 30,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 1,640,000 -81.71 % 300,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 1,730,000 390,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุกŠอสร้าง 0 0 100,000 0 % 100,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 40,000 25 % 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 50,000 0 % 50,000

วัสดุสĞารวจ 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 240,000 240,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 2,069,130 725,190

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 62/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้สĞานักงาน 0 0 0 100 % 7,800

โต๊ะคอมพิวเตอร์ 0 0 4,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 

0 0 30,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ Āรือ 
LED สี

0 0 0 100 % 15,000

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED ขาวดĞา ชนิด 
Network แบบที่ 1 (28 Āน้า/นาที)

0 0 8,900 -100 % 0

เครื่องสĞารองไฟฟ้า 0 0 2,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 45,400 22,800
รวมงบลงทุน 0 0 45,400 22,800

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

รายจŠายอื่น 0 0 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 63/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจŠายอื่น 0 0 0 100 % 30,000

รวมรายจ่ายอื่น 0 0 30,000 30,000
รวมงบรายจ่ายอื่น 0 0 30,000 30,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 3,538,110 1,889,670
งานก่อสร้าง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 297,900

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 21,300

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 156,600

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 2,820

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 478,620
รวมงบบุคลากร 0 0 0 478,620

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 12,420

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 64/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 17,420
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรĀรือการเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

0 0 0 100 % 10,000

คŠาละทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 47,420

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างอาคาร Āรือสิ่งปลูกสร้างตŠาง ๆ

โครงการกŠอสร้างรั้วกĞาแพง ศพด.บ้านพระ 0 529,999 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงสĞานักงานองค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบลสารภี (Āลังคา)

0 220,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 65/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการปรับปรุงĀ้องน้Ğาองค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบล

0 219,000 0 0 % 0

คŠาตŠอเติมĀรือดัดแปลงอาคาร Āรือสิ่งปลูกสร้าง
ตŠาง ๆ

โครงการตŠอเติมĀลังคาอาคารเรียน ศพด
.อบต.สารภี

78,900 0 0 0 % 0

โครงการติดตั้งกันสาดอาคารเรียนศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก 

0 0 150,000 -100 % 0

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก  
ĀมูŠที่ 1  

0 0 580,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก  
ĀมูŠที่ 6  

0 0 182,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 1

0 0 388,900 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 10

0 0 0 100 % 971,200

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 10 (สายจากบ้านนางพัน)

0 0 218,500 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 10 (สายจากบ้านนายจรัน)

0 0 170,700 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 66/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 11

0 0 0 100 % 260,600

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 12

0 0 0 100 % 111,900

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 13 

0 0 837,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 7

0 0 0 100 % 189,100

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 7 (สายจากบ้านนางลิ ถึงบ้านายอัคร
วัฒน์)

0 0 200,300 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 8

0 0 0 100 % 233,200

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 9

0 0 0 100 % 1,119,800

โครงการกŠอสร้างถนนดินเพื่อการเกษตร 
ĀมูŠที่ 2

0 0 0 100 % 743,400

โครงการกŠอสร้างถนนĀินคลุก ĀมูŠที่ 14 0 0 0 100 % 1,238,800

โครงการกŠอสร้างอาคารโรงเก็บพัสดุ
อุปกรณ์

0 0 0 100 % 728,000

โครงการปรับปรุงถนนลาดยาง Asphaltic 
concrete ĀมูŠที่ 5

0 0 3,000,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 67/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างถนนครีตเสริมเĀล็ก  ĀมูŠที่ 
15

0 255,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนครีตเสริมเĀล็ก ĀมูŠที่ 
11

0 613,800 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่  11

0 420,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่  6

0 231,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่  7

0 462,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 1

0 273,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 10

0 163,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 13

486,650 489,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 6 

0 580,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 7

0 485,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 68/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 8

0 87,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 9

0 730,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลาดยาง ชนิด 
Asphaltic Concrete ĀมูŠที่ 10

3,695,000 0 0 0 % 0

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คŠา K)

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คŠา K) 
(คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภคและสิ่ง
สาธารณูปการ

0 0 10,000 -100 % 0

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คŠา K) 
คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภคและสิ่ง
สาธารณูปการ

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 4,260,550 5,757,799 5,737,400 5,606,000
รวมงบลงทุน 4,260,550 5,757,799 5,737,400 5,606,000

รวมงานก่อสร้าง 4,260,550 5,757,799 5,737,400 6,132,040
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,260,550 5,757,799 9,275,510 8,021,710

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 69/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 260,280 273,480 288,960 6.6 % 308,040

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 260,280 273,480 288,960 308,040
รวมงบบุคลากร 260,280 273,480 288,960 308,040

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 26,000 3.85 % 27,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 25,000 0 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 13,500 25,000 51,000 52,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 2,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 11,340 1,680 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 70/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร Āรือการเดินทางไป ราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

0 0 0 100 % 10,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักรจĞานวน

0 0 10,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 10,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

โครงการชŠวยเĀลือประชาชน 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการชŠวยเĀลือประชาชนเกษตรกรผู้มี
รายได้น้อย ประจĞาปŘงบประมาณ 2566

0 0 0 100 % 30,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 3,000 0 % 3,000

รวมค่าใช้สอย 11,340 1,680 35,000 53,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 4,060 4,940 5,000 0 % 5,000

วัสดุการเกษตร 0 3,600 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 2,450 2,450 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 6,510 10,990 20,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 31,350 37,670 106,000 125,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 291,630 311,150 394,960 433,040

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 71/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการปลูกĀญ้าแฝกตามแนวพระราช
ดĞาริ

1,480 562 0 0 % 0

โครงการปลูกĀญ้าแฝกตามแนวพระราช
ดĞาริ

0 0 5,000 -100 % 0

โครงการปลูกĀญ้าแฝกตามแนวพระราช
ดĞาริ ประจĞาปŘงบประมาณ 2566

0 0 0 100 % 5,000

โครงการรักษ์น้Ğา รักษ์ป่า รักแผŠนดิน  
ประจĞาปŘงบประมาณ 2566

0 0 0 100 % 5,000

โครงการรักษ์น้Ğา รักษ์ป่า รักษ์แผŠนดิน 0 0 5,000 -100 % 0

โครงการรักษ์น้Ğา รักษ์ป่า รักษ์แผŠนดิน 1,260 2,482 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 72/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการอนุรักษ์พันธ์กรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดĞาริฯ  ประจĞาปŘงบประมาณ 
2566

0 0 0 100 % 30,000

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดĞาริ

37,020 10,600 0 0 % 0

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดĞาริ

0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 39,760 13,644 40,000 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 39,760 13,644 40,000 40,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 39,760 13,644 40,000 40,000
รวมแผนงานการเกษตร 331,390 324,794 434,960 473,040

รวมทุกแผนงาน 44,179,340.67 47,420,085.7 57,500,000 58,900,000

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:47 Āน้า : 73/73



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÿารภี

อĞาđภอĀนองบčญมาÖ   จังĀวัดนครราชÿีมา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 58,900,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 20,233,946 บาท
งบกลาง รวม 20,233,946 บาท

งบกลาง รวม 20,233,946 บาท
đงินÿมทบÖองทčนประÖันÿังคม จĞานวน 142,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทčนประÖันÿังคมในอัตราร้อยละ5 ของ
คŠาจ้างพนัÖงานจ้างโดยประมาณทั้งปี(จĞานวน2,839,800 บาทX
ร้อยละ5)
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติประÖันÿังคม พ.ศ.2533และแÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง(ฉบับที่4) พ.ศ.2558
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท. และÖ.อบต.ดŠวนที่ÿčดที่
มท0809.5/ว81ลงวันที1่0ÖรÖฎาคม2557đรื่องประÖาศÖ.จ.,Ö.ท
.,และÖ.อบต.đรื่องมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับพนัÖงานจ้าง(ฉบับที่3) 
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1620ลงวันที2่2đมษายน2562(ÿĞานัÖปลัดอบต.,ÖองชŠาง,Öอง
คลัง,ÖองÖารศึÖษาฯ,Öองÿาธารณÿčขฯ)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 1/215



đงินÿมทบÖองทčนđงินทดแทน จĞานวน 5,700 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทčนđงินทด แทนđพื่อใĀ้ความคč้มครอง
พนัÖงานจ้าง Öรณีประÿบอันตรายđจ็บป่วยถึงแÖŠความตายĀรือ
ÿĎญĀายđนื่องจาÖÖารทĞางานใĀ้แÖŠองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÿารภี
โดยจŠายđงินÿมทบđข้าÖองทčนđงินทดแทน1ครั้งตŠอปีคĞานวณใน
อัตราร้อยละ0.2ของคŠาจ้างพนัÖงานจ้างโดยประมาณทั้งปี(đดือน
มÖราคม-ธันวาคม)(จĞานวน2,839,800x0.2) 
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติđงินทดแทน พ.ศ.2537และแÖ้ไขđพิ่ม
đติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นดŠวนที่ÿčดที่
มท0808.2/ว 4172ลงวันที2่4ธันวาคม 2561
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท. และÖ.อบต.ที่มท0808.2
/ว26ลงวันที่ 18 มีนาคม2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿčดที่
มท0808.2/ว 3035ลงวันที3่0Öันยายน2563(ÿĞานัÖปลัดอบต.,Öอง
ชŠาง,Öองคลัง,ÖองÖารศึÖษาฯ
,Öองÿาธารณÿčขฯ)

đบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายč จĞานวน 14,810,400 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินđบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายčรองรับÖารจัดÿวัÿดิÖารใĀ้แÖŠผĎ้
ÿĎงอายčที่มีอายč60 ปีบริบĎรณŤขึ้นไปที่มีคčณÿมบัติครบถ้วนที่ได้ขึ้น
ทะđบียนขอรับđบี้ยยังชีพไว้ÖับองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้วโดย
จŠายอัตราđบี้ยยังชีพรายđดือนแบบขั้นบันไดÿĞาĀรับผĎ้ÿĎงอายčโดยผĎ้
ÿĎงอายč60-69ปีจะได้รับ600บาท อายč70-79ปีจะได้รับ700บาท
อายč80-89ปี จะได้รับ800บาทและอายč90ปีขึ้นไปจะได้รับ1,000
บาทđว้นแตŠในÿŠวนของđงินđพิ่มđติมที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
ดĞาđนินÖารตามข้อ18(2)แĀŠงระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย
ÖารจŠายđงินÿงđคราะĀŤđพื่อÖารยังชีพขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่นพ.ศ.2548ที่ได้ดĞาđนินÖารใĀ้ÖับรายđดิมมาÖŠอน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤÖาร
จŠายđบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายčขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2552
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 4)พ.ศ.2562 
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นดŠวนที่ÿčดที่
มท0810.6/ว 2130ลงวันที1่2ÖรÖฎาคม2565(Öองÿวัÿดิ Öาร
ÿังคม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 2/215



đบี้ยยังชีพความพิÖาร จĞานวน 4,204,800 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินđบี้ยยังชีพความพิÖารใĀ้แÖŠผĎ้พิÖารที่มีÿิทธิตาม
ĀลัÖđÖณฑŤที่ÖĞา Āนดที่ได้แÿดงความจĞานงโดยÖารขอขึ้นทะđบียน
đพื่อรับđงินđบี้ยความพิÖารไว้ÖับองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้ว
โดยคนพิÖารที่มีอายč18ปีขึ้นไปได้รับđบี้ยความพิÖารคนละ800
บาทตŠอđดือน(ตามมติคณะรัฐมนตรีđมื่อวันที2่5พฤศจิÖายน2557
)และคนพิÖารที่มีอายčต่ĞาÖวŠา18ปีคนละ1,000 บาทตŠอđดือน(ตาม
มติคณะรัฐมนตรีđมื่อวันที่28đมษายน2563)đว้นแตŠในÿŠวนของđงิน
đพิ่มđติมที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นดĞาđนินÖารตามข้อ18(2)แĀŠง
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารจŠายđงินÿงđคราะĀŤđพื่อÖาร
ยังชีพขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2548ที่ได้ดĞาđนินÖารใĀ้
ÖับรายđดิมมาÖŠอน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤÖาร
จŠายđบี้ยความพิÖารใĀ้คนพิÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ
.ศ.2553และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 4)พ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นดŠวนที่ÿčดที่
มท0810.6/ว 2130ลงวันที1่2ÖรÖฎาคม2565(Öองÿวัÿดิ Öาร
ÿังคม)

đบี้ยยังชีพผĎ้ป่วยđอดÿŤ จĞานวน 120,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินÿงđคราะĀŤđพื่อÖารยังชีพผĎ้ป่วยđอดÿŤ ใĀ้แÖŠผĎ้ป่วย
đอดÿŤที่แพทยŤได้รับ รองและทĞาÖารวินิจฉัยแล้วและรายได้ไมŠđพียง
พอตŠอÖารยังชีพĀรือถĎÖทอดทิ้งขาดผĎ้อčปÖาระดĎแลไมŠÿามารถ
ประÖอบอาชีพđลี้ยงตนđองได้โดยผĎ้ป่วยđอดÿŤที่มีÿิทธิจะได้รับđบี้ย
ยังชีพคนละ500บาทตŠอđดือน 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารจŠายđงิน
ÿงđคราะĀŤđพื่อÖารยังชีพขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ
.2548 
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นดŠวนที่ÿčดที่
มท0810.6/ว 2130ลงวันที1่2ÖรÖฎาคม2565(ÖองÿวัÿดิÖาร
ÿังคม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 3/215



đงินÿĞารองจŠาย จĞานวน 200,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายÖรณีฉčÖđฉินที่มีđĀตčÿาธารณภัยđÖิดขึ้นĀรือ
ÖรณีÖารป้องÖันและยับยั้งÖŠอนđÖิดÿาธารณภัยĀรือคาดวŠาจะđÖิด
ÿาธารณภัยĀรือÖรณีฉčÖđฉินđพื่อบรร đทาปัญĀาความđดือดร้อน
ของประชาชนđป็นÿŠวนรวมđชŠนÖารป้องÖันและแÖ้ไขปัญĀา
อčทÖภัยน้Ğาป่าไĀลĀลาÖแผŠนดินถลŠมภัยแล้งภัยĀนาววาตภัย
อัคคีภัยไฟป่าและĀมอÖควัน(P.M2.5)ฯลฯ
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัยพ.ศ
.2550
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยวิธีÖารงบประมาณ
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2563
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠวย
đĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
พ.ศ.2560และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที2่) พ.ศ.2561
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท0808.2/ว4657ลง
วันที3่0มิถčนายน2565 đรื่องซัÖซ้อมแนวทางÖารจัดทĞางบ
ประ    มาณรายจŠายประจĞาปีงบประมาณ2566
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
(ÿĞานัÖปลัดอบต.,ÖองชŠาง,Öองคลัง,
ÖองÖารศึÖษาฯ,Öองÿาธารณÿčขฯ,ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม,ĀนŠวย
ตรวจÿอบภายใน)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 4/215



รายจŠายตามข้อผĎÖพัน

đงินÿมทบÖองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น (Ö.บ.ท.) จĞานวน 498,046 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿŠวน
ท้องถิ่น อัตราร้อยละ2ของประมาณÖารรายรับทčÖประđภทตามข้อ
บัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปี ยÖđว้น ประđภทพันธบัตรđงิน
ÖĎ้đงินที่มีผĎ้อčทิศ/đงินบริจาคและđงินอčดĀนčนไมŠต้องนĞามารวม
คĞานวณ
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติบĞาđĀน็จบĞา นาญข้าราชÖารÿŠวนท้อง
ถิ่นพ.ศ.2500และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที8่)พ.ศ.2556
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินบĞาđĀน็จ
บĞานาญข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2546และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที4่)พ.ศ.2563
-đป็นไปตามÖฎÖระทรวงÖารĀัÖđงินจาÖประมาณÖารรายรับในงบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีÿมทบđข้าđป็นÖองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญ
ข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖาร
ÿŠวนท้องถิ่น ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท 0808.5/ว22
ลงวันที2่3พฤศจิÖายน2564
(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

đงินÿมทบÖองทčนĀลัÖประÖันÿčขภาพ จĞานวน 250,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทčนระบบĀลัÖประÖันÿčขภาพในระดับ
ท้องถิ่นĀรือพื้นที่ตามÖฎĀมายวŠาด้วยĀลัÖประÖันÿčขภาพแĀŠง
ชาติ ฯลฯ 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย 
วŠาด้วยÖารตั้งงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นđพื่อ
ÿมทบÖองทčน พ.ศ.2561 แÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่3)พ.ศ.2565
-đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารĀลัÖประÖันÿčขภาพแĀŠงชาติ
đรื่องĀลัÖđÖณฑŤ
đพื่อÿนับÿนčนใĀ้องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นดĞาđนินงานและ
บริĀารจัดÖารระบบĀลัÖประÖันÿčขภาพในระดับท้องถิ่นĀรือพื้นที่
พ.ศ.2561และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที3่) พ.ศ.2563(Öอง
ÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 5/215



đงินชŠวยพิđศษ

đงินชŠวยคŠาทĞาศพข้าราชÖาร/พนัÖงาน จĞานวน 1,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยพิđศษใĀ้แÖŠข้าราชÖารพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÿารภี ซึ่งถึงแÖŠความตาย ĀรือผĎ้รับ
บĞานาญขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารÖĞาĀนดใĀ้đงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นรายจŠายที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
จŠายได้พ.ศ.2559 แÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท.และ Ö.อบต.ที่มท0809.3
/ว90ลงวันที2่5ธันวาคม 2560 (ÿĞานัÖปลัดอบต.,ÖองชŠาง,Öอง
คลัง ,ÖองÖารศึÖษาฯ,Öองÿาธารณÿčขฯ,ÖองÿวัÿดิÖาร
ÿังคม,ĀนŠวยตรวจÿอบภายใน)

đงินชŠวยคŠาทĞาศพพนัÖงานจ้าง จĞานวน 1,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยพิđศษใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้าง ขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลÿารภี ซึ่งถึงแÖŠความตาย ĀรือผĎ้รับบĞานาญขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารÖĞาĀนดใĀ้đงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นรายจŠายที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
จŠายได้พ.ศ.2559 แÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท.และ Ö.อบต.ที่มท0809.3
/ว90ลงวันที2่5ธันวาคม 2560(ÿĞานัÖปลัดอบต.,ÖองชŠาง,Öอง
คลัง ,ÖองÖารศึÖษาฯ,Öองÿาธารณÿčขฯ)

đงินชŠวยคŠาทĞาศพลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 1,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยพิđศษใĀ้แÖŠ ลĎÖจ้างประจĞาขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลÿารภี ซึ่งถึงแÖŠความตาย ĀรือผĎ้รับบĞานาญของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารÖĞาĀนดใĀ้đงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นรายจŠายที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
จŠายได้พ.ศ.2559แÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และ Ö.อบต.ที่มท0809.3
/ว90ลงวันที2่5ธันวาคม 2560(ÿĞานัÖปลัดอบต.,ÖองÿวัÿดิÖาร
ÿังคม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 6/215



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 8,667,980 บาท

งบบุคลากร รวม 6,255,480 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,237,400 บาท
คŠาตอบแทนรายđดือนนายÖ/รองนายÖองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 532,080 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนรายđดือนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลจĞานวน1อัตราๆ ละ21,120บาท/đดือนจĞานวน12đดือนđป็น
đงิน253,440บาทและรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลจĞานวน2
อัตราๆละ11,610 บาท/đดือนจĞานวน12đดือนđป็นđงิน278,640
 บาท
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินคŠาตอบแทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลรองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
đลขานčÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลและđลขานčÖารÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลพ.ศ.2554และแÖ้ไขđพิ่มđติม( ฉบับที่2)พ
.ศ.2557(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 45,600 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลÿารภี จĞานวน1อัตราๆละ1,900บาท/đดือนจĞานวน 12
đดือนđป็นđงิน22,800บาทและคŠาตอบ แทนประจĞาตĞาแĀนŠงรอง
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÿารภีจĞานวน2อัตราๆละ 950
บาท/đดือนจĞานวน12đดือนđป็นđงิน 22,800บาท
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินคŠาตอบแทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลรองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
đลขานčÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลและđลขานčÖารÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลพ.ศ.2554และแÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่2)พ
.ศ.2557(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 7/215



คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 45,600 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพิđศษนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ÿารภีจĞานวน1 
อัตราๆละ1,900บาท/đดือนจĞานวน12đดือน đป็นđงิน22,800บาท
และคŠาตอบแทนพิđศษรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÿารภี
จĞานวน2อัตราๆละ950บาท/đดือนจĞานวน 12 đดือนđป็น
đงิน22,800บาท 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินคŠาตอบแทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลรองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
đลขานčÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลและđลขานčÖารÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลพ.ศ.2554และแÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่2)พ
.ศ.2557(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

คŠาตอบแทนรายđดือนđลขานčÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล

จĞานวน 90,720 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนรายđดือนđลขานčÖารนายÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลÿารภีจĞานวน1อัตราๆละ7,560
บาท/đดือน จĞานวน12đดือนđป็นđงิน90,720บาท  
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินคŠาตอบแทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
đลขานč ÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลและđลขานčÖารÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลพ.ศ.2554และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่2)  
พ.ศ.2557(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 8/215



คŠาตอบแทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đลขานčÖารÿภา
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

จĞานวน 1,523,400 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖ
ÿภา/đลขานčÖารÿภาองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นมีรายละđอียดดังนี้
(1)คŠาตอบแทนประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลอัตราđดือน
ละ11,610บาทđป็นđงิน139,320บาท
(2)คŠาตอบแทนรองประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลอัตรา
đดือนละ9,500บาท đป็นđงิน114,000 บาท
(3)คŠาตอบแทนÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลอัตราđดือน
ละ7,560บาท จĞานวน13อัตราđป็นđงิน1,179,360บาท
(4)คŠาตอบแทนđลขานčÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล อัตรา
đดือนละ7,560บาทđป็นđงิน90,720บาท
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินคŠาตอบแทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลรองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
đลขานčÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลและđลขานčÖารÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลพ.ศ.2554และแÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่2)พ
.ศ.2557(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 9/215



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 4,018,080 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 2,913,480 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนและđงินปรับปรčงđงินđดือนใĀ้แÖŠข้า
ราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนท้อง  ถิ่นองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÿารภี
ตĞาแĀนŠง ปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล/รองปลัดองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล/ĀัวĀน้าÿĞานัÖ   ปลัดอบต./นัÖจัดÖารงานทั่วไป/นัÖ
ทรัพยา Öรบčคคล/นิติÖร/đจ้าพนัÖงานธčรÖารĀรือตĞาแĀนŠงอื่นตาม
แผนอัตราÖĞาลังขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลพร้อมđงินประจĞาปี
ตามตĞาแĀนŠงและอัตราที่Ö.อบต.ÖĞาĀนดโดยตั้งจŠายไว้ครบ12đดือน
Āรือ1ปี
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น
พ.ศ.2542
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท.และ Ö.อบต.ที่มท0809.2
/ว138ลงวันที3่0 ธันวาคม2558
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท.และ  Ö.อบต.ที่มท0809.3
/ว293ลงวันที9่ ÖčมภาพันธŤ2559(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 10/215



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 84,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว ,đงินđพิ่มพิđศษÿĞาĀรับ
ÖารÿĎ้รบ(พ.ÿ.ร.),คŠาตอบแทนพิđศษและĀรือđงินđดือนđพิ่มตามคčณ
วčฒิที่Ö.พ.ĀรือคณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวนตĞาบลรับรองวŠาคčณวčฒิ
นั้นđป็นคčณ ÿมบัติđฉพาะตĞาแĀนŠงที่ได้รับแตŠงตั้ง คŠาตอบแทนราย
đดือนปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลระดับÖลางฯลฯใĀ้แÖŠข้า
ราชÖารĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นตĞาแĀนŠงปลัดองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลĀรือตĞาแĀนŠงอื่นตามแผนอัตราÖĞาลังขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลโดยตั้งจŠายไว้ครบทั้ง12đดือน Āรือ1ปี 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารÖĞาĀนดใĀ้đงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นรายจŠายที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
อาจจŠายได้พ.ศ.2559และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่2)พ.ศ.2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท.และ  Ö.อบต.ที่มท 0809.3
/ว313ลงวันที1่7 ÖčมภาพันธŤ2564
-đป็นไปตามประÖาศÖ.จ.Ö.ท.และÖ.อบต. đรื่องมาตรฐานทั่วไป
đÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารคัดđลือÖบčคคลใĀ้ได้รับđงินđพิ่ม
ÿĞาĀรับตĞาแĀนŠงที่มีđĀตčพิđศษตĞาแĀนŠง
นิติÖร (พ.ต.Ö.)
-đป็นไปตามĀนังÿือ ÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท. และÖ.อบต.ที่มท0809.3
/ว1372ลงวันที1่ ÖรÖฎาคม2558(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 168,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงของปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลระดับÖลาง,รองปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลระดับ
ต้น และĀัวĀน้าÿĞานัÖปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลระดับต้นĀรือ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบลที่ได้รับđงินประจĞาตĞาแĀนŠงโดยตั้งจŠายไว้ครบ
ทั้ง12 đดือน Āรือ 1 ปี
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท.และ Ö.อบต.ที่มท0809.3
/ว652ลงวันที2่8มีนาคม 2559(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 11/215



คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 804,600 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนและđงินปรับปรčงคŠาตอบแทนพนัÖงาน
จ้างตามภารÖิจพนัÖงานจ้างทั่วไปของÿĞานัÖปลัดองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลตĞาแĀนŠงผĎ้ชŠวยđจ้าพนัÖงานธčรÖาร ,พนัÖงานขับรถ
ยนตŤ,ภารโรง,คนงานและĀรือตĞาแĀนŠงอื่นๆที่ÖĞาĀนดในแผนอัตรา
ÖĞาลังขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลโดยตั้งจŠายไว้ครบทั้ง12đดือน
Āรือ1ปี 
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท.และ Ö.อบต.ที่มท0809.5
/ว36ลงวันที2่6ÿิงĀาคม 2558
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท.และ Ö.อบต.ดŠวนที่ÿčดที่
มท0809.5/ว81ลงวันที1่0 ÖรÖฎาคม 2557(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 48,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจและพนัÖงานจ้างทั่วไปของÿĞานัÖปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลตĞาแĀนŠงพนัÖงานขับรถยนตŤ,ภารโรง ,คนงานและĀรือ
ตĞาแĀนŠงอื่นๆที่ÖĞาĀนดในÖรอบอัตราÖĞาลังพนัÖงานจ้างของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลโดยตั้งจŠายไว้ครบทั้ง12 đดือนĀรือ1ปี
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท.และ Ö.อบต.ที่มท0809.3
/ว1372ลงวันที1่ ÖรÖฎาคม2558
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และ Ö.อบต.ที่มท0809.2
/ว138ลงวันที3่0ธันวาคม 2558(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 12/215



งบดĞาเนินงาน รวม 2,275,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 383,000 บาท
คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จĞานวน 200,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นÿĞาĀรับ
พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นđป็นÖรณีพิđศษ(đงินรางวัลประจĞาปี)ใĀ้แÖŠข้า
ราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น,ลĎÖจ้างประจĞาและพนัÖงานจ้าง,คŠา
ตอบแทนบčคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ได้รับแตŠงตั้งตามÖฎĀมายวŠา
ด้วยÖารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀารพัÿดčภาครัฐคŠาตอบแทนคณะ
ÖรรมÖารÿอบข้อđท็จจริงความรับผิดทางละđมิดคŠาตอบแทนคณะ
ÖรรมÖารÿอบÿวนวินัยคŠาตอบแทนđจ้าĀน้าที่ในÖารđลือÖตั้งฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารÖĞาĀนดđงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจĞาปีแÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2557(đงินรางวัลประจĞาปี)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นดŠวนที่ÿčดที่
มท0808.2/ว 2850ลงวันที1่2Öันยายน2561ประÖอบĀนังÿือ
ÖระทรวงÖารคลังดŠวนที่ÿčดที่Öค 0406.5/ว85ลงวันที6่
Öันยายน2561(บčคคลĀรือคณะÖรรมÖาร)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖที่มท0804.4
/ว2158ลงวันที2่0 đมษายน2559ประÖอบĀนังÿือÖระทรวงÖาร
คลังดŠวนที่ÿčดที่Öค0406.4/ว38ลงวันที2่8đมษายน2558(คณะ
ÖรรมÖารÿอบข้อđท็จจริงความรับผิดทางละđมิด) 
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท. และÖ.อบต.ที่มท0809.1
/ว381ลงวันที1่9 มีนาคม2546(คณะÖรรมÖารÿอบÿวนวินัย)
-đป็นไปตามบัญชีอัตราคŠาตอบแทนบčคคลที่ได้รับแตŠงตั้งใĀ้ปฏิบัติ
Āน้าที่ในÖารđลือÖตั้งÿมาชิÖÿภาท้องถิ่นĀรือผĎ้บริĀารท้องถิ่น ท้าย
ระđบียบคณะÖรรมÖารÖารđลือÖตั้งวŠาด้วยÖารđลือÖตั้งÿมาชิÖÿภา
ท้องถิ่นĀรือผĎ้บริĀารท้องถิ่นพ.ศ.2562(คŠาตอบแทนđจ้าĀน้าที่ใน
ÖารđลือÖตั้ง)(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 13/215



คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินตอบแทนใĀ้แÖŠđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงานนอÖ
đวลาราชÖารในวันทĞาÖารĀรือในวันĀยčดราชÖาร โดยได้รับอนčมัติ
จาÖผĎ้บริĀารท้องถิ่นÖŠอนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 144,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาđชŠาบ้าน/คŠาđชŠาซื้อบ้านใĀ้แÖŠข้า
ราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นตĞาแĀนŠงปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ĀัวĀน้าÿĞานัÖปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล และพนัÖงาน
ÿŠวนท้องถิ่นที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบฯÖĞาĀนด
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้า
ราชÖารÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2548และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่4) พ.ศ
.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท0808.2/ว0679ลง
วันที6่ÖčมภาพันธŤ2561 (ÿĞานัÖปลัดอบต.)

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 34,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรใĀ้แÖŠนายÖองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น/ข้าราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น/ลĎÖจ้าง
ประจĞาผĎ้ได้รับบĞานาญปÖติที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบฯ
ÖĞาĀนด
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาบčตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2563
(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 14/215



ค่าใช้สอย รวม 1,142,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 120,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารđชŠนคŠาถŠาย
đอÖÿาร,คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ,คŠาซัÖฟอÖ,คŠาÖĞาจัดขยะ
Āรือÿิ่งปฏิÖĎล,คŠาระวางบรรทčÖ,คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน,คŠาโฆษณาและđผย
แพรŠประชา ÿัมพันธŤ,คŠาธรรมđนียมตŠางๆ,คŠาđบี้ยประÖัน ,คŠาใช้จŠาย
ในÖารดĞาđนินคดีตามคĞาพิพาÖษา,คŠาจ้างđĀมาบริÖารบčคคลภาย
นอÖđชŠนคŠาจ้างที่ปรึÖษาคŠาจ้างออÖแบบคŠารับรองแบบ,คŠาจ้างทĞา
ระบบแผนที่ภาษีđป็นต้น,คŠาจ้างđĀมาที่มีลัÖษณะÖารจ้างทĞาđพื่อไĀ้
ได้มาซึ่งป้ายประชา ÿัมพันธŤ,คŠาติดตั้งไฟฟ้าđพื่อใช้ในราชÖาร ,คŠา
ติดตั้งประปาđพื่อใช้ในราชÖาร,คŠาติดตั้งโทรศัพทŤ,คŠาติดตั้งđครื่อง
รับÿัญญาณ ,คŠาจ้างđĀมาบริÖารในÖารđÖ็บข้อมĎลđพื่อประđมิน
ความพึงพอใจของประชาชนที่มีตŠอÖารใĀ้บริÖารขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลÿารภีฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดทĞาประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่2) พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่  มท0808.2/ว4759ลง
วันที1่9ÿิงĀาคม2564 
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564 
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท0808.2/ว2909ลง
วันที2่7đมษายน2565 
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท0808.2/ว4044ลง
วันที1่0ÖรÖฎาคม2563
(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 15/215



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จĞานวน 30,000 บาท

1)คŠาđลี้ยงรับรอง(รายจŠายในÖารรับรองĀรือđลี้ยงรับรองของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น)
-đพื่อจŠายđป็นคŠาđลี้ยงรับรองที่ÿามารถđบิÖคŠาใช้จŠายได้ÿĞาĀรับÖรณี
ĀนŠวยงานอื่นĀรือบčคคลภายนอÖđข้ามาดĎงานĀรือđยี่ยมชมองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลÿารภี ĀรือÖรณีÖารตรวจđยี่ยมĀรือตรวจราชÖาร
ÖารแถลงขŠาว ÖารมอบđงินĀรือÿิ่งของบริจาคโดยจŠายđป็นคŠา
อาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาอาĀาร และคŠาบริÖารอื่นๆที่จĞาđป็น
ตามÖฎĀมายĀรือระđบียบĀรือĀนังÿือÿั่งÖารของÖระทรวง
มĀาดไทย 
2)คŠาใช้จŠายในพิธีทางศาÿนา/รัฐพิธี  
-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในพิธีทางศาÿนา/รัฐพิธีคŠาใช้จŠายในÖาร
đตรียมÖารระĀวŠางÖารรับđÿด็จÿŠงđÿด็จĀรือđÖี่ยวđนื่องÖับÖารรับ
đÿด็จÿŠงđÿด็จพระมĀาÖษัตริยŤพระราชินี พระบรมวงศานčวงษŤđชŠน
คŠาอาĀารและđครื่องดื่มคŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่มและคŠาใช้จŠาย
อื่นๆที่จĞาđป็นที่มีลัÖษณะđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร 
3)คŠาđลี้ยงรับรองในÖารประชčมราชÖาร  
-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารประชčมราชÖารขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลÿารภี,Öารประชčมÿภาท้องถิ่น,ÖารประชčมประชาคมĀมĎŠ
บ้านและใĀ้ĀมายรวมถึงÖารประชčมราชÖารทางไÖลผŠานดาวđทียม
ในÖรณีที่มีÖารประชčมคาบđÖี่ยวมื้ออาĀารที่ÿามารถđบิÖจŠายได้
และđÖี่ยวข้องÖับภารÖิจ โดยมีวัตถčประÿงคŤđพื่อนĞาผลÖารประชčม
ไปđป็นแนวทางปฏิบัติงานโดยจŠายđป็นคŠาอาĀารคŠาอาĀารวŠางคŠา
đครื่องดื่มในÖารจัดประชčมรวมถึงคŠาใช้จŠายที่đÖี่ยวđนื่องในÖารจัด
ประชčม 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท0808.2/ว0766 ลง
วันที5่ÖčมภาพันธŤ2563 (ÿĞานัÖปลัดอบต.)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 16/215



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาชดใช้คŠาđÿียĀายĀรือคŠาÿินไĀมทดแทน จĞานวน 3,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาชดใช้คŠาđÿียĀายĀรือคŠาÿินไĀมทดแทนความรับ
ผิดทางละđมิดที่ต้องรับผิดชอบĀรือผĎ้มีÿิทธิได้รับผลแĀŠงÖารละđมิด
ที่đจ้าĀน้าที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÿารภีได้ÖระทĞาในÖาร
ปฏิบัติĀน้าที่ราชÖารและมีÿิทธิได้รับตามระđบียบ
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย 
ที่มท0804.4/ว6086ลงวันที9่ตčลาคม2563  
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท0808.4/ว1033ลง
วันที1่6มีนาคม2554  (ÿĞานัÖปลัดอบต.)

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĀรือÖารđดินทาง
ไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราว

จĞานวน 150,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือÖารđดินทางไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราวđชŠนคŠาđบี้ยđลี้ยง
đดินทางคŠาพาĀนะคŠาđชŠาที่พัÖคŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน
และคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็นต้องจŠายในÖารđดินทางไปราช Öารฯลฯ
ของผĎ้บริĀารÿมาชิÖÿภาพนัÖงานÿŠวนตĞาบลพนัÖงานจ้างĀรือ
บčคคลคณะบčคคลที่ได้รับอนčญาตĀรืออนčมัติใĀ้đดินทางไปราชÖาร
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2555และแÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง(ฉบับที่4)พ.ศ.2561
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท 0808.2/ว1797ลง
วันที2่đมษายน2561
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว388ลงวันที่ 24ÖčมภาพันธŤ2564(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 17/215



คŠาใช้จŠายในÖารđลือÖตั้งนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลและÿมาชิÖ
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÿารภี

จĞานวน 100,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđลือÖตั้งผĎ้บริĀารท้องถิ่นĀรือÿมาชิÖ
ÿภาท้องถิ่นÖรณีÖารจัดÖารđลือÖตั้งแทนตĞาแĀนŠงที่วŠาง đชŠน คŠาใช้
ÿอยศĎนยŤประÿานงานÖารđลือÖตั้ง คŠาใช้จŠายในÖารจัดประชčมที่
đÖี่ยวÖับÖารđลือÖตั้ง คŠาพิมพŤบัตรđลือÖตั้ง คŠาจัดÿถานที่ คŠาไฟฟ้า
และคŠาทĞาความÿะอาดĀนŠวยđลือÖตั้ง ฯลฯ
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčดที่มท0818.2
/ว4049ลงวันที1่9 ÖรÖฎาคม2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčดที่มท0808.2
/ว5013ลงวันที2่6 ÿิงĀาคม2563
(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

คŠาผŠานทางพิđศษคŠาบริÖารจอดรถในÖารđดินทางไปปฏิบัติราชÖาร
ÿĞาĀรับรถยนตŤขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

จĞานวน 1,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายคŠาผŠานทางดŠวนพิđศษคŠาบริÖารจอดรถใน
ÖารđดินทางไปปฏิบัติราชÖารÿĞาĀรับรถยนตŤขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่นตามระđบียบวŠาด้วยรถราชÖารซึ่งองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่นได้มาโดยวิธีÖารซื้อÖารยืมÖารđชŠาĀรือรับบริจาคĀรือได้รับ
ความชŠวยđĀลือจาÖรัฐบาลตŠางประđทศĀรือองคŤÖารระĀวŠาง
ประđทศและขึ้นทะđบียนđป็นครčภัณฑŤขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่นนั้น
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว2268ลงวันที5่ตčลาคม 2564(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 18/215



คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 150,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารลงทะđบียน
คŠาธรรมđนียมĀรือคŠาใช้จŠายทĞานองđดียวÖัน
ที่đรียÖชื่ออยŠางอื่นใĀ้ผĎ้đข้ารับÖารฝึÖอบรมÿĞาĀรับÖารฝึÖอบรมที่
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นĀรือĀนŠวยงานอื่นของรัฐจัดĀรือรŠวม
ÖันจัดĀรือÖารฝึÖอบรมที่ĀนŠวยงานอื่นซึ่งไมŠใชŠĀนŠวยงานของรัฐ
จัดĀรือรŠวมÖันจัดของผĎ้บริĀารÿมาชิÖÿภาพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล พนัÖงานจ้างĀรือบčคคลคณะบčคคลที่ได้รับอนčญาตĀรือ
อนčมัติใĀ้đดินทางไปราชÖาร
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ
.2557 (ÿĞานัÖปลัดอบต.)

โครงÖารคลินิÖÖฎĀมายđพื่อประชาชน ประจĞาปีงบประมาณ 2566 จĞานวน 18,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดฝึÖอบรมและÿัมมนาตาม
โครงÖารคลินิÖÖฎĀมายđพื่อประชาชนประจĞาปีงบประมาณ2566
 ได้แÖŠคŠาอาĀารและđครื่องดื่มคŠาđชŠาĀรือบริÖารวัÿดčอčปÖรณŤที่จĞา
đป็นในÖารจัดงาน đชŠนđครื่องđÿียงđต็นทŤđวทีคŠาใช้จŠายในÖาร
ตÖแตŠงและจัดÿถานที่ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ
. 2557
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2555และแÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง(ฉบับที่4)พ.ศ.2561
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566
-2570)Āน้าที2่33ลĞาดับที1่4(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 19/215



โครงÖารฝึÖอบรมÖารอนčรัÖษŤพลังงานและÿิ่งแวดล้อม อยŠางยั่งยืน 
ประจĞาปีงบประมาณ 2566

จĞานวน 200,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดฝึÖอบรมและÿัมมนาตาม
โครงÖารฝึÖอบรมÖารอนčรัÖษŤพลังงานและÿิ่งแวดล้อมอยŠางยั่งยืน
ประจĞาปีงบประมาณ2566ได้แÖŠคŠาอาĀารและđครื่องดื่มคŠาđชŠาĀรือ
บริÖารวัÿดčอčปÖรณŤที่จĞาđป็นในÖารจัดงานđชŠนđครื่องđÿียง
đต็นทŤ đวที คŠาใช้จŠายในÖารตÖแตŠงและจัดÿถานที่ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2555และแÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง(ฉบับที่4)พ.ศ.2561
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)Āน้าที2่36ลĞาดับ
ที่18(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

โครงÖารฝึÖอบรมวินัยđบื้องต้นและÖฎĀมายตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้องÖับÖาร
ปฏิบัติĀน้าที่ของพนัÖงานและลĎÖจ้างขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ÿารภี ประจĞาปีงบประมาณ 2566

จĞานวน 200,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดฝึÖอบรมและÿัมมนาตาม
โครงÖารฝึÖอบรมวินัยđบื้องต้นและÖฎĀมายตŠางๆที่đÖี่ยวข้องÖับ
ÖารปฏิบัติĀน้าที่ของพนัÖงานและลĎÖจ้างขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÿารภีประจĞาปีงบประมาณ2566ได้แÖŠคŠาอาĀารและđครื่อง
ดื่มคŠาđชŠาĀรือบริÖารวัÿดčอčปÖรณŤที่จĞาđป็นในÖารจัดงานđชŠนđครื่อง
đÿียง đต็นทŤđวทีคŠาใช้จŠายในÖารตÖแตŠงและจัดÿถานที่ ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร พ.ศ.2555แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจčบัน(ฉบับที่ 
4) พ.ศ.2561
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)Āน้าที2่34ลĞาดับ
ที่15(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 20/215



โครงÖารอบรมÖฎĀมายđพื่อประชาธิปไตยและÖารมีÿŠวนรŠวมของ
ประชาชน ประจĞาปีงบประมาณ 2566

จĞานวน 50,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดฝึÖอบรมและÿัมมนาตาม
โครงÖารอบรมÖฎĀมายđพื่อประชาธิปไตยและÖารมีÿŠวนรŠวมของ
ประชาชนประจĞาปีงบประมาณ 2566 ได้แÖŠ คŠาอาĀารและđครื่อง
ดื่ม คŠาđชŠาĀรือบริÖารวัÿดčอčปÖรณŤที่จĞาđป็นในÖารจัด
งาน đชŠน đครื่องđÿียงđต็นทŤđวทีคŠาใช้จŠายในÖารตÖแตŠงและจัด
ÿถานที่ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2555และแÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง(ฉบับที่4)พ.ศ.2561
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 -2570)Āน้าที2่35
ลĞาดับที1่6(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

โครงÖารอบรมพัฒนาความรĎ้ในÖารปฏิบัติĀน้าที่ของผĎ้บริĀารท้องถิ่น 
และÿมาชิÖÿภาท้องถิ่น ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2566

จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดฝึÖอบรมและÿัมมนาตาม
โครงÖารอบรมพัฒนาความรĎ้ในÖารปฏิบัติĀน้าที่ของผĎ้บริĀารท้อง
ถิ่นและÿมาชิÖÿภาท้องถิ่น ประจĞาปีงบประมาณพ.ศ.2566ได้แÖŠ
คŠาอาĀารและđครื่องดื่มคŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่มคŠาÿถานที่จัด
งานคŠาใช้จŠายในÖารตÖแตŠงและจัดÿถานที่คŠาใช้จŠายในÖารจัดงาน
อื่นที่จĞาđป็นในÖารฝึÖอบรมฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร พ.ศ.2555แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจčบัน(ฉบับที่ 4)พ
.ศ.2561
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2564
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 -2570)Āน้าที2่32
ลĞาดับที1่3(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 21/215



คŠาบĞารčงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 100,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤ ÿินđพื่อใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติคŠาซŠอมแซมทรัพยŤÿินขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลที่đÖิดจาÖÖารđÿื่อมÿภาพĀรือชĞารčดđÿียĀายจาÖÖารใช้งาน
ปÖติฯลฯ  
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8 พฤษภาคม2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท0808.2/ว2909ลง
วันที2่7đมษายน2565 
(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

ค่าวัสดุ รวม 490,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 50,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčÿĞานัÖงานที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร
ĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนานÿิ้นđปลืองĀมดไปĀรือ
đปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้นได้แÖŠ วัÿดčคงทน วัÿดčÿิ้น
đปลือง วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ และใĀ้ĀมายถึงรายจŠาย
đพื่อประÖอบขึ้นใĀมŠ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับปรčงวัÿดč ÿิ่งของที่
ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตาม
ปÖติ รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดčđชŠนคŠาขนÿŠงคŠาภาษี คŠา
ประÖันภัย คŠาติดตั้งđป็นต้นđชŠนĀนังÿือ Öระดาษđครื่องคิดđลข
ขนาดđล็Öน้Ğาดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชนในÿĞานัÖงานฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 22/215



วัÿดčไฟฟ้าและวิทยč จĞานวน 150,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčไฟฟ้าและวิทยč ที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทน
ถาวรĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนานÿิ้นđปลือง Āมดไป
Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้นได้แÖŠวัÿดčคงทนวัÿดčÿิ้น
đปลืองวัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อม
ÖับคŠาวัÿดčđชŠนคŠาขนÿŠงคŠาภาษี คŠาประÖันภัยคŠาติดตั้งđป็นต้นđชŠน
ไมโคร โฟนขาตั้งไมโครโฟนโคมไฟโทรโขŠงไมคŤลอยพร้อมđครื่อง
ÿŠงÿัญญาณฟิวÿŤ đทปพันÿายไฟÿายไฟฟ้าĀลอดไฟฟ้าđข็มขัดรัด
ไฟฟ้าปลั๊Öไฟฟ้าÿวิตซŤไฟฟ้าฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

วัÿดčงานบ้านงานครัว จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčงานบ้านงานครัวที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคง
ทนถาวรĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนานÿิ้นđปลือง Āมด
ไปĀรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้นได้แÖŠวัÿดčคงทนวัÿดčÿิ้น
đปลืองวัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อม
ÖับคŠาวัÿดčđชŠนคŠาขนÿŠงคŠาภาษีคŠาประÖันภัยคŠาติดตั้งđป็นต้นđชŠน
Āม้อ Öระทะ ÖะละมังตะĀลิวผงซัÖฟอÖÿบĎŠ น้ĞายาดับÖลิ่น
แปรงÖรอบรĎปมีดถังถาดแÖ้วน้Ğาไม้ÖวาดđขŠงผ้าปĎโตŢะฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 23/215



วัÿดčÖŠอÿร้าง จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčÖŠอÿร้างที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร
ĀรือตามปÖติมี อายčÖารใช้งานไมŠยืนนานÿิ้นđปลืองĀมด
ไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอัน
ÿั้นได้แÖŠวัÿดčคงทนวัÿดčÿิ้นđปลืองวัÿดč
อčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดč
đชŠนคŠาขนÿŠงคŠาภาษี คŠาประÖันภัยคŠาติดตั้งđป็นต้นđชŠนไม้
ตŠางๆ ค้อนน้Ğามันทาไม้คีมชะแลงน้Ğามันทาไม้ทินđนอรŤÿีปĎนÿีđมนตŤ
ทŠอน้ĞาและอčปÖรณŤประปาทŠอตŠางๆทŠอน้Ğาบาดาลฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

วัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 5,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠงที่มีลัÖษณะโดยÿภาพ
ไมŠคงทนถาวรĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปลือง
ĀมดไปĀรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้นได้แÖŠวัÿดčคงทน
วัÿดčÿิ้นđปลืองวัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠรายจŠายที่ต้อง
ชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดčđชŠนคŠาขนÿŠงคŠาภาษีคŠาประÖันภัยคŠาติดตั้ง
đป็นต้นđชŠนไข ควงประแจแมŠแรงÖčญแจปาÖตายÖčญแจđลื่อนคิม
ล็อคยางรถยนตŤน้ĞามันđบรÖฟิลŤมÖรองแÿงน้ĞาÖลั่นđบาะรถยนตŤ
đครื่องยนตŤ (อะไĀลŠ)ชčดđÖียรŤรถยนตŤđบรÖครัชพวง มาลัยĀม้อน้Ğาฯ
ลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 24/215



วัÿดčđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 200,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่นที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠ
คงทนถาวรĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนานÿิ้นđปลืองĀมด
ไปĀรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้นได้แÖŠวัÿดčคงทนวัÿดčÿิ้น
đปลืองวัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อม
ÖับคŠาวัÿดčđชŠนคŠาขนÿŠงคŠาภาษีคŠาประÖันภัยคŠาติดตั้งđป็นต้นđชŠน
แÖŢÿĀčงต้มน้Ğามันđชื้อđพลิงน้Ğามันดีđซลน้ĞามันÖŢาดน้Ğามันđบนซิน
น้Ğามันđตาน้Ğามันจาระบีน้Ğามันđครื่องถŠานÖŢาซน้ĞามันđÖียรŤน้ĞามันĀลŠอ
ลื่นฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท0808.2/ว2909ลง
วันที2่7đมษายน2565 
(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

วัÿดčโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 5,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčโฆษณาและđผยแพรŠที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠ
คงทนถาวรĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนานÿิ้นđปลืองĀมด
ไปĀรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้นได้แÖŠวัÿดčคงทนวัÿดčÿิ้น
đปลือง วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อม
ÖับคŠาวัÿดčđชŠนคŠาขนÿŠงคŠาภาษีคŠาประÖันภัยคŠาติดตั้งđป็นต้นđชŠนขา
ตั้งÖล้องขาตั้งđขียนภาพđลนÿŤซĎมป้ายประชาÿัมพันธŤพĎŠÖันÿีđม
มโมรี่ÖารŤดแถบ บันทึÖđÿียงĀรือภาพ(ภาพยนตรŤ,วีดีโอđทป ,แผŠนซี
ดี)ภาพถŠายดาวđทียมđอÖÿารđผยแพรŠผลÖารดĞาđนินงานฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 25/215



วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčคอมพิวđตอรŤที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทน
ถาวรĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนานÿิ้นđปลือง Āมดไป
Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้นได้แÖŠวัÿดčคงทนวัÿดčÿิ้น
đปลืองวัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อม
ÖับคŠาวัÿดčđชŠนคŠาขนÿŠงคŠาภาษี คŠาประÖันภัยคŠาติดตั้งđป็นต้นđชŠน
แผŠนĀรือจานบันทึÖข้อมĎลอčปÖรณŤบันทึÖข้อมĎล đทปบันทึÖข้อมĎล
ĀัวพิมพŤĀรือแถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤĀนŠวย
ประมวลผลแผงแป้นอัÖขระĀรือแป้นพิมพŤđมาÿŤđครื่องÖระจาย
ÿัญญาณฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564
-đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคčณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อčปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤของÖระทรวงดิจิตอลđพื่อđศรษฐÖิจ
และÿังคมณ30ธันวาคม2564  (ÿĞานัÖปลัดอบต.)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 260,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 200,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าÿĞานัÖงาน/ที่ทĞาÖารองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÿารภีอาคารÿิ่งปลĎÖÿร้างอื่นรวมถึงทรัพยŤÿินตŠางๆĀรือในที่
ÿาธารณะที่อยĎŠในความรับผิดชอบขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ÿารภี
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นดŠวนที่ÿčดที่
มท0808.2/ว 3035ลงวันที3่0Öันยายน2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท0808.2/ว2909ลง
วันที2่7đมษายน2565 (ÿĞานัÖปลัดอบต.)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 26/215



คŠาบริÖารโทรศัพทŤ จĞานวน 25,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารโทรศัพทŤพื้นฐานในÿĞานัÖงาน,คŠาบริÖาร
โทรศัพทŤđคลื่อนที่ฯลฯ ÿĞาĀรับใช้ในÖิจÖารขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลÿารภี
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย 
ที่มท0808.4/ว1551ลงวันที2่6พฤษภาคม 2553
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นดŠวนที่ÿčดที่
มท0808.2/ว3035ลงวันที่ 30Öันยายน2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8 พฤษภาคม2564(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

คŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคม นาคมรวมถึงคŠาใช้จŠาย
đพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารÿื่อÿารโทรคมนาคมđชŠนคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับ
Öารใช้ระบบและคŠาใช้บริÖารอินđทอรŤđน็ตคŠาวิทยčÿื่อÿารคŠา
โทรภาพ (โทรÿาร)คŠาđทđลÖซŤคŠาวิทยčÿื่อÿารคŠาÿื่อÿารผŠานดาว
đทียมรวมถึงอินđทอรŤđน็ตÖารŤดและคŠาÿื่อÿารอื่นๆđชŠนคŠาđคđบิ้ล
ทีวี คŠาđชŠาชŠองÿัญญาณดาวđทียมและใĀ้ĀมายความรวมถึงคŠาใช้
จŠายđพื่อใĀ้ได้ใช้บริÖารดังÖลŠาวและคŠาใช้จŠายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับÖาร
ใช้บริÖาร คŠาตŠอÿัญญาณจีพีđอÿ(1ครั้งตŠอปี)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นดŠวนที่ÿčดที่
มท0808.2/ว 3035ลงวันที3่0Öันยายน2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 27/215



คŠาđชŠาพื้นที่đว็บไซตŤ และคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยวข้อง จĞานวน 5,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาพื้นที่đว็บไซตŤและคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยว
ข้อง(ระบบCLOUD, HOSTING)đพื่อใช้ประชาÿัมพันธŤข้อมĎลขŠาว
ÿารตŠางๆ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÿารภีและÖารÿร้างÖาร
รับรĎ้ÿĎŠชčมชนในระดับพื้นที่โดยมีÖารบริĀารจัดÖารข้อมĎลขŠาว
ÿาร đผยแพรŠข้อมĎลขŠาวÿารผŠานชŠองทางตŠางๆđพื่อÿร้างÖารรับรĎ้ÿĎ้
ประชาชนโดยตรงและติดตามÖารđผยแพรŠข้อมĎลขŠาวÿารđพื่อใĀ้
ข้อมĎลđป็นไปอยŠางถĎÖต้องและครบถ้วน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8 พฤษภาคม2564(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 28/215



งบลงทุน รวม 134,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 134,500 บาท
ครčภัณฑŤโฆษณาและđผยแพรŠ

จอรับภาพชนิดมอđตอรŤไฟฟ้าขนาดđÿ้นทแยงมčม 120 นิ้ว จĞานวน 1 
đครื่อง

จĞานวน 14,900 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อจอรับภาพชนิดมอđตอรŤไฟฟ้าขนาดđÿ้น
ทแยงมčม120นิ้ว จĞานวน1đครื่องรายละđอียดตามบัญชีราคา
มาตรฐานครčภัณฑŤมีคčณลัÖษณะđฉพาะÿังđขปดังนี้ 
1)ขนาดđÿ้นทแยงมčม120นิ้ว 
2)จอม้วนđÖ็บในÖลŠองได้ บังคับจอขึ้น-ลง Āยčดด้วยÿวิตซŤĀรือ
รีโมทคอนโทลใช้ไฟฟ้าAC220โวลลŤ50đฮิรตซŤ, 
3)จอรับภาพโปรđจคđตอรŤชนิดมอđตอรŤไฟฟ้า, 
4)ควบคčมÖารขึ้นลงของจอภาพและม้วนđÖ็บด้วยมอđตอรŤไฟฟ้า, 
5)đนื้อผ้าđป็นชนิดMATT WHITE, 
6)ÿวิทซŤควบคčมชนิด3Position, 
7)วัÿดčชนิดFIBERด้านĀลังđคลือบÿีดĞา, 8)ÿามารถติดตั้งÖับผนัง
Āรือđพดานได้, 9)มอđตอรŤไฟฟ้าชนิดในแÖน  
-đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครčภัณฑŤÖองมาตรฐานงบ
ประมาณÿĞานัÖงบประมาณĀน้าที่10ลĞาดับที5่.1ฉบับประÖาศ ณ
ธันวาคม2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 -2570)Āน้าที3่16
ลĞาดับที2่5(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 29/215



ครčภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

đครื่องคอมพิวđตอรŤÿĞาĀรับงานÿĞานัÖงาน (จอแÿดงภาพขนาดไมŠน้อย
ÖวŠา 19 นิ้ว) จĞานวน 1 đครื่อง

จĞานวน 17,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอรŤÿĞาĀรับงานÿĞานัÖ
งาน(จอแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยÖวŠา19นิ้ว)จĞานวน1đครื่อง
-มีĀนŠวยประมวลผลÖลาง(CPU)ไมŠน้อยÖวŠา4แÖนĀลัÖ(4core)
และ8แÖนđÿมือน(8 Thread) และมีđทคโนโลยีđพิ่มÿัญญาณ
นาฬิÖาได้ในÖรณีที่ต้องใช้ความÿามารถในÖารประมวลผล
ÿĎง(Turbo BoostĀรือ Max Boost)โดยมีความđร็วÿัญญาณ
นาฬิÖาÿĎงÿčดไมŠน้อยÖวŠา4GHzจĞานวน1 ĀนŠวย 
-ĀนŠวยประมวลผลÖลาง(CPU)มีĀนŠวยความจĞา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level)đดียวÖันขนาดไมŠ
น้อยÖวŠา4 MB 
-มีĀนŠวยความจĞาĀลัÖ(RAM)ชนิดDDR4 ĀรือดีÖวŠามีขนาดไมŠน้อย
ÖวŠา4 GB 
-มีĀนŠวยจัดđÖ็บข้อมĎลชนิดSATAĀรือดีÖวŠาขนาดความจčไมŠน้อย
ÖวŠา1TBĀรือชนิด Solid State DriveขนาดความจčไมŠน้อย
ÖวŠา 250GBจĞานวน1ĀนŠวย 
-มีDVD-RWĀรือดีÖวŠาจĞานวน1ĀนŠวย 
-มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย(Network Interface)
แบบ10/100/1000 Base-TĀรือดีÖวŠา จĞานวนไมŠน้อยÖวŠา1ชŠอง 
-มีชŠองđชื่อมตŠอ(Interface)แบบUSB2.0 ĀรือดีÖวŠาไมŠน้อยÖวŠา3
ชŠอง 
-มีแป้นพิมพŤและđมาÿŤ
-มีจอแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยÖวŠา19นิ้ว จĞานวน1ĀนŠวย
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564
-đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคčณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อčปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤของÖระทรวงดิจิตอลđพื่อđศรษฐÖิจ
และÿังคมประÖาศณ30 ธันวาคม2564ข้อ6Āน้าที่4
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)Āน้าที3่09ลĞาดับ
ที่1(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 30/215



đครื่องพิมพŤđลđซอรŤĀรือ LED ขาวดĞา(18Āน้า/นาที) จĞานวน 1 đครื่อง จĞานวน 2,600 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องพิมพŤđลđซอรŤĀรือLEDขาวดĞา(18
Āน้า/นาที)จĞานวน1 đครื่องราคาđครื่องละ2,600บาทรายละđอียด
ตามđÖณฑŤราคาÖลางและคčณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀาอčปÖรณŤ
และระบบคอมพิว đตอรŤของÖระทรวงดิจิตอลđพื่อđศรษฐÖิจและ
ÿังคมณ30ธันวาคม2564ข้อ44มีคčณลัÖษณะพื้นฐานดังนี้
-มีความละđอียดในÖารพิมพŤไมŠน้อยÖวŠา 600x600 dpi 
-มีความđร็วในÖารพิมพŤÿĞาĀรับÖระดาษ A4 ไมŠน้อยÖวŠา18Āน้าตŠอ
นาที(ppm) 
-มีĀนŠวยความจĞา(Memory)ขนาดไมŠน้อยÖวŠา32MB 
-มีชŠองđชื่อมตŠอ(Interface)แบบUSB 2.0 ĀรือดีÖวŠาจĞานวนไมŠน้อย
ÖวŠา1ชŠอง 
-มีถาดใÿŠÖระดาษได้รวมÖันไมŠน้อยÖวŠา 150 แผŠน 
-ÿามารถใช้ได้ÖับA4,Letter,Legal และÿามารถÖĞาĀนดขนาด
ของÖระดาษđองได้  
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564
-đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคčณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อčปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤของÖระทรวงดิจิตอลđพื่อđศรษฐÖิจ
และÿังคมประÖาศณ30 ธันวาคม2564
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)Āน้าที3่10ลĞาดับ
ที่6(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

ครčภัณฑŤÿนาม

đต็นทŤผ้าใบทรงโค้ง จĞานวน 3 Āลัง จĞานวน 90,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđต็นทŤผ้าใบทรงโค้งขนาด4.00x8.00x2.40
đมตรขาđĀล็ÖประปาĀนา2.5มม.,ผ้าใบชนิดคĎลนีลŠอนĀนา0.5 มม
. จĞานวน3Āลังๆละ30,000บาทđนื่องจาÖđป็นครčภัณฑŤที่ไมŠมี
ÖĞาĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครčภัณฑŤจึงตั้งงบประมาณราย
จŠายตามราคาที่ได้มาจาÖÖารÿืบราคาจาÖท้องตลาดĀรือราคาที่
đคยจัดซื้ออยŠางประĀยัด
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8 พฤษภาคม2564
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)Āน้าที3่18ลĞาดับ
ที่28(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 31/215



คŠาบĞารčงรัÖษาและปรับปรčงครčภัณฑŤ

คŠาบĞารčงรัÖษาและปรับปรčงครčภัณฑŤ จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นรายจŠายđพื่อซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาโครงÿร้างของ
ครčภัณฑŤขนาดใĀญŠซึ่งไมŠรวมถึงคŠาซŠอมบĞารčงตามปÖติĀรือคŠาซŠอม
Öลาง)đชŠนซŠอมแซมđปลี่ยนĀัวรถขยะđปลี่ยนÖระบะท้ายของรถ
บรรทčÖขยะđปลี่ยนถังบรรจčน้ĞาของรถบรรทčÖน้Ğาđปลี่ยนระบบ
ไฮดรอลิÖ ทĞาÿีใĀมŠทั้งคันđปลี่ยนđครื่องยนตŤใĀมŠฯลฯที่อยĎŠในความ
รับผิดชอบของÿĞานัÖปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล 
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8 พฤษภาคม2564(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 32/215



งบรายจ่ายอื่น รวม 3,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 3,000 บาท
รายจŠายอื่น

คŠาใช้จŠายค้างจŠายในปีงบประมาณที่ลŠวงมาแล้ว จĞานวน 3,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายค้างจŠายในปีงบประมาณที่ลŠวงมาแล้วได้แÖŠ
คŠาÿาธารณĎปโภคค้างจŠายÖŠอนปีงบประมาณ 2566นอÖđĀนือจาÖ
ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿčดที่มท 0808.2
/ว3035ลงวันที3่0Öันยายน2563 ÖĞาĀนด ทั้งนี้đนื่องจาÖไมŠ
ÿามารถปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารรับđงิน
ÖารđบิÖจŠายđงินÖารฝาÖđงินÖารđÖ็บรัÖษาđงิน และÖารตรวจđงิน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2547และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง(ฉบับที4่)พ.ศ.2561ข้อ45ได้ÖŠอนÖารđบิÖจŠายองคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่นต้องทĞาความตÖลงÖับปลัดÖระทรวงมĀาดไทยตาม
ข้อ4ของระđบียบซึ่งปลัดประทรวงมĀาดไทยได้มอบอĞานาจใĀ้ผĎ้วŠา
ราชÖารจังĀวัดปฏิบัติราชÖารแทนตามคĞาÿั่งÖระทรวงมĀาดไทย
ที่1268/2563ลงวันที1่9พฤษภาคม 2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นดŠวนที่ÿčดที่
มท0808.2/ว 1846ลงวันที1่2Öันยายน2560
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.8
/ว2217ลงวันที1่9ตčลาคม2560
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1545ลงวันที2่7พฤษภาคม2563(Āนังÿือประทับตราแจ้งคĞาÿั่ง
ÖระทรวงมĀาดไทยที1่268/2563 ลงวันที1่9พฤษภาคม2563)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0810.8
/ว 352ลงวันที4่ÖčมภาพันธŤ2565(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 33/215



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 490,994 บาท
งบบุคลากร รวม 328,760 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 328,760 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 323,760 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนและđงินปรับปรčงđงินđดือนใĀ้แÖŠข้า
ราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ÿารภี ตĞาแĀนŠง นัÖวิđคราะĀŤนโยบายและแผน(ปÖ./ชÖ.)Āรือ
ตĞาแĀนŠงอื่นตามแผนอัตราÖĞาลังขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
พร้อมđงินประจĞาปีตามตĞาแĀนŠงและอัตราที่Ö.อบต.ÖĞาĀนดโดยตั้ง
จŠายไว้ครบ12đดือนĀรือ1ปี
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น
พ.ศ.2542
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และÖ.อบต.ที่มท0809.2
/ว138ลงวันที3่0ธันวาคม 2558(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 5,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว คŠาตอบแทนรายđดือน
Āรือđงินđพิ่มตŠางๆที่đข้าลัÖษณะประđภทนี้ใĀ้แÖŠข้า
ราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นตĞาแĀนŠงนัÖวิđคราะĀŤนโยบายและ
แผน(ปÖ./ชÖ.)จĞานวน1อัตราĀรือตĞาแĀนŠงอื่นตามแผนอัตราÖĞาลัง
ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลพร้อมđงินประจĞาปีตามตĞาแĀนŠงและ
อัตราที่Ö.อบต.ÖĞาĀนดโดยตั้งจŠายไว้ครบ12đดือนĀรือ1ปี
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารÖĞาĀนดใĀ้đงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นรายจŠายที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
อาจจŠายได้พ.ศ.2559 และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่2)พ.ศ.2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และÖ.อบต.ที่มท0809.3
/ว313ลงวัที่17ÖčมภาพันธŤ2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และÖ.อบต.ที่มท 0809.3
/ว1372 ลงวันที1่ÖรÖฎาคม2558(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 34/215



งบดĞาเนินงาน รวม 159,634 บาท
ค่าตอบแทน รวม 86,634 บาท
คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จĞานวน 30,634 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นÿĞาĀรับ
พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นđป็นÖรณีพิđศษ(đงินรางวัลประจĞาปี)ใĀ้แÖŠข้า
ราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นลĎÖจ้างประจĞาและพนัÖงานจ้าง,คŠา
ตอบแทนบčคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ได้รับแตŠงตั้งตามÖฎĀมายวŠา
ด้วยÖารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀารพัÿดčภาครัฐคŠาตอบแทนคณะ
ÖรรมÖารÿอบข้อđท็จจริงความรับผิดทางละđมิดคŠาตอบแทนคณะ
ÖรรมÖารÿอบÿวนวินัยคŠาตอบแทนđจ้าĀน้าที่ในÖารđลือÖตั้งฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารÖĞาĀนดđงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจĞาปีแÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น   พ.ศ.2557(đงินรางวัลประจĞาปี)(ÿĞานัÖปลัด
อบต.)

คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 48,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาđชŠาบ้าน/คŠาđชŠาซื้อบ้านใĀ้แÖŠข้า
ราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นตĞา แĀนŠงนัÖวิđคราะĀŤนโยบายและ
แผนและพนัÖ งานÿŠวนท้องถิ่นที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบฯ
ÖĞาĀนด
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของา
ราชÖารÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2548และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่4) พ.ศ
.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท0808.2/ว0679ลง
วันที6่ÖčมภาพันธŤ2561 (ÿĞานัÖปลัดอบต.)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 35/215



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 8,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรใĀ้แÖŠข้า
ราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ลĎÖจ้างประจĞา ผĎ้ได้รับบĞานาญ
ปÖติ ที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบฯÖĞาĀนด
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาบčตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2563
(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 36/215



ค่าใช้สอย รวม 43,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 8,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารđชŠนคŠาถŠาย
đอÖÿาร,คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ,คŠาซัÖฟอÖ,คŠาÖĞาจัดขยะ
Āรือÿิ่งปฏิÖĎล,คŠาระวางบรรทčÖ,คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน,คŠาโฆษณาและđผย
แพรŠประชาÿัมพันธŤ,คŠาธรรมđนียมตŠางๆ,คŠาđบี้ยประÖัน,คŠาใช้จŠาย
ในÖารดĞาđนินคดีตามคĞาพิพาÖษา,คŠาจ้างđĀมาบริÖารบčคคลภาย
นอÖđชŠนคŠาจ้างที่ปรึÖษาคŠาจ้างออÖแบบคŠารับรองแบบ,คŠาจ้างทĞา
ระบบแผนที่ภาษีđป็นต้น,คŠาจ้างđĀมาที่มีลัÖษณะÖารจ้างทĞาđพื่อไĀ้
ได้มาซึ่งป้ายประชาÿัม พันธŤ,คŠาติดตั้งไฟฟ้าđพื่อใช้ในราชÖาร,คŠา
ติดตั้งประปาđพื่อใช้ในราชÖาร,คŠาติดตั้งโทรศัพทŤ,คŠาติดตั้งđครื่อง
รับÿัญญาณคŠาจ้างđĀมาบริÖารในÖารđÖ็บข้อมĎลđพื่อประđมินความ
พึงพอใจของประชาชนที่มีตŠอÖารใĀ้บริÖารขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลÿารภีฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดทĞาประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่2) พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท0808.2/ว4759ลง
วันที1่9ÿิงĀาคม2564 
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564 
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท0808.2/ว2909ลง
วันที2่7đมษายน2565 
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท0808.2/ว4044ลง
วันที1่0ÖรÖฎาคม2563 (ÿĞานัÖปลัดอบต.)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 37/215



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĀรือÖารđดินทาง
ไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราว

จĞานวน 15,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือÖารđดินทางไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราวđชŠนคŠาđบี้ยđลี้ยง
đดินทางคŠาพาĀนะคŠาđชŠาที่พัÖคŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน
และคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็นต้องจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารฯลฯ
ของพนัÖงานÿŠวนตĞาบล พนัÖงานจ้างĀรือบčคคลคณะบčคคลที่ได้
รับอนčญาตĀรืออนčมัติใĀ้đดินทางไปราชÖาร
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2555และแÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง(ฉบับที่4)พ.ศ.2561
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท0808.2/ว1797ลง
วันที2่đมษายน2561
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว388ลงวันที่ 24ÖčมภาพันธŤ2564(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 15,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารลงทะđบียน คŠาธรรมđนียม ĀรือคŠาใช้
จŠายทĞานองđดียวÖันที่đรียÖชื่ออยŠางอื่นใĀ้ผĎ้đข้ารับÖารฝึÖอบรม
ÿĞาĀรับÖารฝึÖอบรมที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นĀรือĀนŠวยงาน
อื่นของรัฐจัดĀรือรŠวมÖันจัด ĀรือÖารฝึÖอบรมที่ĀนŠวยงานอื่นซึ่งไมŠ
ใชŠĀนŠวยงานของรัฐจัดĀรือรŠวมÖันจัดของพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
พนัÖงานจ้างĀรือบčคคลคณะบčคคลที่ได้รับอนčญาตĀรืออนčมัติใĀ้
đดินทางไปราชÖาร
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ
.2557  (ÿĞานัÖปลัดอบต.)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 38/215



คŠาบĞารčงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 5,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿินđพื่อใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติ คŠาซŠอมแซมทรัพยŤÿินขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลที่đÖิดจาÖÖารđÿื่อมÿภาพĀรือชĞารčดđÿียĀายจาÖÖารใช้งาน
ปÖติ ฯลฯ  
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8 พฤษภาคม2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท0808.2/ว2909ลง
วันที2่7đมษายน2565 (ÿĞานัÖปลัดอบต.)

ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 15,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčÿĞานัÖงานที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร
ĀรือตามปÖติมี อายčÖารใช้งานไมŠยืนนานÿิ้นđปลืองĀมด
ไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอัน
ÿั้นได้แÖŠวัÿดčคงทนวัÿดčÿิ้นđปลืองวัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ
และใĀ้ĀมายถึงรายจŠายđพื่อประÖอบขึ้นใĀมŠดัดแปลง ตŠอđติมĀรือ
ปรับปรčงวัÿดčÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้
ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดčđชŠน
คŠาขนÿŠงคŠาภาษีคŠาประÖันภัยคŠาติดตั้งđป็นต้นđชŠนĀนังÿือÖระดาษ
đครื่องคิดđลขขนาดđล็Öน้Ğาดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชนในÿĞานัÖ
งานฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 39/215



วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 15,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčคอมพิวđตอรŤ ที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทน
ถาวรĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนานÿิ้นđปลือง Āมดไป
Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้นได้แÖŠวัÿดčคงทนวัÿดčÿิ้น
đปลือง วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อม
ÖับคŠาวัÿดčđชŠนคŠาขนÿŠงคŠาภาษีคŠาประÖันภัยคŠาติดตั้งđป็นต้นđชŠน
แผŠนĀรือจานบันทึÖข้อมĎลอčปÖรณŤบันทึÖข้อมĎลđทปบันทึÖข้อมĎล
ĀัวพิมพŤĀรือแถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤ ĀนŠวย
ประมวลผลแผงแป้นอัÖขระĀรือแป้นพิมพŤđมาÿŤđครื่องÖระจาย
ÿัญญาณฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564
-đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคčณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อčปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤของÖระทรวงดิจิตอลđพื่อđศรษฐÖิจ
และÿังคมณ30ธันวาคม2564  (ÿĞานัÖปลัดอบต.)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 40/215



งบลงทุน รวม 2,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 2,600 บาท
ครčภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

đครื่องพิมพŤđลđซอรŤĀรือ LED ขาวดĞา จĞานวน 1 đครื่อง จĞานวน 2,600 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องพิมพŤđลđซอรŤ ĀรือLEDขาวดĞาจĞานวน1
đครื่องคčณลัÖษณะ พื้นฐานดังนี้ 
1)มีความละđอียดในÖารพิมพŤไมŠน้อยÖวŠา600x600 dpi 
2)มีความđร็วในÖารพิมพŤรŠางขาวดĞาÿĞาĀรับÖระดาษขนาด A4 ไมŠ
น้อยÖวŠา18Āน้าตŠอนาที(ppm) 
3)มีĀนŠวยความจĞา(Memory)ขนาดไมŠน้อยÖวŠา 32 MB 
4)มีชŠองđชื่อมตŠอ(Interface)แบบUSB 2.0ĀรือดีÖวŠาจĞานวนไมŠ
น้อยÖวŠา1ชŠอง 
5)มีถาดใÿŠÖระดาษได้รวมÖนไมŠน้อยÖวŠา 150 แผŠน ÿามารถใช้ได้
ÖับA4 Letter Legal และÿารมารถÖĞาĀนดĀนาดของÖระดาษđอง
ได้ 
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564
-đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคčณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อčปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤของÖระทรวงดิจิตอลđพื่อđศรษฐÖิจ
และÿังคมประÖาศณ30 ธันวาคม2564
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)Āน้าที3่10ลĞาดับ
ที่6(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 41/215



งานบริหารงานคลัง รวม 3,448,080 บาท
งบบุคลากร รวม 2,269,080 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,269,080 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 1,922,580 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนและđงินปรับปรčงđงินđดือนใĀ้แÖŠข้า
ราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ตĞาแĀนŠงผĎ้อĞานวยÖารÖองคลังนัÖ
วิชาÖารÖารđงินและบัญชีนัÖวิชาÖารคลังนัÖวิชา Öารพัÿดč đจ้า
พนัÖงานพัÿดčđจ้าพนัÖงานจัดđÖ็บรายได้ĀรือตĞาแĀนŠงอื่นตามแผน
อัตราÖĞาลังขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลพร้อมđงินปรับปรčง
ประจĞาปีตามตĞาแĀนŠงและอัตราÖĞาลังที่Ö.อบต.ÖĞาĀนดโดยตั้งจŠาย
ไว้ครบทั้ง12đดือนĀรือ1ปี
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น
พ.ศ.2542
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท.และ  Ö.อบต.ที่มท0809.2
/ว138ลงวันที3่0 ธันวาคม2558
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท.และ  Ö.อบต.ที่มท0809.3
/ว293ลงวันที9่ ÖčมภาพันธŤ2559(Öองคลัง)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 25,080 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว đงินคŠาตอบแทนราย
đดือนตĞาแĀนŠงประđภท đจ้าพนัÖงานพัÿดčđงินตอบแทนพิđศษราย
đดือนฯลฯ 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารÖĞาĀนดใĀ้đงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นรายจŠายที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น อาจจŠายได้พ.ศ.2559 และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่2)พ.ศ.2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท.และ Ö.อบต.ที่มท0809.3/ว
 313ลงวันที1่7 ÖčมภาพันธŤ2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท.และ Ö.อบต.ที่มท0809.3
/ว1372ลงวันที1่  ÖรÖฎาคม2558(Öองคลัง)

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงĀัวĀน้าÿŠวนราชÖารตĞาแĀนŠง
ประđภทอĞานวยÖารท้องถิ่น ระดับÖลางและระดับต้น จĞานวน1
อัตรา
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท.และ Ö.อบต.ที่มท0809.3
/ว652ลงวันที2่8มีนาคม 2559(Öองคลัง)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 42/215



คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 264,600 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้าง ดังนี้
1)พนัÖงานจ้างตามภารÖิจตĞาแĀนŠงผĎ้ชŠวยđจ้าพนัÖงานจัดđÖ็บราย
ได้จĞานวน1อัตรา
2)พนัÖงานจ้างทั่วไปตĞาแĀนŠงคนงานทั่วไปจĞานวน1อัตรา
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท.และ Ö.อบต.ที่มท0809.5
/ว36ลงวันที2่6ÿิงĀาคม 2558
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท.และ Ö.อบต.ดŠวนที่ÿčดที่
มท0809.5/ว81ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม2557(Öองคลัง)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 14,820 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว ตĞาแĀนŠงผĎ้ชŠวยđจ้า
พนัÖงานจัดđÖ็บรายได้   ใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างตามภารÖิจจĞานวน1
อัตราและพนัÖงานจ้างทั่วไปจĞานวน1อัตราและ
ตĞาแĀนŠงอื่นๆที่ÖĞาĀนดในÖรอบอัตราÖĞาลังขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลโดยตั้งจŠายไว้  ครบทั้ง12đดือนĀรือ1ปี  
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท.และ Ö.อบต.ที่มท0809.3
/ว1372ลงวันที1่ ÖรÖฎาคม2558
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท.และ Ö.อบต.ที่มท0809.2
/ว138ลงวันที3่0ธันวาคม 2558(Öองคลัง)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 43/215



งบดĞาเนินงาน รวม 1,119,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 420,600 บาท
คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จĞานวน 350,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠวนท้อง
ถิ่นđป็นÖรณี  พิđศษ(đงินรางวัลประจĞาปี)ใĀ้แÖŠข้า
ราช Öาร/พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นลĎÖจ้างประจĞาและพนัÖงานจ้างคŠา
ตอบแทนบčคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ได้รับแตŠงตั้งตามÖฎĀมาย วŠา
ด้วยÖารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀารพัÿดčภาครัฐคŠาตอบแทนคณะ
ÖรรมÖารÿอบข้อđท็จจริงความรับผิดทางละđมิดคŠาตอบแทนคณะ
ÖรรมÖารÿอบÿวนวินัยคŠาตอบแทนđจ้าĀน้าที่ในÖารđลือÖตั้งฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารÖĞาĀนดđงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจĞาปีแÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2557(đงินรางวัลประจĞาปี)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นดŠวนที่ÿčดที่
มท0808.2/ว2850ลงวันที1่2Öันยายน2561ประÖอบĀนังÿือ
ÖระทรวงÖารคลังดŠวนที่ÿčดที่Öค 0406.5/ว85ลงวันที6่
Öันยายน2561(บčคคลĀรือคณะÖรรมÖาร)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖที่มท0804.4
/ว2158ลงวันที2่0 đมษายน2559ประÖอบĀนังÿือÖระทรวงÖาร
คลังดŠวนที่ÿčดที่Öค0406.4/ว38ลงวันที2่8 đมษายน2558(คณะ
ÖรรมÖารÿอบข้อđท็จจริงความรับผิดทางละđมิด)
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท.และ  Ö.อบต.ที่มท0809.1
/ว381ลงวันที1่9 มีนาคม2546(คณะÖรรมÖารÿอบÿวนวินัย)(Öอง
คลัง) 

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินตอบแทนใĀ้แÖŠđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงานนอÖ
đวลาราชÖารในวันทĞาÖารĀรือในวันĀยčดราชÖารโดยได้รับอนčมัติ
จาÖผĎ้บริĀารท้องถิ่นÖŠอนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่นพ.ศ.2559(Öองคลัง) 

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 44/215



คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 60,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาđชŠาบ้านใĀ้แÖŠข้าราช Öาร/พนัÖงานÿŠวนท้อง
ถิ่นที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบฯÖĞาĀนด
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้า
ราชÖารÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2548และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่4) พ.ศ
.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่มท0808.2/ว0679ลงวัน
ที่6ÖčมภาพันธŤ2561 (Öองคลัง)

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 5,600 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรใĀ้แÖŠข้า
ราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบฯ
ÖĞาĀนด
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาบčตร
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.25639
(Öองคลัง)

ค่าใช้สอย รวม 429,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 45/215



รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 280,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารđชŠนคŠาถŠาย
đอÖÿาร,คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ,คŠาซัÖฟอÖ,คŠาÖĞาจัดขยะ
Āรือÿิ่งปฏิÖĎล,คŠาระวางบรรทčÖ,คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน(ยÖđว้นคŠาđชŠา
บ้าน),คŠาโฆษณา   และđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤ,คŠาธรรมđนียม
ตŠางๆ,คŠาđบี้ยประÖัน,คŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินคดีตามคĞา
พิพาÖษา,คŠาจ้างđĀมาบริÖารบčคคลภายนอÖđชŠนคŠาจ้างที่
ปรึÖษา คŠาจ้างออÖแบบ คŠารับรองแบบ คŠาจ้างทĞาระบบแผนที่
ภาษี,คŠาจ้างในÖารÿĞารวจข้อมĎลภาคÿนามและคŠาใช้จŠายอื่นๆที่จĞา
đป็น,คŠาจ้างทนายความ,คŠาจ้างผĎ้đชี่ยว ชาญบัญชี,คŠาจ้างปรับปรčงโด
đมนwebsite ,คŠาจ้างแรงงานราษฎรÖรณีดĞาđนินÖารđอง,คŠาจ้าง
đĀมาที่มีลัÖษณะÖารจ้างทĞาđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งป้ายประชา
ÿัมพันธŤ ป้ายชื่อÿĞานัÖงานĀรือป้ายอื่นๆที่ไมŠมีลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอ
ÿร้าง,คŠาติดตั้งไฟฟ้าđพื่อใช้ในอาคาร ,คŠาติดตั้งประปาđพื่อใช้ใน
อาคาร,คŠาติดตั้งโทรศัพทŤคŠาใช้จŠายตŠางๆติดตั้งโทรศัพทŤ ยÖđว้นคŠา
đครื่องโทรศัพทŤพŠวงภายในและđครื่องโทรศัพทŤภายใน,คŠาติดตั้ง
đครื่องรับÿัญญาณตŠางๆ(ที่ไมŠđข้าลัÖษณะที่ดิน
และÿิ่งÖŠอÿร้าง)รายละđอียดคŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร
รายÖารใดที่มีความจĞาđป็นต้องจŠายและÿามารถระบčรายละđอียด
และจĞานวนงบประมาณได้ใĀ้ระบčđป็น“รายÖาร”ในรายจŠายđพื่อใĀ้
ได้มาซึ่งบริÖารใĀ้ชัดđจน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดทĞาประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ
.2562และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่2)พ.ศ. 2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่มท0808.2/ว4759ลงวัน
ที่19ÿิงĀาคม2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม 2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่มท0808.2/ว2909ลงวัน
ที่27đมษายน2565
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่มท0808.2/ว4044ลงวัน
ที่10ÖรÖฎาคม2563  (Öองคลัง)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 46/215



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรÖารđดินทางไป
ราชÖารตŠางประđทศชั่วคราว

จĞานวน 70,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือÖารđดินทางไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราวđชŠนคŠาđบี้ยđลี้ยง
đดินทางคŠาพาĀนะคŠาđชŠาที่พัÖคŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนาม
บิน และคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็นต้องจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารฯ
ลฯของพนัÖงานÿŠวนตĞาบลพนัÖ งานจ้างĀรือบčคคลคณะบčคคลที่
ได้รับอนčญาตĀรืออนčมัติใĀ้đดินทางไปราชÖาร
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2555และแÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง(ฉบับที่4)พ.ศ.2561
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่มท0808.2/ว1797ลง
วันที2่đมษายน2561
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว388ลงวันที2่4ÖčมภาพันธŤ2564(Öองคลัง)

คŠาผŠานทางพิđศษคŠาบริÖารจอดรถในÖารđดินทางไปปฏิบัติราชÖาร
ÿĞาĀรับรถยนตŤขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

จĞานวน 2,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายคŠาผŠานทางดŠวนพิđศษคŠาบริÖารจอดรถใน
Öารđดินทางไป ปฏิบัติราชÖารÿĞาĀรับรถยนตŤขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่นตามระđบียบวŠาด้วยรถราชÖาร ซึ่งองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่นได้มาโดยวิธีÖารซื้อÖารยืมÖารđชŠาĀรือรับบริจาค Āรือได้
รับความชŠวยđĀลือจาÖรัฐบาลตŠางประđทศĀรือองคŤÖารระĀวŠาง
ประđทศและขึ้นทะđบียนđป็นครčภัณฑŤขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่นนั้น
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว2268 ลงวันที5่ตčลาคม 2564(Öองคลัง)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 47/215



คŠาลงทะđบียนฝึÖอบรม จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารลงทะđบียน 
คŠาธรรมđนียมĀรือคŠาใช้จŠายทĞานองđดียวÖัน
ที่đรียÖชื่ออยŠางอื่นใĀ้ผĎ้đข้ารับÖารฝึÖอบรม ÿĞาĀรับÖารฝึÖอบรมที่
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นĀรือĀนŠวยงานอื่นของรัฐจัดĀรือรŠวม
Öันจัด ĀรือÖารฝึÖอบรมที่ĀนŠวยงานอื่นซึ่งไมŠใชŠĀนŠวยงานของรัฐ
จัดĀรือรŠวมÖันจัดของพนัÖงานÿŠวนตĞาบลพนัÖงานจ้างĀรือบčคคล
คณะบčคคลที่ได้รับอนčญาตĀรืออนčมัติใĀ้đดินทางไปราชÖาร
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ
.2557 (Öองคลัง)

โครงÖารประชาÿัมพันธŤและจัดđÖ็บภาษีนอÖÿถานที่ จĞานวน 2,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารจัดđÖ็บภาษีนอÖÿถานที่โดยมีวัตถč
ประÿงคŤđพื่อประÿิทธิภาพในÖารจัดđÖ็บภาษีขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลÿารภีđพื่ออĞานวยความÿะดวÖแÖŠประชาชนผĎ้มีĀน้าที่
đÿียภาษีที่ดินและÿิ่งปลĎÖÿร้างđพื่อประชา ÿัมพันธŤใĀ้ประชาชนđข้า
ใจÖารชĞาระภาษีที่ดินและÿิ่งปลĎÖÿร้างและข้อมĎลตŠางๆที่đÖี่ยวÖับ
ÖารชĞาระภาษีที่ดินและÿิ่งปลĎÖÿร้างโดยจŠายđป็นคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับ
Öารใช้และÖารตÖแตŠงÿถานที่คŠาใช้จŠายในพิธีđปิดและปิดคŠาวัÿดč
đครื่องđขียนและอčปÖรณŤคŠาประÖาศนียบัตรคŠาถŠายđอÖÿารคŠาพิมพŤ
đอÖÿารและÿิ่งพิมพŤคŠาĀนังÿือคŠาใช้จŠายในÖารติดตŠอÿื่อÿารคŠาđชŠา
อčปÖรณŤตŠางๆคŠาÖระđป๋าĀรือÿิ่งที่ใช้บรรจčđอÖÿารคŠาอาĀารวŠาง
และđครื่องดื่มคŠาอาĀารคŠาป้ายโครงทÖารคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็น
ÿĞาĀรับÖารจัดทĞาโครงÖาร  
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 -2570)Āน้าที2่29
ลĞาดับที6่(Öองคลัง)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 48/215



โครงÖารอบรมใĀ้ความรĎ้ความđข้าใจภาษีที่ดินและÿิ่งปลĎÖÿร้างและ
ภาษีป้าย

จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารฝึÖอบรมใĀ้ความรĎ้
ความđข้าใจ
ภาษีที่ดินและÿิ่งปลĎÖÿร้างและภาษีป้าย  đชŠนคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับ
Öารใช้และÖารตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖอบรมคŠาวัÿดčđครื่องđขียนและ
อčปÖรณŤคŠาÖระđป๋าบรรจčđอÖÿารÿĞาĀรับผĎ้đข้ารับÖารฝึÖอบรมคŠา
อาĀารวŠางและđครื่องดื่มคŠาÿมนาคčณวิทยาÖร คŠาอาĀารฯลฯ
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและÿิ่งปลĎÖÿร้างพ.ศ.2562
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารฝึÖอบรมและ
Öารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2557
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)Āน้าที2่29ลĞาดับ
ที่7(Öองคลัง)

คŠาบĞารčงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 25,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤ ÿินđพื่อใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8 พฤษภาคม2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่มท0808.2/ว2909ลงวัน
ที่27đมษายน2565 (Öองคลัง)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 49/215



ค่าวัสดุ รวม 190,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 40,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčÿĞานัÖงานที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร
ĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนานÿิ้นđปลืองĀมดไปĀรือ
đปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น ได้แÖŠวัÿดčคงทนวัÿดčÿิ้นđปลือง
วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠและใĀ้ĀมายถึงรายจŠายđพื่อ
ประÖอบขึ้นใĀมŠ ดัดแปลง ตŠอđติมĀรือปรับปรčงวัÿดčÿิ่งของที่ใช้ใน
ÖารซŠอมแชมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ
รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดčđชŠนคŠาขนÿŠงคŠาภาษีคŠาประÖัน
ภัยคŠาติดตั้งđป็นต้นđชŠนĀนังÿือ  Öระดาษđครื่องคิดđลขขนาดđล็Ö
น้Ğาดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชนในÿĞานัÖงานฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564(Öองคลัง)

วัÿดčงานบ้านงานครัว จĞานวน 5,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčงานบ้านงานครัวที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคง
ทนถาวรĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนานÿิ้นđปลือง Āมด
ไปĀรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้นได้แÖŠวัÿดčคงทนวัÿดčÿิ้น
đปลืองวัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อม
ÖับคŠาวัÿดčđชŠนคŠาขนÿŠงคŠาภาษี คŠาประÖันภัยคŠาติดตั้งđป็นต้นđชŠน
Āม้อÖระทะÖะละมังตะĀลิวผงซัÖฟอÖÿบĎŠน้ĞายาดับÖลิ่น
แปรงÖรอบรĎปมีดถังถาดแÖ้วน้Ğาไม้ÖวาดđขŠงผ้าปĎโตŢะฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564(Öองคลัง)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 50/215



วัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง ที่มีลัÖษณะโดยÿภาพ
ไมŠคงทนถาวรĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนานÿิ้นđปลือง
ĀมดไปĀรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้นได้แÖŠวัÿดčคงทน
วัÿดčÿิ้นđปลืองวัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠรายจŠายที่ต้อง
ชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดčđชŠนคŠาขนÿŠงคŠาภาษีคŠาประÖันภัยคŠาติดตั้ง
đป็นต้นđชŠนไขควงประแจแมŠแรงÖčญแจปาÖตายÖčญแจđลื่อนคิม
ล็อคยางรถยนตŤน้ĞามันđบรÖฟิลŤมÖรองแÿงน้ĞาÖลั่นđบาะรถยนตŤ
đครื่อง ยนตŤ(อะไĀลŠ)ชčดđÖียรŤรถยนตŤđบรÖครัช
พวงมาลัยĀม้อน้Ğาฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562 -đป็น
ไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564(Öองคลัง)

วัÿดčđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 50,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น ที่มีลัÖษณะโดยÿภาพ
ไมŠคงทนถาวรĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนานÿิ้นđปลือง
ĀมดไปĀรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้นได้แÖŠวัÿดčÿิ้น
đปลืองđชŠนแÖŢÿĀčงต้ม น้Ğามันđชื้อđพลิงน้Ğามันดีđซลน้ĞามันÖŢาด น้Ğามัน
đบนซินน้Ğามันđตาน้Ğามันจาระบี น้Ğามันđครื่องถŠานÖŢาซน้Ğามัน
đÖียรŤ น้ĞามันĀลŠอลื่น ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท0808.2/ว2909ลง
วันที2่7đมษายน2565 (Öองคลัง)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 51/215



วัÿดčโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 5,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčโฆษณาและđผยแพรŠ ที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠ
คงทนถาวรĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนานÿิ้นđปลืองĀมด
ไปĀรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้นได้แÖŠวัÿดčคงทนวัÿดčÿิ้น
đปลืองวัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อม
ÖับคŠาวัÿดčđชŠนขาตั้งÖล้องขาตั้งđขียนภาพđลนÿŤซĎมป้ายประชา
ÿัม พันธŤพĎŠÖันÿีđมมโมรี่ÖารŤดแถบ บันทึÖđÿียงĀรือ
ภาพ(ภาพยนตรŤ,วีดีโอđทป,แผŠนซีดี)ภาพถŠายดาวđทียมđอÖÿารđผย
แพรŠผลÖารดĞาđนินงานฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564(Öองคลัง)

วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 60,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčคอมพิวđตอรŤ ที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทน
ถาวรĀรือ  ตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนานÿิ้นđปลืองĀมดไป
Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้นได้แÖŠวัÿดčคงทนวัÿดčÿิ้น
đปลืองวัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อม
ÖับคŠาวัÿดčđชŠนแผŠนĀรือจานบันทึÖข้อมĎลอčปÖรณŤบันทึÖข้อมĎล đทป
บันทึÖข้อมĎลĀัวพิมพŤĀรือแถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤ
คอมพิวđตอรŤ ĀนŠวยประมวลผล แผงแป้นอัÖขระĀรือแป้น
พิมพŤ đมาÿŤ đครื่องÖระจายÿัญญาณฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564
-đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคčณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อčปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤของÖระทรวงดิจิตอลđพื่อđศรษฐÖิจ
และÿังคมณ30ธันวาคม2564 (Öองคลัง)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 52/215



ค่าสาธารณูปโภค รวม 80,000 บาท
คŠาบริÖารไปรษณียŤ จĞานวน 80,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารไปรษณียŤ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นดŠวนที่ÿčด ที่
มท0808.2/ว3035ลงวันที่ 3Öันยายน 2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8 พฤษภาคม2564(Öองคลัง)

งบลงทุน รวม 59,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 59,400 บาท
ครčภัณฑŤÿĞานัÖงาน

ตĎ้đĀล็ÖđÖ็บđอÖÿารแบบ 4 ลิ้นชัÖ จĞานวน 13,400 บาท

-đพื่อจัดซื้อตĎ้đĀล็ÖđÖ็บđอÖÿารแบบ 4 ลิ้นชัÖ จĞานวน2Āลังๆ
ละ6,700บาทคčณลัÖษณะ 
-คčณÿมบัติมาตรฐานผลิตภัณฑŤอčตÿาĀÖรรม (มอÖ.)ตั้งตามบัญชี
ราคามาตรฐานครčภัณฑŤ Öองมาตรฐานงบประมาณ1đดือน
ธันวาคม 2564Āน้า 83
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566–2570)Āน้าที3่21ลĞาดับ
ที่40(Öองคลัง)

ตĎ้đĀล็Öขนาด 2 บาน จĞานวน 11,400 บาท

-đพื่อจัดซื้อตĎ้đĀล็Öขนาด2บานใช้ÿĞาĀรับđÖ็บđอÖÿารจĞานวน2Āลังๆ
ละ5,700บาท
คčณลัÖษณะ
1)มือจับชนิดบิด
2)มีแผŠนชั้นปรับระดับ3ชิ้น 
3)คčณÿมบัติมาตรฐานผลิตภัณฑŤอčตÿาĀÖรรม(มอÖ.)ตั้งตามบัญชี
ราคามาตร ฐานครčภัณฑŤÖองมาตรฐานงประมาณ1đดือน
ธันวาคม2564Āน้า83
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566–2570)Āน้าที3่21ลĞาดับ
ที่41(Öองคลัง)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 53/215



โตŢะทĞางานđĀล็Öพร้อมđÖ้าอี้ จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อจัดซื้อโตŢะทĞางานđĀล็Öพร้อมđÖ้าอี้ จĞานวน1ชčด
1)ผลิตจาÖแผŠนđĀล็ÖความĀนาไมŠต่ĞาÖวŠา 0.6มม.
2)ลิ้นชัÖด้านขวา3ลิ้นชัÖลิ้นชัÖÖลาง1ลิ้นชัÖพร้อมÖčญแจล็อค
ลิ้นชัÖ2ชčด 
3)ÖลŠองลิ้นชัÖใช้ชčดรางđลื่อนđĀล็ÖลĎÖล้อ แข็งแรงทนทาน
4)ÿีđทา
5)ขนาดÿินค้าไมŠต่ĞาÖวŠา(Öว้างxลึÖxÿĎง) :120x60x70ซม./ตัว
6)đÖ้าอี้đบาะบčฟองน้ĞาĀč้มĀนังđทียมพนัÖพิงปรับระดับÿĎงต่Ğาได้
7)คčณลัÖษณะตั้งตามราคาท้องตลาดđนื่อง จาÖไมŠปราÖฏในบัญชี
ราคามาตรฐานครčภัณฑŤของÿĞานัÖงบประมาณ
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566
-2570)Āน้าที3่20ลĞาดับที3่7(Öองคลัง)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 54/215



ครčภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

đครื่องคอมพิวđตอรŤโน้ตบčŢคÿĞาĀรับงานÿĞานัÖงาน จĞานวน 22,000 บาท

-đพื่อจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอรŤโน้ตบčŢÖ ÿĞาĀรับงานประมวลผล
ราคา22,000บาทจĞานวน1đครื่อง
คčณลัÖษณะพื้นฐาน
-มีĀนŠวยประมวลผลÖลาง(CPU)ไมŠน้อยÖวŠา2แÖนĀลัÖ(2 core)
และ4แÖนđÿมือน (4Thread)และมีđทคโนโลยีđพิ่มÿัญญาณ
นาฬิÖาได้ในÖรณีที่ต้องใช้ความÿามารถในÖารประมวลผล
ÿĎง(Turbo BoostĀรือ Max Boost)โดยมีความđร็วÿัญญาณ
นาฬิÖาÿĎงÿčดไมŠน้อยÖวŠา3.5GHz จĞานวน1ĀนŠวย
-ĀนŠวยประมวลผลÖลาง(CPU)มีĀนŠวยความจĞา
แบบCache Memoryรวมในระดับ(Level)đดียวÖันขนาดไมŠน้อย
ÖวŠา4MB
-มีĀนŠวยความจĞาĀลัÖ(RAM)ชนิดDDR4 ĀรือดีÖวŠาขนาดไมŠน้อย
ÖวŠา4GB
-มีĀนŠวยจัดđÖ็บข้อมĎลชนิดSATAĀรือดีÖวŠาขนาดความจčไมŠน้อย
ÖวŠา1TBĀรือชนิดSolid State DriveขนาดความจčไมŠน้อย
ÖวŠา 250GBจĞานวน1ĀนŠวย
-มีจอภาพที่รองรับความละđอียดไมŠน้อยÖวŠา1,366x768Pixelและ
มีขนาดไมŠน้อยÖวŠา12นิ้ว
-มีชŠองđชื่อมตŠอ(Interface)แบบ USB 2.0ĀรือดีÖวŠาไมŠน้อยÖวŠา3
ชŠอง
-มีชŠองđชื่อมตŠอแบบ HDMIĀรือVGA จĞานวนไมŠน้อยÖวŠา1ชŠอง
-มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย(Network Interface)
แบบ10/100/1000 Base-TĀรือดีÖวŠาแบบติดตั้งภาย
ใน(Internal)ĀรือภายนอÖ(External)จĞานวนไมŠน้อยÖวŠา1ชŠอง
-ÿามารถใช้งานได้ไมŠน้อยÖวŠาWi-Fi (IEEE 802.11ac)
และ Bluetooth
-đÖณฑŤราคาÖลางและคčณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀาอčปÖรณŤและ
ระบบคอมพิวđตอรŤ ฉบับđดือนธันวาคม2564ประÖาศณวันที3่0
ธันวาคม2564Āน้า8 
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 –2570)Āน้าที3่21
ลĞาดับที3่9(Öองคลัง)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 55/215



đครื่องพิมพŤชนิดđลđซอรŤ Āรือ LED ขาวดĞา จĞานวน 2,600 บาท

-đพื่อจัดซื้อđครื่องพิมพŤđลđซอรŤĀรือLEDขาวดĞาราคา2,600บาท
จĞานวน1đครื่องคčณลัÖษณะพื้นฐาน 
-มีความละđอียดในÖารพิมพŤไมŠน้อยÖวŠา600x600 dpi 
-มีความđร็วในÖารพิมพŤÿĞาĀรับÖระดาษA4ไมŠน้อยÖวŠา18Āน้าตŠอ
นาที(ppm)
-มีĀนŠวยความจĞา(Memory)ขนาดไมŠน้อยÖวŠา32MB
-มีชŠองđชื่อมตŠอ(Interface)แบบUSB2.0ĀรือดีÖวŠาจĞานวนไมŠน้อย
ÖวŠา1ชŠอง
-มีถาดใÿŠÖระดาษได้รวมÖันไมŠน้อยÖวŠา150แผŠน
-ÿามารถใช้ได้ÖับA4,Letter,LegalและÿามารถÖĞาĀนดขนาด
ของÖระดาษđองได้Āน้า20
-đÖณฑŤราคาÖลางและคčณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀาอčปÖรณŤและ
ระบบคอมพิวđตอรŤ ฉบับđดือนธันวาคม2564ประÖาศณวันที3่0
ธันวาคม2564Āน้า20
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)Āน้าที3่19ลĞาดับ
ที่35(Öองคลัง)

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 528,580 บาท
งบบุคลากร รวม 407,720 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 407,720 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 402,720 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนและđงินปรับปรčงđงินđดือนใĀ้แÖŠข้า
ราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นตĞาแĀนŠงนัÖวิชาÖารตรวจÿอบภาย
ใน(ปÖ./ชÖ.)จĞานวน1อัตราĀรือตĞาแĀนŠงอื่นตามแผนอัตราÖĞาลัง
ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลพร้อมđงินประจĞาปีตามตĞาแĀนŠงและ
อัตราที่Ö.อบต.ÖĞาĀนดโดยตั้งจŠายไว้ครบ12đดือนĀรือ1ปี 
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น
พ.ศ.2542
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท. และÖ.อบต.ที่มท0809.2
/ว138ลงวันที3่0 ธันวาคม2558
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท. และÖ.อบต.ที่มท0809.3
/ว293ลงวันที9่
ÖčมภาพันธŤ 2559(ĀนŠวยตรวจÿอบภายใน)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 56/215



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 5,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวตอบแทนรายđดือนĀรือ
đงินđพิ่มตŠางๆที่đข้าลัÖษณะประđภทนี้ใĀ้แÖŠข้าราชÖาร/พนัÖงาน
ÿŠวนท้องถิ่นตĞาแĀนŠงนัÖวิชาÖารตรวจÿอบภาย
ใน(ปÖ./ชÖ.)จĞานวน1อัตรา ĀรือตĞาแĀนŠงอื่นตามแผนอัตราÖĞาลัง
ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลพร้อมđงินประจĞาปีตามตĞาแĀนŠงและ
อัตราที่Ö.อบต.ÖĞาĀนด โดยตั้งจŠายไว้ครบ12đดือนĀรือ1ปี 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารÖĞาĀนดใĀ้đงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นรายจŠายที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
อาจจŠายได้พ.ศ.2559และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2)พ.ศ.2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท. และÖ.อบต.ที่มท0809.3
/ว313ลงวันที1่7 ÖčมภาพันธŤ 2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท. และÖ.อบต.ที่มท0809.3
/ว1372ลงวันที่ 1 ÖรÖฎาคม 2558(ĀนŠวยตรวจÿอบภายใน) 

งบดĞาเนินงาน รวม 113,360 บาท
ค่าตอบแทน รวม 38,360 บาท
คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จĞานวน 33,560 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠวนท้อง
ถิ่นđป็นÖรณีพิđศษ(đงินรางวัลประจĞาปี)ใĀ้แÖŠข้าราชÖาร/พนัÖงาน
ÿŠวนท้องถิ่น ลĎÖจ้างประจĞาและพนัÖงานจ้างคŠาตอบแทนบčคคล
ĀรือคณะÖรรมÖารที่ได้รับแตŠงตั้งตามÖฎĀมายวŠาด้วยÖารจัดซื้อ
จัดจ้างและÖารบริĀารพัÿดčภาครัฐคŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารÿอบ
ข้อđท็จจริงความรับผิดทางละđมิด คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารÿอบ
ÿวนวินัย คŠาตอบแทนđจ้าĀน้าที่ในÖารđลือÖตั้ง ĀรือคŠาตอบแทนที่
đข้าลัÖษณะประđภทนี้
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารÖĞาĀนดđงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจĞาปีแÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2557(đงินรางวัลประจĞาปี)
(ĀนŠวยตรวจÿอบภายใน)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 57/215



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 4,800 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรใĀ้แÖŠข้า
ราช Öาร/พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นตĞาแĀนŠงนัÖวิชาÖารตรวจÿอบภาย
ในและผĎ้ที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบฯÖĞาĀนด 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาบčตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2563
(ĀนŠวยตรวจÿอบภายใน)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 58/215



ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 5,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารđชŠนคŠาถŠาย
đอÖÿาร,คŠาđย็บĀนังÿือ Āรือđข้าปÖĀนังÿือ,คŠาซัÖฟอÖ,คŠาÖĞาจัด
ขยะĀรือÿิ่งปฏิÖĎล,คŠาระวางบรรทčÖ,คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน(ยÖđว้นคŠาđชŠา
บ้าน),คŠาโฆษณา  และđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤ,คŠาธรรมđนียม
ตŠางๆ,คŠาđบี้ยประÖัน,คŠาใช้จŠายในÖารดĞา đนินคดีตามคĞา
พิพาÖษา,คŠาจ้างđĀมาบริÖารบčคคลภายนอÖđชŠนคŠาจ้างที่ปรึÖษา
คŠาจ้างออÖแบบคŠารับรองแบบคŠาจ้างทĞาระบบแผนที่ภาษีคŠาจ้าง
ทนายความ,คŠาจ้างผĎ้đชี่ยวชาญบัญชี,คŠาจ้างปรับปรčงโด
đมน website,คŠาจ้างđĀมาที่มีลัÖษณะÖารจ้างทĞาđพื่อใĀ้ได้มาซึ่ง
ป้ายประชาÿัมพันธŤป้ายชื่อÿĞานัÖงานĀรือป้ายอื่นๆที่ไมŠมีลัÖษณะ
đป็นÿิ่งÖŠอÿร้าง
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดทĞาประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่2) พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท0808.2/ว4759ลง
วันที1่9ÿิงĀาคม2564 
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวัน  ที2่8พฤษภาคม2564 
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท0808.2/ว2909ลง
วันที2่7đมษายน2565 
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท0808.2/ว4044ลง
วันที1่0ÖรÖฎาคม 2563(ĀนŠวยตรวจÿอบภายใน)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 59/215



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĀรือÖารđดินทาง
ไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราว

จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร ĀรือÖารđดินทางไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราวđชŠนคŠา
đบี้ยđลี้ยงđดินทางคŠาพาĀนะคŠาđชŠาที่พัÖคŠาธรรมđนียมในÖารใช้
ÿนามบินและคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็นต้องจŠายในÖารđดินทางไปราช
Öารฯลฯ ของผĎ้บริĀาร ÿมาชิÖÿภา พนัÖงานÿŠวนตĞาบล พนัÖงาน
จ้างĀรือบčคคลคณะบčคคลที่ได้รับอนčญาตĀรืออนčมัติใĀ้đดินทางไป
ราชÖาร
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2555และแÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง(ฉบับที่4)พ.ศ.2561
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท0808.2/ว1797ลง
วันที2่đมษายน2561
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว388ลงวันที่ 24ÖčมภาพันธŤ2564(ĀนŠวยตรวจÿอบภายใน)

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารลงทะđบียน คŠาธรรมđนียมĀรือคŠาใช้
จŠายทĞานองđดียว Öันที่đรียÖชื่ออยŠางอื่นใĀ้ผĎ้đข้ารับÖารฝึÖอบรม
ÿĞาĀรับÖารฝึÖอบรมที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นĀรือĀนŠวยงาน
อื่นของรัฐจัดĀรือรŠวมÖันจัดĀรือÖารฝึÖอบรมที่ĀนŠวยงานอื่นซึ่งไมŠ
ใชŠĀนŠวยงานของรัฐจัดĀรือรŠวมÖันจัดĀรือÖารฝึÖอบรมที่ĀนŠวย
งานอื่นซึ่งไมŠใชŠĀนŠวยงานของรัฐจัดĀรือรŠวมÖันจัดของผĎ้บริĀาร
ÿมาชิÖÿภา พนัÖงานÿŠวนตĞาบล พนัÖงานจ้างĀรือบčคคลคณะ
บčคคลที่ได้รับอนčญาตĀรืออนčมัติใĀ้đดินทางไปราชÖาร
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557(ĀนŠวยตรวจÿอบภายใน)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 60/215



คŠาบĞารčงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 5,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤ ÿินđพื่อใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติ    
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8 พฤษภาคม 2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย      ที่มท0808.2/ว2909
ลงวันที2่7đมษายน2565 
(ĀนŠวยตรวจÿอบภายใน)

ค่าวัสดุ รวม 15,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčÿĞานัÖงานที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทน
ถาวรĀรือตามปÖติมี อายčÖารใช้งานไมŠยืนนานÿิ้นđปลืองĀมด
ไปĀรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอัน
ÿั้นได้แÖŠวัÿดčคงทนวัÿดčÿิ้นđปลืองวัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ
และใĀ้ĀมายถึงรายจŠายđพื่อประÖอบขึ้นใĀมŠดัดแปลงตŠอđติมĀรือ
ปรับปรčงวัÿดčÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแชมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้
ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดčđชŠน
คŠาขนÿŠงคŠาภาษีคŠาประÖันภัยคŠาติดตั้งđป็นต้นđชŠนĀนังÿือÖระดาษ
đครื่องคิดđลขขนาดđล็Öน้Ğาดื่ม  ÿĞาĀรับบริÖารประชาชนในÿĞานัÖ
งานฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564(ĀนŠวยตรวจÿอบภายใน)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 61/215



วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčคอมพิวđตอรŤ ที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทน
ถาวรĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมด
ไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น ได้แÖŠ วัÿดčคงทน วัÿดč
ÿิ้นđปลือง วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ รายจŠายที่ต้องชĞาระ
พร้อมÖับคŠาวัÿดč đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติด
ตั้ง đป็นต้น đชŠน แผŠนĀรือจานบันทึÖข้อมĎล อčปÖรณŤบันทึÖ
ข้อมĎล đทปบันทึÖข้อมĎล ĀัวพิมพŤĀรือแถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤ
คอมพิวđตอรŤ ĀนŠวยประมวลผล แผงแป้นอัÖขระĀรือแป้น
พิมพŤ đมาÿŤ đครื่องÖระจายÿัญญาณ ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564
-đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคčณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อčปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ ของÖระทรวงดิจิตอลđพื่อ
đศรษฐÖิจและÿังคมณ30ธันวาคม 2564(ĀนŠวยตรวจÿอบภายใน)

งบลงทุน รวม 7,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 7,500 บาท
ครčภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

đครื่องพิมพŤ Multifunction แบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตั้งถังĀมึÖพิมพŤ 
(Ink Tank Printer) จĞานวน 1 đครื่อง

จĞานวน 7,500 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องพิมพŤ MultifunctionแบบฉีดĀมึÖ
พร้อมติดตั้งถังĀมึÖพิมพŤ(Ink Tank Printer)จĞานวน1 đครื่องราคา
đครื่องละ7,500บาทรายละđอียดตามđÖณฑŤราคาÖลางและ
คčณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀาอčปÖรณŤและระบบคอมพิว đตอรŤ
ของÖระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐÖิจและÿังคมดังนี้
-đป็นอčปÖรณŤที่มีความÿามารถđป็น Printer, Copier 
และ Scanner ภายในđครื่องđดียวÖัน
-đป็นđครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพŤ(Ink Tank Printer)จาÖโรงงานผĎ้ผลิต
-มีความละđอียดในÖารพิมพŤไมŠน้อยÖวŠา1,200x1,200dpi
-มีความđร็วในÖารพิมพŤขาวดĞาÿĞาĀรับÖระดาษA4ไมŠน้อยÖวŠา27
Āน้าตŠอนาที (ppm)Āรือ 8.8ภาพตŠอนาที(ipm)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 62/215



-มีความđร็วในÖารพิมพŤÿีÿĞาĀรับÖระดาษ A4ไมŠน้อยÖวŠา15Āน้า
ตŠอนาที(ppm)Āรือ 5 ภาพตŠอนาที(ipm)
-ÿามารถÿแÖนđอÖÿาร ขนาดA4(ขาวดĞา-ÿี)ได้
-มีความละđอียดในÖารÿแÖนÿĎงÿčดไมŠน้อยÖวŠา1,200x600
Āรือ600x1,200dpi
-มีถาดป้อนđอÖÿารอัตโนมัติ(Auto Document Feed)
-ÿามารถถŠายÿĞาđนาđอÖÿารได้ทั้งÿีและขาวดĞา
-ÿามารถทĞาÿĞาđนาได้ÿĎงÿčดไมŠน้อยÖวŠา99 ÿĞาđนา
-ÿามารถยŠอและขยายได้25ถึง400 đปอรŤđซ็นตŤ
-มีชŠองđชื่อมตŠอ(Interface)แบบ USB2.0ĀรือดีÖวŠาจĞานวนไมŠน้อย
ÖวŠา1ชŠอง
-มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย (Network Interface)
แบบ10/100Base-TĀรือดีÖวŠา จĞานวนไมŠน้อยÖวŠา1ชŠองĀรือ
ÿามารถใช้งานผŠานđครือขŠายไร้ÿายWi-Fi(IEEE 802.11b,g, n)ได้
-มีถาดใÿŠÖระดาษได้รวมÖันไมŠน้อยÖวŠา100แผŠน
-ÿามารถใช้ได้ÖับA4,Letter,Legal และÿามารถÖĞาĀนดขนาด
ของÖระดาษđองได้
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที2่8พฤษภาคม2564
-đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคčณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อčปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ ของÖระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐÖิจ
และÿังคม ประÖาศฉบับđดือนธันวาคม 2564
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)Āน้าที3่18ลĞาดับ
ที่32(ĀนŠวยตรวจÿอบภายใน)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 63/215



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 1,295,260 บาท

งบบุคลากร รวม 630,660 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 630,660 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 341,160 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนใĀ้แÖŠข้าราชÖารĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น
ตĞาแĀนŠงđจ้าพนัÖงานป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัยĀรือตĞาแĀนŠง
อื่นตามแผนอัตราÖĞาลังขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พร้อมđงิน
ปรับปรčงประจĞาปีตามตĞาแĀนŠงและอัตราที่Ö.อบต.ÖĞาĀนดโดยตั้ง
จŠายไว้ครบทั้ง12đดือนĀรือ1ปี
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น
พ.ศ.2542
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท.และ Ö.อบต.ที่มท0809.2
/ว138ลงวันที3่0 ธันวาคม2558
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท.และ Ö.อบต.ที่มท0809.3
/ว293ลงวันที9่ÖčมภาพันธŤ 2559(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 10,080 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว
,đงินđพิ่มพิđศษÿĞาĀรับÖารÿĎ้รบ(พ.ÿ.ร.),คŠาตอบแทนพิđศษและĀรือ
đงินđดือนđพิ่มตามคčณวčฒิที่Ö.พ.ĀรือคณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบลรับรองวŠาคčณวčฒินั้นđป็นคčณÿมบัติđฉพาะตĞาแĀนŠงที่ได้รับ
แตŠงตั้งฯลฯใĀ้แÖŠข้าราชÖารĀรือพนัÖงานÿŠวนตĞาบลตĞาแĀนŠงđจ้า
พนัÖงานป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัยĀรือตĞาแĀนŠงอื่นตามแผน
อัตราÖĞาลังขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลโดยตั้งจŠายไว้ครบทั้ง12
đดือนĀรือ1ปี  
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารÖĞาĀนดใĀ้đงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นรายจŠายที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
อาจจŠายได้พ.ศ.2559และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่2)พ.ศ.2564
-đป็นไปตามĀนังÿือ ÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท. และÖ.อบต.ที่มท0809.3
/ว313ลงวันที1่7 ÖčมภาพันธŤ 2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท. และÖ.อบต.ที่มท0809.3
/ว1372ลงวันที่ 1 ÖรÖฎาคม 2558(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 64/215



คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 253,320 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนและđงินปรับปรčงคŠาตอบแทนพนัÖงาน
จ้างของÿĞานัÖปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลตĞาแĀนŠงพนัÖงานขับ
รถยนตŤ,พนัÖงานขับรถบรรทčÖน้ĞาฯและĀรือตĞาแĀนŠงอื่นๆที่ÖĞาĀนด
ในÖรอบอัตราÖĞาลังพนัÖงานจ้างขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
โดยตั้งจŠายไว้ครบทั้ง12đดือนĀรือ1ปี  
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท.และ Ö.อบต.ที่มท0809.5
/ว36ลงวันที2่6ÿิงĀาคม 2558
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท.และ Ö.อบต.ดŠวนที่ÿčดที่
มท0809.5/ว81ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2557(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 26,100 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจและพนัÖงานจ้างทั่วไปของÿĞานัÖปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลตĞาแĀนŠงพนัÖงานขับรถยนตŤ,พนัÖงานขับรถบรรทčÖ
น้Ğาฯ และĀรือตĞาแĀนŠงอื่นๆที่ÖĞาĀนดในÖรอบอัตราÖĞาลังพนัÖงาน
จ้างขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล โดยตั้งจŠายไว้ครบทั้ง12đดือน
Āรือ1ปี
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท.และ Ö.อบต.ที่มท0809.3
/ว1372ลงวันที1่ ÖรÖฎาคม2558
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท.และ Ö.อบต.ที่มท0809.2
/ว138ลงวันที3่0ธันวาคม 2558(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 65/215



งบดĞาเนินงาน รวม 644,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 84,600 บาท
คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จĞานวน 70,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠวนท้อง
ถิ่นđป็นÖรณีพิđศษ(đงินรางวัลประจĞาปี)ใĀ้แÖŠข้าราชÖาร /พนัÖงาน
ÿŠวนท้องถิ่น ลĎÖจ้างประจĞาและพนัÖงานจ้างคŠาป่วยÖารชดđชยÖาร
งานĀรือđวลาที่đÿียไปđพื่อÿนับÿนčนÖารปฏิบัติĀน้าที่ของอาÿา
ÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือนขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ÿารภี ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารÖĞาĀนดđงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจĞาปีแÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2557
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ใĀ้แÖŠอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือนขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่นพ.ศ.2560
-đป็นไปตามระđบียบคณะÖรรมÖารป้องÖันและบรรđทาÿาธารณ
ภัยแĀŠงชาติวŠาด้วยคŠาใช้จŠายของอาÿาÿมัครในÖารป้องÖันและ
บรรđทาÿาธารณภัยพ.ศ.2560
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0810.4
/ว179ลงวันที่ 29มÖราคม2564(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินตอบแทนใĀ้แÖŠđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงานนอÖ
đวลาราชÖารในวันทĞาÖารĀรือในวันĀยčดราชÖารโดยได้รับอนčมัติ
จาÖผĎ้บริĀารท้องถิ่นÖŠอนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่นพ.ศ.2559(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 66/215



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 9,600 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรของข้าราชÖารĀรือ
พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นตĞาแĀนŠงđจ้าพนัÖงานป้องÖันและบรรđทา
ÿาธารณภัยและผĎ้ที่มีÿิทธิđบิÖได้ตามÿิทธิđบิÖได้ตามระđบียบฯ
ÖĞาĀนด  
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาบčตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2563(ÿĞานัÖ
ปลัดอบต.)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 67/215



ค่าใช้สอย รวม 465,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 200,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารđชŠนคŠาถŠาย
đอÖÿาร,คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ,คŠาซัÖฟอÖ,คŠาÖĞาจัดขยะ
Āรือÿิ่งปฏิÖĎล,คŠาระวางบรรทčÖ,คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน,คŠาโฆษณาและđผย
แพรŠประชาÿัมพันธŤ,คŠาธรรมđนียมตŠางๆ,คŠาđบี้ยประÖัน,คŠาใช้จŠาย
ในÖารดĞาđนินคดีตามคĞาพิพาÖษา,คŠาจ้างđĀมาบริÖารบčคคลภาย
นอÖđชŠนคŠาจ้างđĀมาบริÖารรัÖษาความปลอดภัยÿถานที่ราชÖาร
ไมŠรวมถึงบ้านพัÖทางราชÖารคŠาจ้างที่ปรึÖษาคŠาจ้างออÖแบบคŠา
รับรองแบบคŠาจ้างทĞาระบบแผนที่ภาษีđป็นต้น,คŠาจ้างđĀมาที่มี
ลัÖษณะÖารจ้างทĞาđพื่อไĀ้ได้มาซึ่งป้ายประชาÿัม พันธŤ,คŠาติดตั้ง
ไฟฟ้าđพื่อใช้ในราชÖาร,คŠาติดตั้งประปาđพื่อใช้ในราชÖาร,คŠาติดตั้ง
โทรศัพทŤ,คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณ,คŠาจ้างđĀมาบริÖารในÖาร
đÖ็บข้อมĎลđพื่อประđมินความพึงพอใจของประชาชนที่มีตŠอÖารใĀ้
บริÖารขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÿารภีฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดทĞาประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท0808.2/ว4759ลง
วันที1่9ÿิงĀาคม2564 
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564 
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท0808.2/ว2909ลง
วันที2่7đมษายน2565 
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท0808.2/ว4044ลง
วันที1่0ÖรÖฎาคม2563 (ÿĞานัÖปลัดอบต.)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 68/215



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร ĀรือÖารđดิน
ทางไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราว

จĞานวน 15,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือÖารđดินทางไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราวđชŠนคŠาđบี้ยđลี้ยง
đดินทางคŠาพาĀนะคŠาđชŠาที่พัÖคŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนาม
บิน และคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็นต้องจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารฯ
ลฯของพนัÖงานÿŠวนตĞาบลพนัÖงานจ้างĀรือบčคคลคณะบčคคลที่ได้
รับอนčญาตĀรืออนčมัติใĀ้đดินทางไปราชÖาร
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2555และแÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง(ฉบับที่4)พ.ศ.2561
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท0808.2/ว1797ลง
วันที2่đมษายน2561
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว388ลงวันที่ 24ÖčมภาพันธŤ2564(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 15,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารลงทะđบียน คŠาธรรมđนียม ĀรือคŠาใช้
จŠายทĞานองđดียวÖันที่đรียÖชื่ออยŠางอื่นใĀ้ผĎ้đข้ารับÖารฝึÖอบรม
ÿĞาĀรับÖารฝึÖอบรมที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นĀรือĀนŠวยงาน
อื่นของรัฐจัดĀรือรŠวมÖันจัดĀรือÖารฝึÖอบรมที่ĀนŠวยงานอื่นซึ่งไมŠ
ใชŠĀนŠวยงานของรัฐจัดĀรือรŠวมÖันจัดของพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
พนัÖงานจ้างĀรือบčคคลคณะบčคคลที่ได้รับอนčญาตĀรืออนčมัติใĀ้
đดินทางไปราชÖาร
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ
.2557 (ÿĞานัÖปลัดอบต.)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 69/215



โครงÖารชŠวยđĀลือประชาชนđพื่อđยียวยาและฟื้นฟĎĀลังđÖิดภัยใĀ้แÖŠผĎ้
ประÿบภัยÿาธารณภัยĀรือภัยพิบัติฉčÖđฉิน

จĞานวน 50,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารชŠวยđĀลือประชาชน
đพื่อđยียวยาและฟื้นฟĎĀลังđÖิดภัยใĀ้แÖŠผĎ้ประÿบภัยÿาธารณภัย
ĀรือภัยพิบัติฉčÖđฉินฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠวย
đĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
พ.ศ.2560 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นดŠวนที่ÿčดที่
มท0810.4/ว1381ลงวันที3่0มิถčนายน 2564
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)Āน้าที1่19ลĞาดับ
ที่7(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

โครงÖารฝึÖอบรมจัดตั้งอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน(อปพร.) 
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

จĞานวน 150,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดฝึÖอบรมและÿัมมนาตาม
โครงÖารฝึÖอบรมจัดตั้งอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน (อป
พร.)ประจĞาปีงบประมาณพ.ศ.2566 ได้แÖŠคŠาอาĀารและđครื่องดื่ม
คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่มคŠาÿถานที่จัดงานคŠาใช้จŠายในÖาร
ตÖแตŠงและจัดÿถานที่คŠาใช้จŠายในÖารจัดงานฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2555และแÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง(ฉบับที่4)พ.ศ.2561
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖิจÖารอาÿาÿมัคร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือนพ.ศ.2553
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠา
วัÿดčđครื่องแตŠงÖายของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2560
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่มท0810.4
/ว179ลงวันที่ 29มÖราคม2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566  -2570)Āน้าที1่17
ลĞาดับที5่(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 70/215



โครงÖารฝึÖอบรมใĀ้ความรĎ้đÖี่ยวÖับอัคคีภัยใĀ้Öับประชาชน 
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2566

จĞานวน 25,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดฝึÖอบรมและÿัมมนาตาม
โครงÖารอบรมใĀ้ความรĎ้đÖี่ยวÖับอัคคีภัยใĀ้ÖับประชาชนประจĞาปี
งบประมาณพ.ศ.2566ได้แÖŠคŠาอาĀารและđครื่องดื่มคŠาอาĀารวŠาง
และđครื่องดื่มคŠาÿถานที่จัดงานคŠาใช้จŠายในÖารตÖแตŠงและจัด
ÿถานที่คŠาใช้จŠายในÖารจัดงานฯลฯ 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ
. 2557
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2555และแÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง(ฉบับที่4)พ.ศ.2561
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 -2570)Āน้าที1่16
ลĞาดับที2่(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

คŠาบĞารčงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤ ÿินđพื่อใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติคŠาซŠอม แซมทรัพยŤÿินขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลที่đÖิดจาÖÖารđÿื่อมÿภาพĀรือชĞารčดđÿียĀายจาÖÖารใช้งาน
ปÖติฯลฯ  
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8 พฤษภาคม2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท0808.2/ว2909ลง
วันที2่7đมษายน2565 (ÿĞานัÖปลัดอบต.)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:28 Āน้า : 71/215



ค่าวัสดุ รวม 95,000 บาท
วัÿดčไฟฟ้าและวิทยč จĞานวน 5,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčไฟฟ้าและวิทยč ที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทน
ถาวรĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนานÿิ้นđปลือง Āมดไป
Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้นได้แÖŠวัÿดčคงทนวัÿดčÿิ้น
đปลือง วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อม
ÖับคŠาวัÿดčđชŠนคŠาขนÿŠงคŠาภาษีคŠาประÖันภัยคŠาติดตั้งđป็นต้น
đชŠน ไมโครโฟนขาตั้งไมโครโฟนโคมไฟโทรโขŠงไมคŤลอยพร้อม
đครื่องÿŠงÿัญญาณฟิวÿŤ đทปพันÿายไฟÿายไฟฟ้าĀลอด
ไฟฟ้า đข็มขัดรัดไฟฟ้าปลั๊Öไฟฟ้าÿวิตซŤไฟฟ้าฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

วัÿดčÖŠอÿร้าง จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčÖŠอÿร้างที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร
ĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนานÿิ้นđปลืองĀมดไปĀรือ
đปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น ได้แÖŠวัÿดčคงทนวัÿดčÿิ้นđปลือง
วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠา
วัÿดčđชŠนคŠาขนÿŠงคŠาภาษี คŠาประÖันภัยคŠาติดตั้งđป็นต้นđชŠนไม้
ตŠางๆ ค้อนน้Ğามันทาไม้คีมชะแลงน้Ğามันทาไม้ ทินđนอรŤÿีปĎนซีđมนตŤ
ทŠอน้ĞาและอčปÖรณŤประปาทŠอตŠางๆทŠอน้Ğาบาดาลฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 72/215



วัÿดčđครื่องแตŠงÖาย จĞานวน 50,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčđครื่องแตŠงÖายที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทน
ถาวรĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนานÿิ้นđปลือง Āมดไป
Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้นได้แÖŠวัÿดčคงทนวัÿดčÿิ้น
đปลือง วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อม
ÖับคŠาวัÿดčđชŠนคŠาขนÿŠงคŠาภาษี คŠาประÖันภัยคŠาติดตั้งđป็นต้นđชŠน
đครื่องแบบ/ชčดปฏิบัติงานđÿื้อÖางđÖงถčงđท้า/ถčงมือรองđท้าđÿื้อ
ÿะท้อนแÿงđÿื้อชĎชีพชčดดับđพลิงรวมถึงชนิดÖันไฟ(ไมŠรวมถังออÖ
ซิ đจน)วčฒิบัตรอปพร.บัตรประจĞาอปพร.đข็มđครื่องĀมายอ
ปพร.ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
คŠาวัÿดčđครื่องแตŠงÖายของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2560
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท0808.2/ว2061ลง
วันที2่9มีนาคม2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖิจÖารอาÿาÿมัคร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือนพ.ศ.2553
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0810.4
/ว179ลงวันที2่9มÖราคม2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นดŠวนที่ÿčดที่
มท0820.3/ว 3051ลงวันที2่1ธันวาคม2564(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 73/215



วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčคอมพิวđตอรŤที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทน
ถาวรĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนานÿิ้นđปลือง Āมดไป
Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้นได้แÖŠวัÿดčคงทนวัÿดčÿิ้น
đปลืองวัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อม
ÖับคŠาวัÿดčđชŠนคŠาขนÿŠงคŠาภาษีคŠาประÖันภัยคŠาติดตั้งđป็นต้นđชŠน
แผŠนĀรือจานบันทึÖข้อมĎลอčปÖรณŤบันทึÖข้อมĎลđทปบันทึÖข้อมĎล
ĀัวพิมพŤĀรือแถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤ ĀนŠวย
ประมวลผล แผงแป้นอัÖขระĀรือแป้นพิมพŤđมาÿŤđครื่องÖระจาย
ÿัญญาณฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564
-đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคčณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อčปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤของÖระทรวงดิจิตอลđพื่อđศรษฐÖิจ
และÿังคมณ30ธันวาคม2564 (ÿĞานัÖปลัดอบต.)

วัÿดčđครื่องดับđพลิง จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčđครื่องดับđพลิง ที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทน
ถาวรĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปลืองĀมดไป
Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้นได้แÖŠวัÿดčคงทนวัÿดčÿิ้น
đปลือง วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ รายจŠายที่ต้องชĞาระ
พร้อมÖับคŠาวัÿดčđชŠนคŠาขนÿŠงคŠาภาษี คŠาประÖันภัยคŠาติดตั้งđป็น
ต้นđชŠนวาลŤวน้Ğาดับđพลิง(đชื่อมÖับรถดับđพลิง)ทŠอÿายÿŠงน้Ğาÿายดับ
đพลิง อčปÖรณŤดับไฟป่า(đชŠน ÿายฉีด,ถัง,ไม้ตบไฟ)ถังดับđพลิงลĎÖ
บอลดับđพลิงฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿčด ที่
มท0820.3/ว 3051ลงวันที2่1ธันวาคม 2564(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 74/215



งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
đงินอčดĀนčนองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

โครงÖารศĎนยŤปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือประชาชนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀ้ÖับศĎนยŤปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวย
đĀลือประชาชนขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นระดับอĞาđภอใĀ้แÖŠ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองบčนนาÖđป็นĀนŠวยงานในÖาร
ดĞาđนินÖารบริĀารและจัดĀาพัÿดčรวมทั้งจัดซื้อจัดจ้างของปฏิบัติ
ÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือประชาชนขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่นระดับอĞาđภอ (ÿถานที่Öลาง)อĞาđภอĀนองบčญมาÖจังĀวัด
นครราชÿีมาตามĀนังÿือขอรับđงินอčดĀนčนขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลĀนองบčนนาÖที่นม72702/610ลงวันที2่8 มิถčนายน2565
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠวย
đĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
พ.ศ.2560และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่2) พ.ศ.2561
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2559และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่2
)พ.ศ.2563
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)Āน้าที5่0ลĞาดับ
ที่4(ÿĞานัÖปลัดอบต.

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 75/215



งานจราจร รวม 130,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 130,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารป้องÖันและลดอčบัติđĀตčทางถนนในชŠวงđทศÖาล จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายจัดÖิจÖรรมÿาธารณะตามโครงÖารป้องÖัน
และลดอčบัติđĀตčทางถนนในชŠวงđทศÖาลตŠางๆ đพื่อใĀ้บริÖาร
ประชาชนและลดอčบัติđĀตčทางถนนในชŠวงđทศÖาล đชŠน đทศÖาลปี
ใĀมŠ đทศÖาลÿงÖรานตŤ ได้แÖŠ คŠาอาĀารและđครื่องดื่ม คŠาđชŠาĀรือ
บริÖารวัÿดčอčปÖรณŤที่จĞาđป็นในÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะđชŠน
đครื่องđÿียงđต็นทŤ đวทีคŠาใช้จŠายในÖารตÖแตŠงและจัดÿถานที่ ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖใช้จŠายใน
Öารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นดŠวนที่ÿčดม
ท0810.4/ว 867ลงวันที2่8มีนาคม2565
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นดŠวนที่ÿčดม
ท0810.4/ว 3048ลงวันที2่1ธันวาคม2564
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 -2570)Āน้าที1่16
ลĞาดับที1่(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 76/215



ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วัÿดčจราจร จĞานวน 100,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčจราจร รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งของที่มี
ลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวรĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠ
ยืนนานÿิ้นđปลืองĀมดไปĀรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น
ได้แÖŠวัÿดčคงทนวัÿดčÿิ้นđปลืองวัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ
รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดčđชŠนÿัญญาณไฟÖระพริบ
ÿัญญาญาณไฟฉčÖđฉินÖรวยจราจร แผงÖั้นจราจร ป้ายđตือนแทŠน
แบริđออรŤ(แบบพลาÿติÖและแบบคอนÖรีต)ป้ายไฟĀยčดตรวจแผŠน
ป้ายจาจร ÖระจÖโค้งมนไฟแวบÖระบองไฟ ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นดŠวนที่ÿčดที่
มท0820.3/ว 3051ลงวันที2่1ธันวาคม2564(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 2,625,560 บาท

งบบุคลากร รวม 2,282,560 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,282,560 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 1,635,560 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนและđงินปรับปรčงđงินđดือนใĀ้แÖŠข้า
ราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ตĞาแĀนŠงผĎ้อĞานวยÖารÖองÖาร
ศึÖษา (นัÖบริĀารÖารศึÖษาระดับต้น)นัÖวิชาÖาร
ศึÖษา(ปÖ./ชÖ.)đจ้าพนัÖงานธčรÖาร(ปง./ชง.)ĀรือตĞาแĀนŠงอื่นตาม
แผนอัตราÖĞาลังขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลพร้อมđงินประจĞาปี
ตามตĞาแĀนŠงและอัตราที่Ö.อบต. ÖĞาĀนดโดยตั้งจŠายไว้ครบ12
đดือนĀรือ1ปี
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น
พ.ศ.2542
-đป็นไปตามÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท.Ö.อบต.ที่มท0809.2/ว138ลงวัน
ที่30ธันวาคม2558
-đป็นไปตามÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท.Ö.อบต.ที่มท0809.3/ว293ลงวันที9่
ÖčมภาพันธŤ2559 (ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและวัฒนธรรม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 77/215



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 5,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว đงินคŠาตอบแทนพิđศษ
ตĞาแĀนŠงประđภทอĞานวยÖารท้องถิ่นระดับÿĎงและระดับÖลาง และ
ประđภทวิชาÖารระดับđชี่ยวชาญและระดับชĞานาญÖารพิđศษđงินคŠา
ตอบแทนพิđศษรายđดือนและĀรือđงินđดือนđพิ่มตามคčณวčฒิที่Ö.พ
.ĀรือคณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวนตĞาบลรับรองวŠาคčณวčฒินั้นđป็น
คčณ ÿมบัติđฉพาะตĞาแĀนŠงที่ได้รับแตŠงตั้งฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารÖĞาĀนดใĀ้đงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นรายจŠายที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
อาจจŠายได้ พ.ศ.2559และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท.และ  Ö.อบต.ที่มท0809.3
/ว313ลงวันที1่7 ÖčมภาพันธŤ2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท.และ Ö.อบต.ที่มท0809.3
/ว1372ลงวันที1่ ÖรÖฎาคม2558(ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและ
วัฒนธรรม)

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงผĎ้อĞานวยÖาร ÖองÖารศึÖษาĀัว
Āน้าÿŠวนราชÖารตĞาแĀนŠงประđภทอĞานวยÖารท้องถิ่นระดับÿĎง
ระดับÖลางและระดับต้นĀรือตĞาแĀนŠงอื่นตามแผนอัตราÖĞาลังของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พร้อมđงินประจĞาปีตามตĞาแĀนŠงและอัต
ราที่Ö.อบต.ÖĞาĀนดโดยตั้งจŠายไว้ครบ12đดือนĀรือ1ปี
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท.และ Ö.อบต.ที่มท0809.3
/ว652ลงวันที2่8มีนาคม 2559(ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและ
วัฒนธรรม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 78/215



คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 540,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ พนัÖงาน
จ้างของÖองÖารศึÖษาฯ ตĞาแĀนŠงผĎ้ดĎแลđด็Ö(ทัÖษะ)ผĎ้ดĎแลđด็Öคน
งาน ĀรือตĞาแĀนŠงอื่นตามแผนอัตราÖĞาลังขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลพร้อมđงินประจĞาปีตามตĞาแĀนŠงและอัตราที่Ö.อบต.ÖĞาĀนด
โดยตั้งจŠายไว้ครบ12đดือนĀรือ1ปี
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท.และ Ö.อบต.ที่มท0809.5
/ว36ลงวันที2่6ÿิงĀาคม 2558
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และ Ö.อบต.ดŠวนที่ÿčดที่
มท0809.5/ว81ลงวันที1่0 ÖรÖฎาคม2557(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา
และวัฒนธรรม)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 60,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว ใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจตĞาแĀนŠงพนัÖงานจ้างของÖองÖารศึÖษาฯตĞาแĀนŠงผĎ้ดĎแล
đด็Ö(ทัÖษะ)ผĎ้ดĎแลđด็ÖคนงานĀรือตĞาแĀนŠงอื่นตามแผนอัตราÖĞาลัง
ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลพร้อมđงินประจĞาปีตามตĞาแĀนŠงและ
อัตราที่Ö.อบต.ÖĞาĀนดโดยตั้งจŠายไว้ครบ12đดือนĀรือ1ปี
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท.และ Ö.อบต.ที่มท0809.3
/ว1372ลงวันที1่ ÖรÖฎาคม2558
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท.และ Ö.อบต.ที่มท0809.2
/ว138ลงวันที3่0ธันวาคม 2558(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและ
วัฒนธรรม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 79/215



งบดĞาเนินงาน รวม 285,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 105,000 บาท
คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จĞานวน 100,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠวนท้อง
ถิ่นđป็นÖรณีพิđศษ (đงินรางวัลประจĞาปี)ใĀ้แÖŠข้าราชÖาร/พนัÖงาน
ÿŠวนท้องถิ่นลĎÖจ้างประจĞาและพนัÖงานจ้างคŠาตอบแทนบčคคลĀรือ
คณะÖรรมÖารที่ได้รับแตŠงตั้งตามÖฎĀมายฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารÖĞาĀนดđงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจĞาปีแÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2557(đงินรางวัลประจĞาปี)(ÖองÖาร
ศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินตอบแทนใĀ้แÖŠđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงานนอÖ
đวลาราชÖารในวันทĞาÖารĀรือในวันĀยčดราชÖารโดยได้รับอนčมัติ
จาÖผĎ้บริĀารท้องถิ่นÖŠอนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่นพ.ศ.2559(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 80/215



ค่าใช้สอย รวม 120,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารđชŠนคŠาถŠาย
đอÖÿาร,คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ,คŠาซัÖฟอÖ,คŠาÖĞาจัดขยะ
Āรือÿิ่งปฏิÖĎล,คŠาระวางบรรทčÖ,คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน,คŠาโฆษณาและđผย
แพรŠประชา ÿัมพันธŤ,คŠาธรรมđนียมตŠางๆ,คŠาđบี้ยประÖัน ,คŠาใช้จŠาย
ในÖารดĞาđนินคดีตามคŠาพิพาÖ ษา,คŠาจ้างđĀมาบริÖารบčคคลภาย
นอÖđชŠน คŠาจ้างที่ปรึÖษาคŠาจ้างออÖแบบคŠารับรองแบบคŠาจ้างทĞา
ระบบแผนที่ภาษีđป็นต้น,คŠาจ้างđĀมาที่มีลัÖษณะÖารจ้างทĞาđพื่อไĀ้
ได้มาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤ,คŠาติดตั้งไฟฟ้าđพื่อใช้ในราชÖาร,คŠาติด
ตั้งประปาđพื่อใช้ในราชÖาร,คŠาติดตั้งโทรศัพทŤ,คŠาติดตั้งđครื่องรับ
ÿัญญาณฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดทĞาประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ
.2562และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่2)พ.ศ. 2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่มท0808.2/ว4759ลงวัน
ที่19ÿิงĀาคม2564 -đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครอง
ท้องถิ่นที่มท0808.2/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่มท0808.2/ว2909ลงวัน
ที่27đมษายน2565
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่มท0808.2/ว4044ลงวัน
ที่10ÖรÖฎาคม2563  (ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและวัฒนธรรม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 81/215



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จĞานวน 10,000 บาท

1) คŠาđลี้ยงรับรอง(รายจŠายในÖารรับรองĀรือđลี้ยงรับรองของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น)จĞานวน5,000บาท
-đพื่อจŠายđป็นคŠาđลี้ยงรับรองที่ÿามารถđบิÖคŠาใช้จŠายได้ÿĞาĀรับÖรณี
ĀนŠวยงานอื่นĀรือบčคคลภายนอÖđข้ามาดĎงานĀรือđยี่ยมชมองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่นĀรือÖรณีÖารตรวจđยี่ยมĀรือตรวจราชÖาร
ÖารแถลงขŠาว ÖารมอบđงินĀรือÿิ่งของบริจาคโดยจŠายđป็นคŠา
อาĀารวŠางและđครื่องดื่มคŠาอาĀาร และคŠาบริÖารอื่นๆที่จĞาđป็น
ตามÖฎĀมายĀรือระđบียบĀรือĀนังÿือÿั่งÖารของÖระทรวง
มĀาดไทย
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่มท0808.2/ว0766ลงวัน
ที่5ÖčมภาพันธŤ2563
2)คŠาใช้จŠายในÖารประชčมราชÖารจĞานวน 5,000บาท
-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารประชčมราชÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น และใĀ้ĀมายรวมถึงÖารประชčมราชÖารทางไÖลผŠาน
ดาวđทียมในÖรณีที่มีÖารประชčมคาบđÖี่ยวมื้ออาĀารที่ÿามารถđบิÖ
จŠายได้และđÖี่ยวข้องÖับภารÖิจโดยมีวัตถčประÿงคŤđพื่อนĞาผลÖาร
ประชčมไปđป็นแนวทางปฏิบัติงานโดยจŠายđป็นคŠาอาĀารคŠาอาĀาร
วŠางคŠาđครื่องดื่มในÖารจัดประชčมรวมถึงคŠาใช้จŠายที่đÖี่ยวđนื่องใน
Öารจัดประชčม
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่มท0808.2/ว0766ลงวัน
ที่5ÖčมภาพันธŤ2563 (ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและวัฒนธรรม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 82/215



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร ĀรือÖารđดิน
ทางไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราว

จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร ĀรือÖารđดินทางไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราวđชŠนคŠา
đบี้ยđลี้ยงđดินทางคŠาพาĀนะคŠาđชŠาที่พัÖคŠาธรรมđนียมในÖารใช้
ÿนามบินและคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็นต้องจŠายในÖารđดินทางไปราช
ÖารฯลฯของพนัÖงานÿŠวนตĞาบล พนัÖงานจ้างĀรือบčคคลคณะ
บčคคลที่ได้รับอนčญาตĀรืออนčมัติใĀ้đดินทางไปราชÖาร
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2555และแÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง(ฉบับที่ 4)พ.ศ.2561
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่มท0808.2/ว1797ลงวัน
ที่2đมษายน2561
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว388ลงวันที2่4ÖčมภาพันธŤ 2564(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและ
วัฒนธรรม)

คŠาลงทะđบียนฝึÖอบรม จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารลงทะđบียน 
คŠาธรรมđนียมĀรือคŠาใช้จŠายทĞานองđดียวÖันที่đรียÖชื่ออยŠางอื่นใĀ้ผĎ้
đข้ารับÖารฝึÖอบรม ÿĞาĀรับÖารฝึÖอบรมที่องคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่นĀรือĀนŠวยงานอื่นของรัฐจัดĀรือรŠวมÖันจัดĀรือÖารฝึÖ
อบรมที่ĀนŠวยงานอื่นซึ่งไมŠใชŠĀนŠวยงานของรัฐจัดĀรือรŠวมÖันจัด
ของพนัÖงานÿŠวนตĞาบลพนัÖงานจ้างĀรือบčคคลคณะบčคคลที่ได้รับ
อนčญาตĀรืออนčมัติใĀ้đดินทางไปราชÖาร
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ
.2557  (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 83/215



คŠาบĞารčงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤ ÿินđพื่อใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8 พฤษภาคม2564(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและ
วัฒนธรรม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 84/215



ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčÿĞานัÖงานที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร
ĀรือตามปÖติมี อายčÖารใช้งานไมŠยืนนานÿิ้นđปลืองĀมดไปĀรือ
đปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น ได้แÖŠวัÿดčคงทนวัÿดčÿิ้นđปลือง
วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠและใĀ้ĀมายถึงรายจŠายđพื่อ
ประÖอบขึ้นใĀมŠดัดแปลง ตŠอđติมĀรือปรับปรčงวัÿดčÿิ่งของที่ใช้ใน
ÖารซŠอมแชมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ
รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดčคŠาขนÿŠงคŠาภาษีคŠาประÖัน ภัย
คŠาติดตั้งđป็นต้นđชŠนÖระดาษĀมึÖดินÿอปาÖÖายางลบน้ĞายาลบคĞา
ผิดđทปÖาวลวดđย็บÖระดาษÖาวÿมčดซองđอÖÿารตลับผงĀมึÖน้Ğา
ĀมึÖปรินทŤ đทปพีวีซีแบบใÿน้ĞายาลบÖระดาษไขไม้บรรทัดคลิปตัว
đย็บÖระดาษđข็มĀมčดÖระดาษคารŤบอนÖระดาษไขแฟ้มÿมčดบัญชี
ÿมčดประวัติข้าราชÖารแบบพิมพŤผ้าÿĞาลีธงชาติ ÿิ่งพิมพŤที่ได้จาÖ
Öารซื้อของใช้ในÖารบรรจčĀีบĀŠอน้Ğามันไข ขี้ผึ้งน้Ğาดื่มÿĞาĀรับ
บริÖารประชาชนในÿĞานัÖ งานพวงมาลาพวงมาลัยÖรวยดอÖไม้
đครื่องคิดđลขขนาดđล็Öđครื่องđจาะÖระดาษขนาดđล็Öที่đย็บ
Öระดาษขนาดđล็Öไม้ บรรทัดđĀล็ÖÖรรไÖรđÖ้าอี้พลาÿติÖตรายาง
ที่ถĎพื้นตะแÖรงวางđอÖ ÿารđครื่องตัดโฟมđครื่องตัดÖระดาษđครื่อง
đย็บÖระดาษÖčญ แจภาพđขียนแผนที่พระ บรมยาลัÖษณŤแผงปิด
ประÖาศแผŠนป้ายชื่อÿĞานัÖงานĀรือĀนŠวยงานĀรือแผŠนป้ายตŠางๆที่
ใช้ในÿĞานัÖ งานมĎŠลี่มŠานปรับแÿง(ตŠอผื่น)พรม(ตŠอผืน) นาฬิÖาตั้ง
ĀรือแขวนพระพčทธรĎปพระบรมรĎปจĞาลองÖระđป่าตาชั่งขนาดđล็Ö
ผ้าใบติดตั้งในÿĞานัÖงานผ้าใบđต้นฑŤขนาดใĀญŠตĎ้ยาÿามัญประจĞา
บ้าน แผงÖันĀ้องแบบรื้อถอนได้(Partition)ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564(ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและ
วัฒนธรรม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 85/215



วัÿดčไฟฟ้าและวิทยč จĞานวน 5,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčไฟฟ้าและวิทยčที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทน
ถาวรĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป
Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้นได้แÖŠวัÿดčคงทนวัÿดčÿิ้น
đปลือง วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ รายจŠายที่ต้องชĞาระ
พร้อมÖับคŠาวัÿดčคŠาขนÿŠงคŠาภาษีคŠาประÖันภัยคŠาติดตั้งđป็นต้นđชŠน
ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟนđครื่องประจčไฟโคมไฟ โทรโขŠงไม้ชัÖ
ฟิวÿŤไมคŤลอยพร้อมđครื่องÿŠงÿัญญาณฟิวÿŤđทปพันÿายไฟฟ้าÿาย
ไฟฟ้าĀลอดไฟฟ้าĀลอดไฟđข็มขัดรัดÿายไฟฟ้าปลั๊Öไฟฟ้าÿวิตซŤ
ไฟฟ้าĀลอดวิทยčทรานซิตđตอรŤและชิ้นÿŠวนวิทยč ลĎÖถ้วยÿายอาÖาศ
รีซีÿđตอรŤมĎฟวิ่งคอยÿŤคอมđดนđซอรŤ ขาĀลอดฟลĎออđรÿđซนซŤđบรÖ
đÖอรŤ ÿายอาÖาศĀรือđÿาอาÖาศÿĞาĀรับวิทยčđครื่องรับโทรทัศนŤ
จานรับÿัญญาณดาวđทียมแบตđตอรŤรี่โซลŠาđซลลŤÖลŠองรับÿัญญาณ
ดอÖลĞาโพงฮอรŤนลĞาโพงแผงวงจรผังแÿดงวงจรตŠางๆ แผงบังคับ
ทางไฟฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564(ÖองÖารศึÖษา  
ศาÿนาและวัฒนธรรม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 86/215



วัÿดčโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 5,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčโฆษณาและđผยแพรŠ ที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠ
คงทนถาวรĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนานÿิ้นđปลืองĀมด
ไปĀรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้นได้แÖŠวัÿดčคงทนวัÿดčÿิ้น
đปลือง วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อม
ÖับคŠาวัÿดčคŠาขนÿŠงคŠาภาษี คŠาประÖันภัยคŠาติดตั้งđป็นต้นđชŠนขาตั้ง
Öล้องขาตั้งđขียนภาพÖลŠองและระวิงใÿŠฟิลŤมภาพยนตรŤđครื่องÖรอ
đทปđลนÿŤซĎม Öระđป๋าใÿÖล้องถŠายรĎปป้ายไฟแจ้งđตือนแบบลาÖล้อ
ป้ายประชาÿัมพันธŤพĎŠÖันÿี ÖระดาษđขียนโปÿđตอรŤฟิลŤมÿไลดŤ
แถบ บันทึÖđÿียงĀรือภาพ(ภาพยนตรŤ,วีดีโอđทป,แผŠนซีดี)รĎปÿีĀรือ
ขาวดĞาที่ได้จาÖÖารล้างอัดขยายภาพถŠายดาวđทียมđอÖÿารđผย
แพรŠผลÖารดĞาđนินงานฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564(ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและ
วัฒนธรรม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 87/215



วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčคอมพิวđตอรŤที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทน
ถาวรĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนานÿิ้นđปลือง Āมดไป
Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้นได้แÖŠวัÿดčคงทนวัÿดčÿิ้น
đปลืองวัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อม
ÖับคŠาวัÿดčคŠาขนÿŠงคŠาภาษีคŠาประÖันภัยคŠาติดตั้งđป็นต้นđชŠนแผŠน
ĀรือจานบันทึÖข้อมĎลอčปÖรณŤบันทึÖข้อมĎลđทปบันทึÖข้อมĎลĀัว
พิมพŤĀรือแถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤแผงแป้น
อัÖขระĀรือแป้นพิมพŤđมาÿŤđครื่องÖระจายÿัญญาณ ĀนŠวยประมวล
ผลฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟซีดีรอมไดรŤฟแผŠนÖรองแÿงđมนบอรŤด đมมโมรี่ชิ
ป แผŠนวงจรอิđล็ÖทรอนิÖÿŤđครื่องอŠานและบันทึÖข้อมĎลแบบตŠางๆ
ตลับผงĀมึÖÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤแบบđลđซอรŤÖระดาษตŠอđนื่องÿาย
đคđบิลฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564
-đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคčณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อčปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤของÖระทรวงดิจิตอลđพื่อđศรษฐÖิจ
และÿังคมณ30ธันวาคม2564  (ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและ
วัฒนธรรม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 88/215



งบลงทุน รวม 58,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 58,000 บาท
ครčภัณฑŤÿĞานัÖงาน

จัดซื้อđÖ้าอี้ÿĞานัÖงาน จĞานวน 3,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđÖ้าอี้ÿĞานัÖงาน จĞานวน1ตัวรายละđอียดดังนี้
-đÖ้าอี้พนัÖพิงต่ĞาขนาดไมŠน้อยÖวŠา56(Öว้าง) X57(ลึÖ)X 86
(ÿĎง)đซนติđมตรĀč้มĀนังđทียม
-ÿามารถปรับระดับÿĎงต่Ğาได้
-ท้าวแขนผลิตจาÖพลาÿติÖขึ้นรĎป
-ขาผลิตจาÖพลาÿติÖ5แฉÖรับน้ĞาĀนัÖได้ดี
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)Āน้าที3่37ลĞาดับ
ที่77
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564
- đป็นไปตามราคาท้องตลาดđนื่องจาÖไมŠได้ÖĞาĀนดอยĎŠในบัญชี
ราคามาตรฐานครčภัณฑŤของÿĞานัÖงบประมาณ(ÖองÖารศึÖษา
ศาÿนาและวัฒนธรรม)

จัดซื้อโตŢะทĞางานđĀล็Öพร้อมÖระจÖ จĞานวน 8,500 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อโตŢะทĞางานđĀล็Öพร้อมÖระจÖจĞานวน1ตัว
รายละđอียด ดังนี้
-โตŢะขนาดไมŠน้อยÖวŠา154(Öว้าง)X78(ลึÖ) 
X75(ÿĎง)đซนติđมตร มีลิ้นชัÖทั้ง2ข้างรวมไมŠน้อยÖวŠา6ลิ้นชัÖ
-Āน้าโตŢะđĀล็ÖPVCมีÖระจÖวางบนโตŢะ
-ขาโตŢะđĀล็Öÿามารถปรับระดับได้
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566
-2570)Āน้าที3่37ลĞาดับที7่5
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8 พฤษภาคม2564
-đป็นไปตามราคาท้องตลาดđนื่องจาÖไมŠได้ÖĞาĀนดอยĎŠในบัญชีราคา
มาตรฐานครčภัณฑŤของÿĞานัÖงบประมาณ(ÖองÖารศึÖษา
ศาÿนา และวัฒนธรรม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 89/215



ครčภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

đครื่องคอมพิวđตอรŤ ÿĞาĀรับงานÿĞานัÖงาน จĞานวน 34,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอรŤ ÿĞาĀรับงานÿĞานัÖงาน
จĞานวน2đครื่องๆละ17,000บาทรายละđอียดตามđÖณฑŤราคาÖลาง
และคčณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀาอčปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ
ของÖระทรวงดิจิตอลđพื่อđศรษฐÖิจและÿังคมณ30ธันวาคม2564
ข้อ6ดังนี้
-มีĀนŠวยประมวลผลÖลาง(CPU)ไมŠน้อยÖวŠา4แÖนĀลัÖ(4core)
และ8แÖนđÿมือน (8Thread)และมีđทคโนโลยีđพิ่มÿัญญาณ
นาฬิÖาได้ในÖรณีที่ต้องใช้ความÿามารถในÖารประมวลผล
ÿĎง(TurboBoostĀรือMax Boost)โดยมีความđร็วÿัญญาณนาฬิÖา
ÿĎงÿčดไมŠน้อยÖวŠา4GHzจĞานวน1ĀนŠวย
-ĀนŠวยประมวลผลÖลาง(CPU)มีĀนŠวยความจĞา
แบบCache Memoryรวมในระดับ (Level)đดียวÖันขนาดไมŠน้อย
ÖวŠา4 MB
-มีĀนŠวยความจĞาĀลัÖ(RAM)ชนิดDDR4 ĀรือดีÖวŠามีขนาดไมŠน้อย
ÖวŠา4GB
-มีĀนŠวยจัดđÖ็บข้อมĎลชนิดSATAĀรือดีÖวŠาขนาดความจčไมŠน้อย
ÖวŠา1 TBĀรือชนิด Solid State DriveขนาดความจčไมŠน้อย
ÖวŠา250GBจĞานวน1ĀนŠวย
-มีDVD-RWĀรือดีÖวŠาจĞานวน1ĀนŠวย
-มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย(Network Interface)
แบบ10/100/1000 Base-TĀรือดีÖวŠาจĞานวนไมŠน้อยÖวŠา1ชŠอง
-มีชŠองđชื่อมตŠอ(Interface)แบบUSB 2.0 ĀรือดีÖวŠาไมŠน้อยÖวŠา3
ชŠอง
-มีแป้นพิมพŤและđมาÿŤ-มีจอแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยÖวŠา19นิ้ว
จĞานวน1ĀนŠวย
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566
-2570)Āน้าที3่36ลĞาดับที7่1
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564
-đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคčณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อčปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤของÖระทรวงดิจิตอลđพื่อđศรษฐÖิจ
และÿังคมประÖาศณ30 ธันวาคม2564(ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและ
วัฒนธรรม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 90/215



đครื่องพิมพŤ Multifunction แบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตั้งถังĀมึÖพิมพŤ 
(lnk Tank Printer)

จĞานวน 7,500 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องพิมพŤ MultifunctionแบบฉีดĀมึÖ
พร้อมติดตั้งถังĀมึÖพิมพŤ(Ink Tank Printer)จĞานวน1đครื่องราย
ละđอียดตามđÖณฑŤราคาÖลางและคčณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อčปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤของÖระทรวงดิจิตอลđพื่อđศรษฐÖิจ
และÿังคมณ30ธันวาคม2564 ข้อ50ดังนี้
-đป็นอčปÖรณŤที่มีความÿามารถđป็น Printer,Copier 
และ Scannerภายในđครื่องđดียวÖัน
-đป็นđครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพŤ(Ink Tank Printer)จาÖ
โรงงานผĎ้ผลิต
-มีความละđอียดในÖารพิมพŤไมŠน้อยÖวŠา 1,200x1,200dpi
-มีความđร็วในÖารพิมพŤขาวดĞาÿĞาĀรับÖระดาษขนาดA4ไมŠน้อยÖวŠา
27Āน้าตŠอนาที(ppm)Āรือ8.8ภาพตŠอนาที(ipm)
-มีความđร็วในÖารพิมพŤÿีÿĞาĀรับÖระดาษขนาดA4ไมŠน้อยÖวŠา15
Āน้าตŠอนาที(ppm) Āรือ5ภาพตŠอนาที(ipm)
-ÿามารถÿแÖนđอÖÿารขนาดA4(ขาวดĞา-ÿี)ได้
-มีความละđอียดในÖารÿแÖนÿĎงÿčดไมŠน้อยÖวŠา1,200x600
Āรือ600x1,200dpi
-มีถาดป้อนđอÖÿารอัตโนมัติ(Auto Document Feed)
-ÿามารถถŠายÿĞาđนาđอÖÿารได้ทั้งÿีและขาวดĞา
-ÿามารถทĞาÿĞาđนาได้ÿĎงÿčดไมŠน้อยÖวŠา99 ÿĞาđนา
-ÿามารถยŠอและขยายได้25ถึง400đปอรŤ đซ็นตŤ
-มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface)แบบUSB2.0 ĀรือดีÖวŠาจĞานวนไมŠน้อย
ÖวŠา1ชŠอง
-มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย (Network Interface)
แบบ10/100Base-TĀรือดีÖวŠาจĞานวนไมŠน้อยÖวŠา1ชŠองĀรือ
ÿามารถใช้งานผŠานđครือขŠายไร้ÿายWi-Fi (IEEE802.11b  ,g, n)
ได้
-มีถาดใÿŠÖระดาษได้รวมÖันไมŠน้อยÖวŠา 100 แผŠน
-ÿามารถใช้ได้Öับ A4, Letter, Legal และÿามารถÖĞาĀนดขนาด
ของÖระดาษđองได้
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 -2570)Āน้าที3่34
ลĞาดับที6่7

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 91/215



-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม 2564
-đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคčณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อčปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤของÖระทรวงดิจิตอลđพื่อđศรษฐÖิจ
และÿังคมประÖาศณ30 ธันวาคม2564(ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและ
วัฒนธรรม)

đครื่องÿĞารองไฟฟ้า จĞานวน 5,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องÿĞารองไฟฟ้า จĞานวน2đครื่องราย
ละđอียดตามđÖณฑŤราคาÖลางและคčณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อčปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤของÖระ ทรวงดิจิตอลđพื่อ
đศรษฐÖิจและÿังคม ณ30ธันวาคม2564ข้อ62ดังนี้
-ÖĞาลังไฟฟ้าขาออÖ(Output)ไมŠน้อยÖวŠา800VA(480Watts)
-ÿามารถÿĞารองไฟฟ้าได้ไมŠน้อยÖวŠา15 นาที
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)Āน้าที3่37ลĞาดับ
ที่74
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564
-đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคčณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อčปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤของÖระทรวงดิจิตอลđพื่อđศรษฐÖิจ
และÿังคมประÖาศณ30 ธันวาคม2564(ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและ
วัฒนธรรม)

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 9,205,330 บาท
งบบุคลากร รวม 2,764,080 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,764,080 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 2,149,440 บาท

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 92/215



-đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนและđงินปรับปรčงđงินđดือนใĀ้แÖŠข้า
ราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นตĞาแĀนŠงผĎ้บริĀารÿถานศึÖษาครĎครĎผĎ้
ชŠวยĀรือตĞาแĀนŠงอื่นตามแผนอัตราÖĞาลังขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลพร้อมđงิน ประจĞาปีตามตĞาแĀนŠงและอัตราที่Ö.อบต. ÖĞาĀนด
โดยตั้งจŠายไว้ครบ12đดือนĀรือ1ปี
-đป็นไปตามĀนังÿือÖ.จ.Ö.ท.และÖ.อบต.ที่มท0809.9/ว7ลงวัน
ที่16มิถčนายน2559
-đป็นไปตามĀนังÿือÖ.จ.Ö.ท.และÖ.อบต.ที่มท0809.9/ว23ลงวัน
ที่7มิถčนายน2561
-đป็นไปตามĀนังÿือÖ.จ.Ö.ท.และÖ.อบต. ดŠวนที่ÿčดที่มท0809.4/ว
 21ลงวันที1่6 พฤษภาคม2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖ.จ.Ö.ท.และ Ö.อบต. ดŠวนที่ÿčดที่มท0809.4
/ว2347ลงวันที1่4 มิถčนายน2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖ.จ.Ö.ท.และ Ö.อบต. ดŠวนที่ÿčดที่มท0809.4
/ว26ลงวันที2่7 ตčลาคม2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿčดที่
มท0809.4/ว 2140ลงวันที1่2ÖรÖฎาคม2565(ÖองÖารศึÖษา
ศาÿนาและวัฒนธรรม)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 67,200 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว đงินคŠาตอบแทนพิđศษ
ตĞาแĀนŠงประđภทอĞานวยÖารท้องถิ่น ระดับÿĎงและระดับÖลาง และ
ประđภทวิชาÖารระดับđชี่ยวชาญ และระดับชĞานาญÖารพิđศษđงิน
คŠาตอบแทนพิđศษรายđดือนและĀรือđงินđดือนđพิ่มตามคčณวčฒิที่Ö
.พ.ĀรือคณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวนตĞาบลรับรองวŠาคčณวčฒินั้นđป็น
คčณ ÿมบัติđฉพาะตĞาแĀนŠงที่ได้รับแตŠงตั้งฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารÖĞาĀนดใĀ้đงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นรายจŠายที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
อาจจŠายได้พ.ศ.2559และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2)พ.ศ.2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท.และ Ö.อบต.ที่มท0809.3
/ว313ลงวัที่17 ÖčมภาพันธŤ2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท. และÖ.อบต.ที่มท0809.3
/ว1372ลงวันที1่ ÖรÖฎาคม2558
-đป็นไปตามĀนังÿือดŠวนที่ÿčดที่มท0809.4/ว2140ลงวันที1่2
ÖรÖฎาคม2565(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 93/215



đงินวิทยฐานะ จĞานวน 235,200 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวิทยฐานะชĞานาญÖาร đงินวิทยฐานะชĞานาญÖาร
พิđศษและวิทยฐานะผĎ้อĞานวยÖารđชี่ยวชาญใĀ้ÖับพนัÖงานครĎและ
บčคลาÖรทางÖารศึÖษาĀรือตĞาแĀนŠงอื่นตามแผนอัตราÖĞาลังของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลพร้อมđงินประจĞาปีตามตĞาแĀนŠงและอัต
ราที่Ö.อบต.ÖĞาĀนดโดยตั้งจŠายไว้ครบ12 đดือนĀรือ1ปี
-đป็นไปตามĀนังÿือÖ.จ.Ö.ท. และÖ.อบต.ที่มท0809.9/ว7ลงวัน
ที่16 มิถčนายน2559
-đป็นไปตามĀนังÿือÖ.จ.Ö.ท. และÖ.อบต.ที่มท0809.9/ว23ลงวัน
ที่ 7 มิถčนายน2561
-đป็นไปตามĀนังÿือดŠวนที่ÿčดที่มท0809.4/ว2140ลงวันที1่2
ÖรÖฎาคม2565(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 300,240 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างตามภารÖิจพนัÖงาน
จ้างของÖองÖารศึÖษาฯตĞาแĀนŠงผĎ้ดĎแลđด็Ö(ทัÖษะ)ผĎ้ดĎแลđด็Öคน
งานĀรือตĞาแĀนŠงอื่นตามแผนอัตราÖĞาลังขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลพร้อมđงินประจĞาปีตามตĞาแĀนŠงและอัตราที่Ö.อบต.ÖĞาĀนด
โดยตั้งจŠายไว้ครบ12 đดือนĀรือ1ปี
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท.และ Ö.อบต.ที่มท 0809.5
/ว36ลงวันที2่6ÿิงĀาคม 2558
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท.และ Ö.อบต.ดŠวนที่ÿčดที่
มท0809.5/ว81ลงวันที1่0 ÖรÖฎาคม2557
-đป็นไปตามĀนังÿือดŠวนที่ÿčดที่มท0809.4/ว2140ลงวันที1่2
ÖรÖฎาคม2565(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 94/215



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 12,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว ใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจตĞาแĀนŠงพนัÖงานจ้างของÖองÖารศึÖษาฯตĞาแĀนŠงผĎ้ดĎแล
đด็Ö(ทัÖษะ)ผĎ้ดĎแลđด็ÖคนงานĀรือตĞาแĀนŠงอื่นตามแผนอัตราÖĞาลัง
ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลพร้อมđงินประจĞาปีตามตĞาแĀนŠงและ
อัตราที่Ö.อบต.ÖĞาĀนดโดยตั้งจŠายไว้ครบ12đดือนĀรือ1ปี
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท.และ Ö.อบต.ที่ มท0809.3
/ว1372ลงวันที1่ ÖรÖฎาคม2558
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท.และ Ö.อบต.ที่มท0809.2
/ว138ลงวันที3่0 ธันวาคม 2558
-đป็นไปตามĀนังÿือดŠวนที่ÿčดที่มท0809.4/ว2140ลงวันที1่2
ÖรÖฎาคม2565(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)

งบดĞาเนินงาน รวม 3,350,250 บาท
ค่าตอบแทน รวม 230,000 บาท
คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จĞานวน 205,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠวนท้อง
ถิ่นđป็นÖรณีพิđศษ (đงินรางวัลประจĞาปี)ใĀ้แÖŠข้าราชÖาร/พนัÖงาน
ÿŠวนท้องถิ่นลĎÖจ้างประจĞาและพนัÖงานจ้างคŠาตอบแทนบčคคลĀรือ
คณะÖรรมÖารที่ได้รับแตŠงตั้งตามÖฎĀมายฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารÖĞาĀนดđงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจĞาปีแÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2557(đงินรางวัลประจĞาปี)(ÖองÖาร
ศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินตอบแทนใĀ้แÖŠđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงานนอÖ
đวลาราชÖารในวันทĞาÖารĀรือในวันĀยčดราชÖารโดยได้รับอนčมัติ
จาÖผĎ้บริĀารท้องถิ่นÖŠอนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่นพ.ศ.2559(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 95/215



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรใĀ้แÖŠผĎ้บริĀารÿถาน
ศึÖษาครĎครĎผĎ้ชŠวยĀรือตĞาแĀนŠงอื่นตามแผนอัตราÖĞาลังขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลผĎ้ได้รับบĞานาญปÖติที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่
ระđบียบฯÖĞาĀนด
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาบčตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2563(Öอง
ÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 96/215



ค่าใช้สอย รวม 1,097,250 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 120,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารđชŠนคŠาถŠาย
đอÖÿาร,คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ,คŠาซัÖฟอÖ,คŠาÖĞาจัดขยะ
Āรือÿิ่งปฏิÖĎล,คŠาระวางบรรทčÖ,คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน,คŠาโฆษณาและđผย
แพรŠประชา ÿัมพันธŤ,คŠาธรรมđนียมตŠางๆ,คŠาđบี้ยประÖัน,คŠาใช้จŠาย
ในÖารดĞาđนินคดีตามคĞาพิพาÖษา,คŠาจ้างđĀมาบริÖารบčคคลภาย
นอÖđชŠนคŠาจ้างที่ปรึÖษาคŠาจ้างออÖแบบคŠารับรองแบบคŠาจ้างทĞา
ระบบแผนที่ภาษีคŠาจ้างđĀมาผĎ้ดĎแลđด็Öđป็นต้น ,คŠาจ้างđĀมาที่มี
ลัÖษณะÖารจ้างทĞาđพื่อไĀ้ได้มาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤ,คŠาติดตั้ง
ไฟฟ้าđพื่อใช้ในราชÖาร,คŠาติดตั้งประปาđพื่อใช้ในราชÖาร,คŠาติดตั้ง
โทรศัพทŤ,คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาด ไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาด ไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดทĞาประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ
.2562และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2)พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่มท0808.2/ว4759ลงวัน
ที่19ÿิงĀาคม2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม 2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่มท 0808.2/ว2909ลง
วันที2่7đมษายน2565
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่มท0808.2/ว4044ลงวัน
ที่10ÖรÖฎาคม 2563(ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและวัฒนธรรม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 97/215



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จĞานวน 10,000 บาท

1)คŠาđลี้ยงรับรอง(รายจŠายในÖารรับรองĀรือđลี้ยงรับรองของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น)จĞานวน5,000บาท
-đพื่อจŠายđป็นคŠาđลี้ยงรับรองที่ÿามารถđบิÖคŠาใช้จŠายได้ÿĞาĀรับÖรณี
ĀนŠวยงานอื่นĀรือบčคคลภายนอÖđข้ามาดĎงานĀรือđยี่ยมชมองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่นĀรือÖรณีÖารตรวจđยี่ยมĀรือตรวจราชÖาร
ÖารแถลงขŠาวÖารมอบđงินĀรือÿิ่งของบริจาคโดยจŠายđป็นคŠา
อาĀารวŠางและđครื่องดื่มคŠาอาĀารและคŠาบริÖารอื่นๆที่จĞาđป็นตาม
ÖฎĀมายĀรือระđบียบĀรือĀนังÿือÿั่งÖารของÖระทรวงมĀาดไทย
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่มท0808.2/ว0766ลงวัน
ที่5ÖčมภาพันธŤ2563  (ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและวัฒนธรรม)
2)คŠาใช้จŠายในÖารประชčมราชÖารจĞานวน 5,000บาท
-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารประชčมราชÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่นและใĀ้ĀมายรวมถึงÖารประชčมราชÖารทางไÖลผŠาน
ดาวđทียมในÖรณีที่มีÖารประชčมคาบđÖี่ยวมื้ออาĀารที่ÿามารถđบิÖ
จŠายได้และđÖี่ยวข้องÖับภารÖิจโดยมีวัตถčประÿงคŤđพื่อนĞาผลÖาร
ประชčมไปđป็นแนวทางปฏิบัติงานโดยจŠายđป็นคŠาอาĀารคŠาอาĀาร
วŠางคŠาđครื่องดื่มในÖารจัดประชčมรวมถึงคŠาใช้จŠายที่đÖี่ยวđนื่องใน
Öารจัดประชčม
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่มท0808.2/ว0766ลงวัน
ที่5ÖčมภาพันธŤ 2563(ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและวัฒนธรรม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 98/215



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĀรือÖารđดินทาง
ไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราว

จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร ĀรือÖารđดินทางไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราวđชŠนคŠา
đบี้ยđลี้ยงđดินทางคŠาพาĀนะคŠาđชŠาที่พัÖคŠาธรรมđนียมในÖารใช้
ÿนามบิน และคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็นต้องจŠายในÖารđดินทางไปราช
ÖารฯลฯของพนัÖงานÿŠวนตĞาบลพนัÖ งานจ้างĀรือบčคคลคณะ
บčคคลที่ได้รับอนčญาตĀรืออนčมัติใĀ้đดินทางไปราชÖาร
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2555และแÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง(ฉบับที่4)พ.ศ.2561
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท0808.2/ว1797ลง
วันที2่đมษายน2561
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว388ลงวันที2่4ÖčมภาพันธŤ2564(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและ
วัฒนธรรม)

คŠาลงทะđบียนฝึÖอบรม จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารลงทะđบียน 
คŠาธรรมđนียม ĀรือคŠาใช้จŠายทĞานองđดียวÖันที่đรียÖชื่ออยŠางอื่นใĀ้
ผĎ้đข้ารับÖารฝึÖอบรม ÿĞาĀรับÖารฝึÖอบรมที่องคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่นĀรือĀนŠวยงานอื่นของรัฐจัดĀรือรŠวมÖันจัด ĀรือÖารฝึÖ
อบรมที่ĀนŠวยงานอื่นซึ่งไมŠใชŠĀนŠวยงานของรัฐจัดĀรือรŠวมÖันจัด
ของพนัÖงานÿŠวนตĞาบลพนัÖงานจ้างĀรือบčคคลคณะบčคคลที่ได้รับ
อนčญาตĀรืออนčมัติใĀ้đดินทางไปราชÖาร
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ
.2557  (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)

โครงÖารÿนับÿนčนคŠาใช้จŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา จĞานวน 877,250 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารÿนับÿนčนคŠาใช้จŠายÖาร
บริĀารÿถานศึÖษาใĀ้แÖŠศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÿารภี และศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
บ้านพระ ในÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÿารภี ประÖอบด้วย 

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 99/215



(1)คŠาอาĀารÖลางวันจĞานวน565,950บาท
-đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀารÖลางวันจัดÿรรÿĞาĀรับđด็ÖปฐมวัยในศĎนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็Ö อัตรามื้อละ21บาทตŠอคนจĞานวน245วัน
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 -2570)Āน้าที5่3ลĞาดับ
ที่3
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยรายได้และราย
จŠายของÿถานศึÖษาÿังÖัดองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčดที่มท0816.2
/ว3924ลงวันที8่ ÖรÖฎาคม2564(ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและ
วัฒนธรรม)
(2) คŠาจัดÖารđรียนÖารÿอน(รายĀ้ว)จĞานวน 187,000บาท
-đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดÖารđรียนÖารÿอน(รายĀัว)จัดÿรรÿĞาĀรับđด็Ö
ปฐมวัยในศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öอายč2-5ปีอัตราคนละ1,700 บาท/ปี
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 -2570)Āน้าที5่3ลĞาดับ
ที่3
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยรายได้และราย
จŠายของÿถานศึÖษาÿังÖัดองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčดที่มท0816.2
/ว5061ลงวันที1่8 ÖรÖฎาคม 2565
(3)คŠาĀนังÿือđรียนจĞานวน22,000 บาท
-đพื่อจŠายđป็นคŠาĀนังÿือđรียนจัดÿรรÿĞาĀรับđด็ÖปฐมวัยในศĎนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็Öอายč3-5ปีอัตราคนละ200บาท/ปี
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 -2570)Āน้าที5่3ลĞาดับ
ที่3
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยรายได้และราย
จŠายของÿถานศึÖษาÿังÖัดองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่ÿčดที่มท0816.2
/ว5061ลงวันที1่8 ÖรÖฎาคม2565(ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและ
วัฒนธรรม)
(4)คŠาอčปÖรณŤÖารđรียนจĞานวน22,000 บาท-đพื่อจŠายđป็นคŠา
อčปÖรณŤÖารđรียนจัดÿรรÿĞาĀรับđด็ÖปฐมวัยในศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
อายč3-5ปีอัตราคนละ200บาท/ปี
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570)Āน้าที5่3ลĞาดับ
ที่3
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยรายได้และราย

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 100/215



จŠายของÿถานศึÖษาÿังÖัดองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562  
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่ÿčดที่มท0816.2
/ว3924ลงวันที8่ÖรÖฎาคม2564
(5)คŠาđครื่องแบบนัÖđรียนจĞานวน33,000 บาท
-đพื่อจŠายđป็นคŠาđครื่องแบบนัÖđรียนจัดÿรรÿĞาĀรับđด็Öปฐมวัยใน
ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öอายč3-5ปีอัตราคนละ300บาท/ปี
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566 -2570)Āน้าที5่3ลĞาดับ
ที่3
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยรายได้และราย
จŠายของÿถานศึÖษาÿังÖัดองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčดที่มท0816.2
/ว5061ลงวันที่ 18 ÖรÖฎาคม2565
(6) คŠาÖิจÖรรมพัฒนาผĎ้đรียนจĞานวน47,300 บาท 
-đพื่อจŠายđป็นคŠาÖิจÖรรมพัฒนาผĎ้đรียน จัดÿรรÿĞาĀรับđด็Öปฐมวัย
ในศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öอายč3-5ปีอัตราคนละ 430 บาท/ปี
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570)Āน้าที5่3ลĞาดับ
ที่3
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยรายได้และราย
จŠายของÿถานศึÖษาÿังÖัดองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่ÿčดที่มท0816.2
/ว5061ลงวันที1่8 ÖรÖฎาคม2565(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและ
วัฒนธรรม)

คŠาบĞารčงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿินđพื่อใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติ  
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที่ 28 พฤษภาคม2564(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและ
วัฒนธรรม)

ค่าวัสดุ รวม 1,893,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 50,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 101/215



-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčÿĞานัÖงานที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร
ĀรือตามปÖติมี อายčÖารใช้งานไมŠยืนนานÿิ้นđปลืองĀมดไปĀรือ
đปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น ได้แÖŠวัÿดčคงทนวัÿดčÿิ้นđปลือง
วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠและใĀ้ĀมายถึงรายจŠายđพื่อ
ประÖอบขึ้นใĀมŠดัดแปลง ตŠอđติมĀรือปรับปรčงวัÿดčÿิ่งของที่ใช้ใน
ÖารซŠอมแชมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ
รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดčคŠาขนÿŠงคŠาภาษีคŠา
ประÖัน   ภัยคŠาติดตั้งđป็นต้นđชŠนÖระดาษĀมึÖดินÿอปาÖÖา
ยางลบน้ĞายาลบคĞาผิดđทปÖาวลวดđย็บÖระดาษÖาวÿมčดซอง
đอÖÿารตลับผงĀมึÖน้ĞาĀมึÖปรินทŤđทปพีวีซีแบบใÿน้Ğายาลบ
Öระดาษไขไม้บรรทัดคลิปตัวđย็บÖระดาษđข็มĀมčดÖระดาษ
คารŤบอนÖระดาษไขแฟ้มÿมčดบัญชีÿมčดประวัติข้าราชÖารแบบ
พิมพŤผ้าÿĞาลีธงชาติÿิ่งพิมพŤที่ได้จาÖÖารซื้อของใช้ในÖารบรรจčĀีบ
ĀŠอน้Ğามันไขขี้ผึ้งน้Ğาดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชนในÿĞานัÖ งานพวง
มาลาพวงมาลัยÖรวยดอÖไม้đครื่องคิดđลขขนาดđล็Öđครื่องđจาะ
Öระดาษขนาดđล็Öที่đย็บÖระดาษขนาดđล็Öไม้ บรรทัดđĀล็Ö
ÖรรไÖรđÖ้าอี้พลาÿติÖตรา
ยางที่ถĎพื้นตะแÖรงวางđอÖÿารđครื่องตัดโฟมđครื่องตัดÖระดาษ
đครื่องđย็บÖระดาษÖčญแจภาพđขียนแผนที่พระบรมยาลัÖษณŤแผง
ปิดประÖาศแผŠนป้ายชื่อÿĞานัÖงานĀรือĀนŠวยงานĀรือแผŠนป้าย
ตŠางๆที่ใช้ในÿĞานัÖงานมĎŠลี่มŠานปรับแÿง(ตŠอผื่น)พรม (ตŠอ
ผืน)นาฬิÖาตั้งĀรือแขวนพระพčทธรĎปพระบรมรĎปจĞาลองÖระđป่า
ตาชั่งขนาดđล็Öผ้าใบติดตั้งในÿĞานัÖงานผ้าใบđต้นฑŤขนาดใĀญŠ ตĎ้ยา
ÿามัญประจĞาบ้านแผงÖันĀ้องแบบรื้อถอนได้(Partition)ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและ
วัฒนธรรม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 102/215



วัÿดčไฟฟ้าและวิทยč จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčไฟฟ้าและวิทยčที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทน
ถาวรĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมด
ไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น ได้แÖŠ วัÿดčคงทน วัÿดč
ÿิ้นđปลือง วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ รายจŠายที่ต้องชĞาระ
พร้อมÖับคŠาวัÿดč คŠาขนÿŠง คŠาภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đป็น
ต้น đชŠน ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน đครื่องประจčไฟ โคมไฟ โทร
โขŠง ไม้ชัÖฟิวÿŤ ไมคŤลอยพร้อมđครื่องÿŠงÿัญญาณ ฟิวÿŤ đทปพันÿาย
ไฟฟ้า ÿายไฟฟ้า Āลอดไฟฟ้า Āลอดไฟ đข็มขัดรัดÿายไฟฟ้า ปลั๊Ö
ไฟฟ้า ÿวิตซŤไฟฟ้า Āลอดวิทยčทราน ซิตđตอรŤและชิ้นÿŠวน
วิทยč ลĎÖถ้วยÿายอาÖาศ รีซีÿđตอรŤ มĎฟวิ่งคอยÿŤ คอมđดนđซอรŤ ขา
ĀลอดฟลĎออđรÿđซนซŤđบรÖđÖอรŤÿายอาÖาศĀรือđÿาอาÖาศÿĞาĀรับ
วิทยčđครื่องรับโทรทัศนŤจานรับÿัญญาณดาวđทียมแบตđตอรŤรี่โซลŠา
đซลลŤÖลŠองรับÿัญญาณดอÖลĞาโพงฮอรŤนลĞาโพงแผงวงจรผัง
แÿดงวงจรตŠางๆแผงบังคับทางไฟฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม 2564(ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและ
วัฒนธรรม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 103/215



วัÿดčงานบ้านงานครัว จĞานวน 1,640,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčงานบ้านงานครัว ที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคง
ทนถาวรĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนานÿิ้นđปลือง Āมด
ไปĀรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้นได้แÖŠวัÿดčคงทนวัÿดčÿิ้น
đปลือง วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อม
ÖับคŠาวัÿดčคŠาขนÿŠงคŠาภาษีคŠาประÖันภัยคŠาติดตั้งđป็นต้นđชŠนĀม้อ
Öระทะ ÖะละมังตะĀลิวÖรอบรĎปมีดถังถาดแÖ้วน้Ğาจานรองถ้วย
ชามช้อนÿ้อมÖระจÖđงาโอŠงน้Ğาที่นอนÖระโถนđตาไฟฟ้าđตาน้Ğามัน
đตารีดđครื่องบดอาĀารđครื่องตีไขŠไฟฟ้าđครื่องปิ้งขนมปังÖระทะ
ไฟฟ้าĀม้อไฟฟ้ารวมถึงĀม้อĀčงข้าวไฟฟ้าÖระติÖน้Ğาร้อนÖระติดน้Ğา
แข็ง ถังแÖŢÿđตาÿายยางฉีดน้ĞาอŠางล้างจานถังน้ĞาผงซัÖฟอÖÿบĎŠ
น้ĞายาดับÖลิ่นแปรงไม้ÖวาดđขŠงมč้งผ้าปĎที่นอนปลอÖĀมอน Āมอน
ผ้าĀŠมผ้าปĎโตŢะน้Ğาจืดที่ซื้อจาÖđอÖชนวัÿดčประÖอบอาĀารอาĀาร
ÿĞาđร็จรĎปฯลฯและคŠาอาĀารđÿริมนมดังนี้
(1)อาĀารđÿริม(นม)ÿĞาĀรับศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลÿารภี โดยจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารซื้ออาĀาร
đÿริม(นม)ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÿารภีและ
ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านพระÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÿารภี
จĞานวน260วันและอบต.ตั้ง
ÿม ทบใĀ้  
(2)อาĀารđÿริม (นม) ÿĞาĀรับโรงđรียนÿังÖัดÿพฐ.โดยจŠายđป็นคŠาใช้
จŠายในÖารซื้ออาĀารđÿริม(นม)ของโรงđรียนÿังÖัดÿĞานัÖ งานคณะ
ÖรรมÖารÖารศึÖษาขั้นพื้นฐาน (ÿพฐ)(โรงđรียนบ้านÿารภี,โรงđรียน
บ้านพระ,โรงđรียนบ้านทŠาตะแบÖ,โรงđรียนบ้านทčŠงĀัว
ขวาน)จĞานวน260วันและ อบต.ตั้งÿมทบใĀ้
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและ
วัฒนธรรม) 

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 104/215



วัÿดčÖŠอÿร้าง จĞานวน 50,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčÖŠอÿร้าง ที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร
ĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนานÿิ้นđปลืองĀมดไปĀรือ
đปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น ได้แÖŠวัÿดčคงทนวัÿดčÿิ้นđปลือง
วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠา
วัÿดčคŠาขนÿŠงคŠาภาษีคŠาประÖันภัยคŠาติดตั้งđป็นต้นđชŠนไม้
ตŠางๆ ค้อนคีมชะแลงจอบÿิ่วđÿียมđลื่อยขวานÖบไÿไม้đทปวัดระยะ
đครื่องวัดขนาดđล็ÖđชŠนตลับđมตรลĎÖดิ่งÿวŠานมือโถÿ้วมอŠางล้าง
มือ ราวพาดผ้าĀน้าÖาÖใÿŠđชื่อมđĀล็Öđครื่องยิงตะปĎนั่งร้านนĞามัน
ทาไม้ทินđนอรŤÿีปĎนซี  đมนตŤทรายยางมะตอยÿĞาđร็จรĎปอิฐĀรือ
ซีđมนตŤบล็อÖÖระđบื้องÿังÖะÿีตะปĎđĀล็Öđÿ้นแปรงทาÿีปĎนขาวแผŠน
ดินđĀนียวÿังđคราะĀŤฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564(ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและ
วัฒนธรรม)

วัÿดčđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 8,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น ที่มีลัÖษณะโดยÿภาพ
ไมŠคงทนถาวรĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนานÿิ้นđปลือง
ĀมดไปĀรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้นได้แÖŠวัÿดčคงทน
วัÿดčÿิ้นđปลือง วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠรายจŠายที่ต้อง
ชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดčđชŠนคŠาขนÿŠงคŠาภาษีคŠาประÖันภัยคŠาติดตั้ง
đป็นต้นđชŠนแÖŢÿĀčงต้มน้Ğามันđชื้อđพลิงน้Ğามันดีđซลน้ĞามันÖŢาดน้Ğามัน
đบนซินน้Ğามันđตาน้Ğามันจาระบี น้Ğามันđครื่องถŠานÖŢาซน้ĞามันđÖียรŤ
น้ĞามันĀลŠอลื่นฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและ
วัฒนธรรม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 105/215



วัÿดčโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 5,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčโฆษณาและđผยแพรŠ ที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠ
คงทนถาวรĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปลือง
ĀมดไปĀรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้นได้แÖŠวัÿดčคงทน
วัÿดčÿิ้นđปลือง วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ รายจŠายที่ต้อง
ชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดčคŠาขนÿŠงคŠาภาษีคŠาประÖันภัยคŠาติดตั้งđป็น
ต้นđชŠนขาตั้งÖล้องขาตั้งđขียนภาพÖลŠองและระวิงใÿŠฟิลŤม
ภาพยนตรŤđครื่องÖรอđทปđลนÿŤซĎมÖระđป๋าใÿÖล้องถŠายรĎปป้ายไฟ
แจ้งđตือนแบบลาÖล้อป้ายประชาÿัมพันธŤพĎŠÖันÿีÖระดาษđขียน
โปÿđตอรŤฟิลŤมÿไลดŤแถบ บันทึÖđÿียงĀรือภาพ(ภาพยนตรŤ,วีดีโอ
đทป,แผŠนซีดี)รĎปÿีĀรือขาวดĞาที่ได้จาÖÖารล้างอัดขยายภาพถŠาย
ดาวđทียมđอÖÿารđผยแพรŠผลÖารดĞาđนินงานฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564(ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและ
วัฒนธรรม)

วัÿดčđครื่องแตŠงÖาย จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčđครื่องแตŠงÖายที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทน
ถาวรĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนานÿิ้นđปลือง Āมดไป
Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้นได้แÖŠวัÿดčคงทนวัÿดčÿิ้น
đปลืองวัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อม
ÖับคŠาวัÿดčคŠาขนÿŠงคŠาภาษีคŠาประÖันภัยคŠาติดตั้งđป็นต้นđชŠนđครื่อง
แบบ/ชčดปฏิบัติงานđÿื้อÖางđÖงผ้าđครื่องĀมายตŠางๆถčงđท้า/ถčงมือ
รองđท้าđข็มขัดĀมวÖผ้าผĎÖคอชčดนาฏศิลป์ชčดดčริยางคŤฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
คŠาวัÿดčđครื่องแตŠงÖายของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2560
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท0808.2/ว2061ลง
วันที2่9มีนาคม2562
(ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและวัฒนธรรม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 106/215



วัÿดčÖีฬา จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčÖีฬาที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวรĀรือ
ตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปลืองĀมดไป Āรือđปลี่ยน
ÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น ได้แÖŠ วัÿดčคงทน วัÿดčÿิ้นđปลืองวัÿดč
อčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠา
วัÿดč คŠาขนÿŠงคŠาภาษี คŠาประÖันภัยคŠาติดตั้ง đป็นต้น đชŠนĀŠวง
ยาง ไม้ตีปิงปองđชือÖÖระโดด ตาขŠายÖีฬา ลĎÖปิงปอง ลĎÖ
แบดมินตันฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม 2564(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและ
วัฒนธรรม)

วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčคอมพิวđตอรŤ ที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทน
ถาวรĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมด
ไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น ได้แÖŠ วัÿดčคงทน วัÿดč
ÿิ้นđปลือง วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ รายจŠายที่ต้องชĞาระ
พร้อมÖับคŠาวัÿดč คŠาขนÿŠงคŠาภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้งđป็น
ต้น đชŠน แผŠนĀรือจานบันทึÖข้อมĎล อčปÖรณŤบันทึÖข้อมĎลđทป
บันทึÖข้อมĎล ĀัวพิมพŤĀรือแถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤ
คอมพิวđตอรŤแผงแป้น อัÖขระĀรือแป้นพิมพŤ đมาÿŤ đครื่องÖระจาย
ÿัญญาณ ĀนŠวยประมวลผล ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ ซีดีรอมไดรŤฟ
แผŠนÖรองแÿง đมนบอรŤดđมมโมรี่ชิปแผŠนวงจร
อิđล็ÖทรอนิÖÿŤ đครื่องอŠานและบันทึÖข้อมĎลแบบตŠางๆ ตลับผงĀมึÖ
ÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤแบบđลđซอรŤ ÖระดาษตŠอđนื่อง ÿายđคđบิล ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่ มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564
-đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคčณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อčปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ ของÖระทรวงดิจิตอลđพื่อ
đศรษฐÖิจและÿังคม ณ30ธันวาคม 2564(ÖองÖารศึÖษาศาÿนา
และวัฒนธรรม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 107/215



วัÿดčÖารศึÖษา จĞานวน 50,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčÖารศึÖษาที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร
ĀรือตามปÖติมี อายčÖารใช้งานไมŠยืนนานÿิ้นđปลืองĀมดไปĀรือ
đปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น ได้แÖŠวัÿดčคงทนวัÿดčÿิ้นđปลือง
วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠา
วัÿดčคŠาขนÿŠงคŠาภาษีคŠาประÖันภัยคŠาติดตั้งđป็นต้นđชŠนĀčŠนđพื่อÖาร
ศึÖษาแบบจĞาลองภĎมิประđทศÿื่อÖารđรียนÖารÿอนด้วยพลาÿติÖ
Öระดานลื่นพลาÿติÖ (ÿไลđดอรŤพลาÿติÖ)đบาะยืดĀยčŠนÖระดาน
ไวทŤบอรŤดขาตั้ง(ÖระÖานดĞา)แปรงลบÖระดานชอลŤคปาÖÖาไวทŤ
บอรŤดฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและ
วัฒนธรรม)

วัÿดčÿนาม จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčÿนามที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร
ĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนานÿิ้นđปลืองĀมดไป Āรือ
đปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น ได้แÖŠวัÿดčคงทนวัÿดčÿิ้นđปลือง
วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠา
วัÿดčคŠาขนÿŠงคŠาภาษี
คŠาประÖันภัยคŠาติดตั้งđป็นต้นđชŠนđต็นทŤนอน/đต็นทŤÿนามขนาดđล็Ö
ถčงนอนÿนาม đข็มทิศđปลÿนาม ม้าĀินĀญ้าÿนามĀญ้าđทียมโครง
ลวดรĎปÿัตวŤฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564(ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและ
วัฒนธรรม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 108/215



วัÿดčดนตรี จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčดนตรี ที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร
ĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนานÿิ้นđปลืองĀมดไปĀรือ
đปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้นได้แÖŠวัÿดčคงทนวัÿดčÿิ้นđปลือง
วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠา
วัÿดčคŠาขนÿŠงคŠาภาษีคŠาประÖันภัยคŠาติดตั้งđป็นต้นđชŠนฉิ่งฉาบÖรับ
อังÖะลčงÖลองขลčŠยขิมซอจะđข้ ปี่มอญ อĎคĎđลđลŠฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8 พฤษภาคม2564(ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและ
วัฒนธรรม)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 130,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 100,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าในÿĞานัÖงาน/ในที่ÿาธารณะĀรืออาคาร
ÿถานที่ที่อยĎŠในความดĎแลรับผิดชอบขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
โดยจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าของศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÿารภีและศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านพระ ÿังÖัดองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลÿารภี 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นดŠวนที่ÿčดที่
มท0808.2/ว 3035ลงวันที3่0Öันยายน2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว2909ลงวันที2่7đมษายน2565(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและ
วัฒนธรรม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 109/215



คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล จĞานวน 12,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล ของศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÿารภีและศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
บ้านพระ ÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÿารภี
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นดŠวนที่ÿčดที่
มท0808.2/ว3035ลงวันที3่0Öันยายน2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว2909ลงวันที2่7đมษายน2565(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและ
วัฒนธรรม)

คŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 18,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารÿื่อÿารและโทร
คมนาคมรวมถึงคŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารÿื่อÿารโทร
คมนาคมของศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÿารภี
และศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านพระ ÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ÿารภี đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้ระบบและคŠาใช้บริÖารอิน
đทอรŤđน็ตคŠาวิทยčÿื่อÿารคŠาโทรภาพ (โทรÿาร)คŠาđทđลÖซŤคŠา
วิทยč ÿื่อÿารคŠาÿื่อÿารผŠานดาวđทียมรวมถึงอินđทอรŤđน็ตÖารŤดและ
คŠาÿื่อÿารอื่นๆđชŠนคŠาđคđบิ้ลทีวีคŠาđชŠาชŠองÿัญญาณดาวđทียมและ
ใĀ้ĀมายความรวมถึงคŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้ได้ใช้บริÖารดังÖลŠาวและคŠา
ใช้จŠายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับÖารใช้บริÖารคŠาตŠอÿัญญาณจีพีđอÿ (1ครั้ง
ตŠอปี)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นดŠวนที่ÿčดที่
มท0808.2/ว3035ลงวันที3่0Öันยายน2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว2909ลงวันที2่7đมษายน2565(ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและ
วัฒนธรรม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 110/215



งบลงทุน รวม 71,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 71,000 บาท
ครčภัณฑŤÿĞานัÖงาน

จัดซื้อđÖ้าอี้ÿĞานัÖงาน จĞานวน 6,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđÖ้าอี้จĞานวน2ตัว ๆ ละ3,000บาทราย
ละđอียดดังนี้
-đÖ้าอี้พนัÖพิงต่ĞาขนาดไมŠน้อยÖวŠา56(Öว้าง)X57(ลึÖ)X86
(ÿĎง)đซนติđมตร  Āč้มĀนังđทียม
-ÿามารถปรับระดับÿĎงต่Ğาได้ 
-ท้าวแขนผลิตจาÖพลาÿติÖขึ้นรĎป 
-ขาผลิตจาÖพลาÿติÖ5แฉÖรับน้ĞาĀนัÖได้ดี
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 -2570)Āน้าที3่38
ลĞาดับที7่8 
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564
-đป็นไปตามราคาท้องตลาดđนื่องจาÖไมŠได้ÖĞาĀนดอยĎŠในบัญชีราคา
มาตรฐานครčภัณฑŤของÿĞานัÖงบประมาณ(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา
และวัฒนธรรม)

จัดซื้อโตŢะทĞางานđĀล็Öพร้อมÖระจÖ จĞานวน 11,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อโตŢะทĞางานđĀล็Öพร้อมÖระจÖจĞานวน2ตัวๆ
ละ5,500บาท 
รายละđอียดดังนี้
-โตŢะขนาดไมŠน้อยÖวŠา1,067(Öว้าง)X 660(ลึÖ)X 759
(ÿĎง) มิลลิđมตรมีลิ้นชัÖรวมไมŠน้อยÖวŠา3ลิ้นชัÖ  
-Āน้าโตŢะđĀล็ÖPVCมีÖระจÖวางบนโตŢะ
-ขาโตŢะđĀล็Öÿามารถปรับระดับได้
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570)Āน้าที3่37
ลĞาดับที7่6
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564
-đป็นไปตามราคาท้องตลาด đนื่องจาÖไมŠได้ÖĞาĀนดอยĎŠในบัญชี
ราคามาตรฐานครčภัณฑŤ ของÿĞานัÖงบประมาณ(ÖองÖาร
ศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 111/215



ครčภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

đครื่องคอมพิวđตอรŤ ÿĞาĀรับงานÿĞานัÖงาน จĞานวน 34,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอรŤ ÿĞาĀรับงานÿĞานัÖงาน
จĞานวน2đครื่องๆละ 17,000บาทรายละđอียดตามđÖณฑŤราคาÖลาง
และคčณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀาอčปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ
ของÖระทรวงดิจิตอลđพื่อđศรษฐÖิจและÿังคม ณ30ธันวาคม2564
ข้อ6ดังนี้
-มีĀนŠวยประมวลผลÖลาง(CPU)ไมŠน้อยÖวŠา4แÖนĀลัÖ(4 core)
และ8แÖนđÿมือน(8 Thread) และมีđทคโนโลยีđพิ่มÿัญญาณ
นาฬิÖาได้ในÖรณีที่ต้องใช้ความÿามารถในÖาร ประมวลผล
ÿĎง(Turbo BoostĀรือMax Boost)โดยมีความđร็วÿัญญาณนาฬิÖา
ÿĎงÿčดไมŠน้อยÖวŠา4 GHzจĞานวน1ĀนŠวย
-ĀนŠวยประมวลผลÖลาง(CPU)มีĀนŠวยความจĞา
แบบCache Memoryรวมในระดับ (Level)đดียวÖันขนาดไมŠน้อย
ÖวŠา4 MB
-มีĀนŠวยความจĞาĀลัÖ(RAM)ชนิดDDR4 ĀรือดีÖวŠามีขนาดไมŠน้อย
ÖวŠา4 GB
-มีĀนŠวยจัดđÖ็บข้อมĎลชนิดSATAĀรือดีÖวŠา ขนาดความจčไมŠน้อย
ÖวŠา1 TBĀรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจčไมŠน้อย
ÖวŠา 250 GBจĞานวน1ĀนŠวย
-มีDVD-RWĀรือดีÖวŠาจĞานวน1ĀนŠวย-มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือ
ขŠาย(Network Interface)แบบ10/100/1000 Base-TĀรือดีÖวŠา
จĞานวนไมŠน้อยÖวŠา1ชŠอง-มีชŠองđชื่อมตŠอ(Interface)แบบUSB2.0
ĀรือดีÖวŠาไมŠน้อยÖวŠา3ชŠอง
-มีแป้นพิมพŤและđมาÿŤ- มีจอแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยÖวŠา19นิ้ว
จĞานวน1ĀนŠวย
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566
-2570)Āน้าที3่36ลĞาดับที7่2
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564
-đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคčณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อčปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ ของÖระทรวงดิจิตอลđพื่อ
đศรษฐÖิจและÿังคมประÖาศณ30 ธันวาคม2564(ÖองÖาร
ศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 112/215



đครื่องพิมพŤ Multifunction แบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตั้งถังĀมึÖพิมพŤ 
(lnk Tank Printer)

จĞานวน 15,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องพิมพŤ MultifunctionแบบฉีดĀมึÖ
พร้อมติดตั้ง  
ถังĀมึÖพิมพŤ(Ink Tank Printer)จĞานวน 2 đครื่องๆละ7,500
บาทรายละđอียดตามđÖณฑŤราคาÖลางและคčณลัÖษณะพื้นฐานÖาร
จัดĀาอčปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤของÖระทรวงดิจิตอลđพื่อ
đศรษฐÖิจและÿังคมณ30ธันวาคม2564ข้อ50ดังนี้
-đป็นอčปÖรณŤที่มีความÿามารถđป็น Printer, Copier 
และ Scanner ภายในđครื่องđดียวÖัน
-đป็นđครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพŤ(Ink Tank Printer)จาÖโรงงานผĎ้ผลิต-มีความละđอียดในÖาร
พิมพŤไมŠน้อยÖวŠา1,200x1,200dpi
-มีความđร็วในÖารพิมพŤขาวดĞาÿĞาĀรับÖระดาษขนาดA4ไมŠน้อยÖวŠา
27Āน้าตŠอนาที(ppm)Āรือ8.8ภาพตŠอนาที(ipm)
-มีความđร็วในÖารพิมพŤÿีÿĞาĀรับÖระดาษขนาดA4ไมŠน้อยÖวŠา15
 Āน้าตŠอนาที(ppm)Āรือ5ภาพตŠอนาที(ipm)
-ÿามารถÿแÖนđอÖÿาร ขนาดA4(ขาวดĞา-ÿี)ได้
-มีความละđอียดในÖารÿแÖนÿĎงÿčดไมŠน้อยÖวŠา1,200x600
Āรือ600x1,200dpi
-มีถาดป้อนđอÖÿารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
-ÿามารถถŠายÿĞาđนาđอÖÿารได้ทั้งÿีและขาวดĞา
-ÿามารถทĞาÿĞาđนาได้ÿĎงÿčดไมŠน้อยÖวŠา 99 ÿĞาđนา
-ÿามารถยŠอและขยายได้25ถึง400 đปอรŤđซ็นตŤ
-มีชŠองđชื่อมตŠอ(Interface)แบบUSB2.0 ĀรือดีÖวŠาจĞานวนไมŠน้อย
ÖวŠา1ชŠอง
-มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย(Network Interface)
แบบ10/100 Base-TĀรือดีÖวŠาจĞานวนไมŠน้อยÖวŠา1ชŠองĀรือ
ÿามารถใช้งานผŠานđครือขŠายไร้ÿายWi-Fi(IEEE 802.11b,g,n)ได้
-มีถาดใÿŠÖระดาษได้รวมÖันไมŠน้อยÖวŠา 100แผŠน
-ÿามารถใช้ได้ÖับA4,Letter,Legal และÿามารถÖĞาĀนดขนาด
ของÖระดาษđองได้
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)Āน้าที3่34ลĞาดับ
ที่68
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 113/215



/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564
-đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคčณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อčปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤของÖระทรวงดิจิตอลđพื่อđศรษฐÖิจ
และÿังคมประÖาศณ30 ธันวาคม2564(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและ
วัฒนธรรม)

đครื่องÿĞารองไฟฟ้า จĞานวน 5,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องÿĞารองไฟฟ้า จĞานวน2đครื่องๆ
ละ2,500บาทรายละđอียดตามđÖณฑŤราคาÖลางและคčณลัÖษณะ
พื้นฐานÖารจัดĀาอčปÖรณŤและระบบคอมพิว đตอรŤของÖระทรวง
ดิจิตอลđพื่อđศรษฐÖิจและÿังคมณ30ธันวาคม2564ข้อ 62ดังนี้
-ÖĞาลังไฟฟ้าขาออÖ(Output)ไมŠน้อยÖวŠา 800 VA (480 Watts)
-ÿามารถÿĞารองไฟฟ้าได้ไมŠน้อยÖวŠา15นาที
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566
-2570) Āน้าที3่37ลĞาดับที7่4
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564
-đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคčณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อčปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ ของÖระทรวงดิจิตอลđพื่อ
đศรษฐÖิจและÿังคม ประÖาศ ณ 30 ธันวาคม 2564(ÖองÖาร
ศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)

งบเงินอุดหนุน รวม 3,020,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 3,020,000 บาท
đงินอčดĀนčนÿŠวนราชÖาร

อčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวันใĀ้แÖŠโรงđรียน จĞานวน 3,020,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 114/215



-đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวันใĀ้แÖŠนัÖđรียนระดับ
อนčบาลถึงประถมศึÖษาปีที่6ของโรงđรียนÿังÖัดÿĞานัÖงานคณะ
ÖรรมÖารÖารศึÖษาขั้นพื้นฐาน(ÿพฐ) จĞานวน4แĀŠง(โรงđรียนบ้าน
ÿารภี,โรงđรียนบ้านพระ,โรงđรียนบ้านทŠาตะแบÖ,โรงđรียนบ้านทčŠง
Āัวขวาน)ในอัตราคนละ21บาทตŠอวันจĞานวน200วัน
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570)Āน้าที5่2ลĞาดับ
ที่2
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2559และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่2
)พ.ศ.2559
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčดที่มท0816.2
/ว3924ลงวันที8่ ÖรÖฎาคม2564 
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčดที่มท0808.2
/ว4750ลงวันที1่4 ÿิงĀาคม 2563(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและ
วัฒนธรรม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 115/215



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 1,286,520 บาท

งบบุคลากร รวม 1,021,520 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,021,520 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 763,080 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนและđงินปรับปรčงđงินđดือนใĀ้แÖŠข้า
ราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นÖองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดล้อม
จĞานวน 2อัตราดังนี้
1)ผĎ้อĞานวยÖารÖองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดล้อม(นัÖบริĀารงาน
ÿาธารณÿčขระดับ ต้น)จĞานวน1อัตรา
2)นัÖวิชาÖารÿาธารณÿčข(ปÖ/ชÖ.)จĞานวน 1อัตราĀรือตĞาแĀนŠงอื่น
ตามแผนอัตราÖĞาลังขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลพร้อมđงิน
ประจĞาปีตามตĞาแĀนŠงและอัตราที่ Ö.อบต.ÖĞาĀนดโดยตั้งจŠายไว้
ครบ12đดือน Āรือ1ปี 
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น
พ.ศ.2542
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท. และÖ.อบต.ที่มท0809.2
/ว138ลงวันที3่0 ธันวาคม 2558
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท. และÖ.อบต.ที่มท0809.3
/ว293ลงวันที่ 9 ÖčมภาพันธŤ2559(Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวด
ล้อม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 116/215



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว  đงินคŠาตอบแทนราย
đดือนĀรือđงินđพิ่มตŠาง ๆที่đข้าลัÖษณะประđภทนี้ใĀ้แÖŠข้า
ราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นตĞาแĀนŠงนัÖวิชาÖารÿาธารณ
ÿčข(ปÖ./ชÖ.)จĞานวน1อัตราĀรือตĞาแĀนŠงอื่นตามแผนอัตราÖĞาลัง
ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลพร้อมđงินประจĞาปีตามตĞาแĀนŠงและ
อัตราที่Ö.อบต.ÖĞาĀนดโดยตั้งจŠายไว้ครบ12đดือนĀรือ1ปี
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารÖĞาĀนดใĀ้đงิน
ประโยชนŤตอบ แทนอื่นđป็นรายจŠายที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
อาจจŠายได้พ.ศ.2559และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2)พ.ศ.2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท. และÖ.อบต.ที่มท0809.3
/ว313ลงวันที1่7 ÖčมภาพันธŤ2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท.และ  Ö.อบต.ที่มท0809.3
/ว1372ลงวันที1่ ÖรÖฎาคม2558(Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวด
ล้อม)

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงผĎ้อĞานวยÖารÖองÿาธารณÿčขฯ
ĀรือพนัÖงานÿŠวนตĞาบลที่ได้รับđงินประจĞาตĞาแĀนŠงโดยตั้งจŠายไว้
ครบ12đดือนĀรือ1ปี
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท. Ö.อบต.ที่มท0809.3/ว652
ลงวันที2่8มีนาคม 2559(Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 196,440 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้าง ดังนี1้)พนัÖงานจ้าง
ตามภารÖิจตĞาแĀนŠงผĎ้ชŠวยนัÖวิชาÖารÿาธารณÿčขจĞานวน1อัตรา
ĀรือตĞาแĀนŠงอื่นตามแผนอัตราÖĞาลังขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
พร้อมđงินประจĞาปีตามตĞาแĀนŠงและอัตราที่Ö.อบต.ÖĞาĀนดโดยตั้ง
จŠายไว้ครบ12đดือนĀรือ1ปี
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท.และ Ö.อบต.ที่มท0809.5
/ว36ลงวันที2่6ÿิงĀาคม 2558
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท.และ Ö.อบต.ดŠวนที่ÿčดที่
มท0809.5/ว81ลงวันที่ 10ÖรÖฎาคม2557(Öองÿาธารณÿčขและ
ÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 117/215



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว ใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจจĞานวน1อัตรา
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท.และ Ö.อบต.ที่มท0809.3
/ว1372ลงวันที1่ ÖรÖฎาคม2558
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท.และ Ö.อบต.ที่มท0809.2
/ว138ลงวันที3่0 ธันวาคม2558(ÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดล้อม) 

งบดĞาเนินงาน รวม 265,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 65,000 บาท
คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จĞานวน 45,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠวนท้อง
ถิ่นđป็นÖรณีพิđศษ (đงินรางวัลประจĞาปี)ใĀ้แÖŠข้าราชÖาร/พนัÖงาน
ÿŠวนท้องถิ่นลĎÖจ้างประจĞาและพนัÖงานจ้างของÖองÿาธารณÿčข
และÿิ่งแวดล้อม
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารÖĞาĀนดđงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจĞาปีแÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2557(đงินรางวัลประจĞาปี)(Öอง
ÿาธารณ ÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินตอบแทนใĀ้แÖŠđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงานนอÖ
đวลาราชÖารในวันทĞาÖารĀรือในวันĀยčดราชÖารโดยได้รับอนčมัติ
จาÖผĎ้บริĀารท้องถิ่นÖŠอนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่นพ.ศ.2559(Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 118/215



คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาđชŠาบ้านใĀ้แÖŠข้าราชÖาร /พนัÖงานÿŠวนท้อง
ถิ่นที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบฯÖĞาĀนด
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้า
ราชÖารÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2548และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่4) พ.ศ
.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท0808.2/ว0679ลง
วันที6่ÖčมภาพันธŤ2561 (Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 5,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรใĀ้แÖŠนายÖองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่นข้าราช Öาร/พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นลĎÖจ้าง
ประจĞาผĎ้ได้รับบĞานาญปÖติที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบฯ
ÖĞาĀนด
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาบčตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2563(Öอง
ÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 119/215



ค่าใช้สอย รวม 85,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารđชŠนคŠาถŠาย
đอÖÿาร,คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ,คŠาซัÖฟอÖ,คŠาÖĞาจัดขยะ
Āรือÿิ่งปฏิÖĎล,คŠาระวางบรรทčÖ,คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน(ยÖđว้นคŠาđชŠา
บ้าน),คŠาโฆษณาและđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤ,คŠาธรรมđนียม
ตŠางๆ,คŠาđบี้ยประÖัน,คŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินคดีตามคĞา
พิพาÖษา,คŠาจ้างđĀมาบริÖารบčคคลภายนอÖđชŠนคŠาจ้างที่
ปรึÖษา คŠาจ้างออÖแบบ คŠารับรองแบบ คŠาจ้างทĞาระบบแผนที่
ภาษีคŠาจ้างทนายความ,คŠาจ้างผĎ้đชี่ยวชาญบัญชี,คŠาจ้างปรับปรčงโด
đมน website คŠาตรวจวินิจฉัยโรค คŠาทĞาĀมันÿัตวŤ,คŠาจ้างแรงงาน
ราษฎรÖรณีดĞาđนินÖารđอง,คŠาจ้างđĀมาที่มีลัÖษณะÖารจ้างทĞาđพื่อ
ใĀ้ได้มาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤ ป้ายชื่อÿĞานัÖงานĀรือป้ายอื่นๆที่ไมŠ
มีลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿร้าง,คŠาติดตั้งไฟฟ้าđพื่อใช้ในอาคาร ,คŠาติดตั้ง
ประปาđพื่อใช้ในอาคาร,คŠาติดตั้งโทรศัพทŤ คŠาใช้จŠายตŠางๆติดตั้ง
โทรศัพทŤ ยÖđว้นคŠาđครื่องโทรศัพทŤพŠวงภายในและđครื่องโทรศัพทŤ
ภายใน,คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠางๆ(ที่ไมŠđข้าลัÖษณะที่ดินและ
ÿิ่งÖŠอÿร้าง)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดทĞาประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ
.2562และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่2)พ.ศ. 2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่มท0808.2/ว4759ลงวัน
ที่19ÿิงĀาคม2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม 2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาด ไทยที่มท0808.2/ว2909ลง
วันที2่7đมษายน2565
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่มท0808.2/ว4044ลงวัน
ที่10ÖรÖฎาคม2563  (Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จĞานวน 5,000 บาท

1) คŠาđลี้ยงรับรอง(รายจŠายในÖารรับรองĀรือđลี้ยงรับรองของ

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 120/215



องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น)จĞานวน2,500บาท
-đพื่อจŠายđป็นคŠาđลี้ยงรับรองที่ÿามารถđบิÖคŠาใช้จŠายได้ÿĞาĀรับÖรณี
ĀนŠวยงานอื่นĀรือบčคคลภายนอÖđข้ามาดĎงานĀรือđยี่ยมชมองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลÿารภีĀรือÖรณีÖารตรวจđยี่ยมĀรือตรวจ
ราชÖาร ÖารแถลงขŠาว ÖารมอบđงินĀรือÿิ่งของบริจาคโดยจŠาย
đป็นคŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่มคŠาอาĀารและคŠาบริÖารอื่นๆที่จĞา
đป็นตามÖฎĀมายĀรือระđบียบĀรือĀนังÿือÿั่งÖารของÖระทรวง
มĀาดไทย   
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่มท0808.2/ว0766ลงวัน
ที่5ÖčมภาพันธŤ2563 (Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดล้อม)
2)คŠาใช้จŠายในÖารประชčมราชÖารจĞานวน 2,500บาท  
-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารประชčมราชÖารขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลÿารภีđป็นÖารประชčมที่đÖี่ยวข้องÖับภารÖิจขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่นโดยมีวัตถčประÿงคŤđพื่อนĞาผลจาÖÖารประชčม
ไปđป็นแนวทางในÖารปฏิบัติงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
đพื่อรับทราบนโยบายในÖารทĞางาน ประชčมชี้แจงĀลัÖđÖณฑŤ
ตŠางๆ ĀรือซัÖซ้อมความđข้าใจในระđบียบวิธีปฏิบัติตŠางๆ รับทราบ
และรับฟังปัญĀาอčปÿรรคĀรือพิจารณาĀาข้อยčติ ประÿานงานĀรือ
แÖ้ไขปัญĀาđฉพาะđรื่องรŠวมÖัน ดังนี้
1)ÖารประชčมราชÖารภายในĀนŠวยงานประจĞาđดือน
2)ÖารประชčมคณะÖรรมÖารคณะอนčÖรรม ÖารĀรือคณะทĞางาน
ตŠางๆที่ได้รับแตŠงตั้งตามÖฎĀมายระđบียบĀนังÿือÿั่งÖารÖระทรวง
มĀาดไทยĀรือคĞาÿั่งขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
3)Öารประชčมÿภาท้องถิ่นĀรือคณะÖรรมÖารที่ÿภาท้องถิ่นตั้งขึ้น
4)ÖารประชčมประชาคมĀมĎŠบ้านđพื่อบĎรณาÖารจัดทĞาแผนชčมชน
Āรือđรื่องอื่นที่ÖฎĀมายระđบียบĀรือĀนังÿือÿั่งÖาร
ที่ÖระทรวงมĀาดไทยÖĞาĀนด
5)ÖารประชčมระĀวŠางองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นÖับองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
6)ÖารประชčมระĀวŠางองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นÖับÿŠวนราชÖาร
ĀนŠวยงานอื่นของรัฐ
7)ÖารประชčมÖรณีอื่นที่จĞาđป็นในÖารปฏิบัติĀน้าที่ขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่นและใĀ้ĀมายรวมถึงÖารประชčมราชÖารทาง

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 121/215



ไÖลผŠานดาวđทียมđชŠนคŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่มคŠาอาĀารใน
Öรณีที่มีÖารประชčมคาบđÖี่ยวมื้ออาĀารที่ÿามารถđบิÖจŠายได้และ
đÖี่ยวข้องÖับภารÖิจ รวมถึงคŠาใช้จŠายที่đÖี่ยวđนื่องในÖารจัด
ประชčม   
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท0808.2/ว0766ลง
วันที5่ÖčมภาพันธŤ 2563(Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดล้อม) 

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĀรือÖารđดินทาง
ไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราว

จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร ĀรือÖารđดินทางไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราวđชŠนคŠา
đบี้ยđลี้ยงđดินทางคŠาพาĀนะคŠาđชŠาที่พัÖคŠาธรรมđนียมในÖารใช้
ÿนามบินและคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็นต้องจŠายในÖารđดินทางไปราช
ÖารฯลฯของพนัÖงานÿŠวนตĞาบล พนัÖงานจ้างĀรือบčคคลคณะ
บčคคลที่ได้รับอนčญาตĀรืออนčมัติใĀ้đดินทางไปราชÖาร
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2555และแÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง(ฉบับที่4)พ.ศ.2561
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท0808.2/ว1797ลง
วันที2่đมษายน2561
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว388ลงวันที2่4ÖčมภาพันธŤ2564(Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

คŠาลงทะđบียนฝึÖอบรม จĞานวน 10,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 122/215



-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารลงทะđบียน คŠาธรรมđนียม ĀรือคŠาใช้
จŠายทĞานองđดียวÖันที่đรียÖชื่ออยŠางอื่นใĀ้ผĎ้đข้ารับÖารฝึÖ
อบรม ÿĞาĀรับÖารฝึÖอบรมที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น Āรือ
ĀนŠวยงานอื่นของรัฐจัดĀรือรŠวมÖันจัด ĀรือÖารฝึÖอบรมที่ĀนŠวย
งานอื่นซึ่งไมŠใชŠĀนŠวยงานของรัฐจัดĀรือรŠวมÖันจัดของพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบล พนัÖงานจ้างĀรือบčคคลคณะบčคคลที่ได้รับอนčญาตĀรือ
อนčมัติใĀ้đดินทางไปราชÖาร
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ
.2557 (Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

คŠาบĞารčงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿินđพื่อใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติ  
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที่ 28 พฤษภาคม2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่มท0808.2/ว2909ลง
วันที2่7đมษายน2565 (Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดล้อม) 

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 123/215



ค่าวัสดุ รวม 115,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčÿĞานัÖงานที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร
ĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนานÿิ้นđปลืองĀมดไปĀรือ
đปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น ได้แÖŠวัÿดčคงทนวัÿดčÿิ้นđปลือง
วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠและใĀ้ĀมายถึงรายจŠายđพื่อ
ประÖอบขึ้นใĀมŠดัดแปลง ตŠอđติมĀรือปรับปรčงวัÿดčÿิ่งของที่ใช้ใน
ÖารซŠอมแชมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตาม
ปÖติ รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดčđชŠนคŠาขนÿŠงคŠาภาษีคŠา
ประÖันภัยคŠาติดตั้งđป็นต้นđชŠนĀนังÿือ Öระดาษđครื่องคิดđลข
ขนาดđล็Öน้Ğาดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชนในÿĞานัÖงานฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562 -đป็น
ไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564(Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวด
ล้อม) 

วัÿดčไฟฟ้าและวิทยč จĞานวน 5,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčไฟฟ้าและวิทยčที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทน
ถาวรĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนานÿิ้นđปลือง Āมดไป
Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้นได้แÖŠวัÿดčคงทนวัÿดčÿิ้น
đปลืองวัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อม
ÖับคŠาวัÿดčđชŠนคŠาขนÿŠงคŠาภาษี คŠาประÖันภัยคŠาติดตั้งđป็นต้นđชŠน
ไมโคร โฟนขาตั้งไมโครโฟนโคมไฟโทรโขŠงไมคŤลอยพร้อมđครื่อง
ÿŠงÿัญญาณฟิวÿŤđทปพันÿายไฟÿายไฟฟ้าĀลอดไฟฟ้าđข็มขัดรัด
ไฟฟ้าปลั๊Öไฟฟ้าÿวิตซŤไฟฟ้าฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวัน  ที2่8พฤษภาคม2564(Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวด
ล้อม) 

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 124/215



วัÿดčงานบ้านงานครัว จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčงานบ้านงานครัว ที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคง
ทนถาวรĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนานÿิ้นđปลือง Āมด
ไปĀรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้นได้แÖŠวัÿดčคงทนวัÿดčÿิ้น
đปลืองวัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อม
ÖับคŠาวัÿดčđชŠนคŠาขนÿŠงคŠาภาษี คŠาประÖันภัยคŠาติดตั้งđป็นต้นđชŠน
Āม้อÖระ ทะÖะละมังตะĀลิวผงซัÖฟอÖÿบĎŠน้ĞายาดับÖลิ่น
แปรงÖรอบรĎปมีดถังถาดแÖ้วน้Ğาไม้ ÖวาดđขŠงผ้าปĎโตŢะฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวัน ที2่8พฤษภาคม2564(Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวด
ล้อม) 

วัÿดčÖŠอÿร้าง จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčÖŠอÿร้างที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร
ĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนานÿิ้นđปลืองĀมดไปĀรือ
đปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น ได้แÖŠวัÿดčคงทนวัÿดčÿิ้นđปลือง
วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠา
วัÿดčđชŠนคŠาขนÿŠงคŠาภาษี คŠาประÖันภัยคŠาติดตั้งđป็นต้นđชŠนไม้
ตŠางๆ ค้อน น้Ğามันทาไม้คีมชะแลงน้Ğามันทาไม้ ทินđนอรŤÿีปĎนÿี
đมนตŤทŠอน้ĞาและอčปÖรณŤประปาทŠอตŠางๆทŠอน้Ğาบาดาลฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย 
วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564(Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวด
ล้อม) 

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 125/215



วัÿดčđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น ที่มีลัÖษณะโดยÿภาพ
ไมŠคงทนถาวรĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปลือง
ĀมดไปĀรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้นได้แÖŠวัÿดčคงทน
วัÿดčÿิ้นđปลือง วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ รายจŠายที่ต้อง
ชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดčđชŠนคŠาขนÿŠงคŠาภาษี คŠาประÖันภัยคŠาติดตั้ง
đป็นต้นđชŠน  แÖŢÿĀčงต้มน้Ğามันđชื้อđพลิงน้Ğามันดีđซล น้Ğามัน
ÖŢาด น้Ğามันđบนซินน้Ğามันđตา น้Ğามันจาระบี น้Ğามัน
đครื่อง ถŠาน ÖŢาซ น้ĞามันđÖียรŤ น้ĞามันĀลŠอลื่น ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท0808.2/ว2909ลง
วันที2่7đมษายน2565
(Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดล้อม) 

วัÿดčÖารđÖษตร จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčÖารđÖษตรที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทน
ถาวรĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนานÿิ้นđปลืองĀมดไป
Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้นได้แÖŠวัÿดčคงทนวัÿดčÿิ้น
đปลืองวัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อม
ÖับคŠาวัÿดčđชŠนคŠาขนÿŠงคŠาภาษี คŠาประÖันภัยคŠาติดตั้งđป็นต้นđชŠน
đคียวÿปริงđÖอรŤจอบĀมčนผานไถÖระทะคราดซี่พรวนดินระĀวŠาง
แถวอวนÖระชังมีดตัดต้นไม้ปč๋ยยาป้องÖันและÖĞาจัดศัตรĎพืชและ
ÿัตวŤอาĀารÿัตวŤพันธčŤÿัตวŤปีÖและÿัตวŤน้ĞาĀัวÖะโĀลÖดĎดน้Ğาฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564(Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวด
ล้อม) 

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 126/215



วัÿดčđครื่องแตŠงÖาย จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčđครื่องแตŠงÖายรายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งของ
ที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไปคงทนถาวรĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งาน
ไมŠยืนนานÿิ้นđปลืองĀมดไปĀรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอัน
ÿั้นและใĀ้ĀมายความรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้1.รายจŠายđพื่อ
ประÖอบขึ้นใĀมŠดัดแปลงตŠอđติมĀรือปรับปรčงวัÿดč2.รายจŠายđพื่อ
จัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถ
ใช้งานได้ตามปÖติ3.รวมถึงรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดč
đชŠนคŠาขนÿŠงคŠาภาษีคŠาประÖันภัยคŠาติดตั้งđป็นต้น
-ÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดčđครื่องแตŠงÖายแบŠงÖารพิจารณาออÖđป็น2
ประđภทดังนี้ Ö ประđภทวัÿดčคงทนได้แÖŠÿิ่งของที่โดยÿภาพมี
ลัÖษณะคงทนแตŠตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนานĀรือđมื่อนĞา
ไปใช้งานแล้วđÖิดความชĞารčดđÿียĀายไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀ้ใช้งาน
ได้ดังđดิมĀรือซŠอม แซมแล้วไมŠคč้มคŠาđชŠนđครื่องแบบ/ชčดปฏิบัติงาน
đÿื้อÖางđÖงผ้าđครื่องĀมายตŠางๆถčงđท้า/ถčงมือรองđท้าđข็มขัดĀมวÖ
ผ้าผĎÖคอđÿื้อÿะท้อนแÿงđÿื้อชĎชีพชčดดับđพลิงรวมถึงชนิดÖันไฟ(ไมŠ
รวมถึงออÖซิđจน đครื่องแตŠงÖายÿĞาĀรับงานÖวาดถนน/
ล้างทŠอใÿŠÿารđคมีฯลฯ,
ข.ประđภทวัÿดčÿิ้นđปลืองได้แÖŠÿิ่งของที่โดยÿภาพมี ลัÖษณะđมื่อใช้
แล้วยŠอมÿิ้นđปลืองĀมดไปแปรÿภาพĀรือđปลี่ยน ÿภาพไปในระยะ
đวลาอันÿั้นไมŠคงÿภาพđดิมđชŠนวčฒิบัตรอปพร.บัตรประจĞาตัว
อปพร. đข็มđครื่องĀมายอปพร.ฯลฯ 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562,
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว162ลงวันที่ 22มีนาคม2564đรื่องĀลัÖđÖณฑŤและอัตราคŠาใช้จŠาย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีที่đบิÖใน
ลัÖษณะคŠาใช้ÿอยวัÿดčและคŠาÿาธารณĎปโภคและĀรือระđบียบ
ÖฎĀมายĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวข้อง
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564đรื่องรĎปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ
-รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่นและĀรือระđบียบÖฎĀมายĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวข้อง (Öอง
ÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 127/215



วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčคอมพิวđตอรŤที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทน
ถาวรĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนานÿิ้นđปลือง Āมดไป
Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้นได้แÖŠวัÿดčคงทนวัÿดčÿิ้น
đปลืองวัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อม
ÖับคŠาวัÿดčđชŠนคŠาขนÿŠงคŠาภาษี คŠาประÖันภัยคŠาติดตั้งđป็นต้นđชŠน
แผŠนĀรือจานบันทึÖข้อมĎลอčปÖรณŤบันทึÖข้อมĎลđทปบันทึÖข้อมĎล
ĀัวพิมพŤĀรือแถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤĀนŠวย
ประมวลผลแผงแป้นอัÖขระĀรือแป้นพิมพŤđมาÿŤđครื่องÖระจาย
ÿัญญาณฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564
-đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคčณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อčปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤของÖระทรวงดิจิตอลđพื่อđศรษฐÖิจ
และÿังคมณ30ธันวาคม2564 (Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดล้อม) 

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 128/215



งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 724,500 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 420,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 120,000 บาท
คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จĞานวน 120,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาป่วยÖารอาÿาÿมัครบริบาลท้องถิ่นที่มีÿิทธิได้รับ
đงินคŠาตอบแทน đพื่อđป็นคŠาป่วยÖารชดđชย ÖารงานĀรือđวลาที่
đÿียไปđพื่อÿนับÿนčนÖารปฏิบัติĀน้าที่ในÖารดĎแลผĎ้ÿĎงอายčที่มีภาวะ
พึ่งพิง
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยอาÿาÿมัคร
บริบาลท้องถิ่นขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นและÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่ÿčดที่มท0819.2
/ว6290ลงวันที1่8 ตčลาคม2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท0819.2/ว0803ลง
วันที6่ÖčมภาพันธŤ 2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่มท0819.2/ว2318ลงวัน
ที่21đมษายน 2564(Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 129/215



ค่าใช้สอย รวม 250,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 50,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠารายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารตŠางๆรวมทั้งคŠา
ÿĞารวจข้อมĎลจĞานวนÿัตวŤและขึ้นทะđบียนÿัตวŤตามโครงÖาร
ÿัตวŤ ปลอดโรคคนปลอดภัยจาÖโรคพิษÿčนัขบ้าตามพระปณิธาน
ศาÿตราจารยŤดร.ÿมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ đจ้าฟ้าจčฬาภร
ณวลัยลัÖษณŤ อัครราชÖčมารีÖรมพระศรีÿวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลพ.ศ.2537และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่7)พ.ศ.2562
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจาย
อĞานาจใĀ้แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2542
-đป็นไปตามพระราชÖฤษฎีÖาวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀาร
ÖิจÖารบ้านđมืองที่ดีพ.ศ.2564
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวง มĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖร ปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564đรื่องรĎปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠายงบประมาณรายจŠาย ประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่นและĀรือระđบียบÖฎĀมายĀนังÿือÿั่งÖารที่
đÖี่ยวข้อง(Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดล้อม) 

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 130/215



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารชŠวยđĀลือประชาชนด้านÖารป้องÖันและระงับโรคติดตŠอ จĞานวน 50,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารชŠวยđĀลือประชาชน
ด้านÖารป้องÖันและระงับโรคติดตŠอ đมื่อđÖิดโรคติดตŠอ โรคติดตŠอ
ร้ายแรง โรคติดตŠอที่ต้องđฝ้าระวัง ĀรือโรคระบาดĀรือมีđĀตčÿงÿัย
วŠาได้đÖิดโรคดังÖลŠาวในđขตพื้นที่ โดยใĀ้ดĞาđนินÖารĀรือÿนับÿนčน
ใĀ้มีÖารป้องÖัน Öารควบคčม ÖารแพรŠ และÖารระงับÖารระบาด
ของโรคนั้น Āรือÿร้างภĎมิคč้มÖันโรคใĀ้ÖับผĎ้ที่มีภาวะđÿี่ยง
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠวย
đĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
พ.ศ2560และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่2)พ.ศ.2561
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 –2570)Āน้าที7่4ลĞาดับ
ที่1(Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 131/215



โครงÖารผลิตปč๋ยĀมัÖชีวภาพ จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินงานตามโครงÖารผลิตปč๋ยĀมัÖ
ชีวภาพđชŠนคŠาÿมนาคčณวิทยาÖรคŠารับรองคŠาÖระดาษđครื่องđขียน
แบบพิมพŤคŠาถŠายđอÖÿารคŠาพิมพŤđอÖÿารและÿิ่งพิมพŤคŠาวัÿดč
อčปÖรณŤ คŠาประÖาศนียบัตรคŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ โครงÖารคŠา
ป้ายรณรงคŤประชาÿัมพันธŤ คŠาĀนังÿือคŠาđชŠาอčปÖรณŤตŠางๆคŠา
Öระđป๋าĀรือÿิ่งที่ใช้บรรจčđอÖÿารÿĞาĀรับผĎ้đข้ารับÖารฝึÖอบรมคŠา
ตÖแตŠงÿถานที่คŠายานพาĀนะคŠาđชŠาที่พัÖคŠาอาĀารคŠาอาĀารวŠาง
และđครื่องดื่มคŠาใช้จŠายในÖารติดตŠอÿื่อÿารและคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞา
đป็นตŠอÖารจัดงานฯลฯ
-đป็นไปตามแผนพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลพ.ศ.2537 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจčบันมาตรา67(5)
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและÖารÖระจายอĞานาจ
ใĀ้แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2542มาตรา16 (11)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา ด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้า Āน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ
.2557
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร พ.ศ.2555แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจčบัน
-đป็นไปตามĀนังÿือคณะÖรรมÖารวินิจฉัยปัญĀาÖารจัดซื้อจัดจ้าง
และÖารบริĀารพัÿดčภาครัฐดŠวนที่ÿčดที่Öค(Öวจ)0405.2/ว395ลง
วันที1่0ตčลาคม2560
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 -2570)Āน้าที8่1ลĞาดับ
ที่18(Öองÿาธารณ ÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 132/215



โครงÖารÿัตวŤปลอดโรค คนปลอดภัยจาÖโรคพิษÿčนัขบ้า ตามพระ
ปณิธาน ศ.ดร.ÿมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ đจ้าฟ้าจčฬาภรณวลัยลัÖษณŤ 
อัครราชÖčมารี Öรมพระศรีÿวางควัฒน วรขัตติยราชนารี

จĞานวน 80,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿัตวŤปลอดโรคคน
ปลอดภัยจาÖโรคพิษÿčนัขบ้าđชŠนคŠาวัคซีนป้องÖันโรคพิษÿčนัขบ้า
และวัÿดčอčปÖรณŤที่จĞาđป็นของงานÿัตวแพทยŤคŠาÿมนาคčณวิทยาÖร
คŠาอาĀารคŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่มคŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ
โครงÖารและคŠาใช้จŠายอื่นๆที่จĞาđป็น
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ
 2557
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารÿวัÿดิภาพÿัตวŤขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นดŠวนมาÖที่
มท0808.2/ว 827ลงวันที1่มีนาคม2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นดŠวนที่ÿčดที่
มท0810.5/ว1042ลงวันที1่0đมษายน2561
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0810.5
/ว 2072ลงวันที5่ÖรÖฎาคม2561
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0810.5
/ว4052ลงวันที1่4ธันวาคม 2561
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นดŠวนที่ÿčดที่
มท0819.3/ว 4524ลงวันที7่พฤศจิÖายน 2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นดŠวนที่ÿčดที่
มท0819.3/ว 19ลงวันที3่มÖราคม2563
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 -2570)Āน้าที8่2ลĞาดับ
ที่20(Öองÿาธารณ ÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 133/215



โครงÖารÿานÿายใยรŠวมใจđพื่อขยะบčญ จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินงานตามโครงÖารÿานÿายใย
รŠวมใจđพื่อขยะบčญđชŠนคŠาÿมนาคčณวิทยาÖรคŠารับรองคŠาÖระดาษ
đครื่องđขียนแบบพิมพŤคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาพิมพŤđอÖÿารและÿิ่งพิมพŤ
คŠา วัÿดčอčปÖรณŤคŠาประÖาศนียบัตรคŠาป้ายประชาÿัมพันธŤโครงÖาร
คŠาป้ายรณรงคŤประชาÿัมพันธŤคŠาĀนังÿือคŠาđชŠาอčปÖรณŤ ตŠางๆคŠา
Öระđป๋าĀรือÿิ่งที่ใช้บรรจčđอÖÿารÿĞาĀรับผĎ้đข้ารับÖารฝึÖอบรมคŠา
ตÖแตŠงÿถานที่คŠายานพาĀนะคŠาđชŠาที่พัÖคŠา อาĀารคŠาอาĀารวŠาง
และđครื่องดื่มคŠาใช้จŠายในÖารติดตŠอÿื่อÿารและคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞา
đป็นตŠอÖารจัดงานฯลฯ
-đป็นไปตามแผนพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลพ.ศ.2537 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจčบันมาตรา67(5)
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและÖาร
ÖระจายอĞานาจใĀ้แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2542
มาตรา16(11)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา ด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ
.2557
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร พ.ศ.2555แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจčบัน
-đป็นไปตามĀนังÿือคณะÖรรมÖารวินิจฉัยปัญĀาÖารจัดซื้อจัดจ้าง
และÖารบริĀารพัÿดčภาครัฐดŠวนที่ÿčดที่Öค(Öวจ)0405.2/ว395ลง
วันที1่0ตčลาคม2560
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 -2570)Āน้าที8่0ลĞาดับ
ที่17(Öองÿาธารณ ÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 134/215



โครงÖารอบรมอาÿาÿมัครท้องถิ่นรัÖษŤโลÖ จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินงานตามโครงÖารอบรมอาÿา
ÿมัครท้องถิ่นรัÖษŤโลÖđชŠนคŠาÿมนาคčณวิทยาÖรคŠารับรองคŠา
Öระดาษđครื่องđขียนแบบพิมพŤคŠาถŠายđอÖÿารคŠาพิมพŤđอÖÿารและ
ÿิ่งพิมพŤคŠา วัÿดčอčปÖรณŤคŠาประÖาศนียบัตรคŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ
โครงÖารคŠาป้ายรณรงคŤประชาÿัมพันธŤคŠาĀนังÿือคŠาđชŠา
อčปÖรณŤ ตŠางๆคŠาÖระđป๋าĀรือÿิ่งที่ใช้บรรจčđอÖÿารÿĞาĀรับผĎ้đข้ารับ
ÖารฝึÖอบรมคŠาตÖแตŠงÿถานที่คŠายานพาĀนะคŠาđชŠาที่พัÖ
คŠา อาĀารคŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่มคŠาใช้จŠายในÖารติดตŠอÿื่อ
ÿารและคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็นตŠอÖารจัดงานฯลฯ
-đป็นไปตามแผนพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลพ.ศ.2537 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจčบันมาตรา67(5)
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและÖารÖระจายอĞานาจ
ใĀ้แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2542มาตรา16 (11)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา ด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ
.2557
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร พ.ศ.2555แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจčบัน 
-đป็นไปตามĀนังÿือคณะÖรรมÖารวินิจฉัยปัญĀาÖารจัดซื้อจัดจ้าง
และÖารบริĀารพัÿดčภาครัฐดŠวนที่ÿčดที่Öค(Öวจ)0405.2/ว395ลง
วันที1่0ตčลาคม2560
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 -2570)Āน้าที2่58
ลĞาดับที3่(Öองÿาธารณ ÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 135/215



ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
วัÿดčวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ จĞานวน 50,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤรายจŠายđพื่อใĀ้
ได้ มาซึ่งÿิ่งของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวรĀรือตามปÖติ
มีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนานÿิ้นđปลืองĀมดไปĀรือđปลี่ยนÿภาพไป
ในระยะđวลาอันÿั้นและใĀ้ĀมายความรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้1
.รายจŠายđพื่อประÖอบขึ้นใĀมŠดัดแปลงตŠอđติมĀรือปรับปรčงวัÿดč2
.รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารčง
รัÖษา ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖต3ิ.รวมถึงรายจŠายที่
ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดčđชŠนคŠาขนÿŠงคŠาภาษีคŠาประÖันภัยคŠาติด
ตั้ง đป็นต้น ÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดčวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤแบŠง
Öาร พิจารณาออÖđป็น2ประđภทดังนี้Ö.ประđภทวัÿดčคงทนได้แÖŠÿิ่ง
ของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะคงทนแตŠตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืน
นานĀรือđมื่อนĞาไปใช้งานแล้วđÖิดความชĞารčดđÿียĀายไมŠÿามารถ
ซŠอม แซมใĀ้ใช้งานได้ดังđดิมĀรือซŠอมแซมแล้วไมŠคč้มคŠาดังนี้ที่
วางÖรวยแÖ้วÖระบอÖตวง đบ้าĀลอมĀĎฟังđปลĀามคนไข้đครื่องวัด
น้ĞาฝนถังđÖ็บđชื้อđพลิงđครื่องวัดอčณĀภĎมิ (ปรอทวัดไข้ฯลฯ)ข
.ประđภทวัÿดčÿิ้นđปลืองได้แÖŠÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมื่อใช้
แล้วยŠอมÿิ้นđปลืองĀมดไปแปรÿภาพĀรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะ
đวลาอันÿั้นไมŠคงÿภาพđดิมดังนี้ÿĞาลีและผ้าพันแผลยาและđวชภัณฑŤ
แอลÖอฮอลŤđคมีภัณฑŤออÖซิđจนน้ĞายาตŠางๆÿายยางĀลอดแÖ้วถčง
มือÖระดาษÖรองจčÖตŠางๆทรายอะđบทน้ĞายาพŠนĀมอÖควันÖĞาจัด
ยčงคลอรีนÿารÿ้ม Āน้าÖาÖอนามัยชčดป้องÖันđชื้อโรค(แบบใช้ครั้ง
đดียวแล้วทิ้ง)ฯลฯ 
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่มท0808.2/ว1627ลงวัน
ที่22มีนาคม2554 đรื่องĀลัÖđÖณฑŤและอัตราคŠาใช้จŠายใน
Öาร ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีที่đบิÖจŠาย
ใน ลัÖษณะคŠาใช้ÿอยวัÿดčและคŠาÿาธารณĎปโภค
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2560đรื่องรĎปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวน ท้องถิ่นและĀรือระđบียบÖฎĀมายĀนังÿือÿั่งÖารที่
đÖี่ยวข้อง(Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 136/215



งบลงทุน รวม 4,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 4,500 บาท
ครčภัณฑŤÿĞานัÖงาน

โตŢะวางคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 4,500 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อโตŢะวางคอมพิวđตอรŤ  จĞานวน1ตัวๆ
ละ4,500บาทรายละđอียดโตŢะคอมพิวđตอรŤ1.ขนาด60*120*75
đซนติ đมตร2.มีชั้นวางคียŤบอรŤดÿามารถđลื่อนđข้า-ออÖได้โดย
ÿะดวÖ3.มีชŠองร้อยÿายไฟและÿายÿัญญาณตŠางๆใช้ÿะดวÖ4.มีชั้น
วาง cpu5.แผŠนบนโตŢะและแผŠนข้างโตŢะทĞาด้วยวัÿดčอยŠางดีราย
ละđอียดđนื่องจาÖđป็นครčภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไว้ในบัญชีราคา
มาตรฐานครčภัณฑŤจึงตั้งงบประมาณรายจŠายตามราคาที่ได้มาจาÖ
ÖารÿืบราคาจาÖท้องตลาดĀรือราคาที่đคยจัดซื้ออยŠางประĀยัด
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)Āน้าที3่43ลĞาดับ
ที่91(Öองÿาธารณ ÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 137/215



งบเงินอุดหนุน รวม 300,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 300,000 บาท
đงินอčดĀนčนองคŤÖรประชาชน

โครงÖาร ควบคčมโรคขาดÿารไอโอดีนของÿมđด็จพระđทพรัตนราช
ÿčดาฯ ÿยามบรมราชÖčมารี ม.11

จĞานวน 6,750 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀ้คณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน/ชčมชน đพื่อขับ
đคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿčขในÖิจÖรรมตŠางๆใน
พื้นที่ชčมชน/ĀมĎŠบ้านในÖารขับđคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿčขโดยđป็นÖารดĞาđนินโครงÖารควบคčมโรคขาด
ÿาร ไอโอดีนของÿมđด็จพระđทพรัตนราช ÿčดาฯÿยามบรมราชÖč
มารี ม.11đชŠนคŠาใช้จŠายในÖารพัฒนาศัÖยภาพด้านÿาธารณ ÿčข
ของประชาชนในÖารđพิ่มพĎนความรĎ้ความÿามารถÖารอบรมÖาร
รณรงคŤÖารđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤĀรือÖิจÖรรมอื่นที่đÖี่ยว ข้องÖับ
ภารÖิจของโครงÖารคŠาÿมนาคčณวิทยาÖรคŠาอาĀารคŠาอาĀารวŠาง
และđครื่องดื่มฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2559และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่2
)พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčดที่มท0808.2
/ว4750ลงวันที1่4 ÿิงĀาคม2563
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566
-2570)Āน้าที1่03ลĞาดับที5่2(Öองÿาธารณ  ÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 138/215



โครงÖาร ควบคčมโรคขาดÿารไอโอดีนของÿมđด็จพระđทพรัตนราช
ÿčดาฯ ÿยามบรมราชÖčมารี ม.12

จĞานวน 5,950 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀ้คณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน/ชčมชนđพื่อขับ
đคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿčขในÖิจÖรรมตŠางๆใน
พื้นที่ชčมชน/ĀมĎŠบ้านในÖารขับđคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿčขโดยđป็นÖารดĞาđนินโครงÖารควบคčมโรคขาดÿาร
ไอโอดีนของÿมđด็จพระđทพรัตนราช
ÿčดาฯÿยามบรมราชÖčมารี ม.12đชŠนคŠาใช้จŠายในÖารพัฒนา
ศัÖยภาพด้านÿาธารณ ÿčขของประชาชนในÖารđพิ่มพĎนความรĎ้
ความÿามารถÖารอบรมÖารรณรงคŤÖารđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤ
ĀรือÖิจÖรรมอื่นที่đÖี่ยวข้องÖับภารÖิจของโครงÖารคŠาÿมนา คčณ
วิทยาÖรคŠาอาĀารคŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่มฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2559และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2
)พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่ÿčดที่มท0808.2
/ว4750ลงวันที1่4 ÿิงĀาคม2563
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566
–2570)Āน้าที1่05ลĞาดับที5่6(Öองÿาธารณ  ÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 139/215



โครงÖาร ควบคčมโรคขาดÿารไอโอดีนของÿมđด็จพระđทพรัตนราช
ÿčดาฯ ÿยามบรมราชÖčมารี ม.13

จĞานวน 6,890 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀ้คณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน/ชčมชน đพื่อขับ
đคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿčขในÖิจÖรรมตŠางๆใน
พื้นที่ชčมชน/ĀมĎŠบ้านในÖารขับđคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿčขโดยđป็นÖารดĞาđนินโครงÖารควบคčมโรคขาดÿาร
ไอโอดีนของÿมđด็จพระđทพรัตนราช
ÿčดาฯÿยามบรมราชÖčมารี ม.13đชŠนคŠาใช้จŠายในÖารพัฒนา
ศัÖยภาพด้านÿาธารณ
ÿčขของประชาชนในÖารđพิ่มพĎนความรĎ้ความÿามารถÖารอบรม
ÖารรณรงคŤÖาร
đผยแพรŠประชาÿัมพันธŤĀรือÖิจÖรรมอื่นที่đÖี่ยวข้องÖับภารÖิจของ
โครงÖารคŠาÿมนาคčณวิทยาÖรคŠาอาĀารคŠาอาĀารวŠางและđครื่อง
ดื่มฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2559และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2
)พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่ÿčดที่มท0808.2
/ว4750ลงวันที1่4 ÿิงĀาคม2563
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 –2570)Āน้าที1่07
ลĞาดับที6่1(Öองÿาธารณ ÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 140/215



โครงÖาร ควบคčมโรคขาดÿารไอโอดีนของÿมđด็จพระđทพรัตนราช
ÿčดาฯ ÿยามบรมราชÖčมารี ม.15

จĞานวน 5,860 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀ้คณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน/ชčมชนđพื่อขับ
đคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿčขในÖิจÖรรมตŠางๆใน
พื้นที่ชčมชน/ĀมĎŠบ้านในÖารขับđคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿčขโดยđป็นÖารดĞาđนินโครงÖารควบคčมโรคขาดÿาร
ไอโอดีนของÿมđด็จพระđทพรัตนราช
ÿčดา ฯÿยามบรมราชÖčมารีม.15đชŠนคŠาใช้จŠายในÖารพัฒนา
ศัÖยภาพด้านÿาธารณ ÿčขของประชาชนในÖารđพิ่มพĎนความรĎ้
ความÿามารถÖารอบรมÖารรณรงคŤÖารđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤ
ĀรือÖิจÖรรมอื่นที่đÖี่ยวข้องÖับภารÖิจของโครงÖารคŠาÿมนาคčณ
วิทยาÖรคŠาอาĀารคŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่มฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2559และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2
)พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčดที่มท0808.2
/ว4750ลงวันที1่4 ÿิงĀาคม2563
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 -2570)Āน้าที1่12
ลĞาดับที7่2(Öองÿาธารณ ÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 141/215



โครงÖาร ควบคčมโรคขาดÿารไอโอดีนของÿมđด็จพระđทพรัตนราช
ÿčดาฯ ÿยามบรมราชÖčมารี ม.3

จĞานวน 5,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀ้คณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน/ชčมชนđพื่อขับ
đคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿčขในÖิจÖรรมตŠางๆใน
พื้นที่ชčมชน/ĀมĎŠบ้านในÖารขับđคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿčขโดยđป็นÖารดĞาđนินโครงÖารควบคčมโรคขาดÿาร
ไอโอดีนของÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿčดาฯ ÿยามบรมราชÖčมารี  ม
.3đชŠนคŠาใช้จŠายในÖารพัฒนาศัÖยภาพด้านÿาธารณÿčขของ
ประชาชนในÖารđพิ่มพĎนความรĎ้ความÿามารถÖารอบรมÖาร
รณรงคŤÖารđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤĀรือÖิจÖรรมอื่นที่đÖี่ยวข้องÖับ
ภารÖิจของโครงÖารคŠาÿมนาคčณวิทยาÖรคŠาอาĀารคŠาอาĀารวŠาง
และđครื่องดื่มฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2559และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่2
)พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčดที่มท0808.2
/ว4750ลงวันที1่4 ÿิงĀาคม2563
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 –2570)Āน้าที8่9ลĞาดับ
ที่13(Öองÿาธารณ  ÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 142/215



โครงÖาร ควบคčมโรคขาดÿารไอโอดีนของÿมđด็จพระđทพรัตนราช
ÿčดาฯ ÿยามบรมราชÖčมารี ม.4

จĞานวน 7,200 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀ้คณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน/ชčมชนđพื่อขับ
đคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿčขในÖิจÖรรมตŠางๆใน
พื้นที่ชčมชน/ĀมĎŠบ้านในÖารขับđคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿčขโดยđป็นÖารดĞาđนินโครงÖารควบคčมโรคขาดÿาร
ไอโอดีนของÿมđด็จพระđทพรัตนราช
ÿčดาฯ ÿยามบรมราชÖčมารี ม.4đชŠนคŠาใช้จŠายในÖารพัฒนา
ศัÖยภาพด้านÿาธารณ ÿčขของประชาชนในÖารđพิ่มพĎนความรĎ้
ความÿามารถÖารอบรมÖารรณรงคŤÖารđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤ
ĀรือÖิจÖรรมอื่นที่đÖี่ยวข้องÖับภารÖิจของโครงÖารคŠาÿมนา คčณ
วิทยาÖรคŠาอาĀารคŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่มฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2559และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่2
)พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčดที่มท0808.2
/ว4750ลงวันที1่4 ÿิงĀาคม 2563
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 –2570)Āน้าที9่2ลĞาดับ
ที่19(Öองÿาธารณ  ÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 143/215



โครงÖาร ควบคčมโรคขาดÿารไอโอดีนของÿมđด็จพระđทพรัตนราช
ÿčดาฯ ÿยามบรมราชÖčมารี ม.5

จĞานวน 5,550 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀ้คณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน/ชčมชนđพื่อขับ
đคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿčขในÖิจÖรรมตŠางๆใน
พื้นที่ชčมชน/ĀมĎŠบ้านในÖารขับđคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿčขโดยđป็นÖารดĞาđนินโครงÖารควบคčมโรคขาดÿาร
ไอโอดีนของÿมđด็จพระđทพรัตนราช
ÿčดาฯ ÿยามบรมราชÖčมารี ม.5đชŠนคŠาใช้จŠายในÖารพัฒนา
ศัÖยภาพด้านÿาธารณ ÿčขของประชาชนในÖารđพิ่มพĎนความรĎ้
ความÿามารถÖารอบรมÖารรณรงคŤÖารđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤ
ĀรือÖิจÖรรมอื่นที่đÖี่ยวข้องÖับภารÖิจของโครงÖารคŠาÿมนาคčณ
วิทยาÖรคŠาอาĀารคŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่มฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2559และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่2
)พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčดที่มท0808.2
/ว4750ลงวันที1่4 ÿิงĀาคม2563
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 -2570)Āน้าที9่4ลĞาดับ
ที่23(Öองÿาธารณ ÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 144/215



โครงÖาร ควบคčมโรคขาดÿารไอโอดีนของÿมđด็จพระđทพรัตนราช
ÿčดาฯ ÿยามบรมราชÖčมารี ม.6

จĞานวน 6,450 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀ้คณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน/ชčมชนđพื่อขับ
đคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿčขในÖิจÖรรมตŠางๆใน
พื้นที่ชčมชน/ĀมĎŠบ้านในÖารขับđคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿčขโดยđป็นÖารดĞาđนินโครงÖารควบคčมโรคขาดÿาร
ไอโอดีนของÿมđด็จพระđทพรัตนราช
ÿčดาฯ ÿยามบรมราชÖčมารี ม.6đชŠนคŠาใช้จŠายในÖารพัฒนา
ศัÖยภาพด้านÿาธารณ ÿčขของประชาชนในÖารđพิ่มพĎนความรĎ้
ความÿามารถÖารอบรมÖารรณรงคŤÖาร 
đผยแพรŠประชาÿัมพันธŤĀรือÖิจÖรรมอื่นที่đÖี่ยวข้องÖับภารÖิจของ
โครงÖารคŠาÿมนาคčณวิทยาÖรคŠาอาĀารคŠาอาĀารวŠางและđครื่อง
ดื่มฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2559และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่2
)พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčดที่มท0808.2
/ว4750ลงวันที1่4 ÿิงĀาคม2563
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 –2570)Āน้าที9่5ลĞาดับ
ที่27(Öองÿาธารณ ÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 145/215



โครงÖาร ควบคčมโรคขาดÿารไอโอดีนของÿมđด็จพระđทพรัตนราช
ÿčดาฯ ÿยามบรมราชÖčมารี ม.7

จĞานวน 6,550 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀ้คณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน/ชčมชนđพื่อขับ
đคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿčขในÖิจÖรรมตŠางๆใน
พื้นที่ชčมชน/ĀมĎŠบ้านในÖารขับđคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿčขโดยđป็นÖารดĞาđนินโครงÖารควบคčมโรคขาดÿาร
ไอโอดีนของÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿčดาฯÿยามบรมราชÖčมารีม.7
đชŠนคŠาใช้จŠายในÖารพัฒนาศัÖยภาพด้านÿาธารณÿčขของ
ประชาชนในÖารđพิ่มพĎนความรĎ้ความÿามารถÖารอบรมÖาร
รณรงคŤÖารđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤĀรือÖิจÖรรมอื่นที่đÖี่ยวข้องÖับ
ภารÖิจของโครงÖารคŠาÿมนาคčณวิทยาÖรคŠาอาĀารคŠาอาĀารวŠาง
และđครื่องดื่มฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2559และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่2
)พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่ÿčดที่มท0808.2
/ว4750ลงวันที1่4ÿิงĀาคม2563
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 –2570)Āน้าที9่7ลĞาดับ
ที่32(Öองÿาธารณ  ÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 146/215



โครงÖาร ควบคčมโรคขาดÿารไอโอดีนของÿมđด็จพระđทพรัตนราช
ÿčดาฯ ÿยามบรมราชÖčมารี ม.8

จĞานวน 4,950 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀ้คณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน/ชčมชนđพื่อขับ
đคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿčขในÖิจÖรรมตŠางๆใน
พื้นที่ชčมชน/ĀมĎŠบ้านในÖารขับđคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿčขโดยđป็นÖารดĞาđนินโครงÖารควบคčมโรคขาดÿาร
ไอโอดีนของÿมđด็จพระđทพรัตนราช
ÿčดาฯ ÿยามบรมราชÖčมารี ม.8đชŠนคŠาใช้จŠายในÖารพัฒนา
ศัÖยภาพด้านÿาธารณ ÿčขของประชาชนในÖารđพิ่มพĎนความรĎ้
ความÿามารถÖารอบรมÖารรณรงคŤÖาร
đผยแพรŠประชาÿัมพันธŤĀรือÖิจÖรรมอื่นที่đÖี่ยวข้องÖับภารÖิจของ
โครงÖารคŠาÿมนาคčณวิทยาÖรคŠาอาĀารคŠาอาĀารวŠางและđครื่อง
ดื่มฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2559และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2
)พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčดที่มท0808.2
/ว4750ลงวันที1่4 ÿิงĀาคม2563
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 –2570)Āน้าที9่8ลĞาดับ
ที่37(Öองÿาธารณ ÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 147/215



โครงÖาร รณรงคŤและแÖ้ไขปัญĀายาđÿพติด TO BE NUMBER ONE  
ม.1

จĞานวน 7,900 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀ้คณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน/ชčมชนđพื่อขับ
đคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿčขในÖิจÖรรมตŠางๆใน
พื้นที่ชčมชน/ĀมĎŠบ้านในÖารขับđคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿčขโดยđป็นÖารดĞาđนินโครงÖาร รณรงคŤและแÖ้ไขปัญĀา
ยาđÿพติดTO BE NUMBER ONE  ม.1đชŠนคŠาใช้จŠายในÖารพัฒนา
ศัÖยภาพด้านÿาธารณÿčขของประชาชนในÖารđพิ่มพĎนความรĎ้
ความÿามารถÖารอบรมÖารรณรงคŤÖารđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤ
ĀรือÖิจÖรรมอื่นที่đÖี่ยวข้องÖับภารÖิจของโครงÖารคŠาÿมนาคčณ
วิทยาÖรคŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่มฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2559และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่2
)พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่ÿčดที่มท0808.2
/ว4750ลงวันที1่4 ÿิงĀาคม2563
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 –2570)Āน้าที8่5ลĞาดับ
ที่2(Öองÿาธารณ  ÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 148/215



โครงÖาร รณรงคŤและแÖ้ไขปัญĀายาđÿพติด TO BE NUMBER ONE  
ม.10

จĞานวน 7,900 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀ้คณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน/ชčมชนđพื่อขับ
đคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿčขในÖิจÖรรมตŠางๆใน
พื้นที่ชčมชน/ĀมĎŠบ้านในÖารขับđคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿčขโดยđป็นÖารดĞาđนินโครงÖาร รณรงคŤและแÖ้ไขปัญĀา
ยาđÿพติดTO BE NUMBER ONE  ม.10đชŠนคŠาใช้จŠายในÖาร
พัฒนาศัÖยภาพด้านÿาธารณÿčขของประชาชนในÖารđพิ่ม พĎน
ความรĎ้ความÿามารถÖารอบรมÖารรณรงคŤÖารđผยแพรŠประชา
ÿัมพันธŤĀรือÖิจÖรรมอื่นที่đÖี่ยวข้องÖับภารÖิจของโครงÖารคŠา
ÿมนาคčณวิทยาÖรคŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่มฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2559และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่2
)พ.ศ.2563
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่ÿčดที่มท0808.2
/ว4750ลงวันที1่4 ÿิงĀาคม2563
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 –2570)Āน้าที1่01
ลĞาดับที4่6(Öองÿาธารณ ÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 149/215



โครงÖาร รณรงคŤและแÖ้ไขปัญĀายาđÿพติด TO BE NUMBER ONE  
ม.14

จĞานวน 7,900 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀ้คณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน/ชčมชนđพื่อขับ
đคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿčขในÖิจÖรรมตŠางๆใน
พื้นที่ชčมชน/ĀมĎŠบ้านในÖารขับđคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿčขโดยđป็นÖารดĞาđนินโครงÖาร รณรงคŤและแÖ้ไขปัญĀา
ยาđÿพติดTO BE NUMBER ONE  ม.14đชŠนคŠาใช้จŠายในÖาร
พัฒนาศัÖยภาพด้านÿาธารณÿčขของประชาชนในÖารđพิ่มพĎนความ
รĎ้ความÿามารถÖารอบรม 
ÖารรณรงคŤ ÖารđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤĀรือÖิจÖรรมอื่นที่đÖี่ยว
ข้องÖับภารÖิจของโครงÖารคŠาÿมนาคčณวิทยาÖรคŠาอาĀาร คŠา
อาĀารวŠางและđครื่องดื่มฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2559และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่2
)พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčดที่มท0808.2
/ว4750ลงวันที1่4 ÿิงĀาคม2563
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 –2570)Āน้าที1่10
ลĞาดับที6่7(Öองÿาธารณ ÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 150/215



โครงÖาร รณรงคŤและแÖ้ไขปัญĀายาđÿพติด TO BE NUMBER ONE  
ม.2

จĞานวน 7,900 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀ้คณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน/ชčมชนđพื่อขับ
đคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿčขในÖิจÖรรมตŠางๆใน
พื้นที่ชčมชน/ĀมĎŠบ้านในÖารขับđคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿčขโดยđป็นÖารดĞาđนินโครงÖาร รณรงคŤและแÖ้ไขปัญĀา
ยาđÿพติดTO BE NUMBER ONE  ม.2đชŠนคŠาใช้จŠายในÖารพัฒนา
ศัÖยภาพด้านÿาธารณÿčขของประชาชนในÖารđพิ่มพĎนความรĎ้
ความÿามารถÖารอบรมÖารรณรงคŤÖารđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤ
ĀรือÖิจÖรรมอื่นที่đÖี่ยวข้องÖับภารÖิจของโครงÖารคŠาÿมนาคčณ
วิทยาÖรคŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่มฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2559และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2
)พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčดที่มท0808.2
/ว4750ลงวันที1่4 ÿิงĀาคม2563
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 –2570)Āน้าที8่8ลĞาดับ
ที่8(Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 151/215



โครงÖาร รณรงคŤและแÖ้ไขปัญĀายาđÿพติด TO BE NUMBER ONE 
ม.9

จĞานวน 7,900 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀ้คณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน/ชčมชนđพื่อขับ
đคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿčขในÖิจÖรรมตŠางๆใน
พื้นที่ชčมชน/ĀมĎŠบ้านในÖารขับđคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿčขโดยđป็นÖารดĞาđนินโครงÖาร รณรงคŤและแÖ้ไขปัญĀา
ยาđÿพติดTO BE NUMBER ONE  ม.9đชŠนคŠาใช้จŠายในÖารพัฒนา
ศัÖยภาพด้านÿาธารณÿčขของประชาชนในÖารđพิ่ม พĎนความรĎ้
ความÿามารถÖารอบรมÖารรณรงคŤÖารđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤ
ĀรือÖิจÖรรมอื่นที่đÖี่ยวข้องÖับภารÖิจของโครงÖารคŠาÿมนาคčณ
วิทยาÖรคŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่มฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2559และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่2
)พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่ÿčดที่มท0808.2
/ว4750ลงวันที1่4 ÿิงĀาคม2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 –2570)Āน้าที1่00
ลĞาดับที4่2(Öองÿาธารณ ÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 152/215



โครงÖาร ÿŠงđÿริมโภชนาÖารและÿčขภาพอนามัยแมŠและđด็Öของ
ÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿčดาฯÿยามบรมราชÖčมารี ม.11

จĞานวน 4,950 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀ้คณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน/ชčมชนđพื่อขับ
đคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿčขในÖิจÖรรมตŠางๆใน
พื้นที่ชčมชน/ĀมĎŠบ้านในÖารขับđคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿčขโดยđป็นÖารดĞาđนินโครงÖารÿŠงđÿริมโภชนาÖารและ
ÿčขภาพอนามัยแมŠและđด็Öของÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿčดาฯÿยาม
บรมราชÖčมารี ม.11đชŠนคŠาใช้จŠายในÖารพัฒนาศัÖยภาพด้าน
ÿาธารณÿčขของประชาชนในÖารđพิ่มพĎนความรĎ้ความÿามารถ
ÖารอบรมÖารรณรงคŤÖารđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤĀรือÖิจÖรรมอื่น
ที่đÖี่ยวข้องÖับภารÖิจของโครงÖารคŠาÿมนาคčณวิทยาÖรคŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่มฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2559และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่2
)พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่ÿčดที่มท0808.2
/ว4750ลงวันที1่4 ÿิงĀาคม2563
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 –2570)Āน้าที1่03
ลĞาดับที5่1(Öองÿาธารณ ÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 153/215



โครงÖาร ÿŠงđÿริมโภชนาÖารและÿčขภาพอนามัยแมŠและđด็Öของ
ÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿčดาฯÿยามบรมราชÖčมารี ม.13

จĞานวน 5,810 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀ้คณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน/ชčมชนđพื่อขับ
đคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿčขในÖิจÖรรมตŠางๆใน
พื้นที่ชčมชน/ĀมĎŠบ้านในÖารขับđคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿčขโดยđป็นÖารดĞาđนินโครงÖารÿŠงđÿริมโภชนา Öารและ
ÿčขภาพอนามัยแมŠและđด็Öของÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿčดาฯÿยาม
บรมราชÖčมารีม.13đชŠนคŠาใช้จŠายในÖารพัฒนาศัÖยภาพด้าน
ÿาธารณÿčขของประชาชนในÖารđพิ่มพĎนความรĎ้ความÿามารถ
Öารอบรม ÖารรณรงคŤÖารđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤĀรือÖิจÖรรมอื่น
ที่đÖี่ยวข้องÖับภารÖิจของโครงÖารคŠาÿมนาคčณวิทยาÖรคŠาอาĀาร
คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่มฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2559และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2
)พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčดที่มท0808.2
/ว4750ลงวันที1่4 ÿิงĀาคม2563
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 –2570)Āน้าที1่07
ลĞาดับที6่0(Öองÿาธารณ ÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 154/215



โครงÖาร ÿŠงđÿริมโภชนาÖารและÿčขภาพอนามัยแมŠและđด็Öของ
ÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿčดาฯÿยามบรมราชÖčมารี ม.15

จĞานวน 6,840 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀ้คณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน/ชčมชนđพื่อขับ
đคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿčขในÖิจÖรรมตŠางๆใน
พื้นที่ชčมชน/ĀมĎŠบ้านในÖารขับđคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿčขโดยđป็นÖารดĞาđนินโครงÖารÿŠงđÿริมโภชนา Öารและ
ÿčขภาพอนามัยแมŠและđด็Öของÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿčดาฯÿยาม
บรมราชÖčมารีม.15đชŠนคŠาใช้จŠายในÖารพัฒนาศัÖยภาพด้าน
ÿาธารณÿčขของประชาชนในÖารđพิ่มพĎนความรĎ้ความ
ÿามารถ Öารอบรม ÖารรณรงคŤÖารđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤĀรือ
ÖิจÖรรมอื่นที่đÖี่ยวข้องÖับภารÖิจของโครงÖารคŠาÿมนาคčณ
วิทยาÖรคŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่มฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2559และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่2
)พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่ÿčดที่มท0808.2
/ว4750ลงวันที1่4 ÿิงĀาคม2563
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566 –2570)Āน้าที1่12
ลĞาดับที7่1(Öองÿาธารณ  ÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 155/215



โครงÖาร ÿŠงđÿริมโภชนาÖารและÿčขภาพอนามัยแมŠและđด็Öของ
ÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿčดาฯÿยามบรมราชÖčมารี ม.4

จĞานวน 4,700 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀ้คณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน/ชčมชนđพื่อขับ
đคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿčขในÖิจÖรรมตŠางๆใน
พื้นที่ชčมชน/ĀมĎŠบ้านในÖารขับđคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿčขโดยđป็นÖารดĞาđนินโครงÖารÿŠงđÿริมโภชนาÖารและ
ÿčขภาพอนามัยแมŠและđด็Öของÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿčดาฯÿยาม
บรมราชÖčมารี ม.4đชŠนคŠาใช้จŠายในÖารพัฒนาศัÖยภาพด้าน
ÿาธารณÿčขของประชาชนในÖารđพิ่มพĎนความรĎ้ความÿามารถ
ÖารอบรมÖารรณรงคŤ ÖารđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤĀรือÖิจÖรรมอื่น
ที่đÖี่ยวข้องÖับภารÖิจของโครง ÖารคŠาÿมนาคčณวิทยาÖรคŠาอาĀาร
คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่มฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2559และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2
)พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčดที่มท0808.2
/ว4750ลงวันที1่4 ÿิงĀาคม2563
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 –2570)Āน้าที9่2ลĞาดับ
ที่18(Öองÿาธารณ ÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 156/215



โครงÖาร ÿŠงđÿริมโภชนาÖารและÿčขภาพอนามัยแมŠและđด็Öของ
ÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿčดาฯÿยามบรมราชÖčมารี ม.6

จĞานวน 6,450 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀ้คณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน/ชčมชนđพื่อขับ
đคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿčขในÖิจÖรรมตŠางๆใน
พื้นที่ชčมชน/ĀมĎŠบ้านในÖารขับđคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿčขโดยđป็นÖารดĞาđนินโครงÖาร ÿŠงđÿริมโภชนา Öารและ
ÿčขภาพอนามัยแมŠและđด็Öของÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿčดาฯÿยาม
บรมราชÖčมารีม.6đชŠนคŠาใช้จŠายในÖารพัฒนาศัÖยภาพด้าน
ÿาธารณÿčขของประชาชนในÖารđพิ่มพĎนความรĎ้ความÿามารถ
Öารอบรม ÖารรณรงคŤ ÖารđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤĀรือÖิจÖรรม
อื่นที่đÖี่ยวข้องÖับภารÖิจของโครงÖารคŠาÿมนาคčณวิทยาÖรคŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่มฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2559และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่2
)พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่ÿčดที่มท0808.2
/ว4750ลงวันที1่4  ÿิงĀาคม2563
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 –2570)Āน้าที9่4ลĞาดับ
ที่25(Öองÿาธารณ ÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 157/215



โครงÖาร ÿŠงđÿริมโภชนาÖารและÿčขภาพอนามัยแมŠและđด็Öของ
ÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿčดาฯÿยามบรมราชÖčมารี ม.8

จĞานวน 7,750 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀ้คณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน/ชčมชนđพื่อขับ
đคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿčขในÖิจÖรรมตŠางๆใน
พื้นที่ชčมชน/ĀมĎŠบ้านในÖารขับđคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿčขโดยđป็นÖารดĞาđนินโครงÖาร ÿŠงđÿริมโภชนา Öารและ
ÿčขภาพอนามัยแมŠและđด็Öของÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿčดาฯÿยาม
บรมราชÖčมารีม.8đชŠนคŠาใช้จŠายในÖารพัฒนาศัÖยภาพด้าน
ÿาธารณÿčขของประชาชนในÖารđพิ่มพĎนความรĎ้ความÿามารถ
Öารอบรม ÖารรณรงคŤ ÖารđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤĀรือÖิจÖรรม
อื่นที่đÖี่ยวข้องÖับภารÖิจของโครงÖารคŠาÿมนาคčณวิทยาÖรคŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่มฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2559และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2
)พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่ÿčดที่มท0808.2
/ว4750 ลงวันที1่4 ÿิงĀาคม2563
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 –2570)Āน้าที9่8ลĞาดับ
ที่35(Öองÿาธารณ ÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 158/215



โครงÖาร ÿืบÿานพระราชปณิธานÿมđด็จยŠาต้านภัยมะđร็งđต้านม ม
.11

จĞานวน 8,300 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀ้คณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน/ชčมชน đพื่อขับ
đคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿčขในÖิจÖรรมตŠางๆใน
พื้นที่ชčมชน/ĀมĎŠบ้านในÖารขับđคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿčข 
โดยđป็นÖารดĞาđนินโครงÖาร ÿืบÿานพระราชปณิธานÿมđด็จยŠา
ต้านภัยมะđร็งđต้านม ม.11đชŠนคŠาใช้จŠายในÖารพัฒนาศัÖยภาพ
ด้านÿาธารณÿčขของประชาชนในÖารđพิ่มพĎนความรĎ้ความÿามารถ
Öารอบรม 
ÖารรณรงคŤ ÖารđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤ
ĀรือÖิจÖรรมอื่นที่đÖี่ยวข้องÖับภารÖิจของโครงÖารคŠาÿมนาคčณ
วิทยาÖรคŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่มฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2559และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2
)พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่ÿčดที่มท 0808.2
/ว4750ลงวันที1่4 ÿิงĀาคม2563
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 –2570)Āน้าที1่03
ลĞาดับที5่0(Öองÿาธารณ ÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 159/215



โครงÖาร ÿืบÿานพระราชปณิธานÿมđด็จยŠาต้านภัยมะđร็งđต้านม ม
.12

จĞานวน 6,750 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀ้คณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน/ชčมชนđพื่อขับ
đคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿčขในÖิจÖรรมตŠางๆใน
พื้นที่ชčมชน/ĀมĎŠบ้านในÖารขับđคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿčขโดยđป็นÖารดĞาđนินโครงÖารÿืบÿานพระราชปณิธาน
ÿมđด็จยŠาต้านภัยมะđร็งđต้านม ม.12đชŠนคŠาใช้จŠายในÖารพัฒนา
ศัÖยภาพด้านÿาธารณÿčขของประชาชนในÖารđพิ่มพĎนความรĎ้
ความÿามารถÖารอบรมÖารรณรงคŤÖารđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤ
ĀรือÖิจÖรรมอื่นที่đÖี่ยวข้องÖับภารÖิจของโครงÖาร คŠาÿมนาคčณ
วิทยาÖรคŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่มฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2559และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่2
)พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่ÿčดที่มท0808.2
/ว4750ลงวันที1่4 ÿิงĀาคม2563
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 –2570)Āน้าที1่05
ลĞาดับที5่5(Öองÿาธารณ ÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

โครงÖาร ÿืบÿานพระราชปณิธานÿมđด็จยŠาต้านภัยมะđร็งđต้านม ม.4 จĞานวน 8,100 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀ้คณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน/ชčมชนđพื่อขับ
đคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿčขในÖิจÖรรมตŠางๆใน
พื้นที่ชčมชน/ĀมĎŠบ้านในÖารขับđคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿčขโดยđป็นÖารดĞาđนินโครงÖารÿืบÿานพระราชปณิธาน
ÿมđด็จยŠาต้านภัยมะđร็งđต้านมม.4 đชŠนคŠาใช้จŠายในÖารพัฒนา
ศัÖยภาพด้านÿาธารณÿčขของประชาชนในÖารđพิ่มพĎนความรĎ้
ความÿามารถÖารอบรมÖารรณรงคŤ ÖารđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤ
ĀรือÖิจÖรรมอื่นที่đÖี่ยวข้องÖับภารÖิจของโครงÖารคŠาÿมนาคčณ
วิทยาÖรคŠาอาĀารคŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่มฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2559และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่2
)พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่ÿčดที่มท0808.2
/ว4750ลงวันที1่4 ÿิงĀาคม2563
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 –2570)Āน้าที9่1ลĞาดับ
ที่16(Öองÿาธารณ ÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 160/215



โครงÖาร ÿืบÿานพระราชปณิธานÿมđด็จยŠาต้านภัยมะđร็งđต้านม ม.5 จĞานวน 6,300 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀ้คณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน/ชčมชน đพื่อขับ
đคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿčขในÖิจÖรรมตŠางๆใน
พื้นที่ชčมชน/ĀมĎŠบ้านในÖารขับđคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿčขโดยđป็นÖารดĞาđนินโครงÖารÿืบÿานพระราชปณิธาน
ÿมđด็จยŠาต้านภัยมะđร็งđต้านม ม.5 đชŠนคŠาใช้จŠายในÖารพัฒนา
ศัÖยภาพด้านÿาธารณÿčขของประชาชนในÖารđพิ่มพĎนความรĎ้
ความÿามารถ Öารอบรม ÖารรณรงคŤ ÖารđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤ
ĀรือÖิจÖรรมอื่นที่đÖี่ยวข้องÖับภารÖิจของโครงÖารคŠาÿมนาคčณ
วิทยาÖรคŠาอาĀารคŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่มฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2559และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่2
)พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่ÿčดที่มท0808.2
/ว4750ลงวันที1่4 ÿิงĀาคม 2563
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 –2570)Āน้าที9่3ลĞาดับ
ที่20(Öองÿาธารณ ÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

โครงÖาร ÿืบÿานพระราชปณิธานÿมđด็จยŠาต้านภัยมะđร็งđต้านม ม.7 จĞานวน 6,800 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀ้คณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน/ชčมชน đพื่อขับ
đคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿčขในÖิจÖรรมตŠางๆใน
พื้นที่ชčมชน/ĀมĎŠบ้านในÖารขับđคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿčข โดยđป็นÖารดĞาđนิน โครงÖาร ÿืบÿานพระราชปณิธาน
ÿมđด็จยŠาต้านภัยมะđร็งđต้านม ม.7 đชŠน คŠาใช้จŠายในÖารพัฒนา
ศัÖยภาพด้านÿาธารณÿčขของประชาชนในÖารđพิ่มพĎนความรĎ้
ความÿามารถ Öารอบรม ÖารรณรงคŤ ÖารđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤ
ĀรือÖิจÖรรมอื่นที่đÖี่ยวข้องÖับภารÖิจของโครงÖาร คŠาÿมนาคčณ
วิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่มฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2559และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่2
)พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่ÿčดที่มท0808.2
/ว4750ลงวันที1่4 ÿิงĀาคม2563
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 –2570)Āน้าที9่6ลĞาดับ
ที่29(Öองÿาธารณ ÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 161/215



โครงÖาร ÿืบÿานพระราชปณิธานÿมđด็จยŠาต้านภัยมะđร็งđต้านม ม.8 จĞานวน 7,300 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀ้คณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน/ชčมชน đพื่อขับ
đคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿčขในÖิจÖรรมตŠางๆใน
พื้นที่ชčมชน/ĀมĎŠบ้านในÖารขับđคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿčข โดยđป็นÖารดĞาđนิน โครงÖาร ÿืบÿานพระราชปณิธาน
ÿมđด็จยŠาต้านภัยมะđร็งđต้านม ม.8 đชŠน คŠาใช้จŠายในÖารพัฒนา
ศัÖยภาพด้านÿาธารณÿčขของประชาชนในÖารđพิ่มพĎนความรĎ้
ความÿามารถ Öารอบรม ÖารรณรงคŤ ÖารđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤ
ĀรือÖิจÖรรมอื่นที่đÖี่ยวข้องÖับภารÖิจของโครงÖาร คŠาÿมนาคčณ
วิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2559และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2
)พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่ÿčดที่มท0808.2
/ว4750ลงวันที1่4 ÿิงĀาคม2563
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 –2570)Āน้าที9่9ลĞาดับ
ที่38(Öองÿาธารณ ÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

โครงÖาร อบรมĀมอĀมĎŠบ้านในพระราชประÿงคŤ ม.1 จĞานวน 7,900 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀ้คณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน/ชčมชน đพื่อขับ
đคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿčขในÖิจÖรรมตŠางๆใน
พื้นที่ชčมชน/ĀมĎŠบ้านในÖารขับđคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿčขโดยđป็นÖารดĞาđนินโครงÖารอบรมĀมอĀมĎŠบ้านในพระ
ราชประÿงคŤม.1đชŠนคŠาใช้จŠายในÖารพัฒนาศัÖยภาพด้านÿาธารณ
ÿčขของประชาชนในÖารđพิ่มพĎนความรĎ้ความÿามารถÖารอบรม
ÖารรณรงคŤÖารđผยแพรŠ  ประชาÿัมพันธŤĀรือÖิจÖรรมอื่นที่đÖี่ยว
ข้องÖับภารÖิจของโครงÖาร คŠาÿมนาคčณวิทยาÖรคŠาอาĀารคŠา
อาĀารวŠางและđครื่องดื่มฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2559และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2
)พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่ÿčดที่มท0808.2
/ว4750ลงวัที่14 ÿิงĀาคม2563
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 -2570)Āน้าที8่6ลĞาดับ
ที่4(Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 162/215



โครงÖาร อบรมĀมอĀมĎŠบ้านในพระราชประÿงคŤ ม.10 จĞานวน 7,900 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀ้คณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน/ชčมชนđพื่อขับ
đคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿčขในÖิจÖรรมตŠางๆใน
พื้นที่ชčมชน/ĀมĎŠบ้านในÖารขับđคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿčขโดยđป็นÖารดĞาđนินโครงÖารอบรมĀมอĀมĎŠบ้านในพระ
ราชประÿงคŤม.10đชŠนคŠาใช้จŠายในÖารพัฒนาศัÖยภาพด้าน
ÿาธารณÿčขของประชาชนในÖารđพิ่มพĎนความรĎ้ความÿามารถ
ÖารอบรมÖารรณรงคŤÖารđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤĀรือÖิจÖรรมอื่น
ที่đÖี่ยวข้องÖับภารÖิจของโครงÖารคŠาÿมนาคčณวิทยาÖรคŠาอาĀาร
คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่มฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2559และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่2
)พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčดที่มท0808.2
/ว4750ลงวันที1่4 ÿิงĀาคม2563
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 –2570)Āน้าที1่02
ลĞาดับที4่8(Öองÿาธารณ  ÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

โครงÖาร อบรมĀมอĀมĎŠบ้านในพระราชประÿงคŤ ม.12 จĞานวน 7,300 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀ้คณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน/ชčมชนđพื่อขับ
đคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿčขในÖิจÖรรมตŠางๆใน
พื้นที่ชčมชน/ĀมĎŠบ้านในÖารขับđคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿčขโดยđป็นÖารดĞาđนินโครงÖารอบรมĀมอĀมĎŠบ้านในพระ
ราชประÿงคŤม.12đชŠนคŠาใช้จŠายในÖารพัฒนาศัÖยภาพด้าน
ÿาธารณÿčขของประชาชนในÖารđพิ่มพĎนความรĎ้ความÿามารถ
ÖารอบรมÖารรณรงคŤÖารđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤĀรือÖิจÖรรมอื่น
ที่đÖี่ยวข้องÖับภารÖิจของโครงÖารคŠาÿมนาคčณวิทยาÖรคŠาอาĀาร
คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่มฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2559และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2
)พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่ÿčดที่มท0808.2
/ว4750ลงวันที1่4 ÿิงĀาคม 2563
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 –2570)Āน้าที1่05
ลĞาดับที5่7(Öองÿาธารณ ÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 163/215



โครงÖาร อบรมĀมอĀมĎŠบ้านในพระราชประÿงคŤ ม.13 จĞานวน 7,300 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀ้คณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน/ชčมชนđพื่อขับ
đคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿčขในÖิจÖรรมตŠางๆใน
พื้นที่ชčมชน/ĀมĎŠบ้านในÖารขับđคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿčขโดยđป็นÖารดĞาđนินโครงÖารอบรมĀมอĀมĎŠบ้านในพระ
ราชประÿงคŤม.13đชŠนคŠาใช้จŠายในÖารพัฒนาศัÖยภาพด้าน
ÿาธารณÿčขของประชาชนในÖารđพิ่มพĎนความรĎ้ความÿามารถ
ÖารอบรมÖารรณรงคŤÖารđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤĀรือÖิจÖรรมอื่น
ที่đÖี่ยวข้องÖับภารÖิจของโครงÖารคŠาÿมนาคčณวิทยาÖรคŠาอาĀาร
คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่มฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2559และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่2
)พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčดที่มท0808.2
/ว4750ลงวันที1่4 ÿิงĀาคม 2563
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 –2570)Āน้าที1่08
ลĞาดับที6่2(Öองÿาธารณ  ÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

โครงÖาร อบรมĀมอĀมĎŠบ้านในพระราชประÿงคŤ ม.14 จĞานวน 7,900 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀ้คณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน/ชčมชนđพื่อขับ
đคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿčขในÖิจÖรรมตŠางๆใน
พื้นที่ชčมชน/ĀมĎŠบ้านในÖารขับđคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿčขโดยđป็นÖารดĞาđนินโครงÖารอบรมĀมอĀมĎŠบ้านในพระ
ราชประÿงคŤม.14đชŠนคŠาใช้จŠายในÖารพัฒนาศัÖยภาพด้าน
ÿาธารณÿčขของประชาชนในÖารđพิ่มพĎนความรĎ้ความÿามารถ
ÖารอบรมÖารรณรงคŤÖารđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤĀรือÖิจÖรรมอื่น
ที่đÖี่ยวข้องÖับภารÖิจของโครงÖารคŠาÿมนาคčณวิทยาÖรคŠาอาĀาร
คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่มฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2559และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่2
)พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่ÿčดที่มท0808.2
/ว4750ลงวัที่14 ÿิงĀาคม2563
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 –2570)Āน้าที1่08
ลĞาดับที6่3(Öองÿาธารณ ÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 164/215



โครงÖาร อบรมĀมอĀมĎŠบ้านในพระราชประÿงคŤ ม.15 จĞานวน 7,300 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀ้คณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน/ชčมชนđพื่อขับ
đคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿčขในÖิจÖรรมตŠางๆใน
พื้นที่ชčมชน/ĀมĎŠบ้านในÖารขับđคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿčขโดยđป็นÖารดĞาđนินโครงÖารอบรมĀมอĀมĎŠบ้านในพระ
ราชประÿงคŤม.15đชŠนคŠาใช้จŠายในÖารพัฒนาศัÖยภาพด้าน
ÿาธารณÿčขของประชาชนในÖารđพิ่มพĎนความรĎ้ความÿามารถ
ÖารอบรมÖารรณรงคŤÖารđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤĀรือÖิจÖรรมอื่น
ที่đÖี่ยวข้องÖับภารÖิจของโครงÖารคŠาÿมนาคčณวิทยาÖรคŠาอาĀาร
คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่มฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2559และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2
)พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčดที่มท0808.2
/ว4750ลงวันที1่4 ÿิงĀาคม2563
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566  –2570)Āน้าที1่11
ลĞาดับที6่9(Öองÿาธารณ ÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

โครงÖาร อบรมĀมอĀมĎŠบ้านในพระราชประÿงคŤ ม.2 จĞานวน 7,900 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀ้คณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน/ชčมชนđพื่อขับ
đคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿčขในÖิจÖรรมตŠางๆใน
พื้นที่ชčมชน/ĀมĎŠบ้านในÖารขับđคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿčขโดยđป็นÖารดĞาđนินโครงÖารอบรมĀมอĀมĎŠบ้านในพระ
ราชประÿงคŤม.2đชŠนคŠาใช้จŠายในÖารพัฒนาศัÖยภาพด้านÿาธารณ
ÿčขของประชาชนในÖารđพิ่มพĎนความรĎ้ความÿามารถÖารอบรม
ÖารรณรงคŤÖารđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤĀรือÖิจÖรรมอื่นที่đÖี่ยวข้อง
ÖับภารÖิจของโครงÖารคŠาÿมนาคčณวิทยาÖรคŠาอาĀารคŠาอาĀาร
วŠางและđครื่องดื่มฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2559และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่2
)พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčดที่มท0808.2
/ว4750ลงวันที1่4 ÿิงĀาคม 2563
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 –2570)Āน้าที8่7ลĞาดับ
ที่7(Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 165/215



โครงÖาร อบรมĀมอĀมĎŠบ้านในพระราชประÿงคŤ ม.3 จĞานวน 8,700 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀ้คณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน/ชčมชนđพื่อขับ
đคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿčขในÖิจÖรรมตŠางๆใน
พื้นที่ชčมชน/ĀมĎŠบ้านในÖารขับđคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿčขโดยđป็นÖารดĞาđนินโครงÖารอบรมĀมอĀมĎŠบ้านในพระ
ราชประÿงคŤม.3đชŠนคŠาใช้จŠายในÖารพัฒนาศัÖยภาพด้านÿาธารณ
ÿčขของประชาชนในÖารđพิ่มพĎนความรĎ้ความÿามารถÖารอบรม
ÖารรณรงคŤÖารđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤĀรือÖิจÖรรมอื่นที่đÖี่ยวข้อง
ÖับภารÖิจของโครงÖารคŠาÿมนาคčณวิทยาÖรคŠาอาĀารคŠาอาĀาร
วŠางและđครื่องดื่มฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2559และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2
)พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčดที่มท0808.2
/ว4750ลงวันที1่4 ÿิงĀาคม 2563
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 –2570)Āน้าที9่0ลĞาดับ
ที่15(Öองÿาธารณ  ÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

โครงÖาร อบรมĀมอĀมĎŠบ้านในพระราชประÿงคŤ ม.5 จĞานวน 8,150 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀ้คณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน/ชčมชนđพื่อขับ
đคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿčขในÖิจÖรรมตŠางๆใน
พื้นที่ชčมชน/ĀมĎŠบ้านในÖารขับđคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿčขโดยđป็นÖารดĞาđนินโครงÖารอบรมĀมอĀมĎŠบ้านในพระ
ราชประÿงคŤม.5đชŠนคŠาใช้จŠายในÖารพัฒนาศัÖยภาพด้านÿาธารณ
ÿčขของประชาชนในÖารđพิ่มพĎนความรĎ้ความÿามารถÖารอบรม
ÖารรณรงคŤÖารđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤĀรือÖิจÖรรมอื่นที่đÖี่ยวข้อง
ÖับภารÖิจของโครงÖารคŠาÿมนาคčณวิทยาÖรคŠาอาĀารคŠาอาĀาร
วŠางและđครื่องดื่มฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2559และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่2
)พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่ÿčดที่มท0808.2
/ว4750ลงวันที1่4 ÿิงĀาคม 2563
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 –2570)Āน้าที9่3ลĞาดับ
ที่21(Öองÿาธารณ ÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 166/215



โครงÖาร อบรมĀมอĀมĎŠบ้านในพระราชประÿงคŤ ม.6 จĞานวน 7,100 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀ้คณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน/ชčมชนđพื่อขับ
đคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿčขในÖิจÖรรมตŠางๆใน
พื้นที่ชčมชน/ĀมĎŠบ้านในÖารขับđคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿčขโดยđป็นÖารดĞาđนินโครงÖารอบรมĀมอĀมĎŠบ้านในพระ
ราชประÿงคŤม.6đชŠนคŠาใช้จŠายในÖารพัฒนาศัÖยภาพด้านÿาธารณ
ÿčขของประชาชนในÖารđพิ่มพĎนความรĎ้ความÿามารถÖารอบรม
ÖารรณรงคŤÖารđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤĀรือÖิจÖรรมอื่นที่đÖี่ยวข้อง
ÖับภารÖิจของโครงÖารคŠาÿมนาคčณวิทยาÖรคŠาอาĀารคŠาอาĀาร
วŠางและđครื่องดื่มฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2559และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่2
)พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčดที่มท0808.2
/ว4750ลงวันที1่4 ÿิงĀาคม 2563
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 –2570)Āน้าที9่5ลĞาดับ
ที่28(Öองÿาธารณ ÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

โครงÖาร อบรมĀมอĀมĎŠบ้านในพระราชประÿงคŤ ม.7 จĞานวน 6,650 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀ้คณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน/ชčมชนđพื่อขับ
đคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿčขในÖิจÖรรมตŠางๆใน
พื้นที่ชčมชน/ĀมĎŠบ้านในÖารขับđคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿčขโดยđป็นÖารดĞาđนินโครงÖารอบรมĀมอĀมĎŠบ้านในพระ
ราชประÿงคŤม.7đชŠนคŠาใช้จŠายในÖารพัฒนาศัÖยภาพด้าน
ÿาธารณ ÿčขของประชาชนในÖารđพิ่มพĎนความรĎ้ความÿามารถ
ÖารอบรมÖารรณรงคŤÖารđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤĀรือÖิจÖรรมอื่น
ที่đÖี่ยวข้องÖับภารÖิจของโครงÖารคŠาÿมนาคčณวิทยาÖรคŠาอาĀาร
คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่มฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2559และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่2
)พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่ÿčดที่มท0808.2
/ว4750ลงวันที1่4 ÿิงĀาคม 2563
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 –2570)Āน้าที9่7ลĞาดับ
ที่33(Öองÿาธารณ ÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 167/215



โครงÖาร อบรมĀมอĀมĎŠบ้านในพระราชประÿงคŤ ม.9 จĞานวน 7,900 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀ้คณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน/ชčมชน đพื่อขับ
đคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿčขในÖิจÖรรมตŠางๆใน
พื้นที่ชčมชน/ĀมĎŠบ้านในÖารขับđคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿčข โดยđป็นÖารดĞาđนินโครงÖารอบรมĀมอĀมĎŠบ้านใน
พระราชประÿงคŤ ม.9đชŠนคŠาใช้จŠายในÖารพัฒนาศัÖยภาพด้าน
ÿาธารณÿčขของประชาชนในÖารđพิ่มพĎนความรĎ้ความÿามารถ
ÖารอบรมÖารรณรงคŤÖารđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤĀรือÖิจÖรรมอื่น
ที่đÖี่ยวข้องÖับภารÖิจของโครงÖารคŠาÿมนาคčณวิทยาÖรคŠาอาĀาร
คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2559และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่2
)พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่ÿčดที่มท0808.2
/ว4750ลงวันที1่4 ÿิงĀาคม2563
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 –2570)Āน้าที9่9ลĞาดับ
ที่40(Öองÿาธารณ ÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 168/215



โครงÖารÿŠงđÿริมโภชนาÖารและÿčขภาพอนามัยแมŠและđด็Öของ
ÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿčดาฯÿยามบรมราชÖčมารี ม.1

จĞานวน 4,200 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀ้คณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน/ชčมชนđพื่อขับ
đคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿčขในÖิจÖรรมตŠางๆใน
พื้นที่ชčมชน/ĀมĎŠบ้านในÖารขับđคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿčขโดยđป็นÖารดĞาđนินโครงÖารÿŠงđÿริมโภชนาÖารและ
ÿčขภาพอนามัยแมŠและđด็Öของÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿčดาฯÿยาม
บรมราชÖčมารี ม.1đชŠนคŠาใช้จŠายในÖารพัฒนาศัÖยภาพด้าน
ÿาธารณÿčขของประชาชนในÖารđพิ่มพĎนความรĎ้ความÿามารถ
Öารอบรม 
ÖารรณรงคŤÖารđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤĀรือÖิจÖรรมอื่นที่đÖี่ยวข้อง
ÖับภารÖิจของโครงÖารคŠาÿมนาคčณวิทยาÖรคŠาอาĀาร คŠาอาĀาร
วŠางและđครื่องดื่มฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2559และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2
)พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčดที่มท0808.2
/ว4750ลงวันที1่4 ÿิงĀาคม2563
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 –2570)Āน้าที8่6ลĞาดับ
ที่3(Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 169/215



โครงÖารÿŠงđÿริมโภชนาÖารและÿčขภาพอนามัยแมŠและđด็Öของ
ÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿčดาฯÿยามบรมราชÖčมารี ม.10

จĞานวน 4,200 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀ้คณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน/ชčมชน đพื่อขับ
đคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿčขในÖิจÖรรมตŠางๆใน
พื้นที่ชčมชน/ĀมĎŠบ้านในÖารขับđคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿčข โดยđป็นÖารดĞาđนินโครงÖารÿŠงđÿริมโภชนาÖารและ
ÿčขภาพอนามัยแมŠและđด็Öของÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿčดาฯÿยาม
บรมราชÖčมารี ม.10 đชŠน คŠาใช้จŠายในÖารพัฒนาศัÖยภาพด้าน
ÿาธารณÿčขของประชาชนในÖารđพิ่มพĎนความรĎ้ความÿามารถ
Öารอบรม 
ÖารรณรงคŤ ÖารđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤĀรือÖิจÖรรมอื่นที่đÖี่ยว
ข้องÖับภารÖิจของโครงÖาร คŠาÿมนาคčณวิทยาÖรคŠาอาĀาร คŠา
อาĀารวŠางและđครื่องดื่มฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2559และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2
)พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่ÿčดที่มท0808.2
/ว4750ลงวันที1่4 ÿิงĀาคม2563
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 –2570)Āน้าที1่01
ลĞาดับที4่4(Öองÿาธารณ ÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 170/215



โครงÖารÿŠงđÿริมโภชนาÖารและÿčขภาพอนามัยแมŠและđด็Öของ
ÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿčดาฯÿยามบรมราชÖčมารี ม.14

จĞานวน 4,200 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀ้คณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน/ชčมชนđพื่อขับ
đคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿčขในÖิจÖรรมตŠางๆใน
พื้นที่ชčมชน/ĀมĎŠบ้านในÖารขับđคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿčขโดยđป็นÖารดĞาđนินโครงÖารÿŠงđÿริมโภชนาÖารและ
ÿčขภาพอนามัยแมŠและđด็Öของÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿčดาฯÿยาม
บรมราชÖčมารี ม.14đชŠนคŠาใช้จŠายในÖารพัฒนาศัÖยภาพด้าน
ÿาธารณÿčขของประชาชนในÖารđพิ่มพĎนความรĎ้ความÿามารถ
ÖารอบรมÖารรณรงคŤÖารđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤĀรือÖิจÖรรมอื่น
ที่đÖี่ยวข้องÖับภารÖิจของโครงÖารคŠาÿมนาคčณวิทยาÖรคŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่มฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2559และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่2
)พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčดที่มท0808.2
/ว4750ลงวันที1่4 ÿิงĀาคม2563
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 –2570)Āน้าที1่09
ลĞาดับที6่4(Öองÿาธารณ ÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 171/215



โครงÖารÿŠงđÿริมโภชนาÖารและÿčขภาพอนามัยแมŠและđด็Öของ
ÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿčดาฯÿยามบรมราชÖčมารี ม.2

จĞานวน 4,200 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀ้คณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน/ชčมชนđพื่อขับ
đคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿčขในÖิจÖรรมตŠางๆใน
พื้นที่ชčมชน/ĀมĎŠบ้านในÖารขับđคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿčขโดยđป็นÖารดĞาđนินโครงÖารÿŠงđÿริมโภชนาÖารและ
ÿčขภาพอนามัยแมŠและđด็Öของÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿčดาฯÿยาม
บรมราชÖčมารี ม.2đชŠนคŠาใช้จŠายในÖารพัฒนาศัÖยภาพด้าน
ÿาธารณÿčขของประชาชนในÖารđพิ่มพĎนความรĎ้ความÿามารถ
Öารอบรม 
ÖารรณรงคŤ ÖารđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤĀรือÖิจÖรรมอื่นที่đÖี่ยว
ข้องÖับภารÖิจของโครงÖารคŠาÿมนาคčณวิทยาÖรคŠาอาĀาร คŠา
อาĀารวŠางและđครื่องดื่มฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2559และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2
)พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่ÿčด ที่มท0808.2
/ว4750ลงวันที1่4 ÿิงĀาคม2563
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 
–2570)Āน้าที8่7ลĞาดับที6่(Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 172/215



โครงÖารÿŠงđÿริมโภชนาÖารและÿčขภาพอนามัยแมŠและđด็Öของ
ÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿčดาฯÿยามบรมราชÖčมารี ม.9

จĞานวน 4,200 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀ้คณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน/ชčมชนđพื่อขับ
đคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿčขในÖิจÖรรมตŠางๆใน
พื้นที่ชčมชน/ĀมĎŠบ้านในÖารขับđคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿčข โดยđป็นÖารดĞาđนินโครงÖารÿŠงđÿริมโภชนาÖารและ
ÿčขภาพอนามัยแมŠและđด็Öของÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿčดาฯÿยาม
บรมราชÖčมารี ม.9đชŠนคŠาใช้จŠายในÖารพัฒนาศัÖยภาพด้าน
ÿาธารณÿčขของประชาชนในÖารđพิ่มพĎนความรĎ้ความÿามารถ
ÖารอบรมÖารรณรงคŤÖารđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤĀรือÖิจÖรรมอื่น
ที่đÖี่ยวข้องÖับภารÖิจของโครงÖารคŠาÿมนาคčณวิทยาÖรคŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่มฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2559และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่2
)พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่ÿčดที่มท0808.2
/ว4750ลงวันที1่4 ÿิงĀาคม2563
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 –2570)Āน้าที1่00
ลĞาดับที4่1(Öองÿาธารณ ÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 173/215



โครงÖารÿืบÿานพระราชปณิธานÿมđด็จยŠาต้านภัยมะđร็งđต้านม  ม.3 จĞานวน 6,300 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀ้คณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน/ชčมชนđพื่อขับ
đคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿčขในÖิจÖรรมตŠางๆใน
พื้นที่ชčมชน/ĀมĎŠบ้านในÖารขับđคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿčขโดยđป็นÖารดĞาđนินโครงÖารÿืบÿานพระราชปณิธาน
ÿมđด็จยŠาต้านภัยมะđร็งđต้านมม.3 đชŠนคŠาใช้จŠายในÖารพัฒนา
ศัÖยภาพด้านÿาธารณÿčขของประชาชนในÖารđพิ่มพĎนความรĎ้
ความÿามารถÖารอบรมÖารรณรงคŤ ÖารđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤ
ĀรือÖิจÖรรมอื่นที่đÖี่ยวข้องÖับภารÖิจของโครงÖาร คŠาÿมนาคčณ
วิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2559และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่2
)พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่ÿčดที่มท0808.2
/ว4750ลงวันที1่4 ÿิงĀาคม2563
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 –2570)Āน้าที8่9ลĞาดับ
ที่11(Öองÿาธารณ ÿčขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 174/215



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 1,253,500 บาท

งบบุคลากร รวม 936,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 936,000 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 585,960 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนและđงินปรับปรčงđงินđดือนใĀ้แÖŠข้า
ราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนตĞาบลตĞาแĀนŠงผĎ้อĞานวยÖารÖองÿวัÿดิÖาร
ÿังคม(นัÖบริĀารงานÿวัÿดิÖาร ระดับต้น) đจ้าพนัÖงานพัฒนา
ชčมชน(ปง./ชง.)Āรือ ตĞาแĀนŠงอื่นตามแผนอัตราÖĞาลังขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลพร้อมđงินปรับปรčงประจĞาปีตามตĞาแĀนŠงและ
อัตราที่ Ö.อบต.ÖĞาĀนดตั้งจŠายไว้ครบทั้ง12đดือน Āรือ1ปีฯลฯ
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น
พ.ศ.2542
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท. และÖ.อบต.ที่มท0809.2
/ว138ลงวันที3่0 ธันวาคม2558
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท.และ  Ö.อบต.ที่มท0809.3
/ว293ลงวันที9่
ÖčมภาพันธŤ2559(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงผĎ้อĞานวยÖารÖองÿวัÿดิÖาร ระดับ
ต้นจĞานวน1อัตรา
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท.และ Ö.อบต.ที่มท0809.3
/ว652ลงวันที2่8มีนาคม 2559(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 175/215



คŠาจ้างลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 308,040 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างลĎÖจ้างประจĞา ตĞาแĀนŠงนัÖพัฒนาชčมชน
จĞานวน1อัตราĀรือตĞาแĀนŠง อื่นตามแผนอัตราÖĞาลังขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลพร้อมđงินปรับปรčงคŠาจ้างประจĞาประจĞาปีตาม
ตĞาแĀนŠงและอัตราที่Ö.อบต. ÖĞาĀนดโดยตั้งจŠายไว้ครบทั้ง12đดือน
Āรือ1ปีฯลฯ
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท.และ Ö.อบต.ดŠวนที่ÿčดที่
มท0809.3/ว2683ลงวันที1่5ธันวาคม 2558
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท.และ Ö.อบต.ที่มท0809.3
/ว8ลงวันที1่7đมษายน 2561(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม

งบดĞาเนินงาน รวม 310,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 85,000 บาท
คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จĞานวน 43,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠวนท้อง
ถิ่นđป็นÖรณีพิđศษ (đงินรางวัลประจĞาปี)ใĀ้แÖŠข้า
ราชÖาร/พนัÖ งานÿŠวนท้องถิ่นลĎÖจ้างประจĞาและพนัÖงานจ้างคŠา
ตอบแทนบčคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ได้รับแตŠงตั้งตามÖฎĀมาย 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย 
วŠาด้วยÖารÖĞาĀนดđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ อันมี
ลัÖษณะđป็นđงินรางวัลประจĞาปี แÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็น
รายจŠายอื่นขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557(đงินรางวัล
ประจĞาปี)(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินตอบแทนใĀ้แÖŠđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงานนอÖ
đวลาราชÖารในวันทĞาÖารĀรือในวันĀยčดราชÖาร โดยได้รับอนčมัติ
จาÖผĎ้บริĀารท้องถิ่นÖŠอนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 176/215



คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาđชŠาบ้านใĀ้แÖŠข้าราชÖาร  /พนัÖงานÿŠวนท้อง
ถิ่นที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบฯÖĞาĀนด-đป็นไปตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่นพ
.ศ.2548 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่4)พ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท0808.2/ว0679ลง
วันที6่ÖčมภาพันธŤ2561 (ÖองÿวัÿดิÖารและÿังคม)

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 7,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษานายÖองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น ข้าราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ลĎÖจ้างประจĞาที่มีÿิทธิได้
รับตามอัตราที่ระđบียบฯÖĞาĀนด
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาบčตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2563
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

ค่าใช้สอย รวม 140,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารđชŠนคŠาถŠาย
đอÖÿาร,คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ,คŠาซัÖฟอÖ,คŠาÖĞาจัดขยะ
Āรือÿิ่งปฏิÖĎล,คŠาระวางบรรทčÖ,คŠาđชŠาทรัพยŤÿินฯลฯ-đป็นไปตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดทĞาประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ
.2562และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่2)พ.ศ.  2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่มท0808.2/ว4759ลงวัน
ที่19ÿิงĀาคม2564 
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่มท0808.2/ว1627ลงวัน
ที่22มีนาคม2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท0808.2/ว4044ลง
วันที1่0ÖรÖฎาคม2563 (ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 177/215



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จĞานวน 5,000 บาท

-คŠาđลี้ยงรับรอง(รายจŠายในÖารรับรองĀรือđลี้ยงรับรองขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น)จĞานวน5,000บาท
-đพื่อจŠายđป็นคŠาđลี้ยงรับรองที่ÿามารถđบิÖคŠาใช้จŠายได้ÿĞาĀรับÖรณี
ĀนŠวยงานอื่นĀรือบčคคลภายนอÖđข้ามาดĎงานĀรือđยี่ยมชมองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลÿารภีĀรือÖรณีÖารตรวจđยี่ยมĀรือตรวจราชÖาร
ÖารแถลงขŠาวÖารมอบđงินĀรือÿิ่งของบริจาคโดยจŠายđป็นคŠา
อาĀารวŠางและđครื่องดื่มคŠาอาĀารและคŠาบริÖารอื่นๆที่จĞาđป็นตาม
ÖฎĀมายĀรือระđบียบĀรือĀนังÿือÿั่งÖารของÖระทรวงมĀาดไทย 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่มท0808.2/ว0766ลงวัน
ที่5ÖčมภาพันธŤ 2563(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĀรือÖารđดินทาง
ไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราว

จĞานวน 60,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือÖารđดินทางไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราวđชŠนคŠาđบี้ยđลี้ยง
đดินทางคŠาพาĀนะคŠาđชŠาที่พัÖคŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนาม
บิน และคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็นต้องจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารฯ
ลฯของพนัÖงานÿŠวนตĞาบลพนัÖ งานจ้างĀรือบčคคลคณะบčคคลที่
ได้รับอนčญาตĀรืออนčมัติใĀ้đดินทางไปราชÖาร
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2555และแÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง(ฉบับที่4)พ.ศ.2561
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่มท0808.2/ว1797ลงวัน
ที่2đมษายน2561
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว388ลงวันที2่4ÖčมภาพันธŤ2564(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 178/215



คŠาลงทะđบียนฝึÖอบรม จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารลงทะđบียน 
คŠาธรรมđนียมĀรือคŠาใช้จŠายทĞานองđดียวÖัน
ที่đรียÖชื่ออยŠางอื่นใĀ้ผĎ้đข้ารับÖารฝึÖอบรม ÿĞาĀรับÖารฝึÖอบรมที่
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นĀรือĀนŠวยงานอื่นของรัฐจัดĀรือรŠวม
ÖันจัดĀรือÖารฝึÖอบรมที่ĀนŠวยงานอื่นซึ่งไมŠใชŠĀนŠวยงานของรัฐ
จัดĀรือรŠวมÖันจัดของ พนัÖงานÿŠวนตĞาบลพนัÖงานจ้างĀรือบčคคล
คณะบčคคลที่ได้รับอนčญาตĀรืออนčมัติใĀ้đดินทางไปราชÖาร
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ
.2557 (ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม

คŠาบĞารčงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 25,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤ ÿินđพื่อใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติ  
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8 พฤษภาคม 2564(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

ค่าวัสดุ รวม 85,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčÿĞานัÖงานที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร
ĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนานÿิ้นđปลืองĀมดไปĀรือ
đปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น ได้แÖŠ วัÿดčคงทนวัÿดčÿิ้น
đปลืองวัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠและใĀ้ĀมายถึงรายจŠาย
đพื่อประÖอบขึ้นใĀมŠดัดแปลง ตŠอđติมĀรือปรับปรčงวัÿดčÿิ่งของที่ใช้
ในÖารซŠอมแชมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ
รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดčđชŠนคŠาขนÿŠงคŠาภาษีคŠาประÖัน
ภัยคŠาติดตั้งđป็นต้นđชŠนĀนังÿือ Öระดาษđครื่องคิดđลขขนาดđล็Öน้Ğา
ดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชนในÿĞานัÖงานฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 179/215



วัÿดčไฟฟ้าและวิทยč จĞานวน 5,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčไฟฟ้าและวิทยčที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทน
ถาวรĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนานÿิ้นđปลือง Āมดไป
Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้นได้แÖŠวัÿดčคงทนวัÿดčÿิ้น
đปลืองวัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อม
ÖับคŠาวัÿดčđชŠนคŠาขนÿŠงคŠาภาษีคŠาประÖันภัยคŠาติดตั้งđป็นต้นđชŠน
ไมโคร โฟนขาตั้งไมโครโฟนโคมไฟโทรโขŠงไมคŤลอยพร้อมđครื่อง
ÿŠงÿัญญาณฟิวÿŤđทปพันÿายไฟÿายไฟฟ้าĀลอดไฟฟ้าđข็มขัดรัด
ไฟฟ้าปลั๊Öไฟฟ้าÿวิตซŤไฟฟ้าฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 50,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčคอมพิวđตอรŤที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทน
ถาวรĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนานÿิ้นđปลือง Āมดไป
Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้นได้แÖŠวัÿดčคงทนวัÿดčÿิ้น
đปลือง วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อม
ÖับคŠาวัÿดčđชŠนแผŠนĀรือจานบันทึÖข้อมĎลอčปÖรณŤบันทึÖข้อมĎลđทป
บันทึÖข้อมĎลĀัวพิมพŤĀรือแถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤ
คอมพิวđตอรŤĀนŠวยประมวลผล แผงแป้นอัÖขระĀรือแป้นพิมพŤ
đมาÿŤđครื่องÖระจายÿัญญาณ ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564
-đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคčณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อčปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤของÖระทรวงดิจิตอลđพื่อđศรษฐÖิจ
และÿังคมณ30ธันวาคม 2564(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 180/215



งบลงทุน รวม 7,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 7,500 บาท
ครčภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

đครื่องพิมพŤ Multifunction แบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตั้งถังĀมึÖพิมพŤ 
(lnk Tank Printer)

จĞานวน 7,500 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาđครื่องพิมพŤ MultifunctionแบบฉีดĀมึÖพร้อมติด
ตั้งถังĀมึÖพิมพŤ(Ink Tank Printer)จĞานวน1
đครื่องๆละ7,500บาท
-đป็นอčปÖรณŤที่มีความÿามารถđป็น Printer, CopierและScanner
ภายในđครื่องđดียวÖัน
-đป็นđครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพŤ(Ink Tank Printer)จาÖโรงงานผĎ้ผลิต
-มีความระđอียดในÖารพิมพŤไมŠน้อยÖวŠา1,200x1,200 dpi 
-มีความđร็วในÖารพิมพŤรŠางขาวดĞาÿĞาĀรับÖระดาษขนาดA 4ไมŠ
น้อยÖวŠา19Āน้าตŠอนาที(ppm)Āรือ8.8 ภาพตŠอนาที 
-มีความđร็วในÖารพิมพŤรŠางÿีÿĞาĀรับÖระดาษA4ไมŠน้อยÖวŠา15Āน้า
ตŠอนาที(ppm)Āรือ5ภาพตŠอนาที(ipm) 
-มีชŠองđชื่อมตŠอ(Interface)แบบUSB2.0 ĀรือดีÖวŠาจĞานวนไมŠน้อย
ÖวŠา1ชŠอง 
-มีถาดใÿŠÖระดาษได้รวมÖันไมŠน้อยÖวŠา 50แผŠน 
-ÿามารถใช้ได้ÖับA4,Letter,LegalและÿามารถÖĞาĀนดขนาด
ของÖระดาษđองได้
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564
-đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคčณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อčปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤของÖระทรวงดิจิตอลđพื่อđศรษฐÖิจ
และÿังคมประÖาศณ30 ธันวาคม2564
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 -2565)Āน้าที3่45
ลĞาดับที9่6(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 181/215



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 375,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 375,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 375,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาต้านยาđÿพติด"ÿารภีđÖมÿŤ"ครั้งที่ 22 
ประจĞาปี 2566

จĞานวน 200,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬา
ต้านยาđÿพติด “ÿารภีđÖมÿŤ”ครั้งที่22ประจĞาปี2566ได้แÖŠ คŠา
อาĀารและđครื่องดื่มคŠาđชŠาĀรือบริÖารวัÿดčอčปÖรณŤที่จĞาđป็นในÖาร
จัดÖารแขŠงขันÖีฬาđชŠนđครื่องđÿียงđต็นทŤđวทีคŠาคณะÖรรม Öาร
ตัดÿินคŠาจัดđตรียมÿถานที่คŠาชčดÖีฬาคŠาถ้วยรางวัลđงินรางวัลคŠา
วัÿดčอčปÖรณŤ ป้ายประชาÿัมพันธŤโครงÖารคŠาจ้างđĀมาบริÖารตŠางๆ
และคŠาใช้จŠายอื่นๆที่đÖี่ยวข้องและจĞาđป็นตŠอÖารจัดงานฯลฯ
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566
-2570)Āน้าที1่30ลĞาดับที1่
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2564และĀรือ
ระđบียบÖฎĀมายĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวข้อง(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา
และวัฒนธรรม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 182/215



โครงÖารฝึÖอบรมอาชีพÖลčŠมแมŠบ้านประชาชนและđยาวชนระยะÿั้น จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินงานอบรมโครงÖารฝึÖอบรม
อาชีพÖลčŠมแมŠบ้าน
ประชาชนและđยาวชนระยะÿั้นđชŠนคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และ
ÖารตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖอบรมคŠาใช้จŠายในพิธีđปิดและปิดÖารฝึÖ
อบรมคŠาวัÿดčđครื่องđขียนและอčปÖรณŤ คŠาประÖาศนียบัตรคŠาถŠาย
đอÖÿารคŠาพิมพŤđอÖÿารและÿิ่งพิมพŤคŠาÿมนาคčณวิทยาÖร คŠา
อาĀารวŠางและđครื่องดื่มคŠาอาĀารคŠาđชŠาที่พัÖคŠายานพาĀนะคŠา
Öระđป๋าĀรือÿิ่งที่ใช้บรรจčđอÖÿารÿĞาĀรับผĎ้đข้ารับÖารอบรม คŠาป้าย
ประชาÿัมพันธŤโครงÖารคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็นในÖารฝึÖอบรมฯลฯ
-ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
และđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2557และ Āรือ
ระđบียบÖฎĀมายĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยว ข้อง 
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 -2570)Āน้าที1่22
ลĞาดับที1่(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

โครงÖารรณรงคŤตŠอต้านยาđÿพติดในđขตองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ÿารภี ประจĞาปีงบประมาณ 2566

จĞานวน 15,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารรณรงคŤตŠอต้านยา
đÿพติดในđขตองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÿารภีประจĞาปีงบประ
มาณพ.ศ.2566ได้แÖŠคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠง
ÿถานที่ฝึÖอบรมคŠาวัÿดčđครื่องđขียนและอčปÖรณŤคŠาÖระđป๋าĀรือÿิ่ง
ที่ใช้บรรจčđอÖÿารÿĞาĀรับผĎ้đข้ารับÖารฝึÖอบรมคŠาอาĀารวŠางและ
đครื่องดื่มคŠาÿมนา คčณวิทยาÖรคŠาอาĀารฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ
.2557
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)Āน้าที1่32ลĞาดับ
ที่3(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 183/215



โครงÖารÿŠงđÿริมÖารจัดÖิจÖรรมÿĞาĀรับผĎ้ÿĎงอายč จĞานวน 50,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครง ÖารจัดฝึÖอบรมđพื่อÿŠง
đÿริมคčณภาพชีวิตผĎ้ÿĎงอายčได้แÖŠคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และ
ตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖอบรมคŠาวัÿดčđครื่องđขียนและอčปÖรณŤคŠาÖระđป๋า
Āรือÿิ่งที่ใช้บรรจčđอÖ ÿารÿĞาĀรับผĎ้đข้ารับÖารฝึÖอบรมคŠาอาĀาร
วŠางและđครื่องดื่มคŠาÿมนาคčณวิทยาÖรคŠาอาĀารฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นพ
.ศ2557 และĀรือระđบียบÖฎĀมาย Āนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวข้อง  
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566–2570)Āน้าที1่23ลĞาดับ
ที่3(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

โครงÖารÿŠงđÿริมความรĎ้และพัฒนาคčณภาพชีวิตÿตรี ผĎ้ÿĎงอายč ผĎ้พิÖาร 
ผĎ้ด้อยโอÖาÿทางÿังคมและครอบครัว

จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินงานอบรมโครงÖารÿŠงđÿริมความรĎ้
และพัฒนาคčณ ภาพชีวิตÿตรีผĎ้ÿĎงอายčผčููพิÖารผĎ้ด้อยโอÖาÿทาง
ÿังคมและครอบครัวđชŠนคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠง
ÿถานที่ฝึÖอบรมคŠาใช้จŠายในพิธีđปิดและปิดÖารฝึÖอบรมคŠาวัÿดč
đครื่องđขียนและอčปÖรณŤคŠาประÖาศนียบัตรคŠาถŠายđอÖÿารคŠาพิมพŤ
đอÖÿารและÿิ่งพิมพŤคŠาÿมนาคčณวิทยาÖรคŠาอาĀารวŠางและđครื่อง
ดื่มคŠาอาĀารคŠาđชŠาที่พัÖคŠายานพาĀนะคŠาÖระđป๋าĀรือÿิ่งที่ใช้
บรรจčđอÖÿารÿĞาĀรับผĎ้đข้ารับÖารอบรมคŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ
โครงÖารคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็นในÖารฝึÖอบรมฯลฯ      
-ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรมและđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2557และ
ĀรือระđบียบÖฎĀมาย Āนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวข้อง 
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 -2570)Āน้าที1่24
ลĞาดับที7่(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 184/215



โครงÖารใĀ้ความชŠวยđĀลือประชาชนด้านÖารÿŠงđÿริมและพัฒนา
คčณภาพชีวิต

จĞานวน 50,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารใĀ้ความชŠวยđĀลือ
ประชาชนด้านÖารÿŠงđÿริมและพัฒนาคčณภาพชีวิตชŠวยđĀลือผĎ้ด้อย
โอÖาÿคนไร้ที่พึ่งทางÿังคม ประชาชนที่ประÿบความđดือนร้อนใน
ด้านตŠางๆฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย 
วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายđพื่อชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2560และแÖ้ไข
đพิ่มđติม(ฉบับที่2)พ.ศ.2561
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566–2570)Āน้าที1่26ลĞาดับ
ที่14(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

โครงÖารอบรมđพื่อพัฒนาคčณภาพชีวิตคนพิÖาร จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครง ÖารจัดฝึÖอบรมđพื่อÿŠง
đÿริมคčณภาพชีวิตผĎ้พิÖารได้แÖŠคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และ
ตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖอบรมคŠาวัÿดčđครื่องđขียนและอčปÖรณŤคŠาÖระđป๋า
Āรือÿิ่งที่ใช้บรรจčđอÖÿารÿĞาĀรับผĎ้đข้ารับÖารฝึÖอบรมคŠาอาĀาร
วŠางและđครื่องดื่มคŠาÿมนาคčณวิทยาÖรคŠาอาĀารฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ
.2557 และĀรือระđบียบÖฎĀมาย Āนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวข้อง 
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)Āน้าที1่25ลĞาดับ
ที่11(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 185/215



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 110,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 110,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารÿŠงđÿริมและÿนับÿนčนนัÖÖีฬาđข้ารŠวมแขŠงขันÖีฬาÖับĀนŠวย
งานอื่น

จĞานวน 100,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿŠงđÿริมและÿนับ
ÿนčนนัÖÖีฬาđข้ารŠวมแขŠงขันÖีฬาÖับĀนŠวยงานอื่นได้แÖŠ 
คŠาใช้จŠายÿĞาĀรับนัÖÖีฬาผĎ้ควบคčมĀรือผĎ้ฝึÖÿอนคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖซ้อมÖีฬาคŠาอาĀารและđครื่องดื่ม คŠาอčปÖรณŤแขŠงขันคŠาชčดวอรŤ
มรองđท้าถčงđท้าของนัÖÖีฬาผĎ้ควบ คčมĀรือผĎ้ฝึÖÿอนคŠาใช้จŠายอื่นๆ
ที่đÖี่ยวÖับÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวมแขŠงขันÖีฬาฯลฯ
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566
-2570)Āน้าที1่14ลĞาดับที4่
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2564(ÖองÖาร
ศึÖษาศาÿนาและวัฒนธรรม)

ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัÿดčÖีฬา จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčÖีฬาที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวรĀรือ
ตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนานÿิ้นđปลืองĀมดไปĀรือđปลี่ยน
ÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้นได้แÖŠ วัÿดčคงทนวัÿดčÿิ้นđปลืองวัÿดč
อčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดč
đชŠนคŠาขนÿŠงคŠาภาษีคŠาประÖันภัยคŠาติดตั้งđป็นต้นđชŠนĀŠวงยางลĎÖ
ฟčตบอลตะÖร้อฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8 พฤษภาคม2564(ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและ
วัฒนธรรม)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 186/215



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 30,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 30,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารฝึÖอบรมÖารÿŠงđÿริมคčณธรรมจริยธรรมบčคลาÖรองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่นđพื่อđÿริมÿร้างวัฒนธรรมองคŤÖรÿčจริต ประจĞาปี
งบประมาณ 2566

จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารฝึÖอบรมÖารÿŠง
đÿริมคčณธรรมจริยธรรมบčคลาÖรองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นđพื่อ
đÿริมÿร้างวัฒนธรรมองคŤÖรÿčจริต ประจĞาปีงบประมาณ2566
ได้แÖŠคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖอบรมคŠา
วัÿดčđครื่องđขียนและอčปÖรณŤคŠาÖระđป๋าĀรือÿิ่งที่ใช้บรรจčđอÖÿาร
ÿĞาĀรับผĎ้đข้ารับÖารฝึÖอบรมคŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่มคŠา
ÿมนาคčณวิทยาÖรคŠาอาĀาร และคŠาใช้จŠายอื่นๆที่จĞาđป็นฯลฯ 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557 
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 -2570)Āน้าที2่32
ลĞาดับที1่2(ĀนŠวยตรวจ ÿอบภายใน)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 187/215



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 1,889,670 บาท

งบบุคลากร รวม 1,111,680 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,111,680 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 709,680 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนใĀ้แÖŠข้าราชÖารĀรือพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล ตĞาแĀนŠงผĎ้อĞานวยÖารÖองชŠางตĞาแĀนŠงđจ้าพนัÖงาน
ธčรÖาร ĀรือตĞาแĀนŠงอื่นตามแผนอัตราÖĞาลังขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลพร้อมđงินปรับ ปรčงประจĞาปีตามตĞาแĀนŠงและอัตราที่ Ö
.อบต.ÖĞาĀนดโดยตั้งจŠายไว้ครบทั้ง12 đดือนĀรือ1ปีและđมื่อรวม
đงินประโยชนŤตอบแทนอื่นแล้วไมŠđÖินวงđงินตามมาตรา 35แĀŠง
พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2542
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น
พ.ศ.2542
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท.และ Ö.อบต.ที่มท 0809.2
/ว138ลงวันที3่0 ธันวาคม2558
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท. และÖ.อบต.ที่มท0809.3
/ว293ลงวันที่ 9 ÖčมภาพันธŤ 2559(ÖองชŠาง)

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงของผĎ้อĞา นวยÖารÖองชŠางĀรือ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบลที่
ได้รับđงินประจĞาตĞาแĀนŠงตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบลจังĀวัดนครราชÿีมาđรื่องĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไขđÖี่ยวÖับ
อัตราđงินđดือนและวิธีÖารจŠายđงินđดือนประโยชนŤตอบแทน
อื่น(ฉบับที6่)ĀรือตามระđบียบÖฎĀมายที่đÖี่ยวข้องโดยตั้งจŠายไว้
ครบทั้ง12đดือนĀรือ1ปีและđมื่อรวมđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นแล้ว
ไมŠđÖินวงđงินตามมาตรา35แĀŠงพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงาน
บčคคลÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2542
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท.Ö. อบต.ที่มท0809.3/ว652
ลงวันที2่8มีนาคม 2559(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 188/215



คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 324,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างชั่วคราวใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างตามภารÖิจและ
พนัÖงานจ้างทั่วไปของ ÖองชŠางตĞาแĀนŠงคนงานđครื่องÿĎบน้Ğา,คน
งานและĀรือตĞาแĀนŠงอื่นๆที่ÖĞาĀนดในÖรอบอัตราÖĞาลังพนัÖงาน
จ้างขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลโดยตั้งจŠายไว้ครบทั้ง12đดือน
Āรือ1ปีและđมื่อรวมđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นแล้วไมŠđÖินวงđงิน
ตามมาตรา35แĀŠงพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวน
ท้องถิ่นพ.ศ.2542
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท.และ Ö.อบต.ที่มท0809.2
/ว36ลงวันที2่6ÿิงĀาคม 2558
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท.และ Ö.อบต.ดŠวนที่ÿčดที่
มท0809.5/ว81ลงวันที1่0 ÖรÖฎาคม2557(ÖองชŠาง)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 36,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจและพนัÖงานจ้างทั่วไปของÖองชŠางตĞาแĀนŠงคนงานđครื่อง
ÿĎบน้Ğา,คนงานและĀรือตĞาแĀนŠงอื่นๆที่ÖĞาĀนดในÖรอบอัตราÖĞาลัง
ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลโดยตั้งจŠายไว้ครบทั้ง12 đดือนĀรือ1
ปีและđมื่อรวมđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นแล้วไมŠđÖินวงđงินตาม
มาตรา35 แĀŠงพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้อง
ถิ่นพ.ศ.2542
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และ Ö.อบต.ที่มท0809.3
/ว1372ลงวันที1่ ÖรÖฎาคม2558
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท.และ Ö.อบต.ที่มท0809.2
/ว138ลงวันที3่0ธันวาคม 2558(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 189/215



งบดĞาเนินงาน รวม 725,190 บาท
ค่าตอบแทน รวม 95,190 บาท
คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จĞานวน 90,190 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นตามที่ได้รับมอบĀมายđงินประ โยชนŤ
ตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัลประจĞาปี
ÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นและพนัÖงานจ้างของÖองชŠาง
-đป็นไปตามระđบียบและĀนังÿือดังนี้ 1)ระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาด้วยÖารÖĞาĀนดđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณี
พิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัลประจĞาปีแÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น
ใĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2557
2)ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.,Ö.ท.และÖ.อบต. ดŠวนที่ÿčดที่มท0809.3
/ว380ลงวันที2่6 ÖčมภาพันธŤ2558đรื่องประÖาศÖ.จ.,Ö.ท., และÖ
.อบต.đรื่องÖĞาĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑŤđงื่อนไขและ
วิธีÖารÖĞาĀนดđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมี
ลัÖษณะđป็นđงินรางวัลประจĞาปีÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นลĎÖจ้าง
และพนัÖงานจ้างขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2558
3)ĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.,Ö.ท.และÖ.อบต. ดŠวนที่ÿčดที่มท0809.3/ว
 27ลงวันที2่9 ธันวาคม2559đรื่องซัÖซ้อมแนวทางปฏิบัติđÖี่ยวÖับ
ĀลัÖđÖณฑŤđงื่อนไขและวิธีÖารÖĞาĀนดประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็น
ÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัลประจĞาปี (ÖองชŠาง)

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀ้Öับ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบลและพนัÖงานจ้างที่ได้รับอนčมัติใĀ้ปฏิบัติĀน้าที่
นอÖđวลาราชÖารปÖติĀรือวันĀยčดราชÖาร
-đป็นไปตามระđบียบและĀนังÿือดังนี้
1)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงินตอบแทน
ÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ
.ศ.2559
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นดŠวนมาÖที่มท0808.2
/ว2409ลงวันที1่7 พฤศจิÖายน2559đรื่องระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงินตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖ
đวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2559(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 190/215



ค่าใช้สอย รวม 390,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠารายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารตŠางๆดังนี้คŠาจ้าง
đอÖชนดĞาđนินงานขององคŤÖรปÖครองÿวนท้องถิ่นคŠาใชŠจŠายในÖาร
đผยแพรŠĀรือÖารประชาÿัมพันธŤขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
đชŠนคŠาโฆษณาและđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤ(รายจŠายđÖี่ยวÖับÖาร
จ้างđĀมาโฆษณาประชาÿัมพันธŤและđผยแพรŠขŠาวทางวิทยčÖระจาย
đÿียงโทรทัศนŤโรงมĀรÿพคŠาจัดทĞาđอÖÿารประชาÿัมพันธŤĀรือÿิ่ง
พิมพŤตŠางๆ)คŠาโลŠใบประÖาศđÖียรติคčณคŠาÖรอบใบประÖาศ
đÖียรติคčณÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ĀรือผĎ้ใĀ้ความชŠวยđĀลือ
Āรือควรได้รับÖารยÖยŠองจาÖทางราชÖารคŠาธรรมđนียมในÖารคืน
บัตรđปลี่ยนบัตรโดยÿารพาĀนะในÖารđดินทางไปราชÖารĀรือคŠา
บัตรโดยÿารที่ไมŠÿามารถคืนĀรือđปลี่ยนบัตรได้Öรณีđลื่อนÖารđดิน
ทางไปราชÖารÖรณีองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นÿั่งใĀ้งดĀรือđลื่อน
ÖารđดินทางไปราชÖารและใĀ้รวมถึงÖรณีđĀตčÿčดวิÿัยอื่นๆที่ทĞาใĀ้
ไมŠÿามารถđดินทางไปได้ทั้งนี้ต้องมิได้đÖิดจาÖตัวผĎ้đดินทางไป
ราชÖารđป็นđĀตčคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยวÖับÖารทĞาธčรÖรรมทางÖาร
đงินđพื่อความÿะดวÖขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นที่มิใชŠđป็นÖาร
ร้องขอของผĎ้มีÿิทธิรับđงิน คŠาใช้จŠายในÖารใช้ÿถานที่อื่นชั่วคราว
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นคŠาใช้จŠายในÖารประดับตÖแตŠง
อาคารÿถานที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นคŠาใช้จŠายในÖาร
đป็นÿมาชิÖĀรือÖารจัดซื้อĀนังÿือ จčลÿารวารÿารĀนังÿือพิมพŤ
Āนังÿืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤđพื่อใช้ในราชÖารโดยÿŠวนรวมคŠาระวาง
บรรทčÖขนÿŠงพัÿดčĀรือพัÿดčภัณฑŤขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น ยÖđว้นคŠาระวางบรรทčÖขนÿŠงพัÿดčĀรือพัÿดčภัณฑŤในÖารฝึÖ
อบรมÖารจัดงานและÖารประชčมระĀวŠางประđทศคŠาใช้จŠาย
ตŠางๆ ที่đÖิดจาÖÖารใช้พัÿดčที่ยืมจาÖĀนŠวยงานอื่นđพื่อใช้ปฏิบัติ
ราชÖารÖรณีที่จĞาđป็นđรŠงดŠวนđป็นÖารชั่วคราวคŠาตรวจรŠางÖายของ
บčคลาÖรđพื่อตรวจĀาÿารÖัมมันตภาพรังÿี และđชื้อđอชไอวีจาÖ
ÖารปฏิบัติงานตามภารÖิจปÖติและไมŠถือđป็นÿวัÿดิÖารÖารรัÖษา
พยาบาลที่พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นที่จะใชŠÿิทธิđบิÖจŠายตามÖฎĀมาย
đÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠายคŠารัÖษาพยาบาลคŠาใช้จŠายในÖารđชŠาอาคาร
และที่ดินรวมทั้งคŠาบริÖารอื่นใดที่đÖี่ยวÖับÖารđชŠาคŠาใชŠจŠายในÖาร
ดĞาđนินคดีในชั้นศาลÖารระงับข้อพิพาทโดยÖารอนčญาโตตčลาÖาร

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 191/215



อันđนื่องมาจาÖÖารปฏิบัติราชÖารคŠาถŠายđอÖÿารคŠาđย็บĀนังÿือ
Āรือđข้าปÖĀนังÿือคŠาซัÖฟอÖคŠาđชŠาทรัพยŤÿิน(ยÖđว้นคŠาđชŠา
บ้าน)คŠาธรรม đนียมตŠางๆคŠาđบี้ยประÖันคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินคดี
ตามคĞาพิพาÖษาคŠาจ้างđĀมาบริÖารที่đป็นÖารจ้างใĀ้ผĎ้รับจ้างทĞา
ÖารอยŠางĀนึ่งอยŠางใดซึ่งมิใชŠđป็นÖารประÖอบดัดแปลงตŠอđติม
ครčภัณฑŤÿิ่งÖŠอÿร้างอยŠางใดและอยĎŠในความรับผิดชอบของผĎ้รับ
จ้าง đชŠนคŠาจ้างđĀมาÿĎบน้ĞาคŠาบริÖารÖĞาจัดปลอÖคŠาจ้างผĎ้แÿดง
แบบคŠาซŠอมแซมทรัพยŤÿินคŠาตรวจวินิจฉัยโรคคŠาทĞาĀมัน đป็นต้น
คŠาจ้างđĀมาบริÖารบčคคลภายนอÖ คŠาจ้างđĀมาที่มีลัÖษณะÖารจ้าง
ทĞาđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤป้ายอื่นๆฯลฯ    
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบและĀนังÿือดังนี้
1)พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลพ.ศ
.2537และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่7)พ.ศ.2562
2)พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2542
3)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562 
4)ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท0808.2/ว1627ลงวันที2่2
มีนาคม2564 đรื่องĀลัÖđÖณฑŤและอัตราคŠาใช้จŠายในÖารประÖอบ
ÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีที่đบิÖจŠายในลัÖษณะคŠา
ใช้ÿอยวัÿดčและคŠาÿาธารณĎปโภค
5)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2/ว1095ลง
วันที2่8พฤษภาคม 2564đรื่องรĎปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทราย
รับ-รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น(ÖองชŠาง)

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĀรือÖารđดินทาง
ไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราว

จĞานวน 30,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 192/215



-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือÖารđดินทางไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราวđชŠนคŠาđบี้ยđลี้ยง
đดินทางคŠาพาĀนะคŠาđชŠาที่พัÖคŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน
ใĀมŠ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2555และแÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง(ฉบับที่4)พ.ศ.2561
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่มท0808.2/ว1797ลงวัน
ที่2đมษายน2561
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว388ลงวันที2่4 ÖčมภาพันธŤ2564(ÖองชŠาง)

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารลงทะđบียน 
คŠาธรรมđนียมĀรือคŠาใช้จŠายทĞานองđดียวÖัน
ที่đรียÖชื่ออยŠางอื่นใĀ้ผĎ้đข้ารับÖารฝึÖอบรม ÿĞาĀรับÖารฝึÖอบรมที่
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นĀรือĀนŠวยงานอื่นของรัฐจัดĀรือรŠวม
Öันจัด ĀรือÖารฝึÖอบรมที่ĀนŠวยงานอื่นซึ่งไมŠใชŠĀนŠวยงานของรัฐ
จัดĀรือรŠวมÖันจัดของผĎ้บริĀารÿมาชิÖÿภาพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล พนัÖงานจ้างĀรือบčคคลคณะบčคคลที่ได้รับอนčญาตĀรือ
อนčมัติใĀ้đดินทางไปราชÖาร
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ
.2557  (ÖองชŠาง)

คŠาบĞารčงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 300,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿินđพื่อใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8 พฤษภาคม2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่มท0808.2/ว2909ลง
วันที2่7đมษายน2565 (ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:29 Āน้า : 193/215



ค่าวัสดุ รวม 240,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčÿĞานัÖงานที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร
ĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนานÿิ้นđปลืองĀมดไปĀรือ
đปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น ได้แÖŠวัÿดčคงทนวัÿดčÿิ้นđปลือง
วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠและใĀ้ĀมายถึงรายจŠายđพื่อ
ประÖอบขึ้นใĀมŠดัดแปลง ตŠอđติมĀรือปรับปรčงวัÿดčÿิ่งของที่ใช้ใน
ÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ
รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดčđชŠนคŠาขนÿŠงคŠาภาษี 
คŠาประÖันภัยคŠาติดตั้งđป็นต้นđชŠนĀนังÿือ Öระดาษđครื่องคิดđลข
ขนาดđล็Öน้Ğาดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชนในÿĞานัÖงานฯลฯ แบบที่1
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564(ÖองชŠาง)

วัÿดčไฟฟ้าและวิทยč จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčไฟฟ้าและวิทยčที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทน
ถาวรĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปลืองĀมดไป
Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้นได้แÖŠวัÿดčคงทนวัÿดčÿิ้น
đปลือง วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อม
ÖับคŠาวัÿดčđชŠนคŠาขนÿŠงคŠาภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้งđป็นต้นđชŠน
ไมโคร โฟนขาตั้งไมโครโฟนโคมไฟโทรโขŠงไมคŤลอยพร้อมđครื่อง
ÿŠงÿัญญาณ ฟิวÿŤđทปพันÿายไฟÿายไฟฟ้าĀลอดไฟฟ้าđข็มขัด
รัด ไฟฟ้าปลั๊Öไฟฟ้าÿวิตซŤไฟฟ้าฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวัน ที2่8พฤษภาคม2564(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:30 Āน้า : 194/215



วัÿดčÖŠอÿร้าง จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčÖŠอÿร้างที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร
ĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนานÿิ้นđปลืองĀมดไปĀรือ
đปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น ได้แÖŠวัÿดčคงทนวัÿดčÿิ้นđปลือง
วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠา
วัÿดčđชŠนคŠาขนÿŠงคŠาภาษี คŠาประÖันภัยคŠาติดตั้งđป็นต้นđชŠนไม้
ตŠางๆ ค้อนน้Ğามันทาไม้คีมชะแลงน้Ğามันทาไม้ ทินđนอรŤÿีปĎนÿีđมนตŤ
ทŠอน้ĞาและอčปÖรณŤประปาทŠอตŠางๆทŠอน้ĞาบาดาลĀินทรายปĎนยาง
มะตอยฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564(ÖองชŠาง)

วัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง ที่มีลัÖษณะโดยÿภาพ
ไมŠคงทนถาวรĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนานÿิ้นđปลือง
ĀมดไปĀรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้นได้แÖŠวัÿดčคงทน
วัÿดčÿิ้นđปลือง วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠรายจŠายที่ต้อง
ชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดčđชŠนคŠาขนÿŠงคŠาภาษีคŠาประÖันภัยคŠาติดตั้ง
đป็นต้นđชŠน ไขควงประแจแมŠแรงÖčญแจปาÖตาย Öčญแจđลื่อนคิม
ล็อคยางรถยนตŤน้Ğามัน
đบรÖฟิลŤมÖรองแÿงน้ĞาÖลั่นđบาะรถยนตŤ đครื่องยนตŤ(อะไĀลŠ)ชčด
đÖียรŤรถยนตŤđบรÖ 
ครัชพวงมาลัยĀม้อน้Ğาฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:30 Āน้า : 195/215



วัÿดčđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 50,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น ที่มีลัÖษณะโดยÿภาพ
ไมŠคงทนถาวรĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้น
đปลือง ĀมดไปĀรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้นได้แÖŠวัÿดč
คงทนวัÿดčÿิ้นđปลืองวัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ รายจŠายที่
ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดčđชŠน คŠาขนÿŠงคŠาภาษีคŠาประÖันภัยคŠาติด
ตั้ง đป็นต้นđชŠนแÖŢÿĀčงต้มน้Ğามันđชื้อđพลิง น้Ğามันดีđซลน้ĞามันÖŢาด
น้Ğามันđบนซินน้Ğามันđตาน้Ğามันจาระบีน้Ğามันđครื่องถŠานÖŢาซน้Ğา มัน
đÖียรŤน้ĞามันĀลŠอลื่นฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่มท0808.2/ว2909ลงวัน
ที่27đมษายน2565 (ÖองชŠาง)

วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 50,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčคอมพิวđตอรŤที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทน
ถาวรĀรือตาม
ปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนานÿิ้นđปลืองĀมดไปĀรือđปลี่ยน
ÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้นได้แÖŠวัÿดčคงทนวัÿดčÿิ้นđปลืองวัÿดč
อčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดč
đชŠนคŠาขนÿŠงคŠาภาษี คŠาประÖันภัยคŠาติดตั้งđป็นต้นđชŠนแผŠนĀรือ
จานบันทึÖข้อมĎลอčปÖรณŤบันทึÖข้อมĎล đทปบันทึÖข้อมĎลĀัวพิมพŤ
ĀรือแถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤĀนŠวยประมวล
ผล แผงแป้นอัÖขระĀรือแป้นพิมพŤđมาÿŤđครื่องÖระจายÿัญญาณฯ
ลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564
-đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคčณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อčปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤของÖระทรวงดิจิตอลđพื่อđศรษฐÖิจ
และÿังคมณ30ธันวาคม 2564(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:30 Āน้า : 196/215



งบลงทุน รวม 22,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 22,800 บาท
ครčภัณฑŤÿĞานัÖงาน

จัดซื้อđÖ้าอี้ÿĞานัÖงาน จĞานวน 7,800 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđÖ้าอี้ÿĞานัÖงาน จĞานวน3ตัวๆละ2,600บาท
โดยมีคčณลัÖษณะดังนี้ขนาดไมŠน้อยÖวŠาÖว้าง63xลึÖ64xÿĎง89-98
ซม.ที่นั่งและพนัÖพิงบčฟองน้Ğา 
-ตั้งตามราคาท้องตลาดđนื่องจาÖไมŠปราÖฏในบัญชีราคามาตรฐาน
ครčภัณฑŤ
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)Āน้าที3่23ลĞาดับ
ที่46(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:30 Āน้า : 197/215



ครčภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

đครื่องพิมพŤ Multifunction đลđซอรŤ Āรือ LED ÿี จĞานวน 15,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องพิมพŤ MultifunctionđลđซอรŤĀรือLED
ÿีจĞานวน1 đครื่องđครื่องละ15,000บาทโดยมีคčณลัÖษณะพื้นฐาน
ดังนี้
-đป็นอčปÖรณŤที่มีความÿามารถđป็น Printer, CopierและScanner
ภายในđครื่องđดียวÖัน
-มีความละđอียดในÖารพิมพŤไมŠน้อยÖวŠา 600x600dpi
-มีความđร็วในÖารพิมพŤขาวดĞาÿĞาĀรับÖระดาษA4ไมŠน้อยÖวŠา20
Āน้าตŠอนาที (ppm)
-มีความđร็วในÖารพิมพŤÿีÿĞาĀรับÖระดาษ A4ไมŠน้อยÖวŠา20Āน้า
ตŠอนาที(ppm)
-มีĀนŠวยความจĞา(Memory)ขนาดไมŠน้อยÖวŠา 256 MB
-ÿามารถÿแÖนđอÖÿารขนาดA4(ขาวดĞาและÿี)ได้
-มีความละđอียดในÖารÿแÖนÿĎงÿčดไมŠน้อยÖวŠา1,200x1,200dpi
-มีถาดป้อนđอÖÿารอัตโนมัติ(Auto Document Feed)
-ÿามารถถŠายÿĞาđนาđอÖÿารได้ทั้งÿีและขาวดĞา
-ÿามารถทĞาÿĞาđนาได้ÿĎงÿčดไมŠน้อยÖวŠา 99 ÿĞาđนา
-ÿามารถยŠอและขยายได้25ถึง400đปอรŤ đซ็นตŤ
-มีชŠองđชื่อมตŠอ(lnterface)แบบUSB2.0 ĀรือดีÖวŠา จĞานวนไมŠน้อย
ÖวŠา1ชŠอง
-มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย(Network Interface)
แบบ10/100Base-TĀรือดีÖวŠาจĞานวนไมŠน้อยÖวŠา1ชŠองĀรือ
ÿามารถใช้งานผŠานđครือขŠายไร้ÿายWi-Fi(IEEE 802.11b,g,n)ได้
-มีถาดใÿŠÖระดาษได้รวมÖันไมŠน้อยÖวŠา 250แผŠน
-ÿามารถใช้ได้ÖับA4,Letter,LegalและÿามารถÖĞาĀนดขนาด
ของÖระดาษđองได้đÖณฑŤราคาÖลางและคčณลัÖษณะพื้นฐานÖาร
จัดĀาอčปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤฉบับđดือนธันวาคม2564ประ
Öาศณวันที3่0 ธันวาคม2564
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 -2570)Āน้าที3่26
ลĞาดับที5่4(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:30 Āน้า : 198/215



งบรายจ่ายอื่น รวม 30,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 30,000 บาท
รายจŠายอื่น

รายจŠายอื่น จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นรายจŠายที่ไมŠđข้าลัÖษณะประđภทงบรายจŠายใดงบราย
จŠายĀนึ่งĀรือจŠายที่ÖĞาĀนดใĀ้ใช้จŠายในงบรายจŠายนี้ đชŠน คŠาใช้
จŠายค้างจŠายในปีงบประมาณที่ลŠวงมาแล้วคŠาใช้จŠายตามคĞา
พิพาÖษาฯลฯđป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้อง
ถิ่น ที่มท0808.2/ว109ลงวันที่28พฤษภาคม 2564 đรื่องรĎปแบบ
และÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย ประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น (ÖองชŠาง)

งานก่อสร้าง รวม 6,132,040 บาท
งบบุคลากร รวม 478,620 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 478,620 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 297,900 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนใĀ้แÖŠข้าราชÖารĀรือพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล ตĞาแĀนŠง นายชŠางโยธาĀรือตĞาแĀนŠงอื่นตามแผนอัตราÖĞาลัง
ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พร้อมđงินปรับปรčงประจĞาปีตาม
ตĞาแĀนŠงและอัตราที่ Ö.อบต.ÖĞาĀนดโดยตั้งจŠายไว้ครบทั้ง 12
 đดือนĀรือ1ปีและđมื่อรวมđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นแล้วไมŠđÖินวง
đงินตามมาตรา 35แĀŠงพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคล
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น
พ.ศ.2542
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท.และ  Ö.อบต.ที่มท0809.2
/ว138ลงวันที3่0 ธันวาคม2558
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท. และÖ.อบต.ที่มท0809.3
/ว293ลงวันที่ 9 ÖčมภาพันธŤ 2559(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:30 Āน้า : 199/215



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 21,300 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว đงินคŠาตอบแทนราย
đดือนตĞาแĀนŠงนายชŠางโยธาĀรือตĞาแĀนŠงอื่นตามอัตราÖĞาลัง
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลและอัตราที่อบต.ÖĞาĀนดโดยตั้งจŠายไว้
ครบ12đดือนĀรือ1ปี
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารÖĞาĀนดใĀ้đงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นรายจŠายที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
อาจจŠายได้พ.ศ.2559 และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่2)พ.ศ.2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท.
และÖ.อบต.ที่มท0809.3/ว313ลงวันที1่7 ÖčมภาพันธŤ2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท.และ Ö.อบต.ที่มท0809.3
/ว1372ลงวันที1่ ÖรÖฎาคม2558(ÖองชŠาง)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 156,600 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างชั่วคราวใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างตามภารÖิจของÖอง
ชŠางตĞาแĀนŠงผĎ้ชŠวยนายชŠางโยธาและĀรือตĞาแĀนŠงอื่นๆที่
ÖĞาĀนดในÖรอบอัตราÖĞาลังพนัÖงานจ้างขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลโดยตั้งจŠายไว้ครบทั้ง12đดือนĀรือ1ปีและđมื่อรวมđงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นแล้วไมŠđÖินวงđงินตามมาตรา 35แĀŠงพระ
ราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท.และ Ö.อบต.ที่มท0809.2
/ว36ลงวันที2่6 ÿิงĀาคม2558
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท. และ Ö.อบต.ดŠวนที่ÿčดที่
มท0809.5/ว81ลงวันที1่0 ÖรÖฎาคม 2557(ÖองชŠาง)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 2,820 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงาน พนัÖงาน
จ้างตามภารÖิจของ ÖองชŠางตĞาแĀนŠงผĎ้ชŠวยนายชŠางโยธา,และĀรือ
ตĞาแĀนŠงอื่นๆที่ÖĞาĀนดในÖรอบอัตราÖĞาลังขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลโดยตั้งจŠายไว้ครบทั้ง12đดือนĀรือ1ปีและđมื่อรวมđงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นแล้วไมŠđÖินวงđงินตามมาตรา35แĀŠงพระ
ราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และ Ö.อบต.ที่มท0809.3
/ว1372ลงวันที1่ ÖรÖฎาคม2558
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และ Ö.อบต.ที่มท 0809.2
/ว138ลงวันที3่0 ธันวาคม2558(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:30 Āน้า : 200/215



งบดĞาเนินงาน รวม 47,420 บาท
ค่าตอบแทน รวม 17,420 บาท
คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จĞานวน 12,420 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นตามที่ได้รับมอบĀมายđงินประโยชนŤ
ตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัลประจĞาปี
ÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นและพนัÖงานจ้างของÖองชŠาง
-đป็นไปตามระđบียบและĀนังÿือดังนี้
1)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารÖĞาĀนดđงินประโยชนŤ
ตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัลประจĞาปี
แÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2557 2)ĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.,Ö.ท.และ Ö.อบต
. ดŠวนที่ÿčดที่มท0809.3/ว380ลงวันที2่6 ÖčมภาพันธŤ 2558đรื่อง
ประÖาศÖ.จ.,Ö.ท. ,และÖ.อบต.đรื่องÖĞาĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยว
ÖับĀลัÖđÖณฑŤđงื่อนไขและวิธีÖารÖĞาĀนดđงินประโยชนŤตอบแทน
อื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัลประจĞาปีÿĞาĀรับ
พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นลĎÖจ้างและพนัÖงานจ้างขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2558 3)ĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.,Ö.ท. และÖ.อบต
.ดŠวนที่ÿčดที่มท0809.3/ว27ลงวันที2่9ธันวาคม2559đรื่องซัÖซ้อม
แนวทางปฏิบัติđÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑŤđงื่อนไขและวิธีÖารÖĞาĀนด
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจĞาปี (ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:30 Āน้า : 201/215



คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀ้Öับ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบลและพนัÖงานจ้างที่ได้รับอนčมัติใĀ้ปฏิบัติĀน้าที่
นอÖđวลาราชÖารปÖติĀรือวันĀยčดราชÖาร
-đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือดังนี้
1)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงินตอบแทน
ÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2559 
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นดŠวนมาÖ ที่มท0808.2
/ว2409ลงวันที1่7 พฤศจิÖายน2559đรื่องระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงินตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖ
đวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2559(ÖองชŠาง)

ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠารายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารตŠางๆดังนี้คŠาจ้าง
đอÖชนดĞาđนินงานขององคŤÖรปÖครองÿวนท้องถิ่นคŠาใช้จŠายในÖาร
đผยแพรŠ ĀรือÖารประชาÿัมพันธŤขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
đชŠนคŠาโฆษณาและđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤ (รายจŠายđÖี่ยวÖับÖาร
จ้างđĀมาโฆษณาประชาÿัมพันธŤและđผยแพรŠขŠาวทางวิทยčÖระจาย
đÿียงโทรทัศนŤโรงมĀรÿพ คŠาจัดทĞาđอÖÿารประชาÿัมพันธŤ Āรือÿิ่ง
พิมพŤตŠางๆ)คŠาโลŠใบประÖาศđÖียรติคčณคŠาÖรอบใบประÖาศ
đÖียรติคčณÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ĀรือผĎ้ใĀ้ความชŠวยđĀลือ
Āรือควรได้รับÖารยÖยŠองจาÖทางราชÖารคŠาธรรมđนียมในÖารคืน
บัตร đปลี่ยนบัตรโดยÿารพาĀนะในÖารđดินทางไปราชÖารĀรือคŠา
บัตรโดยÿารที่ไมŠÿามารถคืนĀรือđปลี่ยนบัตรได้Öรณีđลื่อนÖารđดิน
ทางไปราชÖารÖรณีองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นÿั่งใĀ้งดĀรือđลื่อน
ÖารđดินทางไปราชÖาร และใĀ้รวมถึงÖรณีđĀตčÿčดวิÿัยอื่นๆ ที่ทĞา
ใĀ้ไมŠÿามารถđดินทางไปได้ ทั้งนี้ ต้องมิได้đÖิดจาÖตัวผĎ้đดินทางไป
ราชÖารđป็นđĀตčคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยวÖับÖารทĞาธčรÖรรมทางÖาร
đงินđพื่อความÿะดวÖขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นที่มิใชŠđป็นÖาร
ร้องขอของผĎ้มีÿิทธิรับđงิน คŠาใช้จŠายในÖารใช้ÿถานที่อื่นชั่วคราว
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น คŠาใช้จŠายในÖารประดับ ตÖแตŠง
อาคารÿถานที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นคŠาใช้จŠายในÖาร

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:30 Āน้า : 202/215



đป็นÿมาชิÖĀรือÖารจัดซื้อĀนังÿือ จčลÿาร วารÿารĀนังÿือ
พิมพŤ Āนังÿืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ đพื่อใช้ในราชÖารโดยÿŠวนรวมคŠา
ระวางบรรทčÖ ขนÿŠงพัÿดčĀรือพัÿดčภัณฑŤขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น ยÖđว้นคŠาระวางบรรทčÖขนÿŠงพัÿดčĀรือพัÿดčภัณฑŤในÖาร
ฝึÖอบรมÖารจัดงาน และÖารประชčมระĀวŠางประđทศ คŠาใช้จŠาย
ตŠางๆที่đÖิดจาÖÖารใช้พัÿดčที่ยืมจาÖĀนŠวยงานอื่น đพื่อใช้ปฏิบัติ
ราชÖารÖรณีที่จĞาđป็นđรŠงดŠวนđป็นÖารชั่วคราวคŠาตรวจรŠางÖายของ
บčคลาÖรđพื่อตรวจĀาÿารÖัมมันตภาพรังÿี และđชื้อđอชไอวีจาÖ
ÖารปฏิบัติงานตามภารÖิจปÖติ และไมŠถือđป็นÿวัÿดิÖารÖารรัÖษา
พยาบาลที่พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นที่จะใชŠÿิทธิđบิÖจŠายตามÖฎĀมาย
đÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠายคŠารัÖษาพยาบาล คŠาใช้จŠายในÖารđชŠาอาคาร
และที่ดิน รวมทั้งคŠาบริÖารอื่นใดที่đÖี่ยวÖับÖารđชŠาคŠาใชŠจŠายใน
ÖารดĞาđนินคดีในชั้นศาล Öารระงับข้อพิพาทโดยÖารอนčญาโต
ตčลาÖารอันđนื่องมาจาÖÖารปฏิบัติราชÖาร คŠาถŠายđอÖÿารคŠาđย็บ
ĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือคŠาซัÖฟอÖ  คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน(ยÖđว้นคŠา
đชŠาบ้าน)คŠาธรรม đนียมตŠางๆคŠาđบี้ยประÖันคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนิน
คดีตามคĞาพิพาÖษาคŠาจ้างđĀมาบริÖารที่đป็นÖารจ้างใĀ้ผĎ้รับจ้างทĞา
ÖารอยŠางĀนึ่งอยŠางใดซึ่งมิใชŠđป็นÖารประÖอบดัดแปลง ตŠอđติม
ครčภัณฑŤ  ÿิ่งÖŠอÿร้างอยŠางใด และอยĎŠในความรับผิดชอบของผĎ้รับ
จ้างđชŠน คŠาจ้างđĀมาÿĎบน้Ğา คŠาบริÖารÖĞาจัดปลอÖ คŠาจ้างผĎ้แÿดง
แบบ คŠาซŠอมแซมทรัพยŤÿิน คŠาตรวจวินิจฉัยโรค คŠาทĞาĀมันđป็นต้น
คŠาจ้างđĀมาบริÖารบčคคลภายนอÖคŠาจ้างđĀมาที่มีลัÖษณะÖารจ้าง
ทĞาđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤป้าย อื่นๆฯลฯ
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿือดังนี้
1)พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลพ.ศ
.2537และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 7)พ.ศ.2562 
2)พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2542 
3)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562 
4)ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่มท0808.2/ว1627ลงวันที2่2
มีนาคม2564đรื่องĀลัÖđÖณฑŤและอัตราคŠาใช้จŠายในÖารประÖอบ
ÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีที่đบิÖจŠายในลัÖษณะคŠา
ใช้ÿอยวัÿดčและคŠาÿาธารณĎปโภค9)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:30 Āน้า : 203/215



đรื่องรĎปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠายงบประมาณ
รายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น (ÖองชŠาง)

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĀรือÖารđดินทาง
ไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราว

จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือÖารđดินทางไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราวđชŠนคŠาđบี้ยđลี้ยง
đดินทาง คŠาพาĀนะคŠาđชŠาที่พัÖคŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน
ใĀมŠ-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายใน
ÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2555และแÖ้ไข
đพิ่มđติมถึง(ฉบับที4่) พ.ศ.2561
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท0808.2/ว1797ลง
วันที2่ đมษายน2561
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว388ลงวันที2่4 ÖčมภาพันธŤ2564(ÖองชŠาง)

คŠาละทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารลงทะđบียน คŠาธรรมđนียมĀรือคŠาใช้
จŠายทĞานองđดียวÖันที่đรียÖชื่ออยŠางอื่นใĀ้ผĎ้đข้ารับÖารฝึÖอบรม
ÿĞาĀรับÖารฝึÖอบรมที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ
.2557 (ÖองชŠาง)

งบลงทุน รวม 5,606,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 5,606,000 บาท
คŠาÖŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปÖาร

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 10 จĞานวน 971,200 บาท

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:30 Āน้า : 204/215



-đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีต đÿริมđĀล็ÖĀมĎŠที่10ÿายจาÖ
บ้านนายÿมบัติ đที่ยงÖระโทÖถึงบ้านนายđÖิด ถินÖระโทÖ ถนน
Öว้าง5.00đมตรยาว288đมตรĀนาđฉลี่ย 0.15đมตรĀรือมีปริมาณ
พื้นที่ไมŠน้อยÖวŠา 1,440ตารางđมตรและทางđชื่อมมีพื้นที่ไมŠน้อย
ÖวŠา15ตารางđมตร รวมđป็นปริมาณพื้นที่ทั้งĀมดไมŠน้อยÖวŠา1,455
ตารางđมตร และลงไĀลŠทางĀินคลčÖข้างละ0.30đมตร ยาว288
đมตรĀนาđฉลี่ย0.15đมตรĀรือมีปริมาณĀินคลčÖไมŠน้อยÖวŠา25.92
 ลบ.ม.พร้อมวางคÿล.ปาÖลิ้นรางชั้น 3 ขนาด0.40đมตรจĞานวน1
จčดๆละ7ทŠอน และยาแนวรอยตŠอทŠอใĀ้đรียบร้อยพร้อมติดตั้งป้าย
ประชาÿัมพันธŤโครงÖารจĞานวน1ป้าย
-đป็นไปตามÖฎĀมายจัดตั้งองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้วแตŠ
Öรณี
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)Āน้าที2่97ลĞาดับ
ที่39(ÖองชŠาง)

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 11 จĞานวน 260,600 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖĀมĎŠที่11จาÖบ้าน
นายđชย ตčŠนÖระโทÖถึงไรŠนายชม ตčŠนÖระโทÖถนนÖว้าง4.00đมตร
ยาว100đมตร Āนาđฉลี่ย0.15đมตรĀรือมีปริมาณพื้นที่ไมŠน้อย
ÖวŠา400 ตารางđมตร 
พร้อมติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธŤโครงÖารจĞานวน1ป้าย
-đป็นไปตามÖฎĀมายจัดตั้งองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้วแตŠ
Öรณี
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)Āน้าที2่02
 ลĞาดับที1่13(ÖองชŠาง)

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 12 จĞานวน 111,900 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖĀมĎŠที่12จčดที่3
จาÖบ้านนายÿĞาđรียง คĞาลับถึงบ้านนางÿนธยา 
ผŠองÖระโทÖถนนÖว้าง3.00đมตรยาว56đมตรĀนาđฉลี่ย0.15 đมตร
Āรือมีปริมาณพื้นที่ไมŠน้อÖวŠา168ตารางđมตรพร้อมติดตั้งป้าย
ประชาÿัมพันธŤโครงÖาร จĞานวน1ป้าย
-đป็นไปตามÖฎĀมายจัดตั้งองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้วแตŠ
Öรณี
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)Āน้าที2่04ลĞาดับ
ที่119(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:30 Āน้า : 205/215



โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 7 จĞานวน 189,100 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีต
đÿริมđĀล็ÖĀมĎŠที่7จาÖบ้านนางÿčนทรถึงบ้านนายจันทรŤถนน
Öว้าง3.00đมตรยาว95đมตรĀนาđฉลี่ย0.15đมตรĀรือมีปริมาณพื้นที่
ไมŠน้อยÖวŠา285ตารางđมตรพร้อมติดตั้งป้ายประชา ÿัมพันธŤ
โครงÖารจĞานวน1ป้าย
- đป็นไปตามÖฎĀมายจัดตั้งองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้วแตŠ
Öรณี
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)Āน้าที1่88
ลĞาดับที8่3(ÖองชŠาง)

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 8 จĞานวน 233,200 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖĀมĎŠที่8จาÖบ้าน
นางÿายมŠานแĀวนจะโป๊ะถึงถนนบ้านนายÿčทธิ đนตรÿĎงđนินถนน
Öว้าง4.00đมตรยาว89đมตรĀนđฉลี่ย0.15đมตรĀรือมีปริมาณพื้นที่
ไมŠน้อยÖวŠา356ตารางđมตรและทางđชื่อมมีพื้นที่ไมŠน้อยÖวŠา1.5
ตารางđมตรรวมđป็นปริมาณพื้นที่ทั้งĀมดไมŠน้อยÖวŠา357.50ตาราง
đมตรพร้อมติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธŤโครงÖารจĞานวน1ป้าย
-đป็นไปตามÖฎĀมายจัดตั้งองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้วแตŠ
Öรณี
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)Āน้าที1่89ลĞาดับ
ที่85(ÖองชŠาง

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 9 จĞานวน 1,119,800 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖĀมĎŠที่9 จาÖÿนาม
ÖีฬาĀมĎŠที9่ถึงบ้านนางđบญจมาภรณŤ ยčติธรรมถนนÖว้าง 5.00đมตร
ยาว340đมตรĀนาđฉลี่ย0.15đมตรĀรือมีปริมาณพื้นที่ไมŠน้อย
ÖวŠา1,700ตารางđมตรและทางđชื่อมมีพื้นที่ไมŠน้อยÖวŠา10 ตาราง
đมตรรวมđป็นปริมาณพื้นที่ทั้งĀมดไมŠน้อยÖวŠา1,710ตารางđมตร
พร้อมติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธŤโครงÖารจĞานวน1ป้าย
-đป็นไปตามÖฎĀมายจัดตั้งองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้วแตŠ
Öรณี
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)Āน้าที1่92ลĞาดับ
ที่89(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:30 Āน้า : 206/215



โครงÖารÖŠอÿร้างถนนดินđพื่อÖารđÖษตร ĀมĎŠที่ 2 จĞานวน 743,400 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนนดินđพื่อÖาร đÖษตรĀมĎŠที่2ÿายนานาง
đจือถึงไรŠนางđขียม ÿĞาอางคŤđนตร ถนนดินÖว้าง6.00đมตรยาว 695
đมตร ÿĎงđฉลี่ย0.80đมตรĀรือปริมาตรดินถมไมŠน้อยÖวŠา3,336ลบ.ม
.พร้อมติดป้ายประชาÿัมพันธŤโครงÖารจĞานวน1ป้าย
-đป็นไปตามÖฎĀมายจัดตั้งองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้วแตŠ
Öรณี
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)Āน้าที1่52ลĞาดับ
ที่26(ÖองชŠาง)

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนĀินคลčÖ ĀมĎŠที่ 14 จĞานวน 1,238,800 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนนĀินคลčÖĀมĎŠที1่4  จาÖÿี่แยÖป่าช้าถึง
นานายรินทรŤ ÿังวาลรัมยŤ  ถนนÖว้าง5.00đมตรยาว1,155đมตร
Āนาđฉลี่ย 0.20đมตรĀรือมีปริมาตรĀินคลčÖไมŠน้อยÖวŠา 1,155
ลบ.ม.พร้อมบดอัดทับแนŠน และติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธŤโครงÖาร
จĞานวน1ป้าย
-đป็นไปตามÖฎĀมายจัดตั้งองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้วแตŠ
Öรณี
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566- 2570)Āน้าที2่17
ลĞาดับที1่38(ÖองชŠาง)

โครงÖารÖŠอÿร้างอาคารโรงđÖ็บพัÿดčอčปÖรณŤ จĞานวน 728,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างอาคารโรงđÖ็บพัÿดčอčปÖรณŤปริมาณงาน
ขนาดÖว้าง8.00đมตรยาว 12.00đมตรĀรือมีพื้นที่ใช้ÿอยไมŠน้อย
ÖวŠา96 ตารางđมตรพร้อมติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธŤ  โครงÖาร(รĎป
แบบรายÖารตามแบบอบต.ÿารภี ÖĞาĀนด)
-đป็นไปตามÖฎĀมายจัดตั้งองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้วแตŠ
Öรณี
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)Āน้าที1่37ลĞาดับ
ที่1(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:30 Āน้า : 207/215



คŠาชดđชยÿัญญาแบบปรับราคาได้ (คŠา K)

คŠาชดđชยÿัญญาแบบปรับราคาได้ (คŠา K) คŠาÖŠอÿร้างÿิ่ง
ÿาธารณĎปโภคและÿิ่งÿาธารณĎปÖาร

จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาชดđชยÿัญญาแบบปรับราคาได้(คŠาK)คŠาÖŠอÿร้างÿิ่ง
ÿาธารณĎป โภคและÿิ่งÿาธารณĎปÖารđป็นไปตามพระราชบัญญัติ
ประÖาศและĀนังÿือดังนี้ 
1)คĎŠมือÖารตรวจÿอบđงินชดđชยคŠางานÖŠอÿร้าง(คŠาK)มติคณะ
รัฐมนตรีและĀนังÿือđวียนที่đÖี่ยวข้องÿĞานัÖมาตรฐานงบประมาณ
ÿĞานัÖงบประมาณÖčมภาพันธŤ2555 
2)ĀนังÿือคณะÖรรมÖารวินิจฉัยปัยĀาÖารจัดซื้อจัดจ้างและบริĀาร
พัÿดčภาครัฐดŠวนที่ÿčดที่Öค(Öวจ)0405.2/ว110ลงวันที5่
มีนาคม 2561
3)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่มท0808.2/ว1627ลง
วันที2่2มีนาคม2564 đรื่องĀลัÖđÖณฑŤและอัตราคŠาใช้จŠายประÖอบ
ÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีที่đบิÖในลัÖษณะคŠาใช้
ÿอยวัÿดčและคŠาÿาธารณĎปโภค
4)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่มท0808.2/ว1095ลง
วันที2่8พฤษภาคม 2564đรื่องรĎปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทราย
รับ-รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่นและĀรือระđบียบÖฎĀมายĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวข้อง (Öอง
ชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:30 Āน้า : 208/215



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 433,040 บาท

งบบุคลากร รวม 308,040 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 308,040 บาท
คŠาจ้างลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 308,040 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างลĎÖจ้างประจĞาđงินปรับ ปรčงคŠาจ้างประจĞา
ตĞาแĀนŠงนัÖวิชาÖารđÖษตร ĀรือตĞาแĀนŠงอื่นตามแผนอัตราÖĞาลัง
ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลพร้อมđงินปรับปรčงประจĞาปีตาม
บัญชีÖĞาĀนดตĞาแĀนŠงที่ÖระทรวงมĀาดไทยÖĞาĀนดโดยตั้งจŠายไว้
ครบทั้ง12đดือนĀรือ1ปี
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น
พ.ศ.2542
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖจ.Öท.และ Ö.อบต.ที่มท0808.2
/ว138ลงวันที3่0ธันวาคม 2558
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖ.จ.Ö.ท.และ Ö.อบต.ที่มท0809.3
/ว293ลงวันที9่ÖčมภาพันธŤ  2559(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

งบดĞาเนินงาน รวม 125,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 52,000 บาท
คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จĞานวน 27,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นÿĞาĀรับ
พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นđป็นÖรณีพิđศษ(đงินรางวัลประจĞาปี)ใĀ้แÖŠข้า
ราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นลĎÖจ้างประจĞาและพนัÖงานจ้าง,คŠา
ตอบแทนบčคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ได้รับแตŠงตั้งตามÖฎĀมายวŠา
ด้วยÖารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀารพัÿดčภาครัฐคŠาตอบแทนคณะ
ÖรรมÖารÿอบข้อđท็จจริงความรับผิดทางละđมิดคŠาตอบแทนคณะ
ÖรรมÖารÿอบÿวนวินัยคŠาตอบแทนđจ้าĀน้าที่ในÖารđลือÖตั้งฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารÖĞาĀนดđงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจĞาปีแÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2557(đงินรางวัลประจĞาปี)(ÿĞานัÖปลัด
อบต.)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:30 Āน้า : 209/215



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 25,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรใĀ้แÖŠข้า
ราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นลĎÖจ้างประจĞาผĎ้ได้รับบĞานาญปÖติที่
มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบฯÖĞาĀนด
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาบčตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2563(ÿĞานัÖ
ปลัดอบต.)

ค่าใช้สอย รวม 53,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร ĀรือÖารđดิน
ทางไป ราชÖารตŠางประđทศชั่วคราว

จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือÖารđดินทางไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราวđชŠนคŠาđบี้ยđลี้ยง
đดินทางคŠาพาĀนะคŠาđชŠาที่พัÖคŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน
และคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็นต้องจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารฯลฯ
ของผĎ้บริĀาร ÿมาชิÖÿภาพนัÖ งานÿŠวนตĞาบลลĎÖจ้างประจĞาและ
พนัÖงานจ้างĀรือบčคคลคณะบčคคลที่ได้รับอนčญาตĀรืออนčมัติใĀ้
đดินทางไปราชÖาร
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2555และแÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง(ฉบับที่4)พ.ศ.2561
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่มท0808.2/ว1797ลงวัน
ที่2đมษายน256
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท 0808.2
/ว388ลงวันที2่4ÖčมภาพันธŤ2564(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:30 Āน้า : 210/215



คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารลงทะđบียน คŠาธรรมđนียมĀรือคŠาใช้
จŠายทĞานองđดียวÖันที่đรียÖชื่ออยŠางอื่นใĀ้ผĎ้đข้ารับÖารฝึÖ
อบรม ÿĞาĀรับÖารฝึÖอบรมที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นĀรือ
ĀนŠวยงานอื่นของรัฐจัดĀรือรŠวมÖันจัดĀรือÖารฝึÖอบรมที่ĀนŠวย
งานอื่นซึ่งไมŠใชŠĀนŠวยงานของรัฐจัดĀรือรŠวมÖันจัดของลĎÖจ้าง
ประจĞาĀรือบčคคลคณะบčคคลที่ได้รับอนčญาตĀรืออนčมัติใĀ้đดินทาง
ไปราชÖาร
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ
.2557
(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

โครงÖารชŠวยđĀลือประชาชนđÖษตรÖรผĎ้มีรายได้น้อย ประจĞาปีงบ
ประมาณ 2566

จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารชŠวยđĀลือđÖษตรÖรผĎ้
มีรายได้น้อยที่อยĎŠในครอบครัวที่มีฐานะยาÖจนที่รายได้ไมŠđพียงพอ
ตŠอÖารđลี้ยงชีพมีชีวิตอยŠางยาÖลĞาบาÖขาดแคลนปัจจัยพื้น
ฐาน đพื่อÿŠงđÿริมĀรือชŠวยđĀลือโดยÖารจัดĀาปรับปรčงแĀลŠงน้Ğา
đพื่อÖารđÖษตรÖารÿนับ ÿนčนอčปÖรณŤđครื่องมือđครื่องใช้ในÖาร
ปรับ ปรčงแĀลŠงน้Ğาđพื่อÖารđÖษตร ประÿานÖับĀนŠวยงานที่đÖี่ยว
ข้องđพื่อใĀ้Öารÿนับÿนčนด้านÖารđÖษตรและคŠาใช้จŠายที่đÖี่ยวข้อง
ตามที่ÖระทรวงมĀาดไทยÖĞาĀนด
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
đพื่อชŠวยđĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ
.2560และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่2)พ.ศ.2561
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท0808.2/ว7798ลง
วันที2่9ธันวาคม2563
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 -2570)Āน้าที2่50
ลĞาดับที6่(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:30 Āน้า : 211/215



คŠาบĞารčงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 3,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤ ÿินđพื่อใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติคŠาซŠอม แซมทรัพยŤÿินขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลที่đÖิดจาÖÖารđÿื่อมÿภาพĀรือชĞารčดđÿียĀายจาÖÖารใช้งาน
ปÖติฯลฯ  
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8 พฤษภาคม2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท0808.2/ว2909ลง
วันที2่7đมษายน2565 (ÿĞานัÖปลัดอบต.)

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 5,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčÿĞานัÖงานที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร
ĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนานÿิ้นđปลืองĀมดไปĀรือ
đปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้นได้แÖŠวัÿดčคงทนวัÿดčÿิ้นđปลือง
วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠและใĀ้ĀมายถึงรายจŠายđพื่อ
ประÖอบขึ้นใĀมŠดัดแปลง ตŠอđติมĀรือปรับปรčงวัÿดčÿิ่งของที่ใช้ใน
ÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ
รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดčđชŠนคŠาขนÿŠงคŠาภาษี
คŠาประÖันภัยคŠาติดตั้งđป็นต้นđชŠนĀนังÿือ Öระดาษđครื่องคิดđลข
ขนาดđล็Öน้Ğาดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชนในÿĞานัÖงานฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:30 Āน้า : 212/215



วัÿดčÖารđÖษตร จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčÖารđÖษตร ที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทน
ถาวรĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนานÿิ้นđปลือง Āมดไป
Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้นได้แÖŠวัÿดčคงทนวัÿดčÿิ้น
đปลืองวัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อม
ÖับคŠาวัÿดčđชŠนคŠาขนÿŠงคŠาภาษี คŠาประÖันภัยคŠาติดตั้งđป็นต้นđชŠน
đคียว ÿปริงđÖอรŤจอบĀมčนผานไถÖระทะคราดซี่พรวนดินระĀวŠาง
แถวอวนÖระชังมีดตัดต้นไม้ปč๋ยยาป้องÖันและÖĞาจัดศัตรĎพืชและ
ÿัตวŤอาĀารÿัตวŤพันธčŤÿัตวŤปีÖและÿัตวŤน้Ğา
ĀัวÖะโĀลÖดĎดน้Ğาฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 5,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčคอมพิวđตอรŤ ที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทน
ถาวรĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนานÿิ้นđปลือง Āมดไป
Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้นได้แÖŠวัÿดčคงทนวัÿดčÿิ้น
đปลือง วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อม
ÖับคŠาวัÿดčđชŠนคŠาขนÿŠงคŠาภาษีคŠาประÖันภัยคŠาติดตั้งđป็นต้น
đชŠน แผŠนĀรือจานบันทึÖข้อมĎลอčปÖรณŤบันทึÖข้อมĎลđทปบันทึÖ
ข้อมĎลĀัวพิมพŤĀรือแถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤĀนŠวย
ประมวลผล แผงแป้นอัÖขระĀรือแป้นพิมพŤđมาÿŤđครื่องÖระจาย
ÿัญญาณฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่มท0808.2
/ว1095ลงวันที2่8พฤษภาคม2564
-đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคčณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อčปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤของÖระทรวงดิจิตอลđพื่อđศรษฐÖิจ
และÿังคมณ30ธันวาคม2564 (ÿĞานัÖปลัดอบต.)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:30 Āน้า : 213/215



งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 40,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 40,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารปลĎÖĀญ้าแฝÖตามแนวพระราชดĞาริ ประจĞาปีงบประมาณ 
2566

จĞานวน 5,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครง ÖารปลĎÖĀญ้าแฝÖตาม
แนวพระราชดĞาริประจĞาปีงบประมาณ2566ได้แÖŠคŠาอาĀารและ
đครื่องดื่ม คŠาđชŠาĀรือบริÖารวัÿดčอčปÖรณŤที่จĞาđป็นในÖารจัดงาน
đชŠนđครื่องđÿียงđต็นทŤđวทีคŠาใช้จŠายในÖารตÖแตŠงและจัดÿถานที่
และคŠาใช้จŠายอื่นๆที่จĞาđป็นฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)Āน้าที2่47ลĞาดับ
ที่1(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

โครงÖารรัÖษŤน้Ğา รัÖษŤป่า รัÖแผŠนดิน  ประจĞาปีงบประมาณ 2566 จĞานวน 5,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครง ÖารรัÖษŤน้ĞารัÖษŤป่ารัÖ
แผŠนดินประจĞาปีงบ ประมาณ2566ได้แÖŠคŠาอาĀารและđครื่อง
ดื่ม คŠาđชŠาĀรือบริÖารวัÿดčอčปÖรณŤที่จĞาđป็นในÖารจัดงานđชŠน
đครื่องđÿียงđต็นทŤđวทีคŠาใช้จŠายในÖารตÖแตŠงและจัดÿถานที่และคŠา
ใช้จŠายอื่นๆที่จĞาđป็นฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงานÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)Āน้าที2่49ลĞาดับ
ที่4(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:30 Āน้า : 214/215



โครงÖารอนčรัÖษŤพันธŤÖรรมพืชอันđนื่องมาจาÖพระราชดĞาริฯ  
ประจĞาปีงบประมาณ 2566

จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครง ÖารอนčรัÖษŤพันธŤÖรรม
พืชอันđนื่องมาจาÖพระราชดĞาริฯประจĞาปีงบประมาณ2566 ได้แÖŠ
คŠาอาĀารและđครื่องดื่มคŠาđชŠาĀรือบริÖารวัÿดčอčปÖรณŤที่จĞาđป็นใน
ÖารจัดงานđชŠนđครื่องđÿียงđต็นทŤđวทีคŠาใช้จŠายในÖารตÖแตŠงและ
จัดÿถานที่และคŠาใช้จŠายอื่นๆที่จĞาđป็นฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงานÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2564
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 -2570)Āน้าที2่47
ลĞาดับที2่(ÿĞานัÖปลัดอบต.)

วันที่พิมพŤ : 17/8/2565  09:50:30 Āน้า : 215/215



รายงานประมาณการรายรับ
ปøąจĞćปŘงบปøąมćณ  พ.ý. 2566
ĂงคŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúÿćøภĊ

ĂĞćđภĂĀนĂงบุญมćÖ  จĆงĀüĆดนคøøćชÿĊมć
 

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

หมวดภาษีอากร
     ภćþĊบĞćøุงทšĂงทĊ่ 3,826.65 1,539.92 0.00 0.00 % 0.00
     ภćþĊทĊ่ดĉนแúąÿĉ่งปúูÖÿøšćง 29,179.76 33,448.45 300,000.00 0.00 % 300,000.00
     ภćþĊป้ćย 13,450.00 25,824.00 15,000.00 66.67 % 25,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 46,456.41 60,812.37 315,000.00 325,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คŠćธøøมđนĊยมใบĂนุญćตÖćøขćยÿุøć 2,473.50 4,559.00 2,500.00 20.00 % 3,000.00
     คŠćธøøมđนĊยมđÖĊ่ยüÖĆบใบĂนุญćตÖćøพนĆน 0.00 100.00 100.00 0.00 % 100.00
     คŠćธøøมđนĊยมđÖ็บขนĂุจจćøąĀøืĂÿĉ่งปฏĉÖูú 4,500.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     คŠćธøøมđนĊยมในÖćøĂĂÖĀนĆงÿืĂøĆบøĂงÖćøแจšงÿถćนทĊ่
จĞćĀนŠćยĂćĀćøĀøืĂÿąÿมĂćĀćø

560.00 120.00 560.00 0.00 % 560.00

     คŠćธøøมđนĊยมđÖĊ่ยüÖĆบÖćøคüบคุมĂćคćø 2,477.00 2,999.07 2,000.00 50.00 % 3,000.00
     คŠćธøøมđนĊยมใบĂนุญćตđป็นผูšคüบคุม 0.00 0.00 100.00 0.00 % 100.00
     คŠćธøøมđนĊยมđÖĊ่ยüÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ 740.00 980.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คŠćธøøมđนĊยมÖćøÿมĆคøøĆบđúืĂÖตĆ้งÿมćชĉÖÿภćทšĂงถĉ่นĀøืĂผูš
บøĉĀćøทšĂงถĉ่น

0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,000.00

     คŠćธøøมđนĊยมđÖĊ่ยüÖĆบÖćøขุดดĉนแúąถมดĉน 0.00 0.00 0.00 100.00 % 3,000.00
     คŠćธøøมđนĊยมĂื่น ๆ 8,660.00 9,580.00 10,000.00 -100.00 % 0.00

üĆนทĊ่พĉมพŤ : 17/8/2565  09:46:13 Āนšć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

     คŠćปøĆบผูšÖøąทĞćผĉดÖฎĀมćยจøćจøทćงบÖ 0.00 0.00 500.00 -100.00 % 0.00
     คŠćปøĆบÖćøผĉดÿĆญญć 579,974.01 347,661.00 350,000.00 -14.29 % 300,000.00
     คŠćปøĆบĂื่น ๆ 0.00 1,380.00 0.00 100.00 % 1,000.00
     คŠćใบĂนุญćตøĆบทĞćÖćøđÖ็บขนÿĉ่งปฏĉÖูúĀøืĂมูúฝĂย 4,500.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćใบĂนุญćตøĆบทĞćÖćøÖĞćจĆดÿĉ่งปฏĉÖูúĀøืĂมูúฝĂย 0.00 0.00 5,000.00 -80.00 % 1,000.00
     คŠćใบĂนุญćตปøąÖĂบÖćøคšćÿĞćĀøĆบÖĉจÖćøทĊ่đป็นĂĆนตøćยตŠĂ
ÿุขภćพ

32,380.00 3,040.00 40,000.00 -92.50 % 3,000.00

     คŠćใบĂนุญćตจĆดตĆ้งÿถćนทĊ่จĞćĀนŠćยĂćĀćøĀøืĂÿถćนทĊ่ÿąÿม
ĂćĀćøในคøĆü ĀøืĂพื้นทĊ่ใด ซึ่งมĊพื้นทĊ่đÖĉน 200 ตćøćงđมตø

220.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

     คŠćใบĂนุญćตจĞćĀนŠćยÿĉนคšćในทĊ่ĀøืĂทćงÿćธćøณą 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     คŠćใบĂนุญćตจĆดตĆ้งตúćดđĂÖชน 6,000.00 0.00 10,000.00 -90.00 % 1,000.00
     คŠćใบĂนุญćตđÖĊ่ยüÖĆบÖćøคüบคุมĂćคćø 0.00 36.00 0.00 0.00 % 0.00
     øćยไดšคŠćธøøมđนĊยมđÖĊ่ยüÖĆบÖćøขุดดĉนแúąถมดĉน 0.00 3,000.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 642,484.51 373,455.07 428,260.00 324,260.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดĂÖđบĊ้ย 345,484.42 221,563.76 370,000.00 -40.54 % 220,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 345,484.42 221,563.76 370,000.00 220,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คŠćขćยđĂÖÿćøÖćøจĆดซื้ĂจĆดจšćง 16,500.00 45,100.00 30,000.00 0.00 % 30,000.00
     คŠćøĆบøĂงÿĞćđนćแúąถŠćยđĂÖÿćø 304.00 1,245.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     øćยไดšđบ็ดđตú็ดĂื่น ๆ 43,334.43 28,551.50 50,000.00 -40.00 % 30,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 60,138.43 74,896.50 81,000.00 61,000.00

üĆนทĊ่พĉมพŤ : 17/8/2565  09:46:13 Āนšć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

หมวดรายได้จากทุน
     คŠćขćยทĂดตúćดทøĆพยŤÿĉน 8,500.00 0.00 10,000.00 -90.00 % 1,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 8,500.00 0.00 10,000.00 1,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćþĊøถยนตŤ 723,496.38 737,519.88 750,000.00 1.33 % 760,000.00
     ภćþĊมูúคŠćđพĉ่มตćม พ.ø.บ. ÖĞćĀนดแผนĄ 9,674,502.96 11,021,988.56 10,000,000.00 2.00 % 10,200,000.00
     ภćþĊมูúคŠćđพĉ่มตćม พ.ø.บ. จĆดÿøøøćยไดšĄ 4,119,759.10 4,568,023.25 4,738,000.00 -2.91 % 4,600,000.00
     ภćþĊธุøÖĉจđฉพćą 257,221.17 242,101.60 250,000.00 0.00 % 250,000.00
     ภćþĊÿøøพÿćมĉต 7,193,820.94 7,592,693.18 7,600,000.00 0.00 % 7,600,000.00
     คŠćภćคĀúüงแúąคŠćธøøมđนĊยมตćมÖฎĀมćยüŠćดšüยป่ćไมš 0.00 0.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     คŠćภćคĀúüงแøŠ 113,981.70 115,153.04 13,000.00 669.23 % 100,000.00
     คŠćภćคĀúüงปิโตøđúĊยม 63,934.14 41,896.70 65,000.00 0.00 % 65,000.00
     คŠćธøøมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉแúąนĉตĉÖøøมตćมปøąมüú
ÖฎĀมćยทĊ่ดĉน

379,278.00 340,504.00 385,000.00 0.00 % 385,000.00

     คŠćธøøมđนĊยมแúąคŠćใชšน้Ğćบćดćú 5,610.00 2,040.00 6,000.00 -83.33 % 1,000.00
     ภćþĊจĆดÿøøĂื่น ๆ 0.00 0.00 500.00 -100.00 % 0.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 22,531,604.39 24,661,920.21 23,817,500.00 23,971,000.00
หมวดเงินอุดหนุน
     đงĉนĂุดĀนุนทĆ่üไป 32,442,341.70 34,172,249.13 32,478,240.00 4.99 % 34,097,740.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 32,442,341.70 34,172,249.13 32,478,240.00 34,097,740.00
รวมทุกหมวด 56,077,009.86 59,564,897.04 57,500,000.00 59,000,000.00

üĆนทĊ่พĉมพŤ : 17/8/2565  09:46:13 Āนšć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2566

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลÿćรภĊ

ĂĞćđภĂĀนĂงบุญมćÖǰǰจĆงĀวĆดนครรćชÿĊมć

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 59,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 325,000 บาท
ภćษĊทĊ่ดĉนแลąÿĉ่งปลูÖÿร้ćง จĞćนวน 300,000 บćท

ภćษĊป้ćย จĞćนวน 25,000 บćท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 324,260 บาท
คŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตÖćรขćยÿุรć จĞćนวน 3,000 บćท

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบใบĂนุญćตÖćรพนĆน จĞćนวน 100 บćท

คŠćธรรมđนĊยมđÖ็บขนĂุจจćรąĀรืĂÿĉ่งปฏĉÖูล จĞćนวน 5,000 บćท

คŠćธรรมđนĊยมในÖćรĂĂÖĀนĆงÿืĂรĆบรĂงÖćรแจ้งÿถćนทĊ่จĞćĀนŠćย
ĂćĀćรĀรืĂÿąÿมĂćĀćร

จĞćนวน 560 บćท

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 3,000 บćท

คŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตđป็นผู้ควบคุม จĞćนวน 100 บćท

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ จĞćนวน 1,000 บćท

คŠćธรรมđนĊยมÖćรÿมĆครรĆบđลืĂÖตĆ้งÿมćชĉÖÿภćท้Ăงถĉ่นĀรืĂผู้
บรĉĀćรท้Ăงถĉ่น

จĞćนวน 1,000 บćท

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรขุดดĉนแลąถมดĉน จĞćนวน 3,000 บćท

คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć จĞćนวน 300,000 บćท

คŠćปรĆบĂื่นǰๆ จĞćนวน 1,000 บćท

คŠćใบĂนุญćตรĆบทĞćÖćรÖĞćจĆดÿĉ่งปฏĉÖูลĀรืĂมูลฝĂย จĞćนวน 1,000 บćท

คŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรค้ćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรทĊ่đป็นĂĆนตรćยตŠĂ
ÿุขภćพ

จĞćนวน 3,000 บćท

คŠćใบĂนุญćตจĆดตĆ้งÿถćนทĊ่จĞćĀนŠćยĂćĀćรĀรืĂÿถćนทĊ่ÿąÿม
ĂćĀćรในครĆวǰĀรืĂพื้นทĊ่ใดǰซึ่งมĊพื้นทĊ่đÖĉนǰ200ǰตćรćงđมตร

จĞćนวน 1,000 บćท

คŠćใบĂนุญćตจĞćĀนŠćยÿĉนค้ćในทĊ่ĀรืĂทćงÿćธćรณą จĞćนวน 500 บćท

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ17/8/2565ǰǰ09:46:44 Āน้ćǰ:ǰ1/2



คŠćใบĂนุญćตจĆดตĆ้งตลćดđĂÖชน จĞćนวน 1,000 บćท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 220,000 บาท
ดĂÖđบĊ้ย จĞćนวน 220,000 บćท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 61,000 บาท
คŠćขćยđĂÖÿćรÖćรจĆดซื้ĂจĆดจ้ćง จĞćนวน 30,000 บćท

คŠćรĆบรĂงÿĞćđนćแลąถŠćยđĂÖÿćร จĞćนวน 1,000 บćท

รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่นǰๆ จĞćนวน 30,000 บćท

หมวดรายได้จากทุน รวม 1,000 บาท
คŠćขćยทĂดตลćดทรĆพยŤÿĉน จĞćนวน 1,000 บćท

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 23,971,000 บาท
ภćษĊรถยนตŤ จĞćนวน 760,000 บćท

ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดแผนĄ จĞćนวน 10,200,000 บćท

ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดÿรรรćยได้Ą จĞćนวน 4,600,000 บćท

ภćษĊธุรÖĉจđฉพćą จĞćนวน 250,000 บćท

ภćษĊÿรรพÿćมĉต จĞćนวน 7,600,000 บćท

คŠćภćคĀลวงแลąคŠćธรรมđนĊยมตćมÖฎĀมćยวŠćด้วยป่ćไม้ จĞćนวน 10,000 บćท

คŠćภćคĀลวงแรŠ จĞćนวน 100,000 บćท

คŠćภćคĀลวงปิโตรđลĊยม จĞćนวน 65,000 บćท

คŠćธรรมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćย
ทĊ่ดĉน

จĞćนวน 385,000 บćท

คŠćธรรมđนĊยมแลąคŠćใช้น้Ğćบćดćล จĞćนวน 1,000 บćท

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 34,097,740 บาท
đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป จĞćนวน 34,097,740 บćท

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ17/8/2565ǰǰ09:46:44 Āน้ćǰ:ǰ2/2



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

142,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,700

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 14,810,400

เบี้ยยังชีพความพิการ 4,204,800

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 120,000

เงินสĞารองจŠาย 200,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

498,046

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพ

250,000

เงินชŠวยพิเศษ

เงินชŠวยคŠาทĞาศพข้า
ราชการ/พนักงาน

1,000

เงินชŠวยคŠาทĞาศพลูกจ้าง
ประจĞา

1,000

เงินชŠวยคŠาทĞาศพ
พนักงานจ้าง

1,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. ����

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:50:57 Āน้า : 1/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

142,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,700

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 14,810,400

เบี้ยยังชีพความพิการ 4,204,800

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 120,000

เงินสĞารองจŠาย 200,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

498,046

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพ

250,000

เงินชŠวยพิเศษ

เงินชŠวยคŠาทĞาศพข้า
ราชการ/พนักงาน

1,000

เงินชŠวยคŠาทĞาศพลูกจ้าง
ประจĞา

1,000

เงินชŠวยคŠาทĞาศพ
พนักงานจ้าง

1,000

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:50:57 Āน้า : 2/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

532,080

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

45,600

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

45,600

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

90,720

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,523,400

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

5,562,540 341,160 3,785,000 763,080 585,960

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

119,080 10,080 72,200 10,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 210,000 42,000 42,000 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,069,200 253,320 840,240 196,440

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

62,820 26,100 72,000 10,000

เงินวิทยฐานะ 235,200

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:50:57 Āน้า : 3/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

532,080

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

45,600

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

45,600

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

90,720

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,523,400

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

1,007,580 12,045,320

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

21,300 232,660

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 378,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 480,600 2,839,800

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

38,820 209,740

เงินวิทยฐานะ 235,200

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:50:57 Āน้า : 4/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบบุคลากร คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 308,040

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

614,194 70,000 305,000 165,000 43,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

10,000 5,000 10,000 5,000 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 252,000 10,000 30,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

52,400 9,600 20,000 5,000 7,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 413,000 200,000 140,000 80,000 20,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

30,000 20,000 5,000 5,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาชดใช้คŠาเสียĀายĀรือ
คŠาสินไĀมทดแทน

3,000

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:50:57 Āน้า : 5/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 308,040 616,080

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

102,610 27,000 1,326,804

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

10,000 45,000

คŠาเชŠาบ้าน 292,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

25,000 119,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 40,000 893,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

60,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาชดใช้คŠาเสียĀายĀรือ
คŠาสินไĀมทดแทน

3,000

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:50:57 Āน้า : 6/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักรการเดินทาง
ไปราชการตŠางประเทศ
ชั่วคราว

70,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักรĀรือการเดิน
ทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

195,000 30,000 10,000 60,000

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้ง
นายกองค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบลและสมาชิก
สภาองค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลสารภี

100,000

คŠาผŠานทางพิเศษคŠา
บริการจอดรถในการ
เดินทางไปปฏิบัติ
ราชการสĞาĀรับรถยนต์
ขององค์กรปกครองสŠวน
ท้องถิ่น

3,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

185,000 15,000

คŠาลงทะเบียนฝึกอบรม 30,000 60,000 10,000 30,000

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:50:57 Āน้า : 7/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักรการเดินทาง
ไปราชการตŠางประเทศ
ชั่วคราว

70,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักรĀรือการเดิน
ทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

40,000 335,000

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้ง
นายกองค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบลและสมาชิก
สภาองค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลสารภี

100,000

คŠาผŠานทางพิเศษคŠา
บริการจอดรถในการ
เดินทางไปปฏิบัติ
ราชการสĞาĀรับรถยนต์
ขององค์กรปกครองสŠวน
ท้องถิ่น

3,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

30,000 10,000 240,000

คŠาลงทะเบียนฝึกอบรม 130,000

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:50:57 Āน้า : 8/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการคลินิกกฎĀมาย
เพื่อประชาชน ประจĞาปŘ
งบประมาณ 2566

18,000

โครงการประชาสัมพันธ์
และจัดเก็บภาษีนอก
สถานที่

2,000

โครงการฝึกอบรมการ
อนุรักษ์พลังงานและสิ่ง
แวดล้อม อยŠางยั่งยืน 
ประจĞาปŘงบประมาณ 
2566

200,000

โครงการฝึกอบรมวินัย
เบื้องต้นและกฎĀมาย
ตŠางๆ ที่เกี่ยวข้องกับการ
ปฏิบัติĀน้าที่ของ
พนักงานและลูกจ้างของ
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลสารภี ประจĞาปŘงบ
ประมาณ 2566

200,000

โครงการอบรมกฎĀมาย
เพื่อประชาธิปไตยและ
การมีสŠวนรŠวมของ
ประชาชน ประจĞาปŘงบ
ประมาณ 2566

50,000

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:50:57 Āน้า : 9/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการคลินิกกฎĀมาย
เพื่อประชาชน ประจĞาปŘ
งบประมาณ 2566

18,000

โครงการประชาสัมพันธ์
และจัดเก็บภาษีนอก
สถานที่

2,000

โครงการฝึกอบรมการ
อนุรักษ์พลังงานและสิ่ง
แวดล้อม อยŠางยั่งยืน 
ประจĞาปŘงบประมาณ 
2566

200,000

โครงการฝึกอบรมวินัย
เบื้องต้นและกฎĀมาย
ตŠางๆ ที่เกี่ยวข้องกับการ
ปฏิบัติĀน้าที่ของ
พนักงานและลูกจ้างของ
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลสารภี ประจĞาปŘงบ
ประมาณ 2566

200,000

โครงการอบรมกฎĀมาย
เพื่อประชาธิปไตยและ
การมีสŠวนรŠวมของ
ประชาชน ประจĞาปŘงบ
ประมาณ 2566

50,000

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:50:57 Āน้า : 10/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการอบรมพัฒนา
ความรู้ในการปฏิบัติ
Āน้าที่ของผู้บริĀารท้อง
ถิ่น และสมาชิกสภาท้อง
ถิ่น ประจĞาปŘงบ
ประมาณ พ.ศ.2566

20,000

โครงการอบรมใĀ้ความ
รู้ความเข้าใจภาษีที่ดิน
และสิ่งปลูกสร้างและ
ภาษีป้าย

20,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 135,000 10,000 60,000 30,000 25,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักร Āรือการเดิน
ทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

15,000 30,000

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชนเพื่อเยียวยา
และฟื้นฟูĀลังเกิดภัยใĀ้
แกŠผู้ประสบภัยสาธารณ
ภัยĀรือภัยพิบัติฉุกเฉิน

50,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเĀตุทางถนนในชŠวง
เทศกาล

30,000

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:50:57 Āน้า : 11/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการอบรมพัฒนา
ความรู้ในการปฏิบัติ
Āน้าที่ของผู้บริĀารท้อง
ถิ่น และสมาชิกสภาท้อง
ถิ่น ประจĞาปŘงบ
ประมาณ พ.ศ.2566

20,000

โครงการอบรมใĀ้ความ
รู้ความเข้าใจภาษีที่ดิน
และสิ่งปลูกสร้างและ
ภาษีป้าย

20,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 300,000 3,000 563,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักร Āรือการเดิน
ทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

45,000

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชนเพื่อเยียวยา
และฟื้นฟูĀลังเกิดภัยใĀ้
แกŠผู้ประสบภัยสาธารณ
ภัยĀรือภัยพิบัติฉุกเฉิน

50,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเĀตุทางถนนในชŠวง
เทศกาล

30,000

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:50:57 Āน้า : 12/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมจัดตั้ง
อาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน(อปพร.) 
ประจĞาปŘงบประมาณ พ
.ศ. 2566

150,000

โครงการฝึกอบรมใĀ้
ความรู้เกี่ยวกับอัคคีภัย
ใĀ้กับประชาชน 
ประจĞาปŘงบประมาณ พ
.ศ.2566

25,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา

877,250

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชนด้านการ
ป้องกันและระงับโรค
ติดตŠอ

50,000

โครงการผลิตปุ๋ยĀมัก
ชีวภาพ

20,000

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:50:57 Āน้า : 13/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมจัดตั้ง
อาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน(อปพร.) 
ประจĞาปŘงบประมาณ พ
.ศ. 2566

150,000

โครงการฝึกอบรมใĀ้
ความรู้เกี่ยวกับอัคคีภัย
ใĀ้กับประชาชน 
ประจĞาปŘงบประมาณ พ
.ศ.2566

25,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา

877,250

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชนด้านการ
ป้องกันและระงับโรค
ติดตŠอ

50,000

โครงการผลิตปุ๋ยĀมัก
ชีวภาพ

20,000

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:50:57 Āน้า : 14/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธาน ศ.ดร.สมเด็จ
พระเจ้าน้องนางเธอ เจ้า
ฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระ
ศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

80,000

โครงการสานสายใยรŠวม
ใจเพื่อขยะบุญ

20,000

โครงการอบรมอาสา
สมัครท้องถิ่นรักษ์โลก

30,000

โครงการจัดการแขŠงขัน
กีฬาต้านยาเสพ
ติด"สารภีเกมส์"ครั้งที่ 
22 ประจĞาปŘ 2566

200,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพ
กลุŠมแมŠบ้านประชาชน
และเยาวชนระยะสั้น

30,000

โครงการรณรงค์ตŠอต้าน
ยาเสพติดในเขต
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลสารภี ประจĞาปŘงบ
ประมาณ 2566

15,000

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:50:57 Āน้า : 15/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธาน ศ.ดร.สมเด็จ
พระเจ้าน้องนางเธอ เจ้า
ฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระ
ศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

80,000

โครงการสานสายใยรŠวม
ใจเพื่อขยะบุญ

20,000

โครงการอบรมอาสา
สมัครท้องถิ่นรักษ์โลก

30,000

โครงการจัดการแขŠงขัน
กีฬาต้านยาเสพ
ติด"สารภีเกมส์"ครั้งที่ 
22 ประจĞาปŘ 2566

200,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพ
กลุŠมแมŠบ้านประชาชน
และเยาวชนระยะสั้น

30,000

โครงการรณรงค์ตŠอต้าน
ยาเสพติดในเขต
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลสารภี ประจĞาปŘงบ
ประมาณ 2566

15,000

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:50:57 Āน้า : 16/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสŠงเสริมการจัด
กิจกรรมสĞาĀรับผู้สูงอายุ

50,000

โครงการสŠงเสริมความรู้
และพัฒนาคุณภาพชีวิต
สตรี ผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้
ด้อยโอกาสทางสังคม
และครอบครัว

20,000

โครงการใĀ้ความชŠวย
เĀลือประชาชนด้านการ
สŠงเสริมและพัฒนา
คุณภาพชีวิต

50,000

โครงการอบรมเพื่อ
พัฒนาคุณภาพชีวิตคน
พิการ

10,000

โครงการฝึกอบรมการ
สŠงเสริมคุณธรรม
จริยธรรมบุคลากร
องค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่นเพื่อเสริมสร้าง
วัฒนธรรมองค์กรสุจริต 
ประจĞาปŘงบประมาณ 
2566

30,000

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:50:57 Āน้า : 17/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสŠงเสริมการจัด
กิจกรรมสĞาĀรับผู้สูงอายุ

50,000

โครงการสŠงเสริมความรู้
และพัฒนาคุณภาพชีวิต
สตรี ผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้
ด้อยโอกาสทางสังคม
และครอบครัว

20,000

โครงการใĀ้ความชŠวย
เĀลือประชาชนด้านการ
สŠงเสริมและพัฒนา
คุณภาพชีวิต

50,000

โครงการอบรมเพื่อ
พัฒนาคุณภาพชีวิตคน
พิการ

10,000

โครงการฝึกอบรมการ
สŠงเสริมคุณธรรม
จริยธรรมบุคลากร
องค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่นเพื่อเสริมสร้าง
วัฒนธรรมองค์กรสุจริต 
ประจĞาปŘงบประมาณ 
2566

30,000

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:50:57 Āน้า : 18/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสŠงเสริมและ
สนับสนุนนักกีฬาเข้า
รŠวมแขŠงขันกีฬากับ
ĀนŠวยงานอื่น

100,000

คŠาละทะเบียนในการฝึก
อบรม

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักร Āรือการเดิน
ทางไป ราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชนเกษตรกรผู้มี
รายได้น้อย ประจĞาปŘงบ
ประมาณ 2566

โครงการปลูกĀญ้าแฝก
ตามแนวพระราชดĞาริ 
ประจĞาปŘงบประมาณ 
2566

โครงการรักษ์น้Ğา รักษ์
ป่า รักแผŠนดิน  
ประจĞาปŘงบประมาณ 
2566

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:50:57 Āน้า : 19/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสŠงเสริมและ
สนับสนุนนักกีฬาเข้า
รŠวมแขŠงขันกีฬากับ
ĀนŠวยงานอื่น

100,000

คŠาละทะเบียนในการฝึก
อบรม

10,000 10,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักร Āรือการเดิน
ทางไป ราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

10,000 10,000

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชนเกษตรกรผู้มี
รายได้น้อย ประจĞาปŘงบ
ประมาณ 2566

30,000 30,000

โครงการปลูกĀญ้าแฝก
ตามแนวพระราชดĞาริ 
ประจĞาปŘงบประมาณ 
2566

5,000 5,000

โครงการรักษ์น้Ğา รักษ์
ป่า รักแผŠนดิน  
ประจĞาปŘงบประมาณ 
2566

5,000 5,000

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:50:57 Āน้า : 20/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอนุรักษ์พันธ์
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดĞาริฯ  ประจĞาปŘ
งบประมาณ 2566

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 110,000 70,000 30,000 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 150,000 5,000 15,000 5,000 5,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 35,000 1,640,000 10,000

วัสดุกŠอสร้าง 20,000 10,000 50,000 10,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 35,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 250,000 8,000 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 10,000 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 115,000 10,000 60,000 30,000 50,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 50,000 10,000 10,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 20,000

วัสดุจราจร 100,000

วัสดุกีฬา 10,000 10,000

วัสดุการศึกษา 50,000

วัสดุสนาม 20,000

วัสดุดนตรี 10,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

50,000

วัสดุการเกษตร 10,000

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:50:57 Āน้า : 21/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอนุรักษ์พันธ์
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดĞาริฯ  ประจĞาปŘ
งบประมาณ 2566

30,000 30,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 20,000 5,000 265,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,000 190,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 1,685,000

วัสดุกŠอสร้าง 100,000 190,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 10,000 45,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 50,000 318,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 50,000 5,000 320,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 70,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 20,000

วัสดุจราจร 100,000

วัสดุกีฬา 20,000

วัสดุการศึกษา 50,000

วัสดุสนาม 20,000

วัสดุดนตรี 10,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

50,000

วัสดุการเกษตร 10,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:50:57 Āน้า : 22/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 200,000 100,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 25,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 80,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

30,000 18,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

5,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 12,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

ตู้เĀล็กเก็บเอกสารแบบ 
4 ลิ้นชัก

13,400

ตู้เĀล็กขนาด 2 บาน 11,400

โต๊ะทĞางานเĀล็กพร้อม
เก้าอี้

10,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

จอรับภาพชนิดมอเตอร์
ไฟฟ้าขนาดเส้นทแยงมุม 
120 นิ้ว จĞานวน 1 
เครื่อง

14,900

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ต
บุ๊คสĞาĀรับงานสĞานักงาน

22,000

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:50:57 Āน้า : 23/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 300,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 25,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 80,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

48,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

5,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 12,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

ตู้เĀล็กเก็บเอกสารแบบ 
4 ลิ้นชัก

13,400

ตู้เĀล็กขนาด 2 บาน 11,400

โต๊ะทĞางานเĀล็กพร้อม
เก้าอี้

10,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

จอรับภาพชนิดมอเตอร์
ไฟฟ้าขนาดเส้นทแยงมุม 
120 นิ้ว จĞานวน 1 
เครื่อง

14,900

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ต
บุ๊คสĞาĀรับงานสĞานักงาน

22,000

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:50:57 Āน้า : 24/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

เครื่องคอมพิวเตอร์
สĞาĀรับงานสĞานักงาน 
(จอแสดงภาพขนาดไมŠ
น้อยกวŠา 19 นิ้ว) 
จĞานวน 1 เครื่อง

17,000

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
Āมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์ (Ink Tank 
Printer) จĞานวน 1 
เครื่อง

7,500

เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ 
Āรือ LED ขาวดĞา

2,600

เครื่องพิมพ์เลเซอร์Āรือ 
LED ขาวดĞา จĞานวน 1 
เครื่อง

2,600

เครื่องพิมพ์เลเซอร์Āรือ 
LED ขาว
ดĞา(18Āน้า/นาที) 
จĞานวน 1 เครื่อง

2,600

ครุภัณฑ์สนาม

เต็นท์ผ้าใบทรงโค้ง 
จĞานวน 3 Āลัง

90,000

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

10,000

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:50:57 Āน้า : 25/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

เครื่องคอมพิวเตอร์
สĞาĀรับงานสĞานักงาน 
(จอแสดงภาพขนาดไมŠ
น้อยกวŠา 19 นิ้ว) 
จĞานวน 1 เครื่อง

17,000

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
Āมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์ (Ink Tank 
Printer) จĞานวน 1 
เครื่อง

7,500

เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ 
Āรือ LED ขาวดĞา

2,600

เครื่องพิมพ์เลเซอร์Āรือ 
LED ขาวดĞา จĞานวน 1 
เครื่อง

2,600

เครื่องพิมพ์เลเซอร์Āรือ 
LED ขาว
ดĞา(18Āน้า/นาที) 
จĞานวน 1 เครื่อง

2,600

ครุภัณฑ์สนาม

เต็นท์ผ้าใบทรงโค้ง 
จĞานวน 3 Āลัง

90,000

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

10,000

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:50:57 Āน้า : 26/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อเก้าอี้สĞานักงาน 9,000

จัดซื้อโต๊ะทĞางานเĀล็ก
พร้อมกระจก

19,500

เครื่องคอมพิวเตอร์ 
สĞาĀรับงานสĞานักงาน

68,000

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
Āมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์ (lnk Tank 
Printer)

22,500 7,500

เครื่องสĞารองไฟฟ้า 10,000

โต๊ะวางคอมพิวเตอร์ 4,500

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction เลเซอร์ 
Āรือ LED สี

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก ĀมูŠ
ที่ 10

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก ĀมูŠ
ที่ 11

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:50:57 Āน้า : 27/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อเก้าอี้สĞานักงาน 7,800 16,800

จัดซื้อโต๊ะทĞางานเĀล็ก
พร้อมกระจก

19,500

เครื่องคอมพิวเตอร์ 
สĞาĀรับงานสĞานักงาน

68,000

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
Āมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์ (lnk Tank 
Printer)

30,000

เครื่องสĞารองไฟฟ้า 10,000

โต๊ะวางคอมพิวเตอร์ 4,500

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction เลเซอร์ 
Āรือ LED สี

15,000 15,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก ĀมูŠ
ที่ 10

971,200 971,200

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก ĀมูŠ
ที่ 11

260,600 260,600

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:50:57 Āน้า : 28/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก ĀมูŠ
ที่ 12

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก ĀมูŠ
ที่ 7

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก ĀมูŠ
ที่ 8

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก ĀมูŠ
ที่ 9

โครงการกŠอสร้างถนน
ดินเพื่อการเกษตร ĀมูŠที่ 
2

โครงการกŠอสร้างถนน
Āินคลุก ĀมูŠที่ 14

โครงการกŠอสร้างอาคาร
โรงเก็บพัสดุอุปกรณ์

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คŠา K)

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:50:57 Āน้า : 29/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก ĀมูŠ
ที่ 12

111,900 111,900

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก ĀมูŠ
ที่ 7

189,100 189,100

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก ĀมูŠ
ที่ 8

233,200 233,200

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก ĀมูŠ
ที่ 9

1,119,800 1,119,800

โครงการกŠอสร้างถนน
ดินเพื่อการเกษตร ĀมูŠที่ 
2

743,400 743,400

โครงการกŠอสร้างถนน
Āินคลุก ĀมูŠที่ 14

1,238,800 1,238,800

โครงการกŠอสร้างอาคาร
โรงเก็บพัสดุอุปกรณ์

728,000 728,000

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คŠา K)

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:50:57 Āน้า : 30/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาชดเชยสัญญาแบบ
ปรับราคาได้ (คŠา K) คŠา
กŠอสร้างสิ่ง
สาธารณูปโภคและสิ่ง
สาธารณูปการ

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

คŠาใช้จŠายค้างจŠายในปŘ
งบประมาณที่ลŠวงมา
แล้ว

3,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

โครงการศูนย์ปฏิบัติการ
รŠวมในการชŠวยเĀลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

20,000

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนคŠาอาĀารกลาง
วันใĀ้แกŠโรงเรียน

3,020,000

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

โครงการ ควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุ
มารี ม.11

6,750

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:50:57 Āน้า : 31/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาชดเชยสัญญาแบบ
ปรับราคาได้ (คŠา K) คŠา
กŠอสร้างสิ่ง
สาธารณูปโภคและสิ่ง
สาธารณูปการ

10,000 10,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น 30,000 30,000

คŠาใช้จŠายค้างจŠายในปŘ
งบประมาณที่ลŠวงมา
แล้ว

3,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

โครงการศูนย์ปฏิบัติการ
รŠวมในการชŠวยเĀลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

20,000

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนคŠาอาĀารกลาง
วันใĀ้แกŠโรงเรียน

3,020,000

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

โครงการ ควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุ
มารี ม.11

6,750

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:50:57 Āน้า : 32/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการ ควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุ
มารี ม.12

5,950

โครงการ ควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุ
มารี ม.13

6,890

โครงการ ควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุ
มารี ม.15

5,860

โครงการ ควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุ
มารี ม.3

5,000

โครงการ ควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุ
มารี ม.4

7,200

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:50:57 Āน้า : 33/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการ ควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุ
มารี ม.12

5,950

โครงการ ควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุ
มารี ม.13

6,890

โครงการ ควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุ
มารี ม.15

5,860

โครงการ ควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุ
มารี ม.3

5,000

โครงการ ควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุ
มารี ม.4

7,200

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:50:57 Āน้า : 34/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการ ควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุ
มารี ม.5

5,550

โครงการ ควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุ
มารี ม.6

6,450

โครงการ ควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุ
มารี ม.7

6,550

โครงการ ควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุ
มารี ม.8

4,950

โครงการ รณรงค์และ
แก้ไขปัญĀายาเสพติด 
TO BE NUMBER ONE 
 ม.1

7,900

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:50:57 Āน้า : 35/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการ ควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุ
มารี ม.5

5,550

โครงการ ควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุ
มารี ม.6

6,450

โครงการ ควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุ
มารี ม.7

6,550

โครงการ ควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุ
มารี ม.8

4,950

โครงการ รณรงค์และ
แก้ไขปัญĀายาเสพติด 
TO BE NUMBER ONE 
 ม.1

7,900

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:50:57 Āน้า : 36/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการ รณรงค์และ
แก้ไขปัญĀายาเสพติด 
TO BE NUMBER ONE 
 ม.10

7,900

โครงการ รณรงค์และ
แก้ไขปัญĀายาเสพติด 
TO BE NUMBER ONE 
 ม.14

7,900

โครงการ รณรงค์และ
แก้ไขปัญĀายาเสพติด 
TO BE NUMBER ONE 
 ม.2

7,900

โครงการ รณรงค์และ
แก้ไขปัญĀายาเสพติด 
TO BE NUMBER ONE 
ม.9

7,900

โครงการ สŠงเสริม
โภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมŠและเด็กของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯสยามบรมราชกุมา
รี ม.11

4,950

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:50:57 Āน้า : 37/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการ รณรงค์และ
แก้ไขปัญĀายาเสพติด 
TO BE NUMBER ONE 
 ม.10

7,900

โครงการ รณรงค์และ
แก้ไขปัญĀายาเสพติด 
TO BE NUMBER ONE 
 ม.14

7,900

โครงการ รณรงค์และ
แก้ไขปัญĀายาเสพติด 
TO BE NUMBER ONE 
 ม.2

7,900

โครงการ รณรงค์และ
แก้ไขปัญĀายาเสพติด 
TO BE NUMBER ONE 
ม.9

7,900

โครงการ สŠงเสริม
โภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมŠและเด็กของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯสยามบรมราชกุมา
รี ม.11

4,950

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:50:57 Āน้า : 38/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการ สŠงเสริม
โภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมŠและเด็กของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯสยามบรมราชกุมา
รี ม.13

5,810

โครงการ สŠงเสริม
โภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมŠและเด็กของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯสยามบรมราชกุมา
รี ม.15

6,840

โครงการ สŠงเสริม
โภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมŠและเด็กของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯสยามบรมราชกุมา
รี ม.4

4,700

โครงการ สŠงเสริม
โภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมŠและเด็กของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯสยามบรมราชกุมา
รี ม.6

6,450

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:50:57 Āน้า : 39/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการ สŠงเสริม
โภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมŠและเด็กของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯสยามบรมราชกุมา
รี ม.13

5,810

โครงการ สŠงเสริม
โภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมŠและเด็กของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯสยามบรมราชกุมา
รี ม.15

6,840

โครงการ สŠงเสริม
โภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมŠและเด็กของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯสยามบรมราชกุมา
รี ม.4

4,700

โครงการ สŠงเสริม
โภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมŠและเด็กของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯสยามบรมราชกุมา
รี ม.6

6,450

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:50:57 Āน้า : 40/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการ สŠงเสริม
โภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมŠและเด็กของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯสยามบรมราชกุมา
รี ม.8

7,750

โครงการ สืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม ม
.11

8,300

โครงการ สืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม ม
.12

6,750

โครงการ สืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม ม
.4

8,100

โครงการ สืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม ม
.5

6,300

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:50:57 Āน้า : 41/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการ สŠงเสริม
โภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมŠและเด็กของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯสยามบรมราชกุมา
รี ม.8

7,750

โครงการ สืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม ม
.11

8,300

โครงการ สืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม ม
.12

6,750

โครงการ สืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม ม
.4

8,100

โครงการ สืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม ม
.5

6,300

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:50:57 Āน้า : 42/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการ สืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม ม
.7

6,800

โครงการ สืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม ม
.8

7,300

โครงการ อบรมĀมอĀมูŠ
บ้านในพระราชประสงค์ 
ม.1

7,900

โครงการ อบรมĀมอĀมูŠ
บ้านในพระราชประสงค์ 
ม.10

7,900

โครงการ อบรมĀมอĀมูŠ
บ้านในพระราชประสงค์ 
ม.12

7,300

โครงการ อบรมĀมอĀมูŠ
บ้านในพระราชประสงค์ 
ม.13

7,300

โครงการ อบรมĀมอĀมูŠ
บ้านในพระราชประสงค์ 
ม.14

7,900

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:50:57 Āน้า : 43/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการ สืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม ม
.7

6,800

โครงการ สืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม ม
.8

7,300

โครงการ อบรมĀมอĀมูŠ
บ้านในพระราชประสงค์ 
ม.1

7,900

โครงการ อบรมĀมอĀมูŠ
บ้านในพระราชประสงค์ 
ม.10

7,900

โครงการ อบรมĀมอĀมูŠ
บ้านในพระราชประสงค์ 
ม.12

7,300

โครงการ อบรมĀมอĀมูŠ
บ้านในพระราชประสงค์ 
ม.13

7,300

โครงการ อบรมĀมอĀมูŠ
บ้านในพระราชประสงค์ 
ม.14

7,900

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:50:57 Āน้า : 44/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการ อบรมĀมอĀมูŠ
บ้านในพระราชประสงค์ 
ม.15

7,300

โครงการ อบรมĀมอĀมูŠ
บ้านในพระราชประสงค์ 
ม.2

7,900

โครงการ อบรมĀมอĀมูŠ
บ้านในพระราชประสงค์ 
ม.3

8,700

โครงการ อบรมĀมอĀมูŠ
บ้านในพระราชประสงค์ 
ม.5

8,150

โครงการ อบรมĀมอĀมูŠ
บ้านในพระราชประสงค์ 
ม.6

7,100

โครงการ อบรมĀมอĀมูŠ
บ้านในพระราชประสงค์ 
ม.7

6,650

โครงการ อบรมĀมอĀมูŠ
บ้านในพระราชประสงค์ 
ม.9

7,900

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:50:57 Āน้า : 45/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการ อบรมĀมอĀมูŠ
บ้านในพระราชประสงค์ 
ม.15

7,300

โครงการ อบรมĀมอĀมูŠ
บ้านในพระราชประสงค์ 
ม.2

7,900

โครงการ อบรมĀมอĀมูŠ
บ้านในพระราชประสงค์ 
ม.3

8,700

โครงการ อบรมĀมอĀมูŠ
บ้านในพระราชประสงค์ 
ม.5

8,150

โครงการ อบรมĀมอĀมูŠ
บ้านในพระราชประสงค์ 
ม.6

7,100

โครงการ อบรมĀมอĀมูŠ
บ้านในพระราชประสงค์ 
ม.7

6,650

โครงการ อบรมĀมอĀมูŠ
บ้านในพระราชประสงค์ 
ม.9

7,900

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:50:57 Āน้า : 46/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการสŠงเสริม
โภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมŠและเด็กของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯสยามบรมราชกุมา
รี ม.1

4,200

โครงการสŠงเสริม
โภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมŠและเด็กของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯสยามบรมราชกุมา
รี ม.10

4,200

โครงการสŠงเสริม
โภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมŠและเด็กของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯสยามบรมราชกุมา
รี ม.14

4,200

โครงการสŠงเสริม
โภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมŠและเด็กของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯสยามบรมราชกุมา
รี ม.2

4,200

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:50:57 Āน้า : 47/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการสŠงเสริม
โภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมŠและเด็กของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯสยามบรมราชกุมา
รี ม.1

4,200

โครงการสŠงเสริม
โภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมŠและเด็กของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯสยามบรมราชกุมา
รี ม.10

4,200

โครงการสŠงเสริม
โภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมŠและเด็กของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯสยามบรมราชกุมา
รี ม.14

4,200

โครงการสŠงเสริม
โภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมŠและเด็กของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯสยามบรมราชกุมา
รี ม.2

4,200

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:50:57 Āน้า : 48/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการสŠงเสริม
โภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมŠและเด็กของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯสยามบรมราชกุมา
รี ม.9

4,200

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม  ม
.3

6,300

รวม 20,233,946 13,135,634 1,425,260 11,830,890 2,011,020 1,253,500 375,000 140,000

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:50:57 Āน้า : 49/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการสŠงเสริม
โภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมŠและเด็กของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯสยามบรมราชกุมา
รี ม.9

4,200

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม  ม
.3

6,300

รวม 8,021,710 473,040 58,900,000

วันที่พิมพ์ : 17/8/2565  09:50:57 Āน้า : 50/50


	B_PrincipleDesc_First_List 9.pdf
	B_PrincipleDesc_First_List


